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1 1812 Cachet encadré CONSTANTINOPLE + P.PAYE sur lettre PURIFIEE avec texte de SMYRNE pour LYON. RARE. Superbe. .. 2 500
2 1838 Grand cachet CONSTANTINOPLE + P.P pour la GRECE et 1844 petit cachet CONSTANTINOPLE pour ATHENES. TTB. .... 80
3 1837 3 lettres transportées par les PAQUEBOTS (LEONIDAS, SESOSTRIS, DANTE) + 1845 PRURIFIE AU FRIOUL  

+ 2 lettres de CONSTANTINOPLE pour PARIS. TTB. .................................................................................................................... 80
4 1838 grand cachet CONSTANTINOPLE TURQUIE + Taxe 40 sur lettre PURIFIEE avec texte pour la GRECE. TTB. ............... 40
5 1846/47 2 lettres avec texte d’ODESSA (RUSSIE) + CONSTANTINOPLE TURQUIE + LIVORNO VIA DI MARE / C  

+ Achemineurs de CONSTANTINOPLE pour LIVORNO. Superbe. ............................................................................................. 100
6 GALATZ MOLDAVIE via CONSTANTINOPLE : 1848 CONSTANTINOPLE TURQUIE + Taxe 67 sur lettre PURIFIEE sans texte 

datée “GALATZ 21 Septembre 1848” pour LIVORNO (ITALIE). Verso, FORWARDER “GAETANO DRAGO CONSTANTINOPLE” 
+ PURIFIE AU LAZARET / MALTE. Acheminement exceptionnel en provenance de ROUMANIE. TB. .................................. 2 250

7 1852 1F CERES (n° 6) pd obl. Grille SANS FIN sur enveloppe (pd) de PARIS pour CONSTANTINOPLE.  
Destination RARE avec timbre de la 1ère émission. TB. .............................................................................................................. 2 400

8 “Utilisation du 25c EMPIRE au bureau de CONSTANTINOPLE” : 1854 2 exemplaires du 25c (n° 15) + Paire du 25c (n° 15)  
obl. PC 3707 + CONSTANTINOPLE TURQUIE 25 juin 54 sur lettre avec texte pour MARSEILLE. Tous les timbres TB margés  
(l’ex. droit de la paire avec filet effleuré mais intact en bas à gauche). Pièce exceptionnelle. Certificat ROUMET (1989). TTB. ... 2 3000

Collection spécialisée sur le
BUREAU FRANÇAIS DE CONSTANTINOPLE

(1ère partie)

Utilisation  
exceptionnelle  
du 25c EMPIRE  
au bureau de  

CONSTANTINOPLE

“GALATZ MOLDAVIE via CONSTANTINOPLE”

1
6

7

8
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9 “Paquebot GANGE” : 1857 10c (n° 13) + 40c (n° 16) obl. GANGES 2 sept 57 sur lettre avec texte de CONSTANTINOPLE 
pour la FRANCE. Signé CALVES + Certificat ROBINEAU (1993). Très rare. TB. ........................................................................ 3 400

10 “GALATZ MOLDAVIE pour CONSTANTINOPLE” : 1861 GALATZ MOLDAVIE en bleu + Taxe 10 sur lettre avec texte  
   pour CONSTANTINOPLE (arrivée au verso). Rare. TB. ............................................................................................................. 3 200

11 LEVEE EXCEPTIONNELLE pour CONSTANTINOPLE : 1864 20c (n° 22)x2 + 40c (n° 23)x2 obl. Etoile + LEVEE EXCEPTIONNELLE 
PARIS (J)/1e sur lettre pour CONSTANTINOPLE avec arrivée au verso. Superbe. ................................................................... 3 150

12 1860/5 Lot de 3 lettres de CONSTANTINOPLE avec PC ou GC (dont 80c (n° 24)x2 pour L’ITALIE). TTB. ............................... 150
13 1865 10c (n° 21) Bande de 4 + Paire 20c (n° 22) obl. GC 5083 + CONSTANTINOPLE TURQUIE + AFFRANCHISSEMENT 

INSUFFISANT + Taxe “12” sur lettre (pd) pour L’ITALIE. Certificat ROUMET (2002). Rare. TB. ............................................. 3 200
14 1866 TURQUIE POSTE LOCALE LIANOS 40p obl. cachet Linéaire KAMINIA + Taxe 9 sur lettre (pd) pour L’ITALIE. 

Combinaison très rare. TTB. .......................................................................................................................................................... 3 2000

13

10   

11

9

14

GALATZ (MOLDAVIE)

“LEVEE EXCEPTIONNELLE  
pour CONSTANTINOPLE”

TURQUIE 
“POSTE LOCALE LIANOS”

“Paquebot GANGE”
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15 1866 10c (n° 21) bande de 4 pd obl. ANCRE + LIGNE U PAQ FR N° 4 + CONSTANTINOPLE P.FR U sur lettre pour la FRANCE. 
Association rare de ces 2 cachets maritimes. TB. ....................................................................................................................... 4 100

16 “VARNA pour CONSTANTINOPLE” : 1866 40c (n° 23)x4, 1 ex. pd sur lettre pour CONSTANTINOPLE. Certificat  
ROBINEAU (1999). TTB. .................................................................................................................................................................. 4 400

17 “Utilisation du 15c TAXE CARRE au bureau de CONSTANTINOPLE” : 1867 15c TAXE (n° 3) marges énormes obl. 
CONSTANTINOPLE TURQUIE sur enveloppe locale. Signé CALVES + Certificat ROUMET (2001). Superbe et RARISSIME. . 4 1500

18 “Utilisation du 10c TAXE LITHO. au bureau de CONSTANTINOPLE” : 10c TAXE LITHO. (n° 1) TTB margé obl. 
CONSTANTINOPLE TURQUIE 19 JANV. 59. Signé CALVES + BRUN + ROUMET. Utilisation exceptionnelle de ce timbre  
au bureau de CONSTANTINOPLE 19 jours après sa date officielle de mise en service en FRANCE. Pièce d’Amateur. ...... 4 200

19 “Affrt à 5F pour L’ESPAGNE” : 1868 80c (n° 32) bande de 5 + 1 ex. + 20c (n° 29) obl. GC 5083 + CONSTANTINOPLE TURQUIE 
sur lettre pour L’ESPAGNE. Superbe. ........................................................................................................................................... 4 450

15

16

18

17

19

“Affrt à 5F pour L’ESPAGNE”

Utilisation 
exceptionnelle

du 15c TAXE 
au bureau  

de CONSTANTINOPLE

“TAXE 10c LITHO.  
utilisé à CONSTANTINOPLE”
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20 1869 FR/ 2F40c + CONSTANTINOPLE TURQUIE + Taxe 5 sur lettre avec texte pour LA BELGIQUE. RARE. TTB. ................. 5 150

23 “20c BORDEAUX Type I utilisé à CONSTANTINOPLE” : 1870 Paire 20c BORDEAUX (n° 44A) TTB Margée obl.  
sur lettre de CONSTANTINOPLE pour GRENOBLE. Ex. collection J. BLANC. Certificat BEHR (2000). TB. ............................ 5 400

21 BALLON MONTE pour CONSTANTINOPLE : 1870 40c (n° 31) obl. Etoile 8 + PARIS 24 Sept 70 sur lettre pour  
BAGNIERES DE LUCHON réexpédiée à CONSTANTINOPLE. Verso, BAGNERES DE LUCHON 30 sept 70  
+ CONSTANTINOPLE TURQUIE 14 oct 70. RARE. Certificat ROUMET (1999). TB. ................................................................... 5 1200

22 BALLON MONTE pour CONSTANTINOPLE - Voie de TERRE : 1870 80c (n° 32) obl. Etoile + PARIS 18 oct 70 sur  
lettre pour CONSTANTINOPLE. Verso, CONSTANTINOPLE TURQUIE 14 nov 70. Tarif très rare à 80c par Voie de TERRE 
(le tarif par voie maritime était de 40c). Certificat ROUMET (1999). TB. ................................................................................ 5 2500

BALLON MONTE  
pour CONSTANTINOPLE

“Tarif à 40c
par voie MARITIME”

BALLON MONTE  
pour CONSTANTINOPLE

“Tarif à 80c
par voie de TERRE”

Paire du 20c BORDEAUX 
Type I (n° 44)
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24 1871 40c BORDEAUX (n° 48) TTB Margé obl. sur ANCRE + CONSTANTINOPLE P.FR. U N° 3 sur env. pour la FRANCE. TTB. .. 6 150
25 1871 40c BORDEAUX (n° 48) TTB Margé obl. sur ANCRE + LIGNE U PAQ. FR N° 2 + AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT  

+ Taxe 6 sur lettre de MARSEILLE pour CONSTANTINOPLE. RARE. Certificat ROBINEAU (2010). TTB. ............................... 6 150
26 1871 80c BORDEAUX (n° 49) TTB Margé obl. ANCRE + LIGNE U PAQ FR N° 1 sur lettre (rabats latéraux absents) 

pour  CONSTANTINOPLE. Verso, superbe cachet d’arrivée CONSTANTINOPLE TURQUIE. Signé BOULE & ROUMET  
+ Certificat RHP (2012). Ex. collection LŒUILLET. TTB. .............................................................................................................. 450

27 1873/76 Superbe ensemble de 4 lettres de ou pour CONSTANTINOPLE (Voie d’AUTRICHE ou MARSEILLE). TTB. ............ 6 400

Ex. lot

24

27

25

26
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28 “MER MEDIT. CONSTANTINOPLE” : 1877 30c SAGE Type I obl. cachet rare MER MEDIT. CONSTANTINOPLE sur lettre  
de MARSEILLE pour CONSTANTINOPLE. TB. ............................................................................................................................... 7 100

29 1877 ESPAGNE 25p obl. cachet français MARSEILLE sur lettre de BARCELONA pour CONSTANTINOPLE. TB. ................... 7 100
30 1870 40c (n° 31) obl. GC 5083 + CONSTANTINOPLE TURQUIE sur enveloppe (petits défauts) pour ALEP (SYRIE) taxée  

à l’Arrivée avec 2 timbres de TURQUIE. RARE. TB. ..................................................................................................................... 7 250
31 “RETOUR A L’ENVOYEUR 5083” : 1899 25c SAGE sur enveloppe pour CONSTANTINOPLE avec nombreuses  

réexpéditions au verso. Recto, cachet rare RETOUR A L’ENVOYEUR / 5083 du bureau de CONSTANTINOPLE. TB. .......... 7 100
32 CONST. GALATA CORRESPONDANCE D’ARMEE : 1899 MIXTE LEVANT FRANÇAIS 1p s/ 25c + FRANCE 5c SAGE (x3) obl. 

CONSTANTINOPLE TURQUIE + CONSTANTINOPLE C. D’ARMEES sur enveloppe RECOMMANDEE pour PARIS. RARE. TB. .. 7 150
33 1881/1901 Ensemble de 8 lettres avec type SAGE montées sur feuilles d’exposition. TTB. .................................................. web 150

28

32

29

31

30

“MER MEDIT. CONSTANTINOPLE”

ESPAGNE  
25p oblitéré à MARSEILLE
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34 - 50 €

37 - 180 € 38 - 150 € 39 - 40 €

40 - 150 €

41 - 60 €

47 - 40 €

42 - 100 € 43 - 30 € 44 - 50 €

35 - 50 € 36 - 1800 €

NEMOURS ALGERIE

ST AFRIQUE 24 nov 49

Tête-bêche 
10c BISTRE VERDATRE FONCE

45
300 €
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TIMBRES DE FRANCE
Emission CERES

34 10c CERES (n° 1) obl. PC 1730. Signé SCHELLER. TTB. ................................................................................................................. 8 50
35 10c CERES (n° 1) Bistre-Fonçé obl. Etoile. Petite fente imperceptible dans la marge de gauche sinon timbre superbe. 

Signé SCHELLER. ............................................................................................................................................................................. 8 50
36 Paire Tête-bêche du 10c BISTRE VERDATRE FONCE (n° 1e) obl. grille. Un timbre touché. Très belle présentation. 

Cote  29 000 € pour la nuance bistre verdâtre, la nuance BISTRE VERDATRE FONCE étant bien plus rare  
mais non cotée. Certificat SCHELLER. TTB. ................................................................................................................................. 8 1800

37 20c noir (n° 3) Bord de feuille neuf *. Signé MIRO. Superbe. .................................................................................................... 8 180
38 20c (n° 3) obl. Cachet à date T.15 ST AFRIQUE 24 nov 49 sur fragment. Superbe oblitération centrale. Très rare  

à cette date. TTB. ................................................................................................................................................................................... 8 150
39 25c CERES (n° 4) obl. Grille. Marges énormes (4 voisins). Qualité choisie. Superbe. ............................................................... 8 40
40 Paire 40c CERES Orange-Vif (n° 5a) obl. Gros Points. Les 2 timbres signés SCHELLER. TTB. .................................................. 8 150
41 ALGERIE : PC 3731 de NEMOURS sur 40c CERES (n° 5). Fente en haut. Frappe magnifique. Oblitération d’ALGERIE 

très rare sur ce timbre de la première Emission. TTB. ................................................................................................................ 8 60
Emission PRESIDENCE et EMPIRE NON DENTELE

42 10c REPUBLIQUE (n° 9) TTB margé obl. PC. Cote 850 €. Signé SCHELLER. TTB. ....................................................................... 8 100
43 5c Empire (n° 12) TTB margé obl. PARIS (ES2). Signé SCHELLER. Superbe. .............................................................................. 8 30
44 Superbe paire 5c (n° 12) obl. PC 1172. Signé SCHELLER. TTB. .................................................................................................... 8 50
45 1855 5c (n° 12) TTB margé obl. GRILLE + cachet LETTRE AFFrie DE PARIS POUR PARIS sur lettre locale. RARE.  

Cote 1 150 €. Superbe qualité. ....................................................................................................................................................... 8 300
46 Sélection de 4 timbres 5c (n° 12) nuance Vert Mousse, Vert jaune, VERT, Vert Fonçé. Tous signés SCHELLER.  

Qualité choisie. Superbe. .............................................................................................................................................................. 100
47 10c (n° 13) obl. PC. Marges énormes (2 voisins). Qualité choisie. Superbe. ............................................................................. 8 40
48 “PETIT CHIFFRE en Rouge” 10c JAUNE CITRON (n° 13Aa) obl. PC 1495 en Rouge. Rare. TTB. .............................................. 10 40
49 10c (n° 13) oblitération centrale T.15 PREMERY. Luxe. ............................................................................................................... 10 30
50 2 exemplaires luxes du 10c JAUNE CITRON (n° 13a). Un timbre signé ROBINEAU + CALVES. Superbe. ............................... 35
51 10c Empire (n° 13) - Sélection de 29 timbres (nuances, Oblitérations) + 2 paires + 10 lettres, montée  

sur feuilles d’Exposition. Superbe qualité générale. ................................................................................................................. 300
52 20c (n° 14Aa) BLEU FONCE neuf *. Cote 600 €. Certificat SCHELLER. TTB. .............................................................................. 10 100
53 “Variété spectaculaire CADRE BRISE” : 20c (n° 14) Type 2 avec Variété Cadre & cartouche supérieur droit  

complètement Brisés sur lettre de LYON. RARE. Superbe. ....................................................................................................... 60
54 25c EMPIRE (n° 15) Bloc de 4 TTB margé obl. Gros points carrés. Infime pelurage. Cote 2 750 €++. Superbe. .................... 10 350
55 25c EMPIRE Bleu (n° 15) + 25c EMPIRE Bleu Laiteux (n° 15a) oblitérés. Cote 600 €. Signés SCHELLER. TTB. ........................ 60
56 25c Empire (n° 15) - Sélection de 4 timbres (dont 2 signés BRUN & CALVES) + 1 fragment VOIRON 30 juin 54 

(dernier jour du tarif à 25c) + 1 lettre, montée sur feuilles d’Exposition. Superbe. .............................................................. 250
57 40c Empire (n° 16) - Sélection de 21 timbres (nuances, Oblitérations) + 3 lettres montée sur feuilles d’Exposition. Superbe. . 150
58 Paire 80c Carmin (n° 17) obl. losange H. Signé CALVES. Superbe qualité. .............................................................................. 10 40
59 80c Empire (n° 17) - Sélection de 36 timbres (nuances, Oblitérations) + 1 paire + 2 lettres montée sur feuilles d’Exposition. 

Superbe qualité générale. ............................................................................................................................................................ 500
60 Superbe ensemble de 6 exemplaires du 80c (n° 17). Qualité choisie. TTB. .............................................................................. 60
61 Superbe ensemble de 5 exemplaires du 80c (n° 17). Belle variété de nuances. TTB. ............................................................. 50
62 Ensemble de 36 timbres oblitérés (n° 3 à n° 52). TTB. ................................................................................................................. 80
63 Exceptionnel ensemble de 26 timbres (n° 3 à n° 17). Qualité choisie. Superbe. ...................................................................... 200
64 Superbe sélection de 18 timbres entre n° 3 et n° 17. Qualité choisie. Superbe. ...................................................................... 100
65 1F EMPIRE (n° 18) obl. DS2. Cote 3 400 €. 1 filet touché en haut, sinon Superbe. Signé SCHELLER. TTB. ............................ 10 200

Emission EMPIRE DENTELE & LAURE
66 20c Empire Lauré n° 29 neuf **. Signé SCHELLER. TB. ............................................................................................................... 10 50
67 NON EMIS 10 sur 10c (n° 34) neuf *. Petit aminci. Cote 3 000 €. Signé SCHELLER. TB. ............................................................ 10 250

Emission de BORDEAUX
68 1c BORDEAUX Report 1 (n° 39A) neuf **. Cote 300 €+++. TB. .................................................................................................. 10 50
69 1c BORDEAUX Report 3 (n° 39C) neuf *. Superbe. ..................................................................................................................... 10 30
70 1c BORDEAUX Report 1 IMPRESSION USEE (n° 39Ac) bord de feuille intégral neuf **. Léger pelurage. Cote 450 €. 

Signé SCHELLER. Superbe. ............................................................................................................................................................ 10 60
71 1c BORDEAUX Report 2 (n° 39B) neuf **. Grande fraicheur. Superbe. .................................................................................... 10 50
72 1c BORDEAUX Report 3 nuance OLIVE FONCE (n° 39Cb) oblitéré. Cote 210 €. Signé SCHELLER. TTB. ................................. 10 30
73 1c BORDEAUX Report 3 Olive BRONZE (n° 39Cc) obl. cachet à date. Nuance rare. Cote 300 €. Signé SCHELLER. TTB. ..... 10 40
74 2c BORDEAUX (n° 40B) neuf * (quasiment **). Superbe. .......................................................................................................... 10 40
75 Paire 2c BORDEAUX nuance Rouge-Brique (n° 40Ba) neuf **/* avec plis. Nuance rare en neuf. Cote 2 600 €++. 

Aspect superbe. ............................................................................................................................................................................. 10 200
76 2c BORDEAUX (n° 40B) BRUN Rouge Clair obl. Type 17 LYON sur fragment. Signé SCHELLER. TB. ...................................... 10 40
77 2c BORDEAUX (n° 40B) obl. GC 3071. Signé BRUN + SCHELLER. Superbe. ............................................................................... 10 50
78 2c BORDEAUX nuance CHOCOLAT (n° 40Bg) TTB margé oblitération TYPOGRAPHIQUE des JOURNEAUX. Cote 1 100 € 

uniquement pour la nuance sans la plus-value pour obl. TYPO. Signé BRUN + SCHELLER. Superbe qualité. ................... 10 150
79 2c BORDEAUX (n° 40B) obl. cachet à date. Signé SCHELLER. Superbe. .................................................................................... 10 40
80 2c BORDEAUX Report 2 nuance très rare CHOCOLAT FONCE (n° 40Bc) obl. GC. Timbre avec pli horizontal,  

mais nuance exceptionnelle. Cote 4 250 €. Signé SCHELLER. TB. .............................................................................................. 10 200
81 2c BORDEAUX (n° 40B) obl. Ambulant AR P. Cote 400 €++. Signé BRUN + SCHELLER. Superbe. .......................................... 11 60
82 2c BORDEAUX report 2 nuance ROUGE BRIQUE (n° 40Ba) obl. GC. Cote 900 €. Signé SCHELLER. TTB. .............................. 11 100
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48 - 40 €

65 - 200 €

66 - 50 €

67 - 250 €

54 - 350 €

68 - 50 €

73 - 40 € 74 - 40 € 75 - 200 € 76 - 40 €

77 - 50 € 80 - 200 €78 - 150 € 79 - 40 €

69 - 30 € 70 - 60 € 71 - 50 € 72 - 30 €

49 - 30 € 52 - 100 € 58 - 40 €

PC 1495 en Rouge

CHOCOLAT 
FONCÉ
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81 - 60 €

84 - 30 €

91 - 40 €

95 - 50 €

99 - 50 € 100 - 50 € 101 - 50 € 102 - 50 €

103 - 100 € 104 - 30 € 105 - 100 € 106 - 30 € 110 - 40 €

96 - 70 € 98 - 100 €

92 - 150 € 93 - 40 € 94 - 35 € 97 - 50 €

86 - 60 € 87 - 450 € 88 - 250 €

82 - 100 € 83 - 350 € 85 - 50 € 89 - 70 €

ROUGE BRIQUE

REPORT 1 GRIS TRÈS FONCÉ

CHOCOLAT FONCÉ
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109 - 80 €

119 - 50 €

124 - 70 €

128 - 40 € 130 - 50 €

129 - 80 € 131 - 100 € 132 - 50 €

125 - 40 €

126 - 40 € 127 - 40 €

121 - 50 € 122 - 30 €

123 - 450 €

111 - 35 € 112 - 40 € 113 - 60 €

114 - 60 € 115 - 200 € 117 - 60 € 118 - 60 €
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83 2c BORDEAUX nuance CHOCOLAT FONCE (n° 40Bc) ob. cachet à date. Infime trace de pli d’angle imperceptible. 
Nuance rare. Cote 4 250 €. Signé SCHELLER. TTB. ...................................................................................................................... 11 350

84 4c BORDEAUX (n° 41B) Coin de feuille neuf (*). 1 point clair imperceptible. Signé SCHELLER. Pièce magnifique. ............ 11 30
85 4c BORDEAUX (n° 41B) TB margé, effigie dégagée obl. GC. Signé SCHELLER. Superbe. ....................................................... 11 50
86 4c BORDEAUX (n° 41B) TTB margé (1 voisin) obl. GC. Signé SCHELLER. Superbe. .................................................................. 11 60
87 4c BORDEAUX REPORT 1 (n° 41A) TB margé obl. Cachet à date. Très légère réparation en haut. Timbre très rare  

de superbe présentation. Cote 5 000 €. TTB. .............................................................................................................................. 11 450
88 4c BORDEAUX nuance GRIS TRES FONCE (n° 41Bc) obl. cachet à date. Infime pelurage. Nuance très rare.  

Cote 2 800 €. Signé BRUN + SCHELLER. TB. .................................................................................................................................. 11 250
89 5c BORDEAUX (n° 42B) neuf *. Signé SCHELLER. Superbe. ........................................................................................................ 11 70
90 5c BORDEAUX (n° 42B) oblitéré. Signé SCHELLER. TB. ............................................................................................................... 40
91 5c BORDEAUX (n° 42B) TB margé obitéré. Signé SCHELLER. Superbe. .................................................................................... 11 40
92 5c BORDEAUX (n° 42Bb) nuance VERT EMERAUDE FONCE (n° 42Bb) oblitéré. Filet effleuré en haut. Nuance très RARE. 

Cote 1 800 €. Signé SCHELLER. Superbe. ...................................................................................................................................... 11 150
93 5c BORDEAUX (n° 42B) TB margé obitéré. Signé SCHELLER. Superbe. .................................................................................... 11 40
94 5c BORDEAUX Vert sur Jaune (n° 42B) obl. GC. Signé SCHELLER. TTB. .................................................................................... 11 35
95 2 exemplaires du 5c BORDEAUX (n° 42B) obl T.17 ou GC. Les 2 timbres signés SCHELLER. Superbe. ................................... 11 50
96 5c BORDEAUX Vert (n° 42Bg) marges énormes obl GC. Cote 500 €++. Signé SCHELLER. Superbe. ...................................... 11 70
97 5c BORDEAUX Vert (n° 42Bg) TB margé obl Ambulant ML 2°. Cote 500 €++. Signé SCHELLER. Superbe. ........................... 11 50
98 Superbe paire du 5c BORDEAUX (n° 42B) TTB margée obl. GC. Signé SCHELLER. Magnifique. ........................................... 11 100
99 5c BORDEAUX VERT (n° 42Bg) obl. GC. Cote 500 €. Signé SCHELLER. TTB. ............................................................................. 11 50
100 5c BORDEAUX VERT (n° 42B) obl. GC. Cote 220 €. Signé SCHELLER. TTB. ................................................................................ 11 50
101 Superbe paire du 10c BORDEAUX report 1 (n° 43A) TB margée obl. GC 4517. Signé SCHELLER. TTB. ................................. 11 50
102 10c BORDEAUX report 2 (n° 43B) marges énormes (1 voisin) obl. GC. Signé SCHELLER. Superbe qualité. ......................... 11 50
103 20c BORDEAUX type II (n° 45C) neuf *. Filet effleuré en haut mais intact & léger pli. Timbre rare en neuf.  

Cote 2 100 €. Signé SCHELLER. ...................................................................................................................................................... 11 100
104 20c BORDEAUX (n° 45c) avec Variété d’Impression “Tâche devant le front”. TTB. ................................................................ 11 30
105 20c BORDEAUX nuance BLEU NOIR (n° 45Ab) obl. GC. Nuance rare certifiée par CALVES. Cote 1 500 €. Signé CALVES. TB. ... 11 100
106 20c BORDEAUX Type III report 2 (n° 46B) avec variété spectaculaire “R touchant le Cadre”. Petit défaut (pelurage). 

Aspect superbe. ............................................................................................................................................................................. 11 30
107 Superbe sélection de 24 timbres du 20c BORDEAUX (n° 45A, n° 45B, n° 45C) + 20c (n° 46B). TB nuances.  

Qualité choisie. TTB. ...................................................................................................................................................................... 100
108 Superbe sélection de 6 timbres du 20c BORDEAUX n° 45 (x3) + n° 46 (x3). Qualité choisie. TTB. ........................................ 70
109 Paire 30c BORDEAUX (n° 47) obl. GC 6018. Timbre du haut superbe, léger pelurage sur le timbre du bas.  

Les 2 timbres signés SCHELLER. TTB. ........................................................................................................................................... 12 80
110 30c BORDEAUX (n° 47) oblitéré. TB nuance. Signé ROUMET +SCHELLER. Superbe. .............................................................. 11 40
111 30c BORDEAUX (n° 47) TTB margé obl. GC 3982. Signé BRUN + CALVES. TTB. ...................................................................... 12 35
112 40c BORDEAUX (n° 48) nuance ORANGE PALE obl. PC du GC 1313. Cote 250 €++. Signé SCHELLER. Superbe. .................. 12 40
113 Superbe paire du 40c BORDEAUX Rouge Orange (n° 48c) obl. GC. Signé ROUMET + SCHELLER. TTB. ............................... 12 60
114 40c BORDEAUX (n° 48) percé en Ligne (rare sur 40c) obl. GC. Signé SCHELLER. TTB. ........................................................... 12 60
115 40c BORDEAUX nuance ROUGE (n° 48j) obl. GC. Petit aminci. Nuance très RARE. Cote 2 500 €. Signé SCHELLER. TB. ..... 12 200
116 1871 40c BORDEAUX superbe nuance ROUGE- ORANGE (n° 48c) obl. GC 2602 + T.17 NANTES sur lettre.  

Cote 400 €++. Signé SCHELLER. TTB. ............................................................................................................................................ 60
117 80c BORDEAUX (n° 49b) ROSE VIF obl. Signé CALVES + SCHELLER. Superbe. ......................................................................... 12 60
118 80c BORDEAUX Rose Carminé (n° 49c) obl. GC. Cote 550 €. Signé SCHELLER. TTB. ............................................................... 12 60
119 80c BORDEAUX Rose FONCE (n° 49) obl. GC. très belle nuance. Signé SCHELLER. TTB. ........................................................ 12 50
120 Emission de BORDEAUX - Sélection de 12 timbres dont n° 42 signé SCHELLER, n° 43 (x4), n° 45 (x3). Qualité choisie. TTB. ...... 100

Emission CERES dentelé
121 4c CERES n° 52 neuf *. Cote 500 €. Signé SCHELLER. TTB. ......................................................................................................... 12 50
122 5c CERES n° 53 oblitération centrale petit cachet T.16 ST VALERY-S-YONNE. Qualité exceptionnelle. ................................ 12 30
123 Superbe Paire TÊTE-BECHE du 10c CERES (n° 58c) obl. Etoile 1 de PARIS. quelques dents courtes. Très frais.  

Cote 2 750 €. Signé SCHELLER. TTB. .............................................................................................................................................. 12 450
Emission au type SAGE

124 1c Sage (n° 61) TTB margé neuf ** + 4c Sage (n° 63) neuf **. Cote 660 €. Superbe. ............................................................... 12 70
125 2c Sage (n° 62) oblitéré. Cote 340 €. Signé BRUN. Superbe. ...................................................................................................... 12 40
126 10c Sage (n° 76) oblitéré. TB centrage. Cote 325 €++. Signé SCHELLER. TB. ............................................................................ 12 40
127 10c Sage (n° 76) oblitéré. TB centrage. Cote 325 €++. Signé BRUN. TTB. ................................................................................. 12 40
128 10c Sage (n° 76) oblitéré. Cote 325 €. Signé DIENA + CALVES. Superbe. ................................................................................. 12 40
129 25c Sage Bleu (n° 79) neuf *. Cote 750 €. Signé SCHELLER. TTB. ............................................................................................... 12 80
130 3c Sage (n° 86) + 1F (n° 82) neuf *. Les 2 timbres TB centrage & signés SCHELLER. Cote 555 €. TTB. .................................... 12 50
131 5F Sage violet n° 95 neuf *. Cote 650 €. Signé CALVES. TTB. ..................................................................................................... 12 100
132 30c Sage (n° 80) bord de feuille intégral neuf ** + Paire 25c (n° 97) bord de feuille intégral neuf **. Superbe qualité. .. 12 50
133 75c Sage (n° 99) neuf *. Cote 400 €. Signé SCHELLER. Superbe. ............................................................................................... 14 40
135 50c Sage (n° 104) neuf *. Cote 400 €. Signé SCHELLER. TTB. ..................................................................................................... 14 30
136 2F Sage (n° 105) Bloc de 4 neuf *. Cote 950 €. Signé SCHELLER. TB. ......................................................................................... 14 100
137 NON DENTELE - Emission des REGENTS. Ensemble de 13 timbres différents. Cote 2 055 €. Superbe. ................................. 14 350
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147 - 160 €

133 - 40 € Ex. lot 137 - 350 €

140 - 150 €

139 - 300 €

135 - 30 €

136 - 100 €

141 - 50 €

146 - 100 €

145 - 200 €

150 - 150 €148
40 €
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149 - 180 €

157 - 50 €

168 - 100 € 162 - 70 €

158 - 100 €

172 - 80 €

171 - 400 €

167 - 4500 €

166 - 800 €

165 - 100 €
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173 - 250 €

181 - 180 €

180 - 30 €

183 - 60 €

187 - 30 €

188 - 50 €

202 - 150 €

190 - 450 €189 - 30 €

184 - 70 € 185 - 40 € 186 - 30 €

182 - 40 €

NON EMIS

Taxe 30
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Timbres du 20ème SIECLE
138 10c Mouchon (n° 116) bord de feuille + 25c (n° 118) neuf **. Cote 880 €. Les 2 timbres signés RAYBAUDI. TTB. ............... 60
139 40c MERSON (n° 119a) Bloc de 4 neuf * ou **. Les 2 timbres du haut *, les 2 timbres du bas **. Les 4 timbres  

sont signés CALVES. Cote 1 600 €++. Superbe. ............................................................................................................................ 14 300
140 2F MERSON Violet n° 122 neuf *. TB centrage. Cote 1 000 €++. Superbe. ............................................................................... 14 150
141 5F MERSON (n° 123) neuf **. TB Centrage. Cote 350 €++. Signé SCHELLER. Superbe. ........................................................... 14 50
142 20c MOUCHON (n° 113) + 25c SEMEUSE (n° 132) + MERSON 1F (n° 121) + 2F (n° 145) + 3F (n° 240) neuf **. Cote 870 €. TTB. ..... 70
143 ORPHELINS 1ère série : n° 148 + n° 150 + n° 151 neuf **. Cote 410 €. Superbe. ....................................................................... 40
144 ORPHELINS Série n° 162 à n° 169 neuf ** (sauf n° 165 * cote = 2,70). TB centrage. Cote 528 €++. Superbe. ....................... 70
145 CONGRES BORDEAUX 1F n° 182 neuf **. TTB centrage. Cote 950 €. Superbe. ....................................................................... 14 200
146 20F MERSON (n° 208) neuf **. TTB Centrage. Cote 560 € (+50 %). Signé SCHELLER. Superbe. ............................................. 14 100
147 10F MERSON (n° 207) + 20F MERSON (n° 208) neuf **. TB centrage. Cote 900 €. Superbe. .................................................. 14 160
148 5F SAGE (n° 216) Coin de feuille neuf **. Cote 290 €++. Superbe. ............................................................................................ 14 40
149 EXPOSITION DE STRASBOURG - 5F + 10F (n° 242A) neuf (timbres **, intervalle *). Signé BRUN. Superbe. ....................... 15 180
150 EXPOSITION LE HAVRE 2F n° 257A neuf *. Centrage parfait. Cote 900 €+++. Superbe. ........................................................ 14 150
151 3F CATHEDRALE DE REIMS Type II (n° 259a) neuf **. Cote 350 €. Signé SCHELLER. Superbe. .............................................. 40
152 3F CATHEDRALE DE REIMS Type II (n° 259a) neuf **. Cote 350 €. Superbe. ............................................................................ 40
153 Type PAIX 90c (n° 285) + 1F25 (n° 287) neuf **. Cote 290 €. Superbe. ...................................................................................... 30
154 1F50 COLOMBE DE LA PAIX n° 294 bdf + type PAIX n° 285 + n° 287. Tous neuf **. Cote 410 €. Superbe. ............................ 35
155 PAQUEBOT NORMANDIE n° 299 + n° 300 neuf **. Cote 235 €. Superbe. ................................................................................. 30
156 PAQUEBOT NORMANDIE n° 299 + n° 300 neuf **. Superbe. ..................................................................................................... 30
157 ART ET PENSEE n° 308 Bloc de 4 neuf **. Cote 540 €. Superbe. ................................................................................................ 15 50
158 10F TRAVERSEE ATLANTIQUE SUD n° 321 neuf **. Cote 800 €. TTB. ....................................................................................... 15 100
159 N° 326 + n° 327 Bloc de 4 COINS DATES neuf **. Cote 565 €. Superbe. .................................................................................... 50
160 Série n° 330a à n° 333a surchargé SPECIMEN (toujours sans gomme). Rare. TB. ..................................................................... 45
161 Série n° 380 à n° 385 Bloc de 4 coins datés neuf **. Cote 460 €. Superbe. ............................................................................... 50
162 LE THERMALISME variété 2F20 rouge au lieu de bleu n° 2556a neuf **. Cote 600 €. Superbe. ........................................... 15 70
163 LE THERMALISME variété 2F20 rouge au lieu de bleu n° 2556a neuf **. Cote 600 €. Superbe. ........................................... 80
164 LIBERTE - Série n° 2178 à n° 2190 NON DENTELE Bloc de 4 neuf **. Cote 960 €++. Superbe. ................................................ 120

POSTE AERIENNE
165 POSTE AERIENNE : 2F (n° 1) + 5F (n° 2) neuf *. Centrage parfait. Superbe. ............................................................................. 15 100
166 POSTE AERIENNE : 2F (n° 1) + 5F (n° 2) Bloc de 4 neuf **. Cote 3 800 €++. Superbe. .............................................................. 15 800
167 POSTE AERIENNE : 10F PASTEUR (n° 4) neuf * (quasiment **). Cote 12 500 €. Certificat J.F BRUN (2019). Superbe. ......... 15 4500
168 POSTE AERIENNE : EIPA 30 n° 6c neuf **. Cote 875 €. Superbe. ............................................................................................... 15 100
169 POSTE AERIENNE : n° 9 + n° 10 + n° 12 + n° 13 tous neuf ** avec bord de feuille. Cote 240 €. Luxe. .................................... 30
170 POSTE AERIENNE : Série n° 8 à n° 13 neuf **. Cote 300 €. Superbe. ......................................................................................... 30
171 POSTE AERIENNE : 50F VERT FONCE (n° 14b) neuf **. Cote 24 00 €. Certificat SCHELLER. Superbe. ................................... 15 400
172 POSTE AERIENNE : 50F BURELE n° 15 neuf *. Cote 800 €. Superbe. ......................................................................................... 15 80
173 POSTE AERIENNE : 50F BURELE n° 15 neuf ** bord de feuille. Très frais. Superbe. ............................................................... 16 250
174 POSTE AERIENNE : 1000F (n° 29) bloc de 4 inter panneau neuf ** avec Coin daté. Légère trace de charnière hors timbre 

dans le bord de feuille. Cote 900 €. Superbe. ............................................................................................................................. 80
175 POSTE AERIENNE : 500F (n° 32) + 1000F (n° 33) sur 2 enveloppes PREMIER JOUR. Superbe. ................................................ 80
176 POSTE AERIENNE : Série n° 30 à n° 33 neuf **. Cote 400 €. Superbe. ....................................................................................... 40
177 POSTE AERIENNE : Série n° 30 à n° 33 neuf **. Le n° 32 signé CALVES. Cote 400 €. Superbe. ............................................... 40
178 POSTE AERIENNE MILITAIRE : 1F50 PETAIN (n° 3) neuf *. Signé SCHELLER. Superbe. ........................................................... 30
179 POSTE AERIENNE : Lot bonnes valeurs neuf ** dont 2 séries PA 30 à 33. Cote 1 993 €. Superbe. ........................................ 175

ALSACE LORRAINE
180 ALSACE-LORRAINE : 1c vert Olive (n° 1) TTB centré neuf **. Cote 120 € pour *. Signé CALVES Certificat SPALINK. Superbe. . 16 30
181 ALSACE LORRAINE : 1c (n° 1) Bloc de 16 neuf **. Quelques légères rousseurs (voir scan). RARE. TB. ................................. 16 180
182 ALSACE-LORRAINE : 2c (n° 2) neuf **. Cote 225 € pour *. Signé BLECHER BPP. Superbe. ..................................................... 16 40
183 ALSACE-LORRAINE : 2c (n° 2) Bord de feuille Intégral neuf **. Cote 225 € pour *. Signé SPALINK. Qualité exceptionnelle. .... 16 60
184 ALSACE-LORRAINE : 4c (n° 3b) Burelage renversé neuf **. Cote 320 € pour *. Signé BRETTL. Superbe. ............................ 16 70
185 ALSACE LORRAINE : 4c (n° 3b) Burelage renversé neuf *. TB centrage. Cote 320 €++. TTB. ................................................. 16 40
186 ALSACE LORRAINE : 5c vert (n° 4) neuf * (quasiment **). Signé CALVES. Superbe. .............................................................. 16 30
187 ALSACE LORRAINE : 10c (n° 5) obl. Taxe 30 D.T française. RARE. TTB. .................................................................................... 16 30
188 ALSACE-LORRAINE : 20c (n° 6b) Burelage renversé neuf * quasiment **. Centrage parfait. Cote 400 €++.  

Signé PFENNINGER. Superbe. ....................................................................................................................................................... 16 50
189 ALSACE LORRAINE : 25c (n° 7) obl. centrale RAPPOLTSWEILER. Superbe. ............................................................................. 16 30

BLOCS
190 Bloc STRASBOURG n° 2 neuf **. Cote 3 500 €. Superbe qualité. ............................................................................................... 16 450
191 Bloc PEXIP n° 3 neuf **. Cote 800 €. Superbe qualité. ............................................................................................................... 100
192 Bloc PEXIP n° 3 neuf **. Très légère adhérence en bas. Timbres luxes. Superbe. ................................................................... 50
193 BLOC FEUILLET CNEP : Ensemble de 43 Blocs CNEP + FFAP différents neuf **. Cote 1 031 €. superbe. ............................... 85
194 BLOC FEUILLET CNEP : Ensemble de 55 Blocs CNEP + FFAP différents neuf **. Cote 1 276 €. superbe. ............................... 120
195 BLOCS CNEP : Ensemble de 53 blocs différents neuf **. Cote 1 238 €. Superbe. .................................................................... 100
196 Blocs Spéciaux : bloc n° 818/819 neuf **. Tirage 400 ex. Cote 650 €. Superbe. ...................................................................... 160

CARNETS
197 CARNETS : 5c Semeuse Carnet de 40 timbres à 0f05 (n° 137-C9). Superbe. ............................................................................ 18 120
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197
120 €

198
120 €

215
100 €

216
100 €

239
80 €

222
40 €

206
300 €

221 - 60 € 223 - 40 € 224 - 120 €

217 - 100 €

237 - 30 €

Entier
avec réponse

“GC 4666 en Bleu”

“LITHO”

LITHO LITHO
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198 CARNETS : 15c Semeuse Carnet de 20 timbres à 0f15 (n° 189-C2). Cote 400 €. Superbe. ...................................................... 18 120
199 CARNET CROIX-ROUGE 1952 neuf **. Cote 550 €. TTB. ............................................................................................................ 60
200 CARNET CROIX-ROUGE 1952 neuf **. Cote 550 €. Superbe. .................................................................................................... 70
201 CARNET CROIX-ROUGE 1952 de 8 timbres obl. CROIX-ROUGE METZ sur enveloppe 1er Jour. Rare. Superbe. .................. 50

COLIS POSTAUX
202 COLIS POSTAUX : Paire n° 244 NON EMIS neuf (*). Rare en paire. Cote 1 800 €. TTB. ............................................................ 16 150
203 COLIS POSTAUX - PETITS COLIS : Feuille complète de 25 du n° 1 neuf **. Superbe. ............................................................. 40
204 COLIS-POSTAUX : Timbres pour Petits Colis ensemble de 14 Blocs de 4 surchargé SPECIMEN neufs **. Rare. Superbe. . 150
205 COLIS POSTAUX PARIS : N° 49 x 140 ex. (10 bandes de 14) + n° 50 x 126 (9 bandes de 14). Tous neuf **.  

Cote 4 004 €. Superbe. ................................................................................................................................................................... 70
DIVERS

206 ENTIERS POSTAUX : 55c PAIX avec réponse (n° 363-CPRP1) neuf. Cote Yvert = 1 600 €. RARE. TB. ..................................... 18 300
207 ENTIERS POSTAUX - timbres TELEGRAPHE CAISSE NATIONALE D’EPARGNE : Lot de 6 entiers CAISSE D’EPARGNE complet 

neufs. Cote Yvert = 1 225 €. RARE. TTB. ...................................................................................................................................... 350
208 ESSAI IMPRIMERIE NATIONALE - Bloc de 15 du 15c. Cote MAURY = 3 900 €. Superbe. ......................................................... 120
209 TIMBRES DE GREVE : N° 1 Feuille complète de 25 avec variété TÊTE-BECHE et 10 sans C neuf **. Cote 1 100 €. Superbe. ... 100
210 LIBERATION : Lot de 25 timbres neuf ** LIBERATION BELLEGARDE, BRIANÇONNAIS, ANNECY… Cote 1 120 €.  

Tous signés SCHELLER. Superbe. .................................................................................................................................................. 110
211 LIBERATION - NICE : Lot 6 séries n° 1 à n° 6 neuf **. Cote 720 €. Superbe. .............................................................................. 70
212 LIBERATION - NICE : Lot 10 séries n° 1 à n° 6 neuf **. Cote 1 200 €. Superbe. ......................................................................... 100
213 LIBERATION - NICE : 2 blocs de 4 neuf ** (1F50 + 2F) avec date renversée tenant à normal + ancien de l’AVIATION  

n° 13 + n° 14 neuf **. Tous signés SCHELLER. TTB. ...................................................................................................................... 45
214 LIBERATION : Vignette GENERAL DE GAULLE POUR LE SALUT PUBLIC paire neuve **. Cote MAYER = 600 €. TTB. ......... 35
215 LVF : Bloc n° 1 neuf **. Signé JUST BPP. ....................................................................................................................................... 18 100
216 LVF : Bloc n° 1 neuf **. Infime pli d’angle hors timbre. Cote 750 €. TTB. ................................................................................. 18 100

PREOBLITERES
217 PREOBLITERES : 5c (n° 15) surcharge sur 5 lignes. Cote 650 €. Signé BRUN. TTB. ................................................................... 18 100
218 PREOBLITERES : N° 64a variété “E avec crochet” (position 4) dans une bande de 4 neuf **. Cote 360 €++. Superbe. ..... 50
219 PREOBLITERES : N° 64b variété “T surélevé” (position 2) dans une bande de 4 neuf **. Cote 360 €++. Superbe. ............ 50
220 PREOBLITERES : N° 64b variété “T surélevé” (position 43) + variété n° 64a “E avec crochet” (position 4) dans un  

bloc de 45 neuf **. Cote 2 385 €++. Superbe. ............................................................................................................................. 300
TAXES

221 TAXES : 10c TAXE LITHO. (n° 1) TB margé oblitération centrale T.15 GRISOLLES. Signé SCHELLER. Superbe. .................... 18 60
222 TAXES : 10c TAXE LITHO. (n° 1) TTB margé obl. T.15 SEDAN 27 JANV 59 sur fragment. Cote 350 €++. Superbe. ............... 18 40
223 TAXES : 15c TAXE LITHO. (n° 4) oblitéré. Cote 350 €. Signé CALVES. TTB. ............................................................................... 18 40
224 TAXES : 60c noir (n° 21) neuf * (quasiment **). Cote 1 000 €. Signé BRUN + SCHELLER. Très frais. TTB. ............................. 18 120
225 TAXES : 20c (n° 45) Bloc de 15 neuf **. Cote 1 800 €. Superbe. ................................................................................................. 140
226 TIMBRES TELEGRAPHES - 1ère date connue : 1F (n° 7) obl. SAVENAY 22 mars 68. 1ère date rencontrée. TB. ..................... 30
227 TIMBRES TELEGRAPHES : Superbe ensemble de 24 timbres (50c x9, 1F x9, 2F x6). Cote 513 €. TTB. ................................... 30

EUROPA
228 EUROPA - Série complète de l’année 1956 (6 pays) neuf **. Cote 671 €. Superbe. ................................................................ 60
229 EUROPA - Lot 3 Séries complètes de l’année 1956 (6 pays) neuf **. Cote 2 013 €. Superbe. ................................................. 180

LOTS et Collections
230 LOT FRANCE neuf ** (1920/40) TB valeurs par multiples. Cote 6 370 €. Voir site web. Superbe. .......................................... 500
231 COINS DATES 1937/1940 - Lot 13 blocs de 4 coins datés neuf **. Les timbres sont **, quelques blocs avec  

trace de charnière sur bdf. Cote 1 227 €. Superbe. ..................................................................................................................... 100
232 Collection COINS DATES FRANCE neuf ** (1930/40). Les timbres sont **, quelques blocs avec traces de charnières hors timbre. 

Cote 3 870 €. Voir site web. Superbe. ......................................................................................................................................................... 300
233 Lot FRANCE neuf ** dont PA, PREOBLITERE, TAXES. Cote 4 145 €. Voir web. Superbe qualité. .......................................... 300
234 POSTE AERIENNE : Lot bonnes valeurs neuf ** dont 2 séries pa 30 à 33. Cote 1 934 €. Superbe. ........................................ 170
235 Superbe lot de bonnes valeurs semi-moderne neuf ** (1930/40). Cote 4 700 €. Fraicheur postale. TTB. ........................... 350
236 POSTE AERIENNE : Stock de bonnes valeurs neuf **. Cote 3 160 €. Superbe. ......................................................................... 250

Oblitérations sur timbres détachés de France
237 40c (n° 16) TTB margé obl. ESTRANGERO BARCELONA sur fragment. Rare avec griffe complète. Superbe. ..................... 18 30
238 “PAQUEBOT JOURDAIN” : 80c (n° 17) carmin obl. cachet JOURDAIN. Léger pelurage. Très RARE. TB. .............................. 20 100
239 20c (n° 22) obl. GC 4666 en Bleu + T.22 Ste FLORINE en Bleu sur fragment. Superbe qualité. ............................................. 18 80
240 20c (n° 22) + 40c (n° 23) + 80c (n° 24)x3 oblitération centrale T.15 TARASCON-S-RHONE sur fragment. Luxe. ................... 20 40
241 20c (n° 29) obl. CER 2 du CORPS EXPEDITIONNAIRE de ROME. TB. .......................................................................................... 20 30
242 COMMUNE DE PARIS - MONTMORENCY : 20c (n° 29) obl. cachet linéaire MONTMORENCY. Rare. Signé CALVES. TB. ... 20 30
243 20c (n° 29) obl. losange CER en Rouge (CORPS EXPEDITIONNAIRE de ROME). Luxe. ............................................................ 20 60
244 20c (n° 29) obl. cachet oval B.M sur fragment. Oblitération Rare sur timbre. Signé SCHELLER. TTB. .................................. 20 30
245 4 ex. du 40c SIEGE (n° 38) avec rouleau GROS POINTS, cad bleu, cad rouge, obl. espagnole. Superbe. ............................. 20 50
246 3 ex. du 40c SIEGE (n° 38) avec cachets maritime LE CAP HAÏTIEN, PORTO-CABELLO, MEXIQUE. TB. ................................ 20 60
247 40c SIEGE (n° 38) obl. cachet consulaire MAYAGUEZ. Très rare. TB. ......................................................................................... 20 60
248 40c SIEGE (n° 38) + Paire 30c CERES (n° 56) obl. cachet consulaire LA GUAYRA sur fragment. TTB. .................................... 20 40
249 Oblitération ANCRE sur CERES 1c (n° 50), 4c (n° 52), 5c (n° 53), 30c (n° 56), 80c (n° 57). Superbe sélection. ......................... 50
250 CERES 5c + 15c obl. ANCRE + BUENOS-AYRES PAQ. FR. J N° 3 sur fragment. Superbe. ......................................................... 20 30
251 10c CERES (léger pelurage) obl. ST THOMAS PAQ FR. Rare. TTB. ............................................................................................ 20 50
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Ex. lot 257 - 100 €256 - 50 €

240 - 40 €
244 - 30 €

238 - 100 € 241 - 30 € 242 - 30 € 243 - 60 € Ex. lot 245 - 50 €

246 - 60 € 248 - 40 €

247 - 60 € 251 - 50 € 253 - 50 € 254 - 30 € 255 - 50 €

250
30 €

MAYAGUEZ

LA GUAYRA

JOURDAIN CER 2 MONTMORENCY CER Rouge

ST THOMAS
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SAMOENS

Ex. lot 258 - 80 € 261 - 80 €

265 - 100 €

264 - 30 € 266 - 50 € 268 - 100 €

267 - 30 € 269 - 80 €

263
100 €

260
100 €

DRA-EL-MIZA

OUED-ATHMENIA

OUED-ZENATI

TENEZ



• 22 •• 22 •

289 - 50 €

271 - 80 € 272 - 30 €

276 - 250 €

275 - 80 €

274 - 40 €

284 - 40 € 285 - 30 € 286 - 40 € 287 - 35 €

280 - 30 € 283 - 60 €

277 - 50 € 278 - 30 € 279 - 30 €

282 - 280 €

290 - 30 €

288
40 €

281
50 €

273
80 €

GALLIPOLI

INEBOLI ORDOU

GALATZ
JAFFA JAFFA

JAFFA

GALLIPOLI METELIN PORT-LAGOS

PORT-SAID RHODES
SAMSOUN TREBIZONDE

TREBIZONDE TREBIZONDE
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252 Oblitération ANCRE sur 13 timbres (dont 5c CERES). TB. .......................................................................................................... 60
253 25c CERES (n° 60) obl. Cachet TAXE double trait 25 sur fragment. RARE. Signé SCHELLER. Superbe. ................................ 20 50
254 ALSACE LORRAINE : 4c (n° 3) oblitération centrale cachet Français T.17 COLMAR. Rare. Superbe. .................................... 20 30
255 25c SAGE obl. SANTANDER PAQ FR. B N° 1 sur fragment. Oblitération rare. TTB. ................................................................. 20 50
256 1F SAGE oblitération centrale LA GUAYRA. Superbe. ............................................................................................................... 20 50
257 Sélection d’OBLITERATIONS rares sur 12 timbres (dont PC 1896 sur ESPAGNE). TB. ............................................................. 20 100
258 ALSACE-LORRAINE : Sélection d’OBLITERATIONS rares sur 11 timbres dont cachet provisoire VOID sur 1c vert,  

GC 2598 sur 20c (x2), cachet provisoire ROUEN… Superbe qualité. ........................................................................................ 21 80
259 PETITS CHIFFRES des GROS CHIFFRES : Superbe sélection de 78 timbres avec PC du GC. Nombreux timbres de couleurs. 

Rare ainsi. TB. ................................................................................................................................................................................. 150
260 MEXIQUE 25c + FRANCE CERES 30c (x2) + 40c SIEGE obl. sur fragment. Mixte FRANCE / MEXIQUE rare. TB. .................. 21 100
261 SAVOIE - SAMOENS : SARDAIGNE 20c (n° 5) pd obl. cachet Sarde SAMOENS. RARETE (SASSONE = P13 = 2 250 €). TTB. . 21 80

Oblitérations sur timbres détachés des BUREAUX FRANÇAIS A L’ETRANGER
262 ALGERIE : BOUGIE PC 3718 (n° 13 pd) + DELY-IBRAHIM PC 3723 (n° 14) + MASCARA PC 3726 (n° 13 pd). TB. .................... 40
263 ALGERIE - MASCARA : 10 exemplaires du 10c (n° 13) pd obl. PC 3726 + MASCARA ALGERIE sur fragment. TB. ............... 21 100
264 ALGERIE : GC 5028 de DRA-EL-MIZAN sur 15c CERES. Luxe. ..................................................................................................... 21 30
265 ALGERIE : GC 5150 de OUED-ATHMENIA sur 25c (n° 60). Bureau tres RARE. Superbe. ......................................................... 21 100
266 ALGERIE : GC 5036 de KOUBA sur n° 22 et GC 5061 de SEBDOU sur 5c CERES. Superbe. ...................................................... 21 50
267 ALGERIE : 40c Empire (n° 16) marges énormes obl. GC 5075 de TLEMCEN. Rare ainsi. Superbe. ......................................... 21 30
268 ALGERIE : 5c CERES bande de 3 obl. GC 5138 d’OUED-ZENATI. RARE. TTB. ........................................................................... 21 100
269 ALGERIE : Cachet Type 16 TENEZ ALGERIE sur Bande de 4 du 80c CERES. TTB. ..................................................................... 21 80
270 ALGERIE : Collection de 89 timbres avec PC et GC d’ALGERIE. Voir WEB. B/TB. ..................................................................... 150
271 ALEXANDRIE : Superbe paire du 40c BORDEAUX TB margée oblitération centrale GC 5080. Signé CALVES. TTB. .......... 22 80
272 CONSTANTINOPLE : Paire 4c Lauré TB nuance obl. GC 5083. Quelques dents courte. TB. ................................................... 22 30
273 GALLIPOLI : Paire 20c (n° 22) obl. GC 5086 + GALLIPOLIE TURQUIE sur fragment. TTB. ....................................................... 22 80
274 GALLIPOLI : 40c (n° 23) quelques dents courtes obl. GC 5086. Cote 220 €. Frappe superbe. ................................................ 22 40
275 GALATZ : 10c (n° 21) signé BRUN + 40c Lauré (n° 31) signé CALVES, obl. GC 5082 en bleu. TB. ............................................ 22 80
276 INEBOLI : 40c SIEGE (n° 38) obl. GC 5088. Infime pelurage. Rare. Cote 1 100 €. Signé SCHELLER. TTB. ............................... 22 250
277 JAFFA - Bureau de distribution : 30c SAGE type I (n° 69) obl. Cachet perlé JAFFA SYRIE. RARE. TTB. ................................ 22 50
278 JAFFA - PALESTINE : 40c (n° 23) obl. GC 5089. Signé J.F BRUN. TTB. ........................................................................................ 22 30
279 JAFFA : GC 5089 sur 40c SIEGE (n° 38) 1 dent courte et 25c SAGE obl. JAFFA SYRIE. TTB. .................................................... 22 30
280 METELIN : 40c (n° 31) obl. GC 5093 en bleu. Cote 190 €++. Superbe. ....................................................................................... 22 30
281 METELIN : 40c (n° 31) obl. GC 5093 + cachet METELIN TURQUIE. Superbe. ............................................................................ 22 50
282 ORDOU : 40c Siège (n° 38) obl. GC 5097. Très rare. Signé SCHELLER. Superbe. ...................................................................... 22 280
283 PORT-LAGOS : 25c SAGE obl. PORT LAGOS TURQUIE. 2 dents courtes. Frappe Superbe. .................................................... 22 60
284 PORT-SAID : 40c (n° 31) obl. GC 5129. Superbe. .......................................................................................................................... 22 40
285 RHODES : 40c (n° 23) obl. GC 5094. Superbe. ............................................................................................................................. 22 30
286 SAMSOUN : 20c (n° 14) marges énormes obl. PC 4013. Superbe. ............................................................................................. 22 40
287 TREBIZONDE : 10c (n° 13) TB margé obl. PC 4016 sur fragment. Rare dans cette qualité de frappe. TTB. .......................... 22 35
288 TREBIZONDE : 10c (n° 13) obl. PC 4016 + TREBIZONDE TURQUIE sur fragment. Rare. TB. .................................................... 22 40
289 TREBIZONDE : 80c BORDEAUX (n° 49) TTB margé avec aminci obl. GC 5100. Superbe. ........................................................ 22 50
290 TREBIZONDE : 25c SAGE Jaune oblitération centrale TREBIZONDE TURQUIE D’ASIE sur fragment. TTB. .......................... 22 30
291 TRIPOLI - SYRIE : 20c (n° 14) pd obl. PC 3773. Rare. Cote 350 €. Frappe superbe. .................................................................. 24 40
292 TULSCHA : 10c (n° 21) quelques dents courtes obl. GC 5102 en bleu. Cote 250 €. Frappe superbe. ..................................... 24 50
293 TUNIS : 5F SAGE oblitération centrale TUNIS TUNISIE. Quelques dents courtes. Très rare sur ce timbre. TB. .................... 24 30
294 TUNIS : Superbe lot de 11 timbres obl. GC 5107 dont bande de 3 du 15c CERES. TTB. ......................................................... 60
295 TUNISIE - LA GOULETTE : 30c Lauré (n° 30) obl. GC 5121. Rare sur ce timbre. Cote 325 €. Superbe. ................................... 24 60
296 TUNISIE - LA GOULETTE : 40c Lauré (n° 31) obl. GC 5121 en bleu sur fragment. Cote 220 €. Superbe. ............................... 24 40
297 TUNISIE - LA GOULETTE : Paire 20c SIEGE (n° 37) obl. GC 5121 en bleu. Rare. TTB. ............................................................... 24 60
298 YOKOHAMA - JAPON : GC 5118 sur 4c (n° 27) + 80c (n° 32) + Paire 40c (n° 31) + 5c CERES. TB. ............................................. 24 100
299 YOKOHAMA - JAPON : Bloc de 4 du 25c CERES (n° 60) quelques dents courtes obl. GC 5118. Rare. TB. ............................. 24 80
300 3 timbres : GC 5096 sur n° 21, GC 5100 sur 80c CERES, GC 5101 (TRIPOLI) sur n° 23. 2 timbres signés BRUN. TB. ............... 24 60
301 BUREAUX FRANÇAIS A L’ETRANGER : Lot de 14 timbres (dont n° 17, paire n° 57) avec PC 3707, GC 5084, 5092,  

5095 et 5090. TB ensemble. ................................................................................................................................................................. 100
Oblitérations sur timbres détachés des COLONIES FRANÇAISES

302 COLONIE GENERALE 25c (n° 54) Bord de feuille obl. GC 2240 de MARSEILLE. Luxe. ............................................................. 24 30
303 COLONIES GENERALES 5c Sage TTB margé obl. cachet rouge COL. FR PAQ. FR B. Très rare en rouge. TTB. ...................... 24 40
304 COLONIES GENERALES 25c oblitération centrale COL. FR. PAQ. FR N N° 5. Superbe. ............................................................ 24 30
305 ABYSINIE : ETHIOPIE 1/4g (léger pelurage) obl. DIRE-DAOUA ABYSINIE. Rare. TTB. ............................................................ 24 30
306 ASSINIE : 10c AIGLE obl. ASI en bleu. Très rare. Cote 700 €. TTB. ............................................................................................ 24 150
307 ASSINIE : 40c AIGLE obl. ASI en bleu. Léger pelurage. Très rare. Cote 600 €. TTB. ................................................................ 24 120
308 ASSINIE : 80c AIGLE pd obl. ASI en bleu. Rarissime sur 80c. Cote 800 €. TTB. ........................................................................ 24 200
309 COTE D’OR ET GABON : 10c + 40c AIGLE obl. Grand Cachet Bleu ETABLISSEMENTS DU GABON. Rarissime sur timbres. TB. . 24 80
310 GABON : CAMEROUN ALLEMAND 10pf obl. cachet français EKODODO GABON. Rare. Signé RICHTER. TTB. .................. 24 40
311 GOREE : Superbe Paire 10c AIGLE obl. CARRE de GOREE en bleu. Rare. Signé BRUN. TTB. ................................................. 25 50
312 GUADELOUPE : Bloc de 4 du 1c AIGLE (pd) obl. Cachet à date POINTE A PITRE. Rare ainsi. Cote 300 €. TB. ..................... 25 40
313 INDE : Losange muet de PONDICHERY (9 x 9) sur paire 40c AIGLE sur fragment. Cote 300 €. TTB. .................................... 25 40
314 INDE : Losange muet de PONDICHERY (9 x 9) sur bande de 3 du 10c AIGLE. Cote 450 €. TTB. ............................................ 25 50
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306 - 150 € 307 - 120 € 308 - 200 € 309 - 80 €

LA GOULETTELA GOULETTE

LA GOULETTE YOKOHAMA

TUNISTULSCHATRIPOLI-SYRIE

ASSINIE ASSINIE
ASSINIE

Rarissime sur 80c COTE D’OR ET GABON

EKODODO
DIRE-DAOUAGC 2240

291 - 40 € 292 - 50 € 293 - 30 € 295 - 60 € 296 - 40 €

297 - 60 €

300 - 60 €

298 - 100 €

302 - 30 € 303 - 40 € 304 - 30 € 305 - 30 € 310 - 40 €

299 - 80 €
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Ex. lot 327 - 800 €

320 - 50 € 321 - 80 €

318 - 30 € 319 - 30 €

315 - 30 €

316 - 30 €

317 - 50 €

314 - 50 €

312 - 40 €

313 - 40 €311 - 50 €

CARRE de GOREE

PONDICHERY

TAHITI WALLIS

PONDICHERY

Ex. lot
328 - 900 €
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343 - 85 € 344 - 600 € 345 - 550 €

342 - 140 €341 - 420 €340 - 500 €

333 - 50 € 338 - 65 € 337 - 30 €

334 - 50 €
336 - 250 €339 - 150 €

329 - 360 € 330 - 450 € 331
350 €

Tirage 500 ex.

Tirage 450 ex.

Tirage 300 ex. Tirage 300 ex.

Tirage 450 ex.

Tirage 500 ex.
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315 INDE : Losange CCH sur paire 40c AIGLE. Superbe qualité. ...................................................................................................... 25 30
316 COCHINCHINE : Superbe Paire 10c AIGLE TTB Margée obl. CCH + CORR. D’ARMEES SAIGON sur fragment. TTB. .......... 25 30
317 NOUVELLE CALEDONIE : 15c obl. CORR. D’ARMEES NOUMEA + Vignette “AUX DRAPEAUX” obl. cachet bleu  

sur fragment. Rare. TB. ......................................................................................................................................................................... 25 50
318 NOUVELLE CALEDONIE : Paire 5c groupe obl. NLLE CALEDONIE Sce Mne COTE OUEST. TTB. ............................................ 25 30
319 SENEGAL : 10c groupe obl. CORR. D’ARM. LIG. J PAQ. F. N° 2. Rare. TTB. .............................................................................. 25 30
320 TAHITI : COLONIES GENERALES 25c Sage obl. TAITI (OCEANIE) PAPEETE sur fragment. TB. ............................................... 25 50
321 WALLIS : NLLE CALEDONIE 15c gris (quelques dents courtes) obl. griffe linéaire WALLIS. Rarissime précurseur. TTB. ... 25 80
322 Lot type FAIDHERBES et PALMIERS du DAHOMEY, COTE D’IVOIRE, HT SENEGAL ET NIGER, MAURITANIE, GUINEE  

neufs et oblitérés. Cote 2 990 €. Voir web. TB. ........................................................................................................................... 280
323 Lot GRANDES SERIES COLONIALES - TCHAD au RHIN (90 timbres **), EXPO. INTER. PARIS (126 timbres neuf **),  

DEFENSE DE L’EMPIRE (72 timbres neuf **), BLOCS feuillets expo. PARIS (24 blocs neuf *). Cote 1 450 €. TTB. ................. 160
324 GRANDE SERIE COLONIALES Série n° 44 à n° 49 NON DENTELE neuf ** petit bord de feuille. Cote 150 €++. Superbe. ... 30
325 GRANDE SERIE COLONIALES NON DENTELE Série n° 44 à n° 49 neuf **+ Série n° 32 à n° 37 bdf neuf **.  

Cote 265 €++. Superbe. .................................................................................................................................................................. 50
326 GRANDE SERIE COLONIALES NON DENTELE NLLE CALEDONIE Série n° 55 à n° 60 neuf **. Cote 195 €++. Superbe. ......... 40

Timbres rares des COLONIES FRANÇAISES
327 ANDORRE : Série n° 1 à 23 neuf **. Cote 2 700 €. Tous les timbres luxe sauf petites valeurs n° 7 (pelurage)  

et n° 18 (dents courtes). Superbe. ................................................................................................................................................. 25 800
328 ANDORRE : Série n° 1 à 23 neuf **. Cote 2 700 €. Tous les timbres luxes. Qualité exceptionnelle. ...................................... 25 900
329 BENIN : 75 s/ 15c (n° 16) oblitéré. Tirage 500. Cote 1 250 €. Signé MIRO + RICHTER + BRUN. TB. ......................................... 26 360
330 BENIN : 75 s/ 15c (n° 16) neuf *. Centrage exceptionnel. Tirage 500 ex. Cote 1 250 €++. Superbe. ....................................... 26 450
331 COTE DES SOMALIS : 25F (n° 20) neuf * quasiment **. Signé CALVES. Cote 1 300 €. TTB. .................................................... 26 350
332 MONG-TZEU : 3 Paires MILLESIMES avec n° 20, n° 21 et n° 27 neuf *. Cote 720 €. Superbe. .................................................. 70
333 CHINE - MONGTSEU : 5F (n° 32) neuf *. TB centrage. Signé SCHELLER. Superbe. .................................................................. 26 50
334 CHINE - PAKOI : 10F (n° 33) obl. PPAK-HOI CHINE sur fragment. Signé SCHELLER. Superbe. ............................................... 26 50
335 CHINE - YUNNAN-FOU : Ensemble de 5 paires avec MILLESIMES neuf ** ou *. Superbe. .................................................... 250
336 GRANDE COMORES : 05 s/ 2c (n° 20) neuf ** coin de feuille avec surcharge 05. Très rare ainsi. Superbe. ......................... 26 250
337 COTE D’IVOIRE : PA n° 5b NON DENTELE variété SANS LEGENDE neuf ** coin de feuille. Cote 130 €++. Superbe. ........... 26 30
338 COTE D’IVOIRE : COLIS-POSTAUX 4f s/ 30c (n° 10) + 50c (n° 14) obl. Cote 260 €. Superbe. .................................................... 26 65
339 DAHOMEY : 10 s/ 40c variété SURCHARGE RENVERSEE (n° 39a) neuf * bord de feuille intégral. Cote 420 €++.  

Signé SCHELLER. RARE. Superbe. ................................................................................................................................................. 26 150
340 DAHOMEY : 10 s/ 50c légende rouge (n° 41) neuf *. Cote 1 350 €. Tirage 450. Certificat ROUMET + SCHELLER. Superbe. ... 26 500
341 DAHOMEY : 10 s/ 50c (n° 41) neuf *. Tirage 450 ex. Cote 1 350 €. Signé BRUN. Superbe. ...................................................... 26 420
342 DIEGO-SUAREZ : 5c (n° 7) + 15c (n° 8) + 25c (n° 9) oblitérés. Cote 500 €. Tous signés CAVES ou BRUN. Superbe. ............... 26 140
343 DIEGO-SUAREZ : 4c (n° 15) signé CALVES & SCHELLER + 20c (n° 19) signé SCHELLER + 1F (n° 24) signé BRUN & SCHELLER. 

Les 3 timbres neuf * avec centrages exceptionnels. Rare dans cette qualité. Superbe. ........................................................ 26 85
344 GABON : 75 s/ 15c (n° 5) neuf *. Tirage 300 ex. Cote 2 100 €. Signé BRUN + SCHELLER. TB. .................................................. 26 600
345 GABON : 75 s/ 15c (n° 5) neuf *. RARE. Tirage 300. Cote 2 100 €. Signé BRUN + ROUMET. TTB. ........................................... 26 550
346 GABON : 15 s/ 1F (n° 7) neuf *. Cote 3 000 €. Certificat SCHELLER. TB. ..................................................................................... 28 750
347 GABON : 25 s/ 5c n° 8 obl. sur fragment. Cote 450 €. Signé SCHELLER. Superbe. ................................................................... 28 125
348 GUADELOUPE : TAXE 30 s/ 1F rose sur paille n° 14a neuf *. Cote 500 €. Signé BRUN. Superbe. ........................................... 28 135
349 GUADELOUPE : TAXE 30 s/ 60c n° 13a neuf *. Cote 1 200 €. Signé SCHELLER. Superbe. ........................................................ 28 350
350 GUADELOUPE : TAXE Superbe Bloc de 4 du 15c (n° 4) neuf * dont un timbre avec variété “SANS POINT après le C” (n° 4b). 

Signé SCHELLER. RARE et superbe. ..................................................................................................................................................... 28 200
351 GUYANE : 2c (n° 11) neuf avec gomme. Cote 1 100 €++. Timbre très rare avec gomme. Certificat SCHELLER. Superbe. ... 28 480
352 GUYANE : 40c surcharge RENVERSEE (n° 26a) neuf *. Cote 440 €. Signé MIRO + BRUN. TTB. .............................................. 28 155
353 INDOCHINE : N° 2aa Variété sans chiffre 89 tenant à normal Coin de feuille neuf *. Cote 600 €++. RARE. Signé BRUN. TB. ... 28 220
354 INDES : 0,10 s/ 25c (n° 21) obl. Infime pelurage. Cote 400 €. Signé CALVES + SCHELLER. Superbe. ...................................... 28 60
355 INDES : 0,15 s/ 25c (n° 22) neuf *. TTB Centrage. Signé CALVES + SCHELLER. Cote 150 €+++. Rare dans cette qualité. 

Superbe. .......................................................................................................................................................................................... 28 50
356 JERUSALEM : 20m (n° 2) neuf * (quasiment **). Cote 450 €++. Signé BRUN. Superbe. ......................................................... 28 140
357 MADAGASCAR : 05 s/ 40c (n° 4) neuf *. TTB centrage. Cote 350 €++. TTB. ............................................................................. 28 100
358 MARTINIQUE : 05c s/ 4c (n° 9) neuf *. Tirage 400 ex. Cote 1 900 €. Ex. Vente GILBERT. Signé BRUN + SCHELLER. TTB. .... 28 500
359 MARTINIQUE : 5F s/ 60c (n° 60) neuf ** avec coin de feuille. Cote 1 400 €. Signé SCHELLER. Superbe. ............................... 28 400
360 MONACO - TELEPHONES 50c (n° 1) oblitération centrale MONACO PRINCIPAUTE. Cote 570 €. Superbe. .......................... 28 140
361 MONACO : BLOC NON EMIS MARIAGE PRINCIER N° 6 neuf **. Cote 500 €. Superbe. ........................................................... 28 70
362 MONACO : BLOC NON EMIS n° 58A MUSEE DU TIMBRE sans cachet à date neuf **. Cote 1 500 €. Superbe. ..................... 140
363 MONACO : BLOC SPECIAUX 1964 EUROPA n° 6 neuf **. Cote 1 850 €. Superbe. .................................................................... 28 250
364 NOSSI-BE : TAXE 0,50s / 30c SURCHARGE RENVERSEE (n° 3a) obl. Cote 800 €. Signé SCHELLER & ROUMET. TTB. ............ 29 250
365 NOSSI-BE : 25 s/ 30c (n° 5) surcharge bleu pâle du 1er tirage neuf *. Timbre très rare en neuf. Cote 6 500 €.  

Signé BRUN. Certificat SCHELLER. TTB. ....................................................................................................................................... 29 2000
366 NOSSI-BE : TAXE 0,20 s/ 1c (n° 1) obl. Centrage exceptionnel. Cote 440 €+++. Rare dans cette qualité. Signé BRUN  

+ SCHELLER. Superbe. .................................................................................................................................................................................. 29 160
367 OBOCK : 75c (n° 19) neuf *. TB centrage. Cote 425 €++. Signé SCHELLER. Superbe. .............................................................. 29 145
368 OBOCK : 5F s/ 1F n° 31 neuf *. Tirage 600. Cote 1 000 €. Signé BRUN. TTB. ............................................................................. 29 300
369 OBOCK : 25F (n° 63) neuf *. Cote 1 000 €. Signé ROUMET. Certificat LA POSTALE (2014). Superbe. .................................... 29 320
370 REUNION : TAXE 10c Variété dernier N de REUNION décalé (n° 2c) obl. Cote 300 €. Signé SCHELLER. TTB. ...................... 29 100
371 SENEGAL : 1F s/ 5c (n° 7) neuf *. Cote 580 €. Signé BRUN. TTB. ................................................................................................ 29 160
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360 - 140 €

361
70 €

363
250 €

346 - 750 €

350 - 200 €

354 - 60 €

358 - 500 € 352 - 155 €

355 - 50 € 356 - 140 € 357 - 100 €

359 - 400 € 353 - 220 €

347 - 125 € 348 - 135 € 349 - 350 € 351 - 480 €

Tirage 400 ex.
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364 - 250 € 365 - 2000 € 366 - 160 €

374 - 250 €

367 - 145 € 368 - 300 € 370 - 100 €

369 - 320 €

372 - 260 €371 - 160 €

378 - 120 € 377 - 185 € 376 - 160 €

379 - 400 €

375 - 140 €

Tirage 500 ex.

Tirage 850 ex.

Tirage 600 ex. “N Décalé”
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380 - 40 € 381 - 75 €

384 - 650 €

386 - 300 € 387 - 300 €

392 - 700 €

390 - 3000 €

391 - 1800 €394 - 200 €

389 - 200 € 393 - 160 € 399 - 60 €

385 - 1500 € 388 - 1000 €

382 - 35 € 383 - 40 €

Tirage 50 ex. Tirage 50 ex. Tirage 100 ex.

Tirage 883 ex.

Tirage 100 ex.

Tirage 100 ex.
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372 ST PIERRE ET MIQUELON  : 15c s/ 35c (n° 13) neuf *. Cote 875 €. Tirage 850 ex. Signé BRUN + CALVES + SCHELLER. TB. . 29 260
373 ST PIERRE ET MIQUELON : PA n° 38 + PA n° 39 ESSAI DE COULEURS en 2 feuilles de 25. Rare. Superbe. ............................ 250
374 ST PIERRE ET MIQUELON : FRANCE LIBRE 20c (n° 285) neuf *. Cote 720 €. Certificat CALVES. Superbe. ............................ 29 250
375 TAHITI : TAXE 20c (n° 8) TTB margé neuf *. Cote 500 €. Tirage 500 ex. Signé SCHELLER. Superbe. ..................................... 29 140
376 TAHITI : 5c s/ 20c (n° 4) surcharge renversée obl. sur fragment. Cote 440 €. Signé SCHELLER. Superbe. ............................ 29 160
377 TAHITI : 10 s/ 20c (n° 5) surcharge renversée obl. sur fragment. Tirage 400. Cote 520 €. Signé SCHELLER. Superbe. ........ 29 185
378 TAHITI : 10c (n° 11) bande de 3 neuf **. TB centrage. Cote 540 €+++. Superbe. .................................................................... 29 120
379 TAHITI : 20c (n° 13) Bloc de 10 bord de feuille neuf **. Cote 2 200 €++. 1 ex. avec pli sinon Superbe. ................................. 29 400
380 TAHITI : 25c (n° 15) neuf **. Cote 200 €. TB. ................................................................................................................................ 30 40
381 TAHITI : 1F (n° 18) bord de feuille neuf **. Cote 320 €++. TTB. ................................................................................................. 30 75
382 TAHITI : 75c (n° 17) bord de feuille neuf **. Légère trace de pli. Cote 290 €. Très frais. TB. .................................................. 30 35
383 TOGO : “variété Y maigre” n° 31Aa + n° 33Aa neuf *. Cote 200 €. Superbe. ........................................................................... 30 40
384 TOGO : 5pf Surcharge II (n° 32A) neuf *. Timbre très rare. Tirage 50 exemplaires. Cote 2 300 €. Certificats HOLCOMBE (1990) 

+ SCHELLER (2022). Superbe. ...................................................................................................................................................................... 30 650
385 TOGO : 10pf (n° 34A) surcharge type II (2mm) oblitéré LOME 15.5.14. Timbre RARISSIME. Tirage 50 ex. Aucun neuf connu. 

Cote 5 000 €++. Certificat SCHELLER. Superbe. ................................................................................................................................. 30 1500
386 TOGO : 40pf (n° 38) neuf **. Cote 1 500 €. Certificat SCHELLER. TTB. ..................................................................................... 30 300
387 TOGO - ANGLO-FRENCH OCCUPATION : 40pf (n° 38) neuf **. Tirage 550 ex. Cote 1 500 €. Superbe qualité. ................... 30 300
388 TOGO : 40f Surcharge II (n° 38A) oblitéré. Timbre très rare, Tirage 100 exemplaires. Cote 3 300 €. Certificats HOLCOMBE 

(1990) + SCHELLER (2022). Superbe. ............................................................................................................................................ 30 1000
389 TOGO : 80pf (n° 40) neuf *. Trace charnière vraiment imperceptible. Cote 880 €. Signé SCHELLER. Superbe. ................... 30 200
390 TOGO : 1 MARK surchargé TOGO FRENCH OCCUPATION (n° 41) neuf *. Timbre très rare en neuf. Cote 11 500 €. Certificat 

BOTHE (1976) + HOFFMANN + SCHELLER (2021). Superbe. ....................................................................................................... 30 3000
391 TOGO : 1 MARK (n° 41) oblitéré sur fragment. Tirage 100 exemplaires. Cote 9 400 €. Certificats ROYAL PHIL. SOCIETY 

(1983) + SCHELLER (2022). Superbe. ............................................................................................................................................ 30 1800
392 TOGO - ANGLO FRENCH OCCUPATION - Tirage de SANSANE MANGU : 5pf (n° 55) Bloc de 4 neuf (2 timbres du haut *, 2 timbres 

du bas ** sans charnière). Timbre très rare en multiple. Cote 3 360 €++. Cerificat B.P.A + Certificat SCHELLER. Superbe. ....... 30 700
393 TOGO : 5pf (n° 55) neuf *. Tirage 883 ex. Cote 600 €. Signé SCHELLER. Superbe. .................................................................. 30 160
394 TOGO : Paire 10pf (n° 56) obl. LOME sur fragment. Cote 800 €++. Signé SCHELLER. Superbe. ............................................ 30 200
395 TOGO - ANGLO-FRENCH Occupation : Série n° 59 à 71 neuf *. Cote 480 €. TTB. .................................................................... 140
396 WALLIS ET FUTUNA : Faune MARINE COQUILLAGE EPREUVE NON DENTELE série n° 306 à 311. Superbe. ....................... 70
397 WALLIS ET FUTUNA : Faune MARINE COQUILLAGE EPREUVE NON DENTELE série n° 312 à 317. Superbe. ........................ 70
398 WALLIS ET FUTUNA : Faune MARINE COQUILLAGE EPREUVE NON DENTELE série n° 323 à 328. Superbe. ....................... 70
399 ZANZIBAR : 1a 10 s/ 3c (n° 13) oblitération centrale. TTB. ......................................................................................................... 30 60

409
100 €

411
150 €

420
60 €

433
80 €

437
60 €

436
100 € 438

100 €

465
250 €

475 - 100 €

417
200 €

“GRANDE CASSURE”

GC 338 de BASTIA
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FRANCE - HISTOIRE POSTALE

MARQUES DEPARTEMENRALES
400 AIN  : “BELLEGARDE”. 1851 25c CERES (n° 4) pd obl. Grille + T.13 CHATILLON DE MICHAILLE sur lettre avec  

texte de BELLEGARDE pour NANTUA. TTB. ................................................................................................................................ 40
401 AISNE  : 1878 4c SAGE vert (x3) + 25c bleu (x2) + bande de 3 du 1c noir (défauts) obl. T.18 JAULGONNE  

en BLEU (rare) sur enveloppe RECOMMANDEE pour PARIS. TB. .............................................................................................. 80
402 ALLIER  : 1860 n° 16 PC 2237 + T.15 NERIS et 1869 n° 29 GC 1092 + T.16 COMMENTRY + Taxe 30 D.T sur 2 lettres  

pour la SUISSE. TTB. ....................................................................................................................................................................... 60
403 1864 20c (n° 22) obl. cachet BUREAU DE PASSE 2565 sur lettre pour RIOM. Rare. Cote 600 €. TB. ...................................... 80
404 1896 SAGE 10c (x2) + 50c obl. cachet LA PALISSE ALLIER + CHARGE + “VD=400F” sur enveloppe pour  

TÄGERWEILER (SUISSE). TTB. ........................................................................................................................................................ 40
405 1892 SAGE 5c (x2) + 50c obl. ST POURCAIN ALLIER + CHARGE + “VD=150F” sur enveloppe pour PARIS. TTB. ................. 30
406 1876 Bande de 3 du 25c CERES (n° 60) obl. T.16 VARENNES-S-ALLIER sur lettre RECOMMANDEE. Superbe qualité. ........ 30
407 HAUTES ALPES : 1896 SAGE 1F + 5c obl. perlé CHAUFFAYER Htes ALPES + CHARGE + “VD=2300F” sur enveloppe  

pour LYON. Les lettres CHARGEES des bureaux de distribution sont rare. Superbe. ............................................................ 100
408 1858 T.22 CHORGES + Taxe 30 D.T. sur lettre réutilisée (Intérieur N° 14 PC 2641 + T.22 REILLANNE). Superbe. ................ 50
409 1874 CERES 10c + Paire 30c obl. GC 6334 + T.17 TALLARD sur enveloppe pour GRENOBLE. Indice 19. TTB. ...................... 31 100
410 BASSES ALPES  : 1898 15c SAGE obl. cachet linéaire BRIANÇON + VALLOUISE HAUTE ALPES sur enveloppe  

pour L’ETOILE. Combinaison exceptionnelle. Superbe. ............................................................................................................ 31 60
411 ARDECHE  : 1873 25c CERES (n° 60) Variété “GRANDE CASSURE” obl. GC 1294 + T.24 DESAIGNES + B.M oval  

+ T.16 LA MASTRE (verso) sur lettre ss texte pour TOURNON. Rare. TTB. .............................................................................. 31 150
412 15c SAGE obl. boîte Rurale D sur env (pd) pour LA SEAUVE près TOULAUD. TB. .................................................................. 40
413 1873 CERES 5c + 15c obl. GC 3992 + T.17 TOURNON-S-RHONE sur AVIS DE RECEPTION. Superbe qualité. ........................ 50
414 1888 SAGE 1c (x5) 1 ex. pd + 10c obl. T.18 VILLEVOCANCE ARDECHE sur env. pour PARIS. TB. ........................................... 40
415 ARDENNES : 1888 SAGE 40c (n° 94) + 1F (n° 82) obl. T.18 AMAGNE ARDENNES sur env. CHARGEE + “VD=1000F”. Superbe. .. 50
416 1889 75c SAGE type II (n° 81) pd + 15c obl. AMAGNE ARDENNES + CHARGE + “VD=500F” sur env. pour PARIS. TTB. ..... 30
417 AUBE : 1828 Cachet d’essai encadré TROYES.9 13 FEVRIER 1828. Indice 25 (cote 1 400 €). Superbe. .................................. 31 200
418 AVEYRON : 1876 5c CERES obl. T.16 LA GUIOLE sur enveloppe (PAPIERS D’AFFAIRES) pour ESPALION. TB. ...................... 40
419 1858 10c (n° 13) obl. PC 2423 + T.22 PEYRELEAU + boîte rurale F = “VEYRENNE”. TB. .......................................................... 50
420 “MALEVILLE pour L’ESPAGNE” : Paire 20c (n° 29) obl. rare GC 4734 + T.24 MALEVILLE sur DEVANT de lettre  

pour MADRID (ESPAGNE). Bureau RARE (Indice 20). Superbe. ................................................................................................ 31 60
421 1861 N° 13 PC 2785 + SALLES-CURAN + boîte rurale B = “LA BELLE” et 1869 N° 29 GC 3522 + ST BEAUZELY. TB. ............. 30
422 1902 1F SAGE obl. ST AFRIQUE AVEYRON sur lettre CHARGEE (VD=3000F). 1F rare seul sur lettre CHARGEE. TB. .......... 40
423 1885 SAGE 20c (n° 67) + 5c (x2) + 15c (x2) obl. STE GENEVIEVE AVEYRON + CHARGE + “VD=200F” sur env (pd)  

pour PARIS. TTB. .................................................................................................................................................................................... 50
424 1751/80 superbe lot de 3 lettres avec VILLEFRANCHE DE ROUERGUE (3 types différents). Qualité luxe. .......................... 30
425 BOUCHES DU RHONE  : 1850 20c noir (n° 3) obl. grille + T.15 MONTPELLIER + verso superbe cursive 12 ALBARON. 

Cursive très rare avec 20c noir. TTB. ............................................................................................................................................ 60
426 1828 Cachet d’essai encadré MARSEILLE 8 FEVRIER 1828 sur lettre avec texte. TTB. ........................................................... 40
427 1851 25c CERES (n° 4) obl. Grille + T.15 TRETS sur enveloppe pour EPERNAY. Indice 17. TB. ................................................. 40
428 CALVADOS  : 1893 SAGE 75c (n° 99) + 30c (n° 80) obl. BALLEROY CALVADOS + CHARGE + “VD=1000F” sur  

enveloppe pour VIRE. TB. ............................................................................................................................................................. 60
429 CANTAL : 1815 DEB.14 ST FLOUR sur lettre avec texte de PARIS par ST FLOUR pour ETAING. Indice 20. TTB. ................... 50
430 “TRIZAC en Bleu” : 1882 SAGE 10c + 15c (x2) obl. T.16 TRIZAC CANTAL en Bleu (rare) sur enveloppe RECOMMANDEE. TTB. . 50
431 CANTAL : 1883/93 Lot 2 lettres CHARGEES (ST FLOUR, CHAMPS) + 1 lettre RECOMMANDEE 1886 T.18 VIC-S-CERE. TB. .... 60
432 CHARENTE INFERIEURE  : 1867 20c (n° 22)x3, 1 ex. pd obl. GC 3892 + T.22 St XANDRE + Taxe 6 sur enveloppe  

taxée. Bureau rare. TB. .................................................................................................................................................................. 50
433 CHER : An 2 17 DUN-S-AURON rouge sur lettre avec texte daté “COGNY”. Signé POTHION. Cote 500 €. Superbe. ......... 31 80
434 CHER : 1893/99 Lot 3 lettres CHARGEES (NERONDES, BANNEGON, CHATEAUNEUF-S-CHER) + 1 lettre  

RECOMMANDEE (BLET). TTB. ....................................................................................................................................................... 70
435 CORREZE : 1891/92 2 lettres CHARGEES avec T.18 LARCHE CORREZE sur type SAGE (1F + 40c (x2) et 1F + 40c + 30c). TTB. . 80
436 CORSE : 1835 PAYS D’OUTREMER + T.12 BASTIA sur lettre avec texte de LIVORNO pour BASTIA. Cote 420 €. TTB. ........ 31 100
437 1841 OUTRE-MER BASTIA rouge + Taxe 2 sur lettre avec texte de LIVORNO pour BASTIA. Cote 420 €. TTB. ................... 31 60
438 1861 40c (n° 23) obl. GC 338 de BASTIA + MARSEILLE 1 BAT. A VAP. sur lettre de MARSEILLE pour LIVORNO (ITALIE). 

Verso, transit BASTIA + LIVORNO. Rare avec 40c. TB. ............................................................................................................... 31 100
439 CORSE - POSTE MARITIME : ensemble de 4 lettres montées sur feuilles d’expositions. TTB. .............................................. 60
440 “Compagnie VALERI de BASTIA” : 1858 T.15 L’ISLE ROUSSE + PD encadré + mention manus. “Per la via dei  

BATTELLI a vapore della compagnia VALERI di BASTIA” sur lettre PORT PAYE en numéraire (taxe 60c au verso)  
avec texte daté “ISOLA ROSSO” pour LIVORNO. RARE. Superbe. ........................................................................................... 60

441 COTE D’OR : 1897 SAGE 5c (x2), 1 ex pd + 15c (x2) obl. TALNAY COTE D’OR en BLEU sur enveloppe RECOMMANDEE. TB. .... 40
442 1896/1900 Magnifique lot de 4 enveloppes CHARGEES avec type SAGE (MIREBEAU SUR BEZE, CHATILLON SUR SEINE, 

BEIRE LE CHATEL, NUITS ST GEORGES). TTB. .............................................................................................................................. 100
443 1897/1901 Lot 3 lettres CHARGEES (SELONGUEY, FONTAILLERS-S-SAONE, CHAMBOLLE MUSIGNY). Superbe qualité. .. 70
444 COTES DU NORD : 1777 EVRAN Lenain n° 1. Indice 20. Superbe. ............................................................................................. 60
445 1899 SAGE 15c + 25c obl. cachet perlé PLEUMEUR-GAUTIER COTES DU NORD sur enveloppe RECOMMANDEE. TTB. .... 30
446 CREUSE : 1879 SAGE 30c (n° 69) + 40c (n° 70) obl. T.17 AZERABLES + CHARGE + “VD=300F” sur env (pd) pour BLASSE. TB. ... 60
447 1884 SAGE 5c + 15c (x2) obl. T.18 CHAMBON-S-VOUEIZE CREUSE sur env (pd) RECOMMANDEE + “PAPIERS D’AFFAIRES”. TB. . 30
448 1883 Mixte 30c CERES (x3) 1 ex. pli + 5c SAGE obl. T.18 LA COURTINE CREUSE sur enveloppe CHARGEE. TB. .................. 50
449 1886 35c SAGE obl. T.18 LE GRAND BOURG CREUSE sur env. CHARGEE + “VD=300F” pour LIMOGE. TTB. ....................... 50
450 1867 10c (n° 21) obl. GC 4252 + T.22 LA VILLENEUVE EN MARCHE sur lettre pour AUBUSSON. Indice 17. TB. ................... 40
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451 CREUSE : 1883/97 Lot 3 lettres CHARGEES (BOURGANEUF, CROCQ, AUBUSSON) +1 lettre RECOMMANDEE  
cachet Bleu T.18 BOURGANEUF. TTB. ........................................................................................................................................................ 100

452 DORDOGNE : 1876 25c SAGE Bleu type I (n° 68) obl. SARLAT + B.M oval sur lettre avec texte de DOMME. TTB. ............. 30
453 1902 50c SAGE obl. VILLEFRANCHE DU PERIGORD DORDOGNE + CHARGE + “VD=150F” sur env. pour PARIS. TTB. ...... 70
454 DOUBS : 1873 30c (n° 30) obl. GC 842 + T.17 CHALON-S-SAONE + cachet d’entrée SUISSE 1 PONTARLIER rouge + RETOUR 

A L’ENVOYEUR/ 1891 (JOUGNE) sur enveloppe pour VERRIERES en SUISSE, réexpédiée à JOUGNE (DOUBS). RARE. TTB. .. 60
455 15c CERES (n° 59) obl. OR (répété 5 fois) sur lettre locale (ss texte pour BAUME LES DAMES. Superbe. ............................. 70 100
456 10c Lauré (n° 28) obl. OR (répété 2 fois) sur lettre locale (ss texte mais daté 1868). TTB. ..................................................... 70
457 An 11 Très rare cachet rouge 66 MONTBELLIARD sur lettre avec texte pour PARIS. Cote 1 600 €. TTB. ............................. 70 250
458 Rare cachet P.66.P MONTBELLIARD sur lettre avec texte (2 pages) non daté. Cote 700 €. TTB. .......................................... 100
459 1886 SAGE 35c + 25c obl. Ambulant MORTEAU A BESANÇON sur lettre de MORTEAU pour BESANÇON. TB. ................. 40
460 DROME : 1876 5c CERES obl. T.17 LA CHAPELLE EN VERCORS sur PAPIER D’AFFAIRE pour VALENCE. TB. .......................... 40
461 1649 Taxe “2” sur lettre avec texte de VALENCE pour GRENOBLE. TB. .................................................................................. 30
462 EURE ET LOIR : 1881 15c SAGE obl. T.18 AUREAU EURE ET LOIR en bleu sur enveloppe Illustrée. Rare. TTB. .................... 40
463 1876 25c SAGE (n° 79) obl. Cachet Bleu BAZOCHE-GOUET EURE ET LOIR sur lettre pour ANGERS. Luxe. .......................... 50
464 1881 15c SAGE obl. cachet OR sur lettre avec texte daté “LES BOIS” pour FRAZE. TB. ......................................................... 40
465 FINISTERE : 1828 Cachet d’essai encadré BREST 28 / 10 FEVRIER 1828 sur lettre avec texte. Indice 26 = 1 600 €. TTB. ..... 31 250
466 GARD : 1881 Paire 30c SAGE (n° 80) obl. T.17 ST JULIEN DE PEYROLAS ° CHARGE + “VD=200F”, pour PARIS. TTB. ......... 50
467 1875 Bande de 3 du 10c CERES obl. GC 4119 + T.16 VAUVERT sur enveloppe pour ZUG (SUISSE). Superbe. ....................... 30
468 HAUTE GARONNE : 1899 15c SAGE obl. cachet D BERAT Hte GARONNE sur lettre pour GRENOBLE. RARE. TTB. ............ 70 100
469 “HAUTE GARONNE - DEBOURSE GRENADE” : 1834 Cachet T.13 GRENADE SUR GARONNE en rouge  

+ “REFUSEE le 7 7bre 1834” manuscrit au verso d’une lettre détaxée d’AJACCIO (CORSE). Rare. Superbe qualité. ......... 30
470  1786 RIEUX + “FRANC” sur lettre avec texte. Indice 20. Superbe. .......................................................................................... 70
471 HERAULT : 1898 15c SAGE obl. cachet D BOUZIGUES HERAULT sur enveloppe. TTB. ........................................................... 50
472 1879 Mixte 5c SAGE + 40c SIEGE (n° 38) obl. T.17 CETTE sur lettre pour PARIS. Superbe. ..................................................... 30
473 HERAULT lot de 3 lettres : Cursive 33 St. GERVAIS, cursive 33 St BAUZILLE DE PUTOIS et 15c TAXE + T.22 ST MARTIN  

DE LONDRES + Boîte rurale I (ST JEAN DE BUEGES). Superbe. ................................................................................................. 30
474 INDRE ET LOIRE : 1891 SAGE 1F + 15c obl. ST FLOVIER INDRE-ET-LOIR + CHARGE + “VD=600F” sur env. pour PARIS. TTB. .... 40
475 ISERE : 1828 Cachet d’essai encadré GRENOBLE 37 / 9 FEVRIER 1828 sur lettre avec texte. Cote 950 €. TB. ...................... 31 100
476 1891 SAGE 5c + 30c (x2) obl. ST MARCELIN ISERE + CHARGE + “VD=100F” sur enveloppe pour ROYBON. TTB. .............. 30
477 1868 N° 28 (pd) obl. GC 4571 + T.22 ST SIMEON DE BRESIEUX pour VIRIVILLE. TB. ............................................................... 30
478 ISERE - Lot de 3 lettres avec Convoyeurs (L’ALBENC, LA SONE, ST LATTIER). Superbe. ......................................................... 60
479 JURA  : 1877 2c SAGE vert (n° 74)x3 + 25c Outremer (n° 78) obl. T.16 BEAUMONT DU JURA sur lettre  

pour L’ALSACE (ALLEMAGNE). Combinaison rare. TB. .............................................................................................................. 70 100
480 1896 75c SAGE (n° 99) obl. VILLERS-FARLAY JURA + CHARGE sur env (retaillée en haut) pour PARIS.TB. .......................... 30
481 LOIR ET CHER : 1874 30c CERES + 40c SIEGE obl. GC 1815 + T.17 HUISSEAU-S-COSSON sur env. pour COUR SUR LOIRE. TTB. . 80
482 1850 25c CERES (n° 4) TB margé obl. Grille + Cursive 40 MOREE + T. 15 OUCQUES sur lettre avec texte pour  

ARROU. Indice 21. TTB. .................................................................................................................................................................. 100
483 HAUTE LOIRE : “Type 22 en Bleu” : 1855 20c (n° 14) obl. PC 1246 en bleu (frappe faible) + PC 89 (ANNONAY) en noir  

+ cachet T.22 FAY-LE-FROID en BLEU (rare) sur lettre avec texte. RARE. Signé POTHION. TTB. .......................................... 70 100
484 1863 Paire 5c EMPIRE (n° 20) obl. GC 3860 + T.22 Ste SIGOLENE sur lettre pour MONISTROL. TB. ...................................... 50
485 LOIRE INFERIEURE : 1789 BOVAGNEVE Lenain n° 2. Indice 21. Superbe. ................................................................................. 80
486 1899 SAGE 15c + 25c obl. ST NICOLAS-DE-REDON LOIRE INFre sur env. RECOMMANDEE pour PARIS. TB. ......................... 30
487 1787 St PERE “en RETZ” manus. Lenain n° 1A. Indice 24. Superbe. .......................................................................................... 180
488 LOT : 1875 10c CERES obl. T.16 LA CHAPELLE-MARIVAL sur petite env. non close. TTB. ....................................................... 30
489 LOT ET GARONNE : “DAMAZAN” : 1877 75c (n° 71) + 1F (n° 72) obl. T.18 DAMAZAN LOT ET GARONNE sur enveloppe  

CHARGEE + “VD=422F” pour BORDEAUX. TTB. ..................................................................................................................................... 50
490 1792 “DEB. MARMANDE” manuscrit. Cote 340 €. Superbe. ..................................................................................................... 40
491 LOZERE  : “BAGNOLS LES BAINS” : 1852 10c CERES (n° 1) pd obl. PC 232 + Rare Cursive 46 BAGNOLS LES BAINS  

+ T.15 MENDE sur lettre avec texte pour BLEYNARD. Cursive rarissime avec timbre CERES de la 1ère émission  
(Indice 29 avec 20c noir). Pièce d’Amateur. TTB. ............................................................................................................................... 70 450

492 1831 P.46.P St CHELY + T.13 SAINT-CHELY + dateur A. TTB. ...................................................................................................... 70
493 MAINE ET LOIRE : 1872 25c (n° 60) obl. GC 6225 + T.24 ROCHEFORT-S-LOIRE sur lettre. TTB. ............................................. 30
494 5 lettres MAINE ET LOIRE - Cursive 47 NOYANT, Cursive 47 LONGUE + PP, T.11 DOUE + OR, T.11 CANDE + PP,  

T.12 DURTAL + PP. Superbe. .......................................................................................................................................................... 50
495 MANCHE : 1885 SAGE 75c (n° 71) + 10c obl. MORTAIN MANCHE sur enveloppe RECOMMANDEE pour VIRE. Superbe. . 30
496 1753 DEBOURSE MANUSCRIT DE MORTAIN sur lettre du HAVRE. RARE NON SIGNALE PAR LENAIN. TTB. ....................... 120
497 HAUTE MARNE : 1900 50c SAGE obl. cachet B COIFFY LE BAS Hte MARNE + CHARGE + “VD=200F”. Bureau rare. TTB. .... 70 80
498 1877 2 lettres de ST DIZIER avec combinaisons mixtes rares CERES / SAGE. TTB. ................................................................... 50
499 1892/97 Exceptionnel ensemble de 10 lettres CHARGES de bureaux différents avec 50c SAGE. TTB. ................................ 150
500 MEURTHE : 1877 75c SAGE type I obl. Convoyeur LONGWY LY.Lon sur lettre pour PARIS. Rare avec 75c. TTB. ............... 70 70
501 “PULLIGNY” : 1902 SAGE 1c + Paire 2c avec Millésime 0 + 10c MOUCHON obl. cachet B PULLIGNY MEURTHE ET MOSELLE 

sur enveloppe pour ROUEN. Bureau rare. Superbe. .................................................................................................................. 50
502 MEUSE :  DAMMARIE SUR SAULX BOÎTE MOBILE : 1865 20c (n° 22) obl. GC 1268 + DAMMARIE-S-SAULX sur lettre. TTB. .. 130
503 “ETAIN” : 1884 SAGE 1F (n° 82)x3 + 15c obl. T.18 ETAIN MEUSE + CHARGE + “VD=2600F”, pour PARIS. Superbe. ........... 60
504 “INOR” : 1881 CERES 1c (x3) + 1c SAGE (x12) obl. T.18 INOR CREUSE sur enveloppe pour PARIS. Enveloppe  

avec défauts en haut. Combinaison exceptionnelle. TB. .......................................................................................................... 70 100
505 MORBIHAN : An 12 54 LA ROCHE SAUVEUR sur lettre avec texte pour NANTES. RARE. TB. ............................................... 70
506 NIEVRE : 1888 SAGE 30c + 40c obl. CHAMPLEMY NIEVRE + CHARGE + “VD=250F” sur enveloppe pour PARIS. TTB. ..... 40
507 NORD : “ANOR en Bleu” : 1878 15c SAGE gris obl. T.17 ANOR en BLEU sur CARTE PRECURSEUR. RARE. TB. .................... 40
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508 1786 BAILLEUL sur lettre avec texte pour NEWPORT (ANGLETERRE). TTB. ........................................................................... 40
509 1877 15c SAGE gris (n° 77) obl. cachet OR sur enveloppe (pd) pour LAMADELEINE LES LILLE. Verso, cachet  

CHEMIN DE FER DU NORD / EXPLOITATION / LA MADELEINE. TTB. .............................................................................................. 50
510 OISE : 1882 SAGE 10c (x4) + 5c (pd) obl. T.18 GARE DE CREIL OISE sur lettre pour BESANÇON. Rare. TTB. ........................ 50
511 1898 SAGE 50c + 20c obl. CREVECOEUR-LE-GRAND OISE + CHARGE + “VD=1250F” sur env. pour PARIS. TTB. ................ 30
512 “LA BOSSE” : 1878 15c SAGE (n° 77) obl. cachet perlé LABOSSE sur enveloppe. Bureau rare. TTB. ..................................... 60
513 1898 50c SAGE obl. MONCHY-HUMIERES OISE + CHARGE + “VD=100F” sur env. pour PARIS. TTB. ................................... 30
514 ORNE : 1867 20c (n° 22) obl. GC 2188 + ALENÇON Boîte MOBILE sur enveloppe pour LE MANS. Superbe. ....................... 100
515 PARIS : 1877 PARIS DEPART + Taxe 40 D.T et 1879 PARIS AV. FRIEDLAND + Taxe 30 D.T. TTB. ............................................. 50
516 PAS DE CALAIS : 1894/1900 2 lettres CHARGEES avec type SAGE de PERNE EN ARTOIS et PONT DE BR. ST ETIENNE. 

Superbe. .......................................................................................................................................................................................... 80
517 1896/98 PAS DE CALAIS lot 2 lettres CHARGEES (ST VENANT, RANG DU FLIERS). TTB. ........................................................ 60
518 PUY DE DOME  : 1888 15c SAGE obl. ST GERMAIN D’AUVERGNE PUY DE DOME sur enveloppe pour RIOM  

Taxée avec TAXE NOIR 5c + 10c + 30c. Rare ainsi. TB. ............................................................................................................... 40
519 1862 20c (n° 14) + 40c (n° 16) TB margés obl. PC 3324 + T.15 TAUVES sur env. CHARGEE. TTB. ............................................. 50
520 1850 10c CERES (n° 1) pd obl. Grille + Cursive 62LE VERNET-LA-VARENNE + T.13 ISSOIRE sur lettre (pd) pour  

ISSOIRE. Bureau très rare (indice 23 avec n° 3). TB. .................................................................................................................... 70 200
521 1892/1901 PUY DE DOME Lot 3 lettres RECOMMANDEES / CHARGEES de AUBIERE, LA BOURBOULE (x2). TB. ................ 50
522 HAUTE PYRENNEES : 1895 Entier Postal du SENEGAL 25c + FRANCE type SAGE 10c + 15c (pd) obl. T.18 MAULEON-BARses 

Htes PYRENNEES pour MULHOUSE (ALLEMAGNE). Utilisation Rare d’un entier postal du SENEGAL. TB. ......................... 70 80
523 PYRENNEES ORIENTALES  : 1889 SAGE 30c + 40c obl. T.18 AMELIE LES BAINS PYR. ORIENTle sur enveloppe  

RECOMMANDEE. TB. ..................................................................................................................................................................... 30
524 HAUT RHIN : 1877 15c SAGE gris (n° 77)x4 obl. BELFORT HAUT RHIN sur enveloppe (double port) pour L’ALLEMAGNE. TB. .. 40
525 1819 DEB 66 CERNAY (frappe superbe) indice 22 + DEB 66 COLMAR rouge (faible) sur lettre ss texte de PARIS. RARE. . 71 100
526 1795 DEB. DE COLMAR (Lenain 4) sur lettre avec texte (2 pages). Rare. Cote 700 €. TB. ...................................................... 71 100
527 1790 ENSIHEIM (Lenain n° 3). Rare. Cote 950 €. TB. .................................................................................................................... 71 90
528 1791 HABSHEIM (Lenain n° 2) avec texte daté “MULHOUSE”. Rare. Superbe. ....................................................................... 71 100
529 “CERNAY via LA CHAPELLE” : 1830 Cursive 66 LA CHAPELLE + T.12 BELFORT sur lettre avec texte daté CERNAY  

pour PARIS. Très rare. Cote 1 600 €++. Superbe. ................................................................................................................................ 71 180
530 1821 DEB. 66 NEUF-BRISACH. Rare. Superbe. ............................................................................................................................. 71 120
531 1830 Cursive 66 RIBAUVILLER + T.12 SCHELESTAT sur lettre avec texte pour AVIGNON. Rare. Cote 1 400 €. TTB. ............ 71 150
532 An 3 Rare cachet 66 SIERENTZ. Indice 22. TTB. .......................................................................................................................... 71 100
533 “GUEBWEILLER via SOULTZ pour DORNBIRN AUTRICHE : 1830 P.66.P SOULTZ + L.F sur lettre avec texte daté  

GUEBWEILLER pour BORNBIRN BREGENZ (AUTRICHE). Superbe. ............................................................................................ 71 100
534 An 11 P.66.P Ste MARIE aux MINES. Indice 19. Superbe. ........................................................................................................... 71 80
535 BAS RHIN  : 1867 20c Bleu (n° 22) obl. GC 1754 + T.15 HAGUENAU + rare Taxe 4 (fabrication locale)  

+ AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT rouge sur enveloppe pour CERNAY. Superbe. ........................................................... 50
536 RHONE : 1868 5c (n° 20)x4 obl. GC 1108 + T.15 CONDRIEU + Boîte Rurale A sur lettre ss texte datée “LES ROCHES”. TTB. .. 50
537 HAUTE SAONE : “RIOZ” : 1894 50c SAGE obl. RIOZ HAUTE SAONE + Descriptif de chargement 3148 (rare au recto)  

sur magnifique enveloppe (PUBLICITE Illustrée sur la totalité du verso) + CHARGE + “VD=100F”. Superbe. .................... 50
538 1891/1901 HAUTE SAONE Lot 5 lettres CHARGEES (VOREY-S-L’OIGNON, RIOZ, MOREY, JUSSEY, DAMPIERRE-S-SALON). 

Superbe. .......................................................................................................................................................................................... 100
539 SAONE ET LOIRE  : 1882 SAGE 15c + 30c + 1F obl. T.18 COUCHES LES MINES SAONE ET LOIRE sur enveloppe  

CHARGEE pour PARIS. TTB. .................................................................................................................................................................. 50
540 1877 15c SAGE obl. cachet Bleu DONNEMARIE-EN-MONTOIS + OR bleu sur env. pour LORIENT. TB. ................................ 40
541 1816 Très rare cachet P.76.P LUCENAY sur lettre (texte daté et incomplet) pour GRAY. Superbe. ...................................... 71 300
542 1901 SAGE 50c + 1F (x2) + 15c MOUCHON obl. MELAY SAONE ET LOIRE + CHARGE + “VD=9000F”, pour PARIS. TTB. ... 50
543 SARTHE : 1877 SAGE 35c + 30c (n° 69) obl. T.17 CHATEAU DU LOIR sur petite envelope RECOMMANDE. Superbe. ......... 40
544 1899 SAGE 1F + 20c obl. LOUPLANDE SARTHE sur env (pd) CHARGEE + “VD=4800F”). TTB. .............................................. 30
545 SEINE ET OISE : 1900 15c SAGE obl. cachet D BESANCOURT SEINE ET OISE sur enveloppe pour PARIS. Rare. TB. ............ 70
546 “LAON A PARIS” : 1870 10c (n° 28)x2 obl. GC 1043 + Convoyeur SEVRAN / P.LAON sur lettre pour CLAYE.  

Certificat POTHION. Rare. Cote 340 €. Superbe. ............................................................................................................................... 60
547 SOMME : 1893 15c SAGE obl. cachet A FEUQUIERES SOMME en Bleu sur enveloppe. TTB. ................................................. 40
548 TARN : 1890 SAGE 1F (x2) + 40c + 5c obl. LAVAUR TARN + CHARGE + “VD=1800F” sur env. pour TOULOUSE. TB. .......... 50
549 1850 20c noir (n° 3) TB margé obl. Grille + T.14 ST AMANS-LA-BASTIDE sur lettre avec texte. Indice 22. TTB. ................. 71 125
550 “ST JUERY” : 1877 SAGE 5c (n° 75) + 20c brun (n° 67) obl. T.17 ST JUERY sur lettre pour TOULOUSE. Superbe. ................. 30
551 VAR : 1859 20c (n° 14) obl. PC 998 + T.22 COURSEGOULES + T.15 VENCE sur enveloppe avec texte. Superbe. .................. 280
552 VENDEE : 1780 BEAULIEU Lenain n° 2. Indice 18. Superbe. ....................................................................................................... 50
553 1876 25c CERES (n° 60) obl. Convoyeur CHAVAGNES-MONSIREIGNE VENDEE sur lettre avec texte. Superbe. .................. 71 60
554 1876 N° 60 obl. GC 6126 (faible) + T.17 VELLUIRE sur lettre avec texte. Rare. Indice 21. B/TB. .............................................. 60
555 VIENNE  : 1876 25c SAGE obl. GARE DE POITIERS + grand cachet bleu BOÎTE AUX LETTRES / HOTEL DU PALAIS / 

CANAUX POITIERS sur lettre pour CASTRES. TB. ....................................................................................................................... 30
556 HAUTE VIENNE : 1881 Paire 35c SAGE (n° 93) obl. CHATEAU-LA-FORET Hte VIENNE sur env. RECOMMANDEE. TB. ........ 40
557 VOSGES : 1877 75c SAGE type I obl. Convoyeur REMIREMONT / R.EP sur lettre pour PARIS. Rare avec 75c. TTB. ............ 71 60
558 YONNE : 1873 N° 29 obl. GC 4085 + T.24 VALERY sur lettre. TTB. ............................................................................................ 30
559 LOIRE : - Lot de 4 lettres avec Convoyeurs rares. TB indices (19 +18 + 14x2). A voir. TTB. ..................................................... 100
560 Lot de 17 lettres de LA LOIRE avec Convoyeurs rares. Indices entre 12 et 19. Cote 2 900 €. TB lot. ..................................... 200
561 TARN ET GARONNE : 1872 25c (n° 60) obl. PC du GC 532 + Convoyeur LAVILLEDIERE / TOUL.BOR + B.M sur enveloppe  

pour BORDEAUX. Indice 18. TTB. .............................................................................................................................................................. 40
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562 VAUCLUSE  : 1872 25c CERES (n° 60) Impression lourde obl. GC 3440 + Convoyeur CARPENTRAS / C.SORG en Bleu  
sur lettre avec texte. TB. ....................................................................................................................................................................... 30

563 1876 N° 60 obl. T.18 CAVAILLON + Convoyeur MONTFAVEL / PER.AV en Bleu (NON SIGNALE) + cachet OL  
sur lettre avec texte daté AVIGNON pour CAVAILLON. Verso, Convoyeur AVIGNON / AV.CAV en bleu. Rare. TB. ........... 70

564 ALPES MARITIME  : “BIOT” : 1863 Superbe paire 10c (n° 13) obl. GC 117 + T.14 ANTIBES + Boîte rurale “A”  
sur lettre avec texte daté “BIOT”. TTB. ....................................................................................................................................... 40

565 1859 NIZZA MARA + Taxe 25 D.T sur lettre pour CANNES. TB. ................................................................................................ 60
566 1842 Cachet SOSPELLO + P.P rouge sur lettre pour NICE. Superbe. ........................................................................................ 45
567 SAINT MARTIN DU VAR : 1860 S. MARTINO DEL VARO + SOSPELLO + S. STEPHANO MARA + NIZZA + nombreux 

cachets de réexpédition au verso d’une lettre (timbres absents) de TORINO pour SOSPELLE puis SAN STEPHANO M. 
Etiquette de réexpédition au recto. Curiosité a voir. Le bureau Sarde de ST MARTIN DU VAR est rarissime. TB. ............. 100

568 1865 T.22 TOUET-VAR + T.15 NICE + Taxe 30D.T sur lettre avec texte pour VENCE. TB. ........................................................ 80
569 1863 Paire 10c (n° 13) pd obl. GC 3978 + T.22 TOUET-VAR sur lettre pour NICE. GRANDE RARETE avec NON DENTELE. TB. ... 71 250
570 “TURBIE” : 1855 Cachet Sarde TURBIA C. + Taxe 2 sur lettre pour NICE. Rare. TB. ................................................................ 150

SAVOIE et HAUTE SAVOIE
571 “DE SAVOYE” : 1706 Marque manuscrite “DE SAVOYE” sur lettre avec texte de 2 pages via LYON pour BEZIERS. TTB. . 70
572 1872 25c CERES (n° 60) Variété “GRANDE CASSURE” obl. GC + T.17 ALBERVILLE sur lettre. TTB. ........................................ 100
573 1860 SARDAIGNE 20c (def) obl. LANSLEBOURG sur lettre pour CHAMBERY. TB. ................................................................. 50
574 1860 SARDAIGNE 20c TB margé obl. BEAUFORT sur lettre avec texte pour VARRENS. Verso, GRESY + CHAMBERY. TTB. .. 71 80
575 “LA ROCHETTE” : 1859 SARDAIGNE 20c TTB margé obl. LA ROCHETTE sur lettre avec texte pour CHAMBERY. 

Certificat BOLAFFI. TB. .................................................................................................................................................................. 180
576 ST GENIX : 1860 SARDAIGNE 20c obl. S. GENIX sur enveloppe pour LES ECHELLES. TB. ...................................................... 71 180
577 UGINE : 1858 SARDAIGNE 20c (pd) obl. UGINE sur lettre avec texte pour ALBERVILLE. TB. ................................................ 71 150
578 1872 25c CERES (n° 60) + T.17 FAVERGUES sur lettre avec texte pour TAIN. TB. ..................................................................... 30
579 1883 Bande de 3 du 30c SAGE (n° 80) obl. T.18 TANINGES HAUTE SAVOIE + CHARGE + “VD=500F” sur env (manque  

cachets de cire au verso) pour PONTARLIER. Verso, Descriptif de CHARGEMENT 3900. Superbe. ...................................... 50
580 1861 Magnifique bande de 3 du 10c (n° 13) obl. PC 4244 + T.15 TANINGES sur lettre avec texte pour BONNEVILLE.  

Rare. Superbe qualité. ................................................................................................................................................................... 71 100
DEPARTEMENTS CONQUIS

581 1797 Marque de DEBOURSE rare “D” 86 “D” / ATH au verso d’une lettre de PARIS. Superbe. ........................................... 72 250
582 An 13 P.98.P LUXEMBOURG sur lettre avec texte pour la FRANCE. Rare. Superbe. .............................................................. 72 300
583 1812 98 BASTOGNE sur lettre pour NANCY. Très RARE. TB. ..................................................................................................... 72 250
584 1809 Rare cachet rouge ALLEMAGNE / PAR / WORMS sur lettre avec texte daté “MANNHEIM” pour la FRANCE. TTB. . 72 150
585 1811 P.101.P BIRCKENFELD sur lettre avec texte. RARE. TTB. ................................................................................................... 72 250
586 1810 Frappe faible du Rarissime cachet P.102.P ANDERNACH en ROUGE (REINHART = 2000) sur lettre avec texte. 

Frappe mal venue mais grande RARETE en rouge. B/TB. .......................................................................................................... 70
587 1806 P.102.P CLEVES sur lettre avec texte daté “PFALZDORF”. TB. ......................................................................................... 72 80
588 1808 P.102.P COBLENTZ sur lettre pour CREUTZENACH. TB. .................................................................................................... 72 70
589 1812 P.102.P CREUTZNACH sur lettre avec texte. TTB. .............................................................................................................. 72 100
590 1810 P.102.P SIMMERN sur lettre pour BACHARACH. Rare. TB. ............................................................................................... 72 100
591 1808 P.102.P TRARBACH sur lettre pour AACHEN. TTB. ............................................................................................................ 72 80
592 P.103.P GEYLENKIRCH sur lettre incomplète sans texte. Le Port Payé de GEYLENKIRCH est Rarissime (REINHARDT 2000). 

2 ou 3 lettres connues. TB. ............................................................................................................................................................ 72 450
593 P.103.P MEURS en Noir sur lettre avec texte incomplet non daté. Très rare (REINHARDT = 1500). TTB. ............................ 72 150
594 1811 P.103.P NEUSS sur lettre avec texte. TB. .............................................................................................................................. 72 100
595 1813 Rarissime cachet DEB. 119 ALPHEN. Pièce d’Amateur. ...................................................................................................... 72 400
596 1811 Très rare P.126.P HELMONT avec texte daté “MIERLO” pour AMSTERDAM. REINHARDT = 1500. Superbe qualité. . 72 650
597 1812 P.126.P HELMONT. Très rare. Cote REINHARDT = 1 500. TTB. ........................................................................................... 72 400
598 1812 P.129.P ALTBRUCHHAUSEN sur lettre avec texte. Très rare. Superbe. ............................................................................ 72 300
599 1812 P.129.P LEESE sur lettre avec texte. Très rare. Superbe. .................................................................................................... 72 380
600 1813 P.131.P BOCHOLT. RARETE. TTB. .......................................................................................................................................... 72 700
601 1812 LAYBACH ILLYRIE sur lettre avec texte pour la FRANCE. TTB. ........................................................................................ 72 100
602 1815 WESEL PAR COLOGNE + ALLEMAGNE PAR SARREBRUCK sur lettre avec texte de WEZEL. TTB. ................................ 72 150

MARQUES D’ENTREES et de PASSAGE
603 1752 Très rare cachet HOLLANDE en Rouge sur lettre avec texte d’AMSTERDAM pour GAND. TTB. ................................. 72 80
604 1800 Cachet rare DUSSELDORFF / PAR AIX LA CHAPELLE en rouge + DE DUSSELDORF rouge sur lettre avec  

texte complet. RARE. TTB. ............................................................................................................................................................ 72 250
605 Très rare cachet HOLLANDE PAR CLEVES (catalogue NOEL = 1000) sur lette ss texte pour COLOGNE. TB. ....................... 72 60
606 2 lettres ss texte avec Très rare cachet HOLLANDE PAR CLEVES en Rouge (2 types différents) pour COLOGNE. TB. ....... 60
607 1811 Raume D’ITALIE PAR PARME + REGGIO L.I + BOLOGNA sur lettre de BOLOGNE pour PARMA. RARE. Superbe. ..... 72 80
608 1827 Rare cachet encadré ITALIE LE PONT DE BEAUVOISIN en Bleu sur lettre de TORINO pour LYON. TB. ...................... 72 40
609 Collection de 5 lettres rares avec cachets d’entrées rares par les localités de l’AIN (FERNEY, BELLEY CULOZ…). Superbe. . 80
610 “F.S.P pour la NLLE CALEDONIE” : 1869 Cachet F.S.P. + GRAND CHANCELIER / DE LA LEGION D’HONNEUR  

+ PARIS Son DES CONTRE-SEINGS rouge sur lettre pour PORT DE FRANCE NOUVELLE CALEDONIE. RARE. TTB. ............. 150
MARQUES D’ARMEES et POSTE MILITAIRE

611 GUERRE DE 7 ANS : 1759 ARM: DAL: BASRHIN sur lettre avec texte (3 pages). TB. ............................................................... 250
612 GUERRE DE 7 ANS : 1760 A. D. B. RHIN sur lettre avec texte daté “CAMP de FLADEBAU”. RARE. TTB. ............................. 72 200
613 GUERRE DE 7 ANS : A. R. D. H. RHIN M. sur lettre ss date avec texte complet “MULHAUSEN 12 mai” pour WESEL. 

Très rare. TB. ................................................................................................................................................................................... 72 200
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614 An 3 L Don ARM. S / LUXEMBOURG en rouge sur lettre avec texte pour LOUVAIN (PAYS CONQUIS).  
GRANDE RARETE. Quelques lettres connues. Superbe. ............................................................................................................ 72 1000

615 An 10 N° 1 CORPS D’OBSERVATION on entire letter datelined “TARENTE” to FRANCE. RARE. Superb. ............................ 72 250
616 An 13 Don C HOLLANDE TROUPES Foises en ROUGE (Non signalé) sur lettre (pd) avec texte daté “ZULPHEN”.  

RARE. Superbe. .............................................................................................................................................................................. 73 100
617 1806 PORT PAYE + POSTE FRANÇAISE A NAPLES sur lettre avec texte de NAPLES pour la FRANCE. Superbe qualité. .... 73 200
618 1807 N° 20 PORT-PAYE GRANDE ARMEE rouge sur lettre avec texte de BERLIN pour STRASBOURG. TB. ......................... 200
619 1808 Bau E PORT-PAYE/ ARM. D’ITALIE/ MERIDIONALE sur lettre avec texte daté “A bord du Brig L’ABEILLE, rade de NAPLES” 

pour MARSEILLE. TTB. ................................................................................................................................................................................. 73 150
620 EXPEDITION DE LA BALTIQUE : 1855 DANZIG + Taxe 3 sur enveloppe avec texte daté du navire COPACK à NARGEN (ESTONIE) 

pour L’ANGLETERRE. Très rare avec texte et origine. Superbe. ............................................................................................................ 73 500
621 GUERRE DE CRIMEE : 1855 GRANDE BRETAGNE 12 exemplaires du 1 penny sur enveloppe (25,5 cm x 9,5 cm) pour  

l’ECOSSE. Verso, POST OFFICE BRITISH ARMY. Affranchissement exceptionnel (4 ports !). Pièce d’Amateur. ....................... 73 500
622 TELEGRAPHIE - ARMEE D’ORIENT : 1855 ARMEE D’ORIENT QUART. Gle + taxe 30 D.T + mention manuscrite  

“QUARTIER GENERAL devant SEBASTOPOL 15 janvier 1855” sur lettre avec texte et entête imprimée  
“ARMEE D’ORIENT / TELEGRAPHIE”. TELEGRAPHIE militaire très rare durant la guerre de CRIMEE. TB. ........................... 100

623 CORPS EXPEDITIONNAIRE DE SYRIE : 1860 20c (n° 14) TTB margé obl. CESA + CORPS EXP. DE SYRIE Bau A sur  
enveloppe pour la FRANCE. RARE. Signé CALVES. TTB. ........................................................................................................... 73 700

625 1865 40c (n° 23) obl. GRILLE + CORPS EXP. D’ITALIE 2e DIVISION sur DEVANT de lettre (front only) pour  
la FRANCE. Double PORT. Très rare. Signé JAMET & ROUMET. TTB. ....................................................................................... 73 200

626 1864 20c (n° 22) obl. CE G + CORPS EXP. MEXIQUE Bau G sur lettre avec texte complet daté  
“GOUADALACARA” (GUADALARARA pour la FRANCE. Rare dans cette qualité. TTB. ....................................................... 73 150

627 Tarif Militaire pour le MEXIQUE : 1867 20c (n° 22) obl. GC 3688 + T.15 ST JULIEN DE VOUVANTES sur enveloppe  
pour LEON (CORPS EXPEDITIONNAIRE du MEXIQUE). TB. ....................................................................................................... 80

628 CORPS EXP. DU MEXIQUE pour L’ALGERIE : 1867 FRANCE 20c obl. CEM A + CORPS EXP. MEXIQUE Bau A  
+ CORPS EXP. MEXIQUE V. FRANC rouge sur enveloppe pour ORLEANVILLE (ALGERIE) redirigée à ALGER.  
Rare tarif militaire pour L’ALGERIE. TB. ....................................................................................................................................... 73 250

629 ARMEE D’ORIENT : 1916 Timbre de GRECE obl. cachet REPUBLIQUE FRANÇAISE ARMEE D’ORIENT + T.P 502  
sur carte pour la FRANCE. TB. ...................................................................................................................................................... 40

630 PRISONNIER DE GUERRE AUTRICHIEN en MARTINIQUE : 1916 MARTINIQUE Entier 5c pour L’AUTRICHE. TB. ................. 200
631 1916/17 Lot de 2 lettres RECOMMANDEES MISSION ARMEE SERBE pour la SUISSE. TB. ....................................................... 50
632 1941/42 Lot 2 lettre (RETOURNE PAR LE CAMP INCONNU OU LIBERE) et 2 cartes (RELATIONS SUSPENDUES). TB. .......... 50
633 CHANTIER DE JEUNESSE N° 35 (TARN) : 1941 Lot de 3 lettres (pd) avec textes (POUSSAN, FONT BRUNO) de ou pour 

CHANTIERS DE JEUNESSE N° 35. A voir. TB. ................................................................................................................................. 50
634 CHANTIER DE JEUNESSE N° 35 : 1941 Lot de 2 lettres (pd) avec textes datés de BORDEAUX + cachet violet  

CHANTIERS DE JEUNESSE N° 35. TB. ............................................................................................................................................. 40
635 CHANTIER DE JEUNESSE N° 35 : 1942 10c MERCURE (x2) + 1F PETAIN obl. LABRUGIERE TARN sur CARTE spéciale  

des Chantiers de JEUNESSE “AUX CHANTIERS DE LA MONTAGNE NOIRE”. Rare. TTB. ........................................................ 60
636 POLNI POSTA - CZECHOSLOVAK FIELDPOST : 1942 2 bandes d’IMPRIMES avec ANGLETERRE 1d obl. poste militaire 

TCHEQUE (2 cachets differents) pour LONDON. RARE. TTB. .................................................................................................... 50
637 GRANDE BRETAGNE AIR LETTER 6d avec texte et cachet COMMANDEMENT DES FORCES FRANÇAISES EN GRANDE 

BRETAGNE et en URSS / COURRIER GENERAL + bande CENSURE 2889 pour la base aérienne de MEKNES (MAROC). TTB. . 30
638 ILOT de ST NAZAIRE : 1945 4F50 TAXE PERÇUE saumon VARIETE “ILGT au lieu de ILOT” + 50c MERCURE  

obl. PIRIAC SUR MER sur env. RECOMMANDEE. Cote catalogue MAYER = 1 200 €. Superbe. .............................................. 73 120
639 ILOT de ST NAZAIRE : 1945 Timbre coupé du 3F PETAIN obl. BATZ sur MER + griffe AFFRANCHISSEMENT SPECIAL FAUTE  

DE TIMBRES + signature du receveur sur enveloppe Taxée pour GUERANDE. RARE. Cote catalogue MAYER = 1 100 €. TTB. . 100
Emission CERES de 1849

640 TARIF Militaire pour l’ARMEE D’ITALIE : Paire 10c CERES (n° 1) obl. Grille sur lettre avec texte de BRIANÇON  
pour un militaire du CORPS EXPEDITIONNAIRE d’ITALIE à ROME. Verso, superbe cachet CORPS EXPEDITIONNAIRE 
D’ITALIE QARTIER GENERAL. TB. ................................................................................................................................................. 73 500

641 1852 10c CERES (n° 1) 3 grandes marges (dont un voisin), filet touché en bas à gauche obl. Cachet à date T.15 LUCENAY-
LEVEQUE sur lettre locale avec texte daté “ANORT”. Très rare annulation par le cachet à date. Cote 5 500 €. TTB. ........ 74 400

642 1853 10c CERES (n° 1) TTB margé obl. PC 940 + T.15 CONLIE sur lettre pour MAMERS. Signé ROUMET. TTB. .................... 74 100
643 “7 JANVIER 49” : 20c noir (n° 3) TTB margé obl. PLUME + T.15 BESSE-S-BRAYE 7 JANV. 49 sur lettre avec texte. 

Cetificat ROBINEAU. Superbe. ...................................................................................................................................................... 74 350
644 “9 JANVIER 49” : 20c noir (n° 3) obl. PLUME + T. 15 VAISE 9 JANV. 49 sur lettre avec texte. Rare. TB. ................................ 74 200
645 “8 JANVIER 49” : 20c (n° 3) TB margé obl. T.15 XERTIGNY 8 JANV. 49 sur lettre (nom rayé) pour EPINAL. RARE. TTB. .... 74 400
646 “8 JANVIER 49” : 20c noir (n° 3) TTB margé obl. T.14 LIMOGES 8 JANV. 1849 sur enveloppe pour ISSOUDIN. Rare.  

Cote 3 750 €. Signé CALVES. TTB. ................................................................................................................................................................ 74 500
647 “11 JANVIER 49” : 20c noir (n° 3) TB margé obl. T.15 NANTES 11 JANV. 49 sur lettre pour VANNES (superbe arrivée  

au verso du même jour). Signé SCHELLER. TB. ........................................................................................................................... 74 300
648 “16 JANVIER” : 20c (n° 3) pd obl. PLUME + T.15 PONTORSON 16 Janv. 49 sur lettre avec texte. TB. .................................... 74 150
649 “22 JANVIER 1849” : 20c (n° 3) TTB margé obl. Grille + T.15 RENNES 22 JANV. 49 sur lettre avec texte pour  

ST MALO (superbe cachet d’arrivée le même jour au verso). TTB. .......................................................................................... 80
650 20c noir (n° 3) TTB margé obl. Grille + Cursive 1 PONCIN + T.13 CERDON 6 FEVR. 49 sur lettre avec texte.  

Signé ROUMET. Superbe. .............................................................................................................................................................. 74 120
651 20c noir (n° 3) TTB margé obl. Grille + T.15 VERVINS 7 JANV. 49 sur lettre. Signé CALVES. Superbe. .................................. 80
652 1849 20c (n° 3) TTB margé, léger pli obl. Grille + Cursive 67 EPFIG sur lettre. Superbe. ........................................................ 74 200
653 1849 20c noir (n° 3) TB margé obl. grille + cachet à date DEMI FLEURON T.12 VERBERIE sur lettre pour  

COMPIEGNE. Rare. Cote 850 €. Certificat ROBINEAU. TTB. ...................................................................................................... 74 250
654 1850 20c (n° 3) obl. Grille + Cursive 16 BRISAMBOURG sur lettre. TTB. ................................................................................... 74 150
655 1850 20c noir sur CHAMOIX (n° 3b) obl. Grille + T.15 CASTELNAUDARY + Taxe “2” sur lettre. TB. ..................................... 80
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656 2 exemplaires du 20c Noir (n° 3) avec coins découpés en biseau obl. Grille + T.14 LE FAYL-BILLOT + Signature (sans doute du 
postier pour valider l’affranchissement) sur DEVANT de lettre adressée à L’ASSEMBLEE NATIONALE à PARIS. Curiosité. TB. . 74 100

657 “Cursive ALBARON” : 1850 20c (n° 3) obl. Grille + T.15 MONTPELLIER sur lettre pour ARLES. Verso, très rare  
cursive 12 ALBARON (indice 29 au recto). TTB. .......................................................................................................................... 80

658 “Utilisation tardive du 20c noir” : 1893 20c noir (n° 3) TTB margé + 5c SAGE obl. PARIS sur entier-postal  
15c SAGE (publicité au verso) en RECOMMANDE pour LYON. TB. ........................................................................................... 74 100

659 1850 25c CERES (n° 4) 3 grandes marges + grand bord de feuille obl. GRILLE + T.15 PERIGUEUX. Signé BAUDOT. 
Rare dans cette qualité. TTB. ........................................................................................................................................................ 74 150

660 1850 25c CERES Bleu foncé TTB margé obl. Grille + T.15 L’ISLE EN DODON sur lettre. Superbe. ......................................... 40
661 1850 25c CERES (n° 4) TTB margé obl. Grille + Cursive 16 FOURAS sur lettre. Indice 23. Superbe. ...................................... 75 150
662 1851 Bande de 4 du 25c CERES (n° 4) pli sur un timbre obl. Grille + T.15 METZ sur DEVANT de lettre (front only) 

pour STUTTGART (WÜRTEMBERG). RARE. TB. ........................................................................................................................... 75 100
663 1852 Paire 25c CERES (n° 4) TB margée obl. Etoile + cachet de route 3e PARIS 16 (60) sur lettre pour LUCENAY. Superbe. . 75 50
664 1853 Paire 15c VERT FONCE (n° 2b) touchée + 1F Carmin (n° 6) touché obl. Etoile sur lettre de PARIS pour  

NEW-YORK (USA). Cote 6 000 €. Signé CALVES. TB. ......................................................................................................................... 400
665 1850 Paire 1F Carmin-Brun (n° 6B), Un timbre magnifique, l’autre filet effleuré en haut à gauche obl.  

GRILLE + Cachet  BUREAU CENTRAL en Rouge + griffe CHARGE sur enveloppe CHARGEE pour NANTES.  
Les lettres CHARGEES de la 1ère émission sont très rares. Signé CALVES + Certificat BAUDOT. Superbe. ........................... 75 1200
Emission PRESIDENCE de 1852

666 1853 10c REPUBLIQUE (n° 9) TTB margé obl. ETOILE sur lettre locale de PARIS. Signé MIRO. TTB. ..................................... 180
Emission EMPIRE NON DENTELES

667 1861 2 Paires du 1c EMPIRE (n° 11), 3 timbres TTB margés, 1 timbre une marge plus petite mais présente obl.  
T.15 MONTPELLIER sur Journal complet “MESSAGER DU MIDI”. Affrt très rare. TTB. .......................................................... 75 350

668 1860 5c (n° 12b) Vert Fonçé pd obl. ETOILE + AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT + Taxe 15c sur petite enveloppe pour  
NANCY. Cote 550 €++. TB. ........................................................................................................................................................................... 75 60

669 1856 Superbe ETOILE Bleue + Cachet Taxe de PARIS (15c) sur lettre locale. Verso, 10c (n° 13) annulé à la plume.  
Combinaison Rare. TTB. ................................................................................................................................................................ 75 150

670 1862 10c (n° 13) + 20c (n° 14)x2 pd obl. T.22 CLECY sur lettre pour CAEN. TB. ....................................................................... 60
671 1861 Bloc de 4 du 10c Type II (n° 13B) TB margé (1 timbre léger défaut) obl. PC 2153 + T.22 MORANNES sur lettre. Rare. TB. . 180
672 “Tarif à 30c pour BADE” : 1861 10c (n° 13) + 20c (n° 14) TTB margés obl. PC 2950 + T.15 STRASBOURG sur lettre  

pour HOELLSTEIG (BADEN). Superbe. ......................................................................................................................................... 75 100
673 “Type 13 GRAMAT” : 1855 20c (n° 14) TB margé obl. PC + Grand cachet Type 13 GRAMAT sur lettre. TTB. ...................... 40
674 “Type 13 LA CHATAIGNERAIE : 1855 20c (n° 14) TB margé obl. PC 764 + Grand cachet Type 13 LA CHATAIGNERAIE  

sur lettre. Superbe. ....................................................................................................................................................................................... 40
675 1857 Superbe bande de 3 du 20c (n° 14) nuance Fonçée obl. PC 295 + T.15 BAYONNE + Taxe 6, pour PARIS. TTB. ........... 50
676 “Destination GRAND DUCHE de TOSCANE” : 1857 Bande de 3 du 20c (n° 14) TB margée sur lettre de LYON pour  

LIVOURNE (TOSCANE). Le GRAND DUCHE de TOSCANE fut rattachée au ROYAUME de SARDAIGNE en 1860. TTB. ...... 76 100
677 1854 20c (n° 14) TTB margé obl. PC 3349 + T.14 THIONVILLE 23 JUIL 1854 sur lettre. Superbe. ........................................... 50
678 BLOC de 4 pour L’AUTRICHE : 1854 Bloc de 4 du 20c (n° 14) léger défaut en haut obl. PC 1896 + ALGER MARSEILLE  

+ AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT sur lettre avec texte d’ALGER (ALGERIE) pour TRIESTE (AUTRICHE). Rare. TB. ..... 75 150
679 1857 20c (n° 14)x2 obl. PC 578 + T.15 CAEN + grand cachet encadré de fabrication locale INSUFFISANT en rouge  

+ Taxe 8 sur lettre pour HONFLEUR. TTB. .......................................................................................................................................... 76 50
680 “Utilisation GROS CHIFFRE avant la date officielle de mise en service (1 JANVIER 1863)” : 20c (n° 14) obl. GC 1769  

+ T.15 LE HAVRE 20 DEC. 62 sur lettre. Rare. Superbe. .............................................................................................................. 40
681 “PIQUAGE spécial utilisé à ST-ETIENNE” : 1863 20c (n° 14) piquage spécial obl. GC 3581 + T.15 ETIENNE +  

AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT + Taxe 4 sur lettre pour LYON. TTB. 76 100
682 1854 25c EMPIRE (n° 15) TTB margé obl. PC 1818 sur lettre de LYON. Cote 500 €. Superbe. ................................................. 75
683 “FILET D’ENCADREMENT” : 1854 40c Empire avec FILET D’ENCADREMENT (n° 16c) obl. ETOILE sur lettre avec texte  

de PARIS pour BEZIERS. Cote 3 800 €. Signé GOEBEL + SCHELLER. Superbe. .......................................................................... 76 1000
684 1862 40c (n° 16) Grand Bord de feuille PERCE en LIGNE (rare avec bdf) obl. Etoile sur lettre de PARIS pour L’Italie. TTB. ... 76 150
685 “VERMILONNE” : 1857 80c superbe nuance VERMILLONEE (n° 17Ad) sur lettre de TOULOUSE. Signé CALVES. TTB. ....... 200
686 1871 5c Empire (n° 20) nuance exceptionnelle VERT très FONCE + 20c SIEGE (n° 37) obl. GC 4204 + T.17 LE VIGAN  

sur lettre du 7 sept 71. Signé SCHELLER. TTB. ................................................................................................................................... 40
Emission EMPIRE DENTELES

687 DRUYES (YONNE) : 1864 10c (n° 21) obl. Boîte Rurale F sur lettre avec texte daté “DRUYES”. TTB. ................................... 70
688 AMBULANT “PSG” : 1863 N° 22 obl. PSG + PARIS A ST GERM. DES FOSSES sur lettre (défauts) avec texte daté  

NEVERS pour TOURS. Rare. TB. .................................................................................................................................................... 50
689 “PREMIER jour officiel des GROS CHIFFRES - 1 JANVIER 1863” : 20c (n° 22) obl. GC 3749 + T.15 ST MARTIN  

D’AUXIGNY 1 JANV. 63 sur lettre. Rare. TTB. ............................................................................................................................. 80
690 1866 20c (n° 22)x2 obl. Etoile 1 + LEVEE EXCEPTIONNELLE PARIS PL. DE LA BOURSE / E1 sur lettre. TTB. ......................... 76 50
691 1866 Bande de 3 du 20c (n° 22) obl. Etoile + LEVEE EXCEPTIONNELLE PARIS / E2e / (60) sur lettre. Signé BRUN. Superbe. .. 76 100
692 “Tarif militaire pour le SENEGAL” : 1866 20c (n° 22) sur lettre de BORDEAUX pour le GOUVERNEUR à ST LOUIS (SENEGAL). 

Le tarif militaire fut accepté pour une lettre adressée au Gouverneur de la COLONIE. Superbe. ...................................... 150
693 “TÊTE-BÊCHE” : 1867 Paire “TÊTE-BÊCHE” du 20c (n° 22b) obl. GC 3655 + T.15 ST HAON-LE-CHATEAU sur  

enveloppe pour PARIS. Rare. Cote 3 500 €. Signé SCHELLER. TTB. ........................................................................................... 76 450
694 1862 40c (n° 23) obl. cachet de route 3e PARIS 3 (60) sur env. pour L’ANGLETERRE. Superbe. ............................................. 76 100
695 “Destination bureau Anglais de COBIJA BOLIVIE” : 1863 Mixte 80c NON dentelé (n° 17) TTB margé  

+ 40c DENTELE (n° 23) sur lettre de PARIS pour COBIJA en BOLIVIE. Recto, cachet Rare COBIJA en bleu-vert  
+ transit PANAMA. Destination très rare. Superbe qualité. ..................................................................................................... 76 400

696 LEVEE EXCEPTIONNELLE pour L’ESPAGNE : 1864 40c (n° 23) + 80c (n° 24) + LEVEE EXCEPTIONNELLE PARIS / 2e / R. D’ENGHIEN 
sur lettre pour MADRID (ESPAGNE). Superbe. .................................................................................................................................. 76 120
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Emission EMPIRE Lauré & SIEGE de PARIS
697 1871 1c (n° 25)x2 + 2c (n° 26)x4, 1 ex. pd + 5c (n° 20) + 10c (n° 28) obl. ETOILE sur lettre de PARIS. Combinaison  

exceptionnelle du tarif à 25c. TB. ................................................................................................................................................. 500
698 1871 Bande de 5 du 2c Lauré (n° 26) obl. GC 1703 + T.17 GRANDVILLIERS sur lettre avec texte. TB. ................................... 77 120
699 1871 2c (n° 26) + 4c (n° 27) obl. GC 2240 + T.17 MARSEILLE sur bande d’Imprimé locale. Affrt rare à 6c. TB. ..................... 77 100
700 Sept 1871 : 1c (n° 25) + 4c (n° 27) + 10c SIEGE (n° 36)x2 obl. GC 1065 + T.17 COGNAC sur enveloppe. TB. ........................... 77 140
701 1869 20c (n° 29) Bande de 3 obl. GC 2145 + T.16 LYON sur magnifique Facture Illustrée pour ATHENES (GRECE). TTB. ... 77 150
702 1868 40c (n° 23) + 20c (n° 29) obl. GC 3465 + T.15 STRASBOURG sur lettre de MUNSTER pour CARLSBAD (BOHEME) 

réexpédiée à PRETUR. Verso, Convoyeur COLMAR + EGER BAHNHOF. TTB. ......................................................................... 60
703 1869 20c (n° 29) + BORDEAUX LES SALINIERES + AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT + Taxe Espagnole 12ctos  

rouge sur lettre avec texte pour MONZON (ESPAGNE). TTB. ................................................................................................... 77 50
704 HAUT RHIN : 1869 10c (n° 28) + 40c (n° 31) obl. GC 4696 + T.22 BITSCHWILLER-THANN sur lettre pour  

NEUENDORF (PRUSSIA). TTB. ........................................................................................................................................................ 75
705 1869 10c (n° 328) + 20c (n° 29) + Paire 40c (n° 31) obl. GC 4929 + T.24 NERSAC + AUS FRANKREICH PER AACHEN FRANCO 

en bleu + FRANCO sur lettre pour SOCZENKA via BROMBERG, KUTNO GOSTYNIN (POLOGNE). RARE. TB. ..................... 77 300
706 1869 40c (n° 31) obl. cachet rouge encadré PD (4 frappes sur le timbre) sur enveloppe (pd) pour SAN REMO (ITALY). 

Rare ainsi. TB. ................................................................................................................................................................................. 77 280
707 1869 80c (n° 32) obl. GC 3490 + T.22 ST AMANT DES COTS sur lettre avec texte. Bureau de distribution très rare  

avec 80c (triple port). TB. ..................................................................................................................................................................... 70
708 LEVEE EXCEPTIONNELLE pour SINGAPOUR : 1869 20c (n° 29) + Paire 80c (n° 32) obl. Etoile 3 + PARIS  

PL. DE LA MADELEINE/1e sur lettre (rabats latéraux absents) pour SINGAPOUR. Verso, cachet Anglais  
SINGAPORE. Signé CALVES. GRANDE RARETE. Superbe. ......................................................................................................... 77 600

709 1868 80c (n° 32) obl. sur lettre de BORDEAUX pour VARSOVIE POLOGNE avec arrivée au verso. TB. ................................ 150
710 LEVEE EXCEPTIONNELLE pour L’ARGENTINE : 1871 40c (n° 31) + 80c (n° 32)x2 + PARIS / 1e / R. TAITBOUT sur lettre  

pour BUENOS-AYRES (ARGENTINE). RARE. TTB. ........................................................................................................................ 77 300
711 1872 40c (n° 31) + 80c (n° 32) sur lettre de BORDEAUX pour LA NOUVELLE ORLEANS (USA). TB. ....................................... 40
712 1871 Magnifique paire du 10c SIEGE (n° 36) obl. GC 1969 + T.16 LAROQUE-D’OLMES pour FOIX. Cote 300 €++. Superbe. . 77 60
713 “FRAUDE POSTALE - SEPTEMBRE 1871” : Paire 10c SIEGE (partie supérieure coupée) + 5c (n° 20) obl. GC 286  

+ T.17 BAIGNES-Ste RADEGONDE 7 Sept 71 sur lettre pour PONTOURRE. Curiosité. Superbe. ........................................... 50
714 1c EMPIRE Non Lauré (n° 19) + 4c Empire Lauré (n° 27) + Paire 10c SIEGE (n° 36) obl. GC 4259 + T.24 VILLENEUVE-S-ALLIER 

sur lettre pour VIERZON. Combinaison et bureau rares. TB. .................................................................................................... 77 250
715 ETOILE de PARIS : 1872 40c SIEGE (n° 38) obl. Etoile 14 + PARIS R. DE STRASBOURG + griffe rouge  

AFFRT INSUFF/P.14 annulée par le cachet Ambulant MMO sur lettre pour ALEXANDRIE (ITALIE). TTB. ............................ 80
716 “Utilisation tardive du 10c LAURE” : 1890 10c LAURE (n° 28) + 5c SAGE obl. NARBONNE AUDE sur env (pd). Pas courant. TB. . 40

GUERRE de 1870
BALLONS MONTES

717 20c (n° 29) obl. GC 1625 + PARIS GARE D’IVRY (cote 570 €) sur lettre avec texte pour FORCALQUIER.  
Sans arrivée. La VILLE DE FLORENCE probable. TTB. ................................................................................................................. 78 150

718 BALLON MONTE : PARIS LES BATIGNOLLES 25 Sept 70 + P.P sur lettre avec texte d’un GARDE MOBILE daté “CAMP  
DES BATIGNOLLES 24 sept 70” pour HONFLEURS adressé à HONFLEURS (20.10.70). Signé BRUN. RARE. Superbe. ......... 78 200

719 CARTE sans mention imprimée : 10c (n° 28) obl. Etoile 8 + PARIS 29 Sept sur CARTE pour VITRAY SOUS BREZOLLES 
(30 oct) réexpédiée à L’AIGLE (1 nov) puis ALENÇON (2 nov). Superbe. ................................................................................. 78 120

720 CARTE sans mention imprimée avec mention manuscrite : 10c (n° 28) pd+ 20c (n° 29) obl. Etoile 24 + PARIS 
29 Sept 70 sur CARTE avec mention manuscrite “Par BALLON MONTE” pour LONDRES (ANGLETERRE). Recto,  
arrivée 13 oct 70. Signé BRUN. Superbe. ..................................................................................................................................... 78 200

721 10c (n° 28) pd obl. Etoile 1 + PARIS 30 sept 70 sur CARTE datée “PARIS ASSIEGE 30 sept 70” pour LIBOURNE (21 oct 70). 
TTB. .................................................................................................................................................................................................. 78 80

722 20c (n° 29) + PARIS 30 sept 70 + PAR BALLON MONTE sur lettre pour POITIERS (arrivée 10 oct 70). TTB. .......................... 78 90
723 CARTE sans mention imprimée : 10c (n° 28) obl. Etoile 1 + PARIS 31 Sept 70 sur CARTE pour KAYRENTRECH près de LORIENT. 

Verso, LORIENT 16 oct 70. Signé ROUMET. Superbe. ....................................................................................................................... 78 150
724 CARTE sans mention imprimée : 10c (n° 28) obl. GC 2793 (PASSY) sur CARTE du 2 oct 70 pour TOURS (22 oct)  

réexpédiée à NIORT (23 oct), puis à PAU (24 oct). TB. ............................................................................................................... 100
725 Paire 5c (n° 20) obl. Etoile + PARIS 2 Oct 70 sur CARTE pour TOURS (20 oct 70) réexpédiée à MARCILLAC (AVEYRON). 

RARE. Signé CALVES. TB. ............................................................................................................................................................... 78 400
726 CARTE sans mention imprimée affr. à 20c : 20c (n° 29) obl. GC 445 + PARIS BERCY 13 oct 70 sur CARTE pour  

PONTARLIER (DOUBS). Verso, arrivée 16 oct 70. Carte rare affr. à 20c. TTB. ......................................................................... 78 150
727 CARTE avec mention ¨PAR BALLON NON MONTE : 10c (n° 28) obl. Etoile 18 + PARIS 14 Oct 70 sur CARTE pour  

BAGNERES DE BIGORRE. Arrivée au verso 23 Oct 70. TB. ......................................................................................................... 78 120
728 CARTE sans mention imprimée avec mention manuscrite : 30c obl. Etoile + PARIS 7 Oct 70 sur CARTE avec  

mention manuscrite “Par BALLON MONTE” pour BRUXELLES (BELGIQUE). Verso, Ambulant BELGE FRANCE MIDI  
19 oct 70. Rare et superbe. ........................................................................................................................................................... 78 180

729 20c (n° 29) obl. losange ARAL + ARME DU RHIN Qr Gl 13e CORPS sur lettre par BALLON MONTE pour  
BEZIERS. Verso, BEZIERS 3 nov 70. Signé SCHELLER. Exceptionnel dans cette qualité. Luxe. ............................................... 78 1000

730 20c (n° 37) obl. PARIS SC 19 oct 70 en rouge sur lettre pour LOUE (2 nov 70). TTB. ............................................................... 78 200
731 BALLON-MONTE - VILLE D’ORLEANS : 20c (n° 29) obl. Etoile + PARIS 23 nov 70 sur lettre pour LYON.  

“LA VILLE D’ORLEANS”. Superbe. ................................................................................................................................................ 79 180
732 “BALLON-MONTE pour la RUSSIE” : 80c (n° 32) obl. Etoile 8 + PARIS 25 oct 70 sur lettre avec texte pour  

ST PETERSBURG (RUSSIE). RARE.Signé BRUN. Superbe. ............................................................................................................ 79 1500
733 BALLON MONTE : 20c (n° 29) obl. Cachet à date PARIS R. MONTAIGNE 28 oct 70 (cachet à date rare sur timbre)  

sur lettre avec texte pour VALERY EN CAUSE (7 nov 70). Exceptionnel cachet à date oblitérant le timbre.  
Ballon “LE COLONEL CHARAS”. TTB. ........................................................................................................................................... 79 250

734 CARTE sans mention imprimée : 10c SIEGE (n° 36) obl. Etoile + PARIS 28 Oct 70 sur CARTE pour CAEN.  
Verso, CAEN 2 Nov 70. Signé BRUN. TTB. .................................................................................................................................... 79 150
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735 BALLON MONTE : 20c (n° 37) oblitération centrale Rouge PARIS SC 3 nov 70 sur lettre pour VERMENTON (ss arrivée). 
Superbe. .......................................................................................................................................................................................... 79 200

736 20c (n° 29) obl. Type 15 PARIS 17 nov 70 sur lettre PAR BALLON (LE GENERAL ULRICH) pour CHERBOURG (24 nov 70). 
Rarissime usage du Type 15 de PARIS oblitérant le timbre. Pièce d’Amateur. TB. ................................................................. 79 500

737 LA VILLE D’ORLEANS : 20c (n° 37) obl. GC 1715 + PARIS GRENELLE 22 nov 70 sur GAZETTE DES ABSENTS n° 9  
pour CUBLIZE. RARE avec gazette + GC 1715. TB. ...................................................................................................................... 79 350

738 LA VILLE D’ORLEANS : 20c (n° 37) + PARIS GROS CAILLOUX 22 nov 70 sur DEPECHE BALLON N° 8 (cote 1 800 €)  
pour BORDEAUX. Rare. TTB. ........................................................................................................................................................ 79 500

739 LA VILLE D’ORLEANS accidenté - Courrier de MANDAL (NORVEGE) : PARIS MINISTERE DES FINANCES 23 nov 70, Timbre 
décollé par immersion sur GAZETTE DES ABSENTS n° 10 pour ARRAS (27 dec 70). RARE. Certificat RHP. Superbe. ......... 79 500

740 LA VILLE D’ORLEANS accidenté - Courrier de MANDAL (NORVEGE) : TAXE 3 manus. (car timbre décollé durant l’immersion) 
+ PARIS 24 nov 70 sur GAZETTE DES ABSENTS n° 10 pour TOURS (10 dec 70). RARE Taxé. Certificat RHP. Superbe. ........ 79 600

741 LA VILLE D’ORLEANS accidenté - Courrier de MANDAL (NORVEGE) : PARIS 23 nov 70, + P.P encadré pour Timbre  
décollé par immersion sur lettre pour DINARD (11 dec 70). RARE courrier accidenté avec P.P. Certificat RHP. Superbe. . 79 600

742 Superbe paire 10c SIEGE (n° 36) oblitération Centrale PARIS SC rouge 28 nov (erreur de dateur 29 au lieu de 70) 
sur lettre avec texte daté “ASNIERE” pour ROCHEFORT SUR MER. Verso, arrivée 3 dec 70 + LA ROCHELLE 3 dec 70.  
Rare dans cette qualité. ................................................................................................................................................................ 79 350

743 BALLON MONTE : 20c (n° 29) obl. PARIS SC 2 Dec 70 en Rouge sur GAZETTE DES ABSENTS N° 12 pour SAVIGNE  
L’EVEQUE (SARTHE). Verso, cachet perlé T.24 SAVIGNE L’EVEQUE. Rare. Signé CALVES. TTB. ............................................ 79 280

744 “BALLON-POSTE N° 11” : 20c (n° 37) obl. Etoile + PARIS 9 dec 70 sur journal complet BALLON-POSTE N° 11 (cote +800 €) 
pour LES TROIS MOUTIERS (arrivée illisible). Ballon “LE GENERAL RENNAULT”. Ensemble rare. ........................................ 79 280

745 BALLON MONTE pour L’ALGERIE : 20c (n° 37) obl. Etoile sur lettre avec texte du 12 Dec 70 pour DOUERA (ALGERIE). 
Destination Rare. Signé ROUMET. TTB. ....................................................................................................................................... 80 300

746 CARTE sans mention imprimée avec mention manuscrite : 10c SIEGE (n° 36) obl. Etoile + PARIS 19 Dec 70 sur  
CARTE avec mention manuscrite “BALLON MONTE” pour BAYONNE. Verso, BAYONNE 26 Dec 70. TTB. ......................... 81 150

747 20c (n° 37) obl. PARIS SC 22 dec 70 en rouge sur lettre pour VILLERS SUR MER (29 dec 70). TTB. ....................................... 80 200
748 20c (n° 37) obl. Etoile + PARIS 3 janv 71 sur DEPECHE BALLON N° 20 (+800 €) pour LES SABLES D’OLONNE (11 janv 71). 

Superbe. .......................................................................................................................................................................................... 80 180
749 BALLON MONTE : 20c (n° 29) obl. PARIS SC 12 Janv 71 en Rouge sur lettre (3 pages) pour ALENÇON, réexpédié  

à RENNES (11 fevr 71) puis QUIMPER (12 Fevr 71). Certificat CALVES. Superbe. ..................................................................... 80 250
750 BALLON-MONTE pour la RUSSIE : Bande de 4 du 20c (n° 29) obl. Etoile 5 + PARIS 15 JANV 71 sur lettre avec texte  

pour ST PETERSBOURG (RUSSIE). Pas d’arrivée au verso. Recto, Taxe Prussienne rouge au recto. BALLON MONTE  
rare avec bande de 4. Signé CALVES. TTB. .................................................................................................................................. 80 1200

751 “LE TORICELLI pour L’ESPAGNE” : 1871 Paire 20c (n° 29) obl. Etoile + PARIS 22 Janv. 71 sur lettre pour ALCALA DE  
HENARES (ESPAGNE). Cachet d’arrivée 2 Fevr. 71 au verso. Rare. TTB. ......................................................................................... 80 700

752 AERONAUTES MONTGOLFIER Frères ANNONAY : 1879 10c SAGE obl. ANNONAY sur CARTE PRECURSEUR avec  
piquage privé “MONGOLFIER FRERES ANNONAY”. RARE. TTB. .............................................................................................. 100
BOULES DE MOULINS

753 BOULE DE MOULINS : 20c (n° 29) + 80c BORDEAUX (n° 49) déf. obl. GC 260 + T.17 AVIGNON 3 janv 71 sur lettre avec 
texte PAR MOULINS (ALLIER) pour ST DENIS. Petits défauts. Verso, cachet MARSEILLE A LYON 3 JANV 71. TB. .............. 80 500

754 BOULE DE MOULINS : 1871 Bande de 5 du 20c (n° 29) obl. GC 3333 + T.17 ISSOIRE au verso d’une enveloppe avec  
texte “Par MOULINS” pour PARIS. Recto, GC 3333 + T.16 SAUXILLANGES. RARE. TB. .......................................................... 80 1400
CROIX ROUGE, PIGEONGRAMMES, ARMISICE…

755 GUERRE de 1870 : Cachet SOCIETE DE SECOURS AUX BLESSES MILITAIRES STRASBOUG sur carte CROIX-ROUGE du  
comité auxiliaire de STRASBOURG. TB. .............................................................................................................................................. 80 150

756 PIGEONGRAMME (STEENEACKER à MERCARDIER) une partie du texte codé. Superbe. ..................................................... 100
757 PIGEONGRAMME DEPECHES PRIVEES N° 2bis. Superbe. ........................................................................................................... 80
758 PIGEONGRAMME DEPECHE par PIGEON VOYAGEUR STEENACKERS - DEPECHE PRIVEE N° 19. Superbe. ........................... 100
759 PIGEONGRAMME avec texte codé. Superbe. .............................................................................................................................  100
760 PIGEONGRAMME STEENACKERS dépêche n° 103. Superbe. ..................................................................................................... 100
761 PIGEONGRAMME STEENACKERS 2e série n° 8. Superbe. ........................................................................................................... 100
762 PIGEONGRAMME avec texte codé. Superbe. .............................................................................................................................  100
763 ARMISTICE : 20c (n° 37) obl. Etoile + PARIS 1 FEVR. 71 + Taxe 20 D.T Bleue sur lettre avec texte et entête  

“GARDE MOBILE / 8e BATAILLON / Cdt la 8me COMPAGNIE” pour DIEPPE. Superbe. ............................................................. 30
764 ARMISTICE : Paire 20c SIEGE (n° 37) plis obl. ETOILE + PARIS 30 JANV. 71 + Taxe Anglaise 6d sur lettre avec texte  

pour LONDRES (GRANDE BRETAGNE). TB. .................................................................................................................................. 120
765 CROIX ROUGE COLMAR : 1871 ALSACE-LORRAINE 10c obl. COLMAR sur lettre avec entête CROIX-ROUGE  

imprimée SOCIETE COLMARIENNE / DE SECOURS / AUX BLESSES & MALADES / MILITAIRES. Très Rare. Superbe. ........... 80 150
766 “GRATIS” : 1871 CARTE OFFICIELLE avec Timbre GRATIS daté “MORGES le 7 mars 1871” pour la FRANCE.  

TTB Texte “Depuis l’explosion de L’ARSENAL de MORGES, LEGER jean Soldat au 32eme REGIMENT de MARCHE a 
disparu. Il est sans doute dans les débris humains retrouvés carbonisés…”. Les timbres GRATIS sont très rares sur  
carte officielle SUISSE. Des défauts (plis) mais pièce très RARE. Certificat CALVES. TB. ....................................................... 81 400

767 ALGERIE - GARDE MOBILE : 1870 RELIZANE ALGERIE + P.P + “GARDE MOBILE” sur env. pour la FRANCE. TTB. .............. 70
768 “MONTFORT” : 1870 Cachet évidé rare ARMEE DE L’OUEST + “ARMEE DE LA LOIRE, 21e CORPS de RESERVE” sur  

enveloppe avec texte complet (4 pages) daté “MONTFORT pour AVIGNON. TTB. ............................................................... 81 200
769 “BORDEAUX via TOURS” : 1870 “ARMEE DE LA LOIRE” + T.17 TOURS sur env (pd) avec texte complet (4 pages)  

daté “BORDEAUX” pour AVIGNON. TB. ..................................................................................................................................... 50
770 “CHAGNY” : 1870 “FRANC TIREUR” manus. + T.17 CHAGNY + P.P sur lettre avec texte daté “CHAGNY” pour un  

militaire à BORDEAUX. TB texte “J’attends ma compagnie à CHAGNY… la ville de CHALON… se met en état de DEFENSE, 
c’est là ou nous nous battrons…”. TB. ......................................................................................................................................... 50

771 “ROSEY” : 1870 “ARMEE DU RHIN” manus. + T.17 CHALON-S-SAONE + P.P sur lettre complet daté “ROSEY”  
pour AVIGNON. TB. ....................................................................................................................................................................... 50
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772 “CHATEAUNEUF” : 1870 “FRANC TIREUR de la CÔTE D’OR” manus. + T.17 BEAUNE + P.P sur enveloppe (pd) avec texte 
complet daté “CHATEAUNEUF”. TB texte militaire “On se prépare pour faire le BOMBARDEMENT de DIJON…”. TB. ... 50

773 “NANTES” : 1870 P.P sur enveloppe avec texte complet (4 pages) daté “NANTES, 6e DRAGON de MARCHE” pour AVIGNON. 
TB texte “J’ai vu aussi l’endroit ou en 93 s’est livré la fameuse bataille ds laquelle les soldats de la REPUPIBLE on été vaincus 
par les CHOUANS… plus loin a CLISSOU la VERIERRE on voit les lieus ou les CHOUANS ont été à leur tour complètement 
défaits… et leur enfants ces vieux royalistes expapiste sont encore tout prêts… a ramener leur ROI…”. TB. ....................... 50

774 “AUTIN” : 1870 “ARMEE DES VOSGES FRANC TIREUR de la CÔTE D’OR” manus. + T.17 AUTUN + P.P sur lettre avec texte 
daté “AUTUN” pour un militaire de l’ARMEE de la LOIRE. TB texte “La FRANCE ne serait pas longtemps envahie par 
l’ennemi, nous l’avons repoussé à AUTUN… d’ici quelques jours j’irai prendre part à l’Attaque de DIJON…”. TB. ......... 50

775 “DIJON” : 1870 “ARMEE DU RHIN” manus. + T.17 DIJON + P.P sur enveloppe avec texte complet (4 pages) daté “DIJON”. 
TB texte militaire “On se prépare pour faire le BOMBARDEMENT de DIJON…”. TB. ........................................................... 50

776 “JAMBLES” : 1870 “ARMEE DU RHIN” manus. + T.17 CHALON-S-SAONE + P.P sur lettre complet daté “JAMBLES”  
pour un militaire à BORDEAUX. TB. ............................................................................................................................................ 50

777 CAPITULATION de PARIS : 1871 “2e ARMEE DE LA LOIRE” + “CANTONNEMENT de NEUVILLE près du MANS SARTE”  
+ T.17 AVIGNON sur env (pd) avec texte de 4 pages daté du 9 février 71, sur la capitulation de PARIS. TB. ...................... 50

778 “AVIGNON” : 1871 “ARMEE DE LA LOIRE” + T.17 AVIGNON sur lettre avec texte de 3 pages daté “AVIGNON 7 mars 71” 
pour un militaire au MANS. TB texte sur l’occupation et les prisonniers de guerre. TTB. .................................................... 50

779 Cachet bleu PRUSSE 3 ERQUELINES 2 Sept 70 + PD bleu sur CARTE Allemande “FELDPOST CORRESPONDENZKARTE” 
datée “RUMILLY” pour PARIS. RARE. TTB. ................................................................................................................................. 81 120

780 1870 KOENIGSBERG 23 aout 70 + cachet bleu PRUSSE 3 ERQUELINES + PD bleu + “PORTOFREI” sur CARTE Allemande 
“FELDPOST CORRESPONDENZKARTE” écrite par un prisonnier français pour ROUEN. Pd. TB. ........................................... 100

781 COMMUNE DE PARIS - DEPORTATIONS : 1871 VERSAILLES sur document (Ponton LA FOUDRE) pour MELUN. TB. ........ 80
Emission de BORDEAUX

782 1c BORDEAUX (n° 39) TB margé obl. sur Carton sous bande pour ST DIDIER (VAUCLUSE). Cote 1 500 €.  
Ex. collection J. BLANC. TB. .......................................................................................................................................................... 81 200

783 “4c BORDEAUX nuance GRIS NOIR” : 1871 4c BORDEAUX Gris-noir (nuance certifiée par CALVES) TB margé + 1c (n° 25) 
+ 20c Siège (n° 37) sur lettre de NISMES pour PERTHUS. Nuance très rare sur lettre. Cote 3 700 €. Signé CALVES. TB. ..... 81 250

784 1871 Bande de 3 du 5c BORDEAUX n° 42B (2 timbres superbes, timbre de droite touché) obl. GC 2679 + T.17 MONANCOURT 
+ OR sur lettre avec texte daté “ILLIERS”. Combinaison très rare avec cette bande de 3 du n° 42. Cote 1 700 €. TB. ........ 81 200

785 1871 10c BORDEAUX (n° 43) TB margé + 10c Lauré (n° 28) obl. GC 2240 sur lettre de MARSEILLE. Combinaison  
très rare de timbres de même valeur de 2 émissions différentes. TTB. ................................................................................... 81 200

786 “Affrt à 1F10 uniquement avec émission de BORDEAUX sur lettre CHARGEE” : 1871 Paire + bande de 3 du  
20c BORDEAUX (n° 46) Tous TB margés + 10c BORDEAUX (n° 43) pd obl. GC + T.16 LA HAYE-PESNEL sur  
lettre CHARGEE (VD = 430F). Verso incomplet avec cachets de cire et 2 cachets d’arrivée. Combinaison  
exceptionnelle uniquement avec BORDEAUX. Ex. Collection Jack BLANC. ........................................................................... 81 300

787 1871 20c BORDEAUX (n° 46) TTB margé avec bord de feuille Intégral à droite obl. GC 3540 + T.16 St CHAMOND sur lettre. 
Rare dans cette qualité. ........................................................................................................................................................................ 81 80

788 1871 20c BORDEAUX (n° 46) TB margé obl. Cad T.17 MONTAUBAN sur lettre. Cote 350 €. Signé SOLUPHIL. TTB. ............ 50
789 1871 40c BORDEAUX (n° 48) TB margé sur lettre de MARSEILLE pour BARCELONNE (ESPAGNE). TTB. .............................. 60
790 1871 40c BORDEAUX (n° 48) filet non touché + 10c SIEGE (n° 36) + 25c CERES (n° 60) obl. GC 943 + T.17 CHATEAUNEUF-

S-LOIRE + CHARGE + Descriptif de CHARGEMENT 943 (rare au recto) sur DEVANT de lettre. TTB. .................................... 81 150
Emission CERES dentelé

791 10c CERES (n° 54) obl. OR sur CARTE PRECURSEUR pour THAOUREIL. Rare sur carte. TTB. .................................................. 82 150
792 “Mixte 20c SIEGE & 25c CERES” : 1871 20c SIEGE (n° 37) + Paire 25c CERES (n° 60) obl. GC 2182 + T.17 MALZIEU-VILLE. TB. . 82 50
793 1871 20c SIEGE (n° 37) + 1c Lauré (n° 25) obl. GC + T.16 NAVARRENX + Taxe “19” + AFFRANCHISSEMENT  

INSUFFISANT sur enveloppe pour TOULOUSE. RARE. TB. ......................................................................................................... 300
794 7 Sept 1871 20c SIEGE (n° 37)x2 + 5c EMPIRE (n° 20)x2 + PARIS LES TERNES sur lettre pour MARSEILLE. TB. ..................... 82 150
795 1871 10c SIEGE (n° 36) pli + 15c CERES obl. GC 2598 + NANCY + Taxe 20, pour STRASBOURG. RARE. TB. .......................... 80
796 “GRANDE CASSURE” : 1872 25c CERES (n° 60) variété grande cassure du cadre supérieur sur lettre LE VIGAN. TTB. ...... 82 60
797 “Affrt à 18c” : 1872 1c Lauré (n° 25) + 2c CERES (n° 51) + 15c CERES (n° 59) obl. T.17 BAR-LE-DUC sur IMPRIME complet. 

Tarif rare. TB. .................................................................................................................................................................................. 82 150
798 “Tarif IMPRIME à 2c pour la SUISSE” : 1872 2c CERES (n° 51) obl. sur IMPRIME complet de LOUDIN pour BERN (SUISSE). TB. . 82 50
799 “Tarif IMPRIME à 3c” : 1872 2c CERES (n° 51) + 1c Lauré (n° 25) obl. T.17 MONTPELLIER sur IMPRIME complet. TTB. ........ 60
800 1872 15c CERES obl. ASNA + VERSAILLES ASSEMBLEE NATle sur env. pour le DEPUTE de LA CÔTE-D’OR. TB. .................. 120
801 1873 5c CERES (x5) + 25c CERES (x2) obl. ETOILE 1 sur enveloppe CHARGEE de PARIS. TB. ................................................. 82 80
802 1873 Bande de 5 du 80c CERES (n° 57) obl. GC 3831 + T.16 ST REMY DE PROVENCE+ CHARGE sur enveloppe (VD = 1350F) 

pour HYERES. TTB. ......................................................................................................................................................................... 82 250
803 1873 CERES Paire du 10c + Bande de 3 du 80c sur lettre de PARIS pour VALPARAISO (CHILI). TB. ...................................... 100
804 “4 RETOUCHE” : 1873 Paire 40c SIEGE dont un exemplaire avec “4 RETOUCHE” + CERES 5c + 30c obl. GC 449  

+ T.16 BERLAIMONT sur env. (nom rayé) CHARGEE pour PARIS. Rare. TTB. ........................................................................... 200
805 1878 2c CERES (x4), un ex. pd + 1c SAGE (x7), un ex. pli obl. T.17 COMPIEGNE sur env (pd) pour NOYON.  

Combinaison très rare. TB. ............................................................................................................................................................ 82 150
806 1873 CERES Paire 5c + Paire du 80c obl. GC 5051 + MOSTAGANEM ALGERIE + CHARGE + “VD = 400F” sur  

enveloppe pour la FRANCE. RARE. TTB. ..................................................................................................................................... 82 200
807 1874 25c CERES (n° 60)x2 sur lettre de BORDEAUX pour VARSOVIE (POLOGNE). TB. ............................................................ 70
808 1874 15c CERES (n° 59) obl. OR répété 2 fois sur lettre avec texte. Rare ainsi. Signé SCHELLER. TTB. ................................. 82 70
809 “Tarif PRE-U.P.U pour le SIAM” : 1874 2 Paires du 25c CERES (n° 60) obl. Ambulant EP2 + GARE DE COMPIEGNE  

sur enveloppe pour BANGKOK (SIAM). Destination exceptionnelle. Superbe. ..................................................................... Couv 2 1500
810 CANTAL : 1874 1c Lauré (n° 25) + 4c CERES (x6) pd obl. GC 237 + T.17 AURILLAC sur lettre pour ALBI. Combinaison rare. TB. . 200
811 “TARIF MILITAIRE pour LA GOULETTE” : 1874 25c CERES (n° 60) sur env. de TOULON pour un navire de  

“L’ESCADRE D’EVOLUTION”. Verso, cachet perlé LA GOULETTE TUNISIE. RARE. TTB. ........................................................ 100
812 “GROS CHIFFRE en Bleu” : 1875 15c CERES (n° 55) obl. GC 1195 en Bleu + OR bleu sur enveloppe de COURVILLE.  

Rare. Cote 300 €. TB. ...................................................................................................................................................................... 83 60



• 41 •• 40 •

N° lot Désignation
Prix

départ
Photo
page

813 “PALFY PALATZ en HONGRIE” : 1875 30c CERES (x2) obl. GC 2792 + T.16 PAULHAGUET sur enveloppe avec  
texte pour “PALFY PALATZ”, PEST. TB. ....................................................................................................................................... 50

814 “50c pour la RUSSIE” : 1875 25c (n° 60)x2 sur lettre de BORDEAUX pour ST PETERSBOURG (RUSSIE). TB. ......................... 50
815 1875 25c (n° 60) obl. Ambulant CT + Convoyeur LE PUY-EN-VELAY sur enveloppe avec texte, Taxée et détaxée  

pour L’AUTRICHE. TB. .................................................................................................................................................................... 40
816 1877 CERES 1c (n° 50) + 4c (n° 52)x3 + 2c SAGE (n° 74) obl. T.17 RABASTENS-DE-BIGORRE sur CARTE PRECURSEUR. 

Combinaison Rare. TB. .................................................................................................................................................................. 83 300
817 1876 10c CERES oblitération centrale MONTFAUCON DU VELAY sur enveloppe au tarif “Carte de visite”.  

Qualité exceptionnelle. Luxe. ..................................................................................................................................................................... 60
818 1876 25c CERES (n° 60) obl. PARIS (60) en Bleu sur lettre. Superbe qualité. ............................................................................ 83 100
819 1876 25c (n° 60) obl. T.17 LE PUY EN VELAY + “TROUVE A LA BOÎTE” + Taxe 40 D.T sur lettre. TB. .................................... 40
820 1876 Mixte CERES 2c (n° 51) + 4c (n° 52) + 25c Sage (n° 78) obl. T.16 ST PAUL EN JARRET sur lettre pour L’ANGLETERRE. 

RARE. TTB. ...................................................................................................................................................................................... 83 200
821 1877 15c CERES oblitération centrale Convoyeur LE CHAMBON-FEUGEROLLES / PUY.StE sur CARTE PRECURSEUR (pd). 

Superbe qualité. ............................................................................................................................................................................. 83 40
822 1877 Paire du 4c CERES (n° 52) + 2c SAGE (n° 74) obl. PARIS GARE DU NORD sur enveloppe (Non close) pour PARIS. 

Combinaison rare du tarif “CARTE de VISITE” à 10c. Superbe. ................................................................................................ 83 200
823 1881 4c CERES (n° 52)x4 + 2c Sage (n° 85)x2 obl. sur lettre “PAPIERS D’AFFAIRES” pour TOURS. Combinaison RARE à 20c. 

Signé BRUN. TTB. ........................................................................................................................................................................... 83 280
824 1893 25c CERES (n° 60)x2, 1 ex. avec variété d’Impression + 25c SAGE obl. PARIS sur env. pour METZ. TB. ....................... 60

Emission au Type SAGE
825 “2c vert type I utilisé en ALGERIE” : 1877 2c vert type I (n° 62)x3 + 25c obl. BONE ALGERIE sur lettre pour  

NEUCHATEL (SUISSE). Combinaison très rare et utilisation exceptionnelle de ce timbre en ALGERIE. Signé CALVES.  
Pièce d’Amateur. TTB. ................................................................................................................................................................... 83 350

826 1890 Entier 15c SAGE + 15c Sage obl. BOUGIE ALGERIE sur enveloppe pour ALGER taxée à l’arrivée avec un  
60c TAXE CARRE (n° 9) obl. ALGER. Utilisation rare de ce timbre Taxe en ALGERIE. TTB. .................................................... 84 650

827 1876 5c CERES (n° 53)x2 + 15c SAGE type I (n° 66) obl. T.18 BREST FINISTERE sur lettre pour MORLAIX. TTB. .................... 83 80
828 “Mixte EMPIRE LAURE - type SAGE” : 1876 20c EMPIRE Lauré (n° 29) + 5c Sage type I (n° 77) obl. T.18 BESANÇON  

sur lettre pour MORTEAU. Combinaison rare. TTB. ......................................................................................................................... 83 100
829 “Mixte CERES - type SAGE” : 1876 2c CERES (n° 51)x5 + 15c Sage type I (n° 77) obl. PARIS 1 LA VILLETTE sur lettre  

pour ST AMOUR. Léger pli sur 2 timbres. Combinaison rare. TTB. .......................................................................................... 84 120
830 1876 5c CERES (n° 53)+ 10c Sage obl. T.18 LA SOUTERRAINE CREUSE sur lettre pour LIMOGES. TTB. ................................. 84 100
831 1876 2c Sage (n° 74) bande de 4 obl. VENDOME LOIR ET CHER sur bande “PAPIERS D’AFFAIRES”. TB. .............................. 84 100
832 1876 25c Outremer type I (n° 68) obl. Cachet PARIS (60) en Bleu sur lettre pour NICE. TTB. ................................................ 83 60
833 1876 5c SAGE type I (n° 64)x2 + 40c SIEGE (n° 38) obl. T.18 VILLERS-COTTERETS AISNE sur lettre. Combinaison rare. TTB. . 84 80
834 1876 5c SAGE type I (n° 64)x2 + 40c SIEGE (n° 38) obl. T.16 ANGERS sur lettre. Combinaison rare. TTB. ............................. 84 80
835 1876 5c SAGE (n° 75)x2 + 40c SIEGE (n° 38) obl. T.18 ST JEAN D’ANGELY sur lettre. Combinaison rare. TTB. ...................... 84 60
836 1876 15c SAGE type I (n° 66) + 10c CERES obl. T.18 BOULOGNE -S-MER sur lettre. Combinaison rare. TTB. ....................... 84 60
837 1876 5c CERES + 10c SAGE (n° 65) obl. T.18 ENVERM(EU) sur lettre. Combinaison mixte rare. TB. ....................................... 50
838 1876 5c CERES + 25c SAGE (n° 78) obl. T.18 VERSAILLES Qer NOTRE DAME sur lettre pour BALE (SUISSE). TTB. ................. 84 50
839 “Mixte type I & type II” : 1876 25c outremer type I (n° 68) + 2 ex. du 25c outremer type II (n° 78) sur lettre  

de SAUMUR RECOMMANDEE. Association exceptionnelle du type I & II. TB. ....................................................................... 84 100
840 1876 5c CERES + 25c SAGE Outremer type I (n° 68) obl. PARIS sur lettre pour LA LORRAINE (ALLEMAGNE).  

Combinaison rare. TB. .................................................................................................................................................................................. 50
841 CORSE : 1877 1c CERES (n° 50) + 2c SAGE (n° 74) bande de 5 + Paire obl. T.17 CENTURI sur lettre pour  

CARCASSONNE. Combinaison très rare en provenance de CORSE. TTB. ................................................................................ 85 250
842 1877 Mixte 40c SIEGE (n° 38) + 25c SAGE (n° 78) obl. Cachet rouge de PARIS sur enveloppe RECOMMANDEE. RARE. TB. ... 84 150
843 1877 20c SAGE (n° 67) + 30c CERES (n° 56) obl. T.17 ORBEC EN AUGE sur lettre. Combinaison rare. TTB. ........................... 85 100
844 1877 10c SAGE (n° 89)x2 + 30c CERES (n° 56) obl. T.18 MOULINS-S-ALLIER sur lettre. Combinaison rare. TTB. .................. 85 70
845 1876 10c SAGE (n° 65) + 40c SIEGE (n° 38) obl. T.18 AMIENS SOMME sur lettre. Superbe. ..................................................... 40
846 1876 10c SAGE (n° 65) + 40c SIEGE (n° 38) obl. T.16 VIENNE sur lettre. TTB. ............................................................................ 40
847 1877 1F SAGE obl. BEZIERS HERAULT sur env. avec texte pour l’ILE BOURBON (REUNION). RARE. TTB. ............................ 100
848 1877 20c (n° 67)x2 + 30c type I (n° 69) + 5c (n° 75) obl. T.17 COMPIEGNE sur lettre pour PARIS. Combinaison rare  

du tarif à 75c (triple port). TTB. .................................................................................................................................................... 85 50
849 1876 5c CERES + 25c SAGE obl. Ambulant de jour LANGRES A PARIS B sur enveloppe pour la SUISSE. TB. ....................... 40
850 1877 Bande de 3 du 1c SAGE obl. TYPO sur journal complet “CHRONIQUE CHARENTAISE”. Très rare. Superbe. ............. 85 600
851 1878 10c Lauré (n° 28) + 10c SAGE obl. PARIS PAL. DU LUXEMBOURG sur env (pd) pour HYERES. TB. ............................... 50
852 1894 20c EMPIRE NON DENTELE (n° 14) + 25c SAGE (x2) obl. NARBONNE sur entier postal 5c SAGE,  

en RECOMMANDE pour KREUZLINGEN (SUISSE). Utilisation tardive du n° 14. TB. ................................................................ 60
853 1878 5c SAGE (n° 75) + 25c CERES (n° 60) obl. Ambulant AVRICOURT A PARIS 2e sur lettre avec texte daté  

“LIGNY - MEUSE” pour MULHOUSE (ALLEMAGNE).Comninaison rare du tarif à 30c pour L’ALLEMAGNE. TTB. .............. 85 70
854 1878 SAGE 4c vert (n° 63) + 2c vert (n° 74) + Bande de 3 du 3c Jaune (n° 86) obl. REDON ILE ET VILAINE sur enveloppe. 

Combinaison exceptionnelle. TB. ................................................................................................................................................. 85 300
855 “Tarif VOIE de MER à 20c” : 1878 5c + 15c obl. PARIS sur CARTE PRECURSEUR pour CHICAGO (ETATS-UNIS). RARE. TTB. . 85 180
856 1878 5c SAGE (x2), 1 ex. pd obl. OR répété 5 fois sur CARTE PRECURSEUR datée “RIBERAC !”. Oblitération OR  

très rare sur CARTE PRECURSEUR. TB. ......................................................................................................................................... 85 80
857 “Tarif à 40c pour les USA” : 1878 20c (n° 67) + 10c (x2) obl. BORDEAUX sur lettre pour NEW-YORK (USA). TB. ............... 50
858 1878 1c CERES (x5), 1 ex. pd + 15c SAGE gris (x5) obl. T.18 MOULINS-S-ALLIER sur enveloppe (pd) RECOMMANDEE  

pour LYON. Quelques petits défauts mais combinaison exceptionnelle. TB. ......................................................................... 85 150
859 1879 Entier 10c SAGE + SAGE 3c Jaune (n° 86) + 2c (n° 85) obl. PARIS pour ROME (ITALIE). Affrt rare. TTB. ...................... 86 100
860 “Triple port Tarif VOIE DE MER pour CUBA” : 1880 Bande de 3 du 35c SAGE obl. PARIS GARE DU NORD sur  

lettre “VIA UNITED STATES” pour LA HAVANNE (CUBA). RARE. TB. ...................................................................................... 86 150
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861 1880 3c SAGE Jaune (n° 86) obl. T.18 ST PIERRE LES CALAIS sur IMPRIME complet sans bande adresse pour  
HAM (arrivée au verso). Timbre très rare seul sur lettre. Cote 900 €. TTB. ............................................................................. 86 80

862 COLONIES GENERALES utilisés en FRANCE : 1880 10c SAGE des COLONIES GENERALES TTB margé + 5c SAGE obl. 
 DONZY NIEVRE sur enveloppe pour ROZOY. TB. ...................................................................................................................... 86 60

863 “Utilisation tardive du 20c Lauré” : 1884 20c Lauré (n° 29) + SAGE 2c + 3c obl. PARIS sur lettre pour L’ITALIE. TB. .......... 86 60
864 1881 Paire du 5F Violet (n° 95) très belle nuance soutenue + 15c (pd) + 40c obl. AFFRANCHISSEMENTS PARIS sur  

enveloppe CHARGEE pour le CANTAL. TTB. ............................................................................................................................... 86 250
865 1881 SAGE 15c + 30c obl. Cachet d’essai pointillé PARIS PL. DE LA BOURSE sur lettre. TTB. ............................................... 86 60
866 “Variété de PIQUAGE” : 1881 15c SAGE avec variété spectaculaire de PIQUAGE sur lettre de LILLE. TTB. ......................... 86 30
867 1882 25c SAGE obl. T.16 CRETEIL sur Magnifique enveloppe VALENTINE ornée en couleur avec son texte  

également orné. Superbe. ................................................................................................................................................................... 86 150
868 1882 25c Sage jaune obl. DINAN COTE DU NORD sur enveloppe pour NEW-YORK (USA), réexpédiée avec  

un timbre Américain à 3c. Combinaison rare. TTB. ................................................................................................................... 86 200
869 1884 15c SAGE (x3) obl. PARIS OBSERVATOIRE en BLEU sur lettre (défauts) RECOMMANDEE Locale. RARE. TB. ............. 40
870 “75c type II” : 1887 75c (n° 81) + 20c (n° 96) obl. sur enveloppe CHARGEE de MORTAIN pour VIRE. Timbre rare sur  

lettre (cote 300 €). TB. .................................................................................................................................................................... 60
871 1887 75c SAGE Type II (n° 81) PERFORE “C.L” seul sur lettre de PARIS. Cote 600 €++. TTB. ................................................... 70
872 “PORTE-TIMBRE - PRECURSEUR” : 1892 10c SAGE sur magnifique CARTE POSTALE Illustrée obl. PARIS 47 pour  

SAN FRANCISCO (USA). RARE. TTB. ........................................................................................................................................................... 86 150
873 1892 10c SAGE obl. PARIS 27 sur magnifique CARTE-POSTALE Illustrée en couleur (TOUR EIFFEL) pour l’ANGLETERRE. TTB. . 87 100
874 Réimpression de la 1ère carte illustrée créée en 1870 par Léon BESNARDEAU avec mention manuscrite et signature  

de LEON BERNARDEAU. Rare. TTB. ............................................................................................................................................. 40
875 1891/92 Lot de 2 cartes postales (tour EIFFEL) avec 10c SAGE (dont une pour NEW-YORK ETATS-UNIS). B/TB. ................ 30
876 1893 SAGE 1c + 4c + 20c obl. GIVORS sur enveloppe (137 grammes) pour la TUNISIE Taxée avec TAXE TUNISIE Paire du 1F 

+ bande de 3 du 25c annulés plume. L’enveloppe fut réexpédiée et taxée une seconde fois avec FRANCE Taxe 50c noir 
bande de 3 + 10c noir + 15c noir. Combinaison exceptionnelle et sans doute UNIQUE. Ex. collection J. BLANC. TB. ...... 87 650

877 “Utilisation tardive du 20c Lauré” : 1893 20c Lauré (n° 29) + SAGE 15c + 20c obl. PARIS 27 R. ST DOMINIQUE sur  
enveloppe RECOMMANDEE. TTB. ............................................................................................................................................... 87 80

878 1893 15c SAGE obl. Cachet Bleu PARIS R. DE CLERY sur enveloppe pour LADOIX. Superbe. ............................................... 30
879 “Annulation par BLOC dateur” : 1893 5c SAGE obl. uniquement par le Bloc dateur “28 nov 93” + 5c + 15c obl.  

Ambulant MACON A MOULINS sur enveloppe pour METZ. Curiosité. TTB. ........................................................................... 87 40
880 “PRIX D’ACHAT TIMBRES-POSTES” : 1894 1c SAGE obL. CASTRES sur IMPRIME “CABROL auguste à CASTRES - Tarif d’achat 

des TIMBRES CLASSIQUES de FRANCE”. Pour information, le prix d’achat du 1F VERMILLON était de 80 à 100 fr !. TB. ..... 30
881 1896 SAGE 75c (n° 99) + 5c (x2) + 15c (pd) obl. ARCEUIL-CACHAN SEINE sur enveloppe RECOMMANDEE. TTB. ............... 40
882 1922 SAGE 75c (n° 99) + 5c + Vignette CORRESPONDANCE PAR AVION + “PAR AVION TOULOUSE A CASABLANCA”  

sur enveloppe de PARIS pour CASABLANCA (MAROC). Superbe. ........................................................................................... 40
883 “Cachets de PARIS en BLEU” : 1893/96 lot 3 lettres avec 15c SAGE + cachets bleus R. DE CHOISEUL, Pl. DES VABBESSES, 

AV. DUQUESNES. Superbe. ........................................................................................................................................................... 60
884 1895 75c SAGE (n° 99) obl. Ambulant VEYNES A LIVRON sur enveloppe pour ZURICH (SUISSE). TB. .................................. 50
885 1897 ALLEMAGNE 20pf obl. HAMBURG sur env. pour PARIS réexpédiée avec 10c SAGE obl. PARIS. TB combinaison. TB. .. 87 80
886 Ambulant : 1899 2 entiers postaux 10c SAGE obl. Ambulant en BLEU LUMBRES A ANVIN et ANVIN A LUMBRES. TTB. . 50
887 1899 Paire 10c SAGE type I tenant à type II (n° 103b) obl. LYON sur lettre pour ROANNE. Une dent courte.  

Rare sur lettre. TTB. ....................................................................................................................................................................... 60
888 “Utilisation tardive du 20c Empire” : 1900 20c Empire (n° 22) + SAGE 5c + 15c obl. PARIS 79 R. D’ALLEMAGNE 3  

sur enveloppe RECOMMANDEE pour PARIS. Superbe. ............................................................................................................. 80
889 1900 10c CERES + 5c SAGE obl. aux DRAPEAUX + PARIS EXPOSITION UNIVERSELLE sur lettre pour PARIS. TTB. ............. 60
890 “JOUR de L’AN” : 5c SAGE obl. cachet linéaire SEINE sur petite enveloppe pour L’ARIEGE. TTB. ........................................ 87 60
891 “JOUR de L’AN” : 5c SAGE obl. cachet linéaire SEINE sur petite enveloppe (non close) pour BELFORT. TTB. ..................... 87 60
892 “JOUR de L’AN” : 5 exemplaires du 1c SAGE obl. Losange de 64 points sur petite enveloppe (non fermée)  

pour BESANÇON. Rare. Superbe. ................................................................................................................................................. 87 120
893 “JOUR de L’AN” : Entier postal 5c SAGE obl. petit cachet oval XVIII/18. TB. ........................................................................... 87 50
894 “JOUR de L’AN” : Lot 3 Entiers postaux 5c SAGE obl. chiffre dans un cercle (n° 18, 25, 26). Superbe. ................................. 50
895 “JOUR de L’AN” : Type SAGE superbe ensemble de 20 timbres + 4 lettres. TTB. ................................................................... 160
896 1901 Entier 10c SAGE daté “FOURNES” obl. Convoyeur LILLE A LILLE SERV. CIRC. F pour LILLE. Rare. TTB. ...................... 40
897 1901 Entier 15c SAGE + 25c MOUCHON obl. PARIS en RECOMMANDE + A.R pour PARIS. Superbe. .................................. 30
898 1903 Bloc de 8 du 3c + 1c obl. Ambulant PARIS A AVRICOURT 2e sur enveloppe pour la SUISSE. Superbe. ....................... 50
899 1904 1F SAGE + 5c BLANC (x2) obl. PARIS + CHARGE + griffe violette encadré VALEUR CINQ CENTS FRANCS (rare)  

+ descriptif de CHARGEMENT (rare au recto) sur enveloppe pour ST HILLAIRE. TB. ............................................................. 87 50
900 1907 1c Lauré (n° 25) + 4c CERES + 4c SAGE Type I (n° 63) obl. EXPO. DU TIMBRE POSTE FRANÇAIS PARIS sur env. TTB. . 60
901 Type SAGE avec PERFORATION du CREDIT LYONNAIS : Lot de 6 lettres avec SAGE perforé CREDIT LYONNAIS. 

TB combinaison (35c + 25c, 35c + 10c, 10c + 40c, 75c…). TTB. ................................................................................................. 70
902 Type SAGE avec PERFORATIONS COMMERCIALES : Lot de 12 lettres avec SAGE perforé. TB lot. Voir web. .................... 100
903 Combinaison SAGE / CERES : Superbe ensemble de 6 lettres avec TTB combinaisons. Voir site web. ............................... 200

Affranchissements après 1900
904 1901 25c MOUCHON obl. rare cachet linéaire Italien COI POSTALI FRANCESI sur enveloppe (pd) de BASTIA pour  

NAPOLI (ITALIE). Cette oblitération est rarissime sur type MOUCHON. Pièce d’Amateur. TB. ............................................ 87 180
905 1901 25c MOUCHON obl. cachet B des INDES ANGLAISES + PAQUEBOT sur lettre de BOMBAY pour la FRANCE. RARE. TTB. . 87 80
906 1906 25c Semeuse ligné obl. cachet Espagnol SANTANDER sur enveloppe pour la SUISSE. TTB. ........................................ 87 70
907 RETOUR A L’ENVOYEUR MARTINIQUE : 1916 ITALIE 5c (x2) + griffe RETOUR A L’ENVOYEUR FORT DE FRANCE. TB. ...... 40
908 1919 CROIX-ROUGE INFIRMIERE 15c + 5c (n° 156) + n° 146 + n° 147+ Vignette CROIX ROUGE + Allemagne obl.  

AYDAT pour la SUISSE. TTB. .......................................................................................................................................................... 100
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909 1922 15c Semeuse (n° 130) VARIETE spectaculaire de piquage “5c au lieu de 15c” ! sur lettre TAXEE. TTB. ..................... 40
910 “FAUX pour servir” : 1922 Faux du 25c SEMEUSE (n° 140) obl. MARSEILLE sur lettre. Signé CALVES. TTB. ........................ 100
911 1924 25c SEMEUSE (n° 140) variété d’impression spectaculaire sur lettre de PARIS. Superbe. ............................................. 88 150
912 “PHENA” : 1927 10c PHENA (n° 188) + 15c Semeuse obl. TOULOUSE sur Carte Labo. PHENA pour LIMOGES. TTB. .......... 88 80
913 1/2 CENTIME sur 1c BLANC (n° 157) obl. ST MARTIN DE RE sur bande d’Imprimé. Très rare seul sur lettre.  

Cote 770 €. Signé CALVES. TB. ...................................................................................................................................................... 80
914 50F Vert pour la MAURITANIE : 1937 50F (PA n° 14) + 20F PONT DU GARD + divers sur lettre PAR AVION pour  

PORT ETIENNE (MAURITANIE). Affrt et destination rares. TTB. .............................................................................................. 88 250
915 1938 FRANCE 10F+ 5F+ 2F + 1F cachet linéaire STRASBOURG A PARIS 2e + LUXEMBOURG 1 3/4 fr obl. ETTELBRUCK  

sur enveloppe PAR AVION pour SABARA (BRESIL). Combinaison mixte rare. TB. ................................................................. 88 60
916 “TOUR du MONDE” : 1937 20F PONT DU GARD + 3F sur lettre pour le NATAL. A l’intérieur, 3 volets avec timbres  

HONG-KONG, USA, BRESIL pour réexpédition. TTB. ................................................................................................................. 60
917 CECOGRAMME : 2c MERCURE (n° 405) obl. PARIS sur CECOGRAMME complet (texte en Braille) adressé à  

“L’ECOLE DES AVEUGLES” à AMPLEPUIS. RARE. TTB. ............................................................................................................... 150
918 1940 75c MERCURE (n° 416A) + n° 411 + INADMIS RETOUR A L’ENVOYEUR sur lettre pour ALEP (SYRIE). TB. ................... 40
919 1941 CARTE INTERZONES (4 lignes de texte SINAIS n° H1q3) obl. ZINDER NIGER pour la FRANCE. TB. .............................. 80
920 1941 CARTE INTERZONES IRIS (4 lignes de texte SINAIS n° H1q3) obl. ZINDER NIGER. Superbe. ......................................... 120
921 1951 PERSONNAGES CELEBRES - NAPOLEON Série n° 891 à n° 896 sur Cartes PREMIER JOUR. Cote Yvert = 850 €. Superbe. .. 60

TAXES
922 1859 10c TAXE LITHO. (n° 1) TB margé obl. T.15 BORDEAUX 17 FEVR 59 sur lettre. Cote 850 €. TB. .................................... 88 100
923 1859 10c TAXE LITHO. (n° 1) TB margé obl. T.15 AVESNES-S-HELPE sur bande avec cachet d’arrivée au verso.  

Cote 850 €. Signé SCHELLER. TTB. ................................................................................................................................................ 88 150
924 1859 10c TAXE LITHO. (n° 1) TTB margé obl. cachet OR sur lettre avec texte partiel pour BANYULS SUR MER. RARE. TB. .. 88 350
925 1859 10c TAXE LITHO. (n° 1) TTB margé obl. cachet perlé T.22 BAZOCHES-S-HOENE sur lettre avec texte. RARE. TTB. .. 88 350
926 1859 10c TAXE LITHO. (n° 1) TTB margé avec magnifique oblitération centrale AVESNES-S-RELPE sur lettre. TTB. ......... 88 180
927 1861 10c TAXE (n° 2) TTB margé obl. CONSTANTINE ALGERIE + AIN-BEIDA ALGERIE sur lettre. Avec texte en Arabe. TTB. . 88 60
928 1863 Bloc de 4 du 10c TAXE (n° 2) TB margé (fente de débitage dans la marge) obl. T.15 LANGRES sur enveloppe  

de NEUILLY L’EVEQUE pour LANGRES. Bloc de 4 très rare sur lettre. TB. ............................................................................... 88 500
929 1862 Superbe paire du 10c TAXE (n° 2) TB margée obl. NANCY sur lettre avec texte. TTB. ................................................. 50
930 1867 10c (n° 21) pd recouvert partiellement par un 15c TAXE (n° 3) pd + TROUVE A LA BOÎTE + Taxe 30 D.T  

sur lettre locale de LYON réexpédiée à VILLEFRANCHE. RARE. TB. ......................................................................................... 300
931 “15c TAXE LITHO.” : 1871 2 exemplaires du 15c TAXE LITHO (n° 4) pd obl. T.17 BORDEAUX sur DEVANT de LETTRE. 

RARETE. TB. .................................................................................................................................................................................... 88 300
932 “Surcharge manuscrite 2” 1871 25 s. 15c (n° 4A) obl. BESANÇON sur lettre locale avec texte. RARETE. Cote Yvert = 4 600 €. 

Signé CALVES. TB. .................................................................................................................................................................................. 88 600
933 1873 Taxe 40 D.T partiellement recouverte avec 25c TAXE (n° 5) TTB margé obl. T.16 GENLIS + Boîte rurale R  

sur lettre avec texte daté “CESSEY-S-TILLE”. Combinaison rare. Superbe. ............................................................................. 89 200
934 1884 15c Sage (x2) pd sur enveloppe de CAPPELLE pour MONTES taxée à l’arrivée avec 60c TAXE Carré (n° 9) TTB margé. 

RARE. TB. ........................................................................................................................................................................................ 89 250
935 1872 T.24 ROSSILLON + 25c TAXE (n° 5) TB margé obl. T.16 BELLEY sur lettre. Rare. Superbe. ............................................ 120
936 1883 TAXE CARRE 60c (n° 9) + 30c TAXE dentelé (n° 18) obl. CONTRES LOIR ET CHER sur lettre. RARE. TTB. .................... 89 400
937 1884 TAXE CARRE 60c (n° 9) TB margé + TAXE DUVAL 30c (x4) sur grande enveloppe de MONTPELLIER pour  

MARSEILLE. Combinaison très rare. TTB. .................................................................................................................................... 89 600
938 “1F TAXE” : 1895 TAXE 1F Marron (n° 25) sur lettre d’ALLEMAGNE affranchie avec 10pf (x2). RARE. Superbe. ............... 89 400
939 30c SAUMON : 1894 TAXE 30c Saumon (n° 34) sur CARTE affranchie de GRANDE BRETAGNE. RARE. Superbe. .............. 150
940 TIMBRES POUR JOURNEAUX : 1870 2c NON DENTELE (n° 1) TTB margé obl. TYPO sur journal complet. Superbe. .......... 70

ALSACE - LORRAINE
941 1872 STRASSBURG IM ELSASS/F. violet + P.D + ALLEMAGNE AVR. NANCY rouge sur lettre pour TOUL. TB. .................... 89 40
942 1870 1c (n° 1)x6 + 4c (n° 3) pd obl. STRASSBURG sur lettre (pd) pour HAGUENAU. LA SUISSE.  

Combinaison exceptionnelle. TTB. .............................................................................................................................................. 89 1000
943 1871 1c (n° 1)x2 + 4c (n° 3)x2, 1 ex. pd + 10c obl. STRASSBURG + Taxe 2 (type spécial) sur enveloppe pour BORDEAUX. 

Combinaison exceptionnelle. TB. ................................................................................................................................................. 89 800
944 1871 1c n° 1(défectueux) + 4c (n° 3) + 10c + 20c obl. Cachet Français T.17 STRASSBURG + Etiquette RECOMMANDIRT 

sur enveloppe locale. Très rare en local. Signé CALVES. TB. ..................................................................................................... 90 500
945 1871 4c (n° 3) obl. STRASSBURG sur petite enveloppe locale. Cote 750 €. Signé CALVES. TTB. ............................................ 90 200
946 1871 4c GRIS NOIR (n° 3a)x3 obl. STRASSBURG sur petite enveloppe (pd). Rare. TB. ............................................................ 89 400
947 1871 1c (n° 1) + 4c (n° 3) + 20c (n° 6) obl. STRASSBURG sur petite enveloppe pour LA SUISSE. TTB. ..................................... 90 400
948 1871 1c (n° 1) + 4c GRIS NOIR (n° 3a) + 20c (n° 6) obl. STRASSBURG sur petite enveloppe pour LA SUISSE. TTB. ................ 90 400
949 “ZABERN” : 1871 ALSACE LORRAINE 20c obl. ZABERN IM ELSASS + Taxe 25 (type spécial) sur lettre pour GRENOBLE. TTB. . 90 30
950 ALSACE LORRAINE 10c (pd) obl. Cachet provisoire encadré SAVERNE sur enveloppe pour l’ALLEMAGNE  

(verso cachet RASTATT). Très rare. TB. ........................................................................................................................................ 90 500
951 1871 5c (n° 4) + 10c (n° 5) pd obl. STARSSBURG sur CARTE pour FRANKFURT. Rare. TB. ....................................................... 90 300
952 1871 5c (n° 4) obl. STRASSBURG sur lettre locale. Superbe. ...................................................................................................... 90 80
953 1871 Bande de 3 du 5c (n° 4) obl. STRASSBURG sur enveloppe pour MAINZ (ALLEMAGNE). TTB. ...................................... 90 100
954 1871 Paire 5c (n° 4) + 10c Jaune CITRON pd obl. STRASSBURG BAHNHOF + Taxe 25 D.T sur lettre pour REMIRMONT. TTB. ... 150
955 1871 5c (n° 4) + 10c (n° 5) obl. STRASSBURG BAHNHOF sur enveloppe pour BARMEN (ALLEMAGNE). Superbe. .............. 80
956 1871 2 lettres avec n° 4 + n° 5 pour l’ALLEMAGNE et n° 4 + n° 5 (x2) pour BALE (SUISSE). Signé CALVES. TTB. .................. 100
957 1871 10c (n° 5) obl. Ambulant WEISSENBURG / BASEL + “STRASBOURG” manus. sur lettre pour MULHOUSE. TB. .......... 90 100
958 1871 Paire 10c JAUNE CITRON (n° 5a) obl. STRASSBURG BAHNHOF + Taxe 25 D.T Bleue pour PARIS. Superbe. ................ 60
959 1871 Bande de 3 du 10c (n° 5) obl. STRASSBURG BAHNHOF sur enveloppe pour GLION (RIGI VAUDOIS) en SUISSE. TTB. .. 80
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960 “STE CROIX” : 1871 Magnifique paire 10c (n° 5) obl. HEILIG KREUZ IM LEBERTHAL + Taxe 25 D.T. Superbe. .................... 90 80
961 1871 Paire 10c (n° 5) obl. VALERIENTHAL + Taxe 2 sur lettre pour NIMES. TTB. ..................................................................... 60
962 1871 2 lettres de SCHILTIGHEIM avec 10c et Paire 10c (n° 5) + Taxe 25 D.T. Superbe. ............................................................ 60
963 1871 Paire 10c Burelage RENVERSEE (n° 5b) obl. KAYSERSBERG + Taxe 2 sur lettre pour PARIS. TTB. ................................ 50
964 LA PETITE PIERRE : 1871 10c obl. LUTZELSTEIN sur lettre avec texte. Rare. TB. ..................................................................... 50
965 1871 Paire 10c JAUNE CITRON (n° 5a) obl. ARS AN DER MOSEL + Taxe 25 D.T bleue sur lettre pour ALBY. TTB. ............... 40
966 1871 Paire 10c JAUNE CITRON (n° 5a) obl. ZABERN IM ELSASS + Taxe 25 D.T sur lettre pour NANCY. TTB. ....................... 40
967 1871 ALSACE-LORRAINE 20c obl. MARIAKIRCH + FRANCE 15c TAXE (pd) obl. ROUEN sur lettre avec texte de  

STE MARIE AUX MINES pour ROUEN. Combinaison très RARE. TB. ........................................................................................ 90 900
968 ALSACE-LORRAINE : 1871 20c obl. RIXHEIM + Taxe 2 pour MARSEILLE. Superbe. ................................................................ 30
969 1871 20c (n° 6) obl. Ambulant STRASBOURG + SUISSE LES ROUSSES rouge + Taxe 30 D.T (rare) sur enveloppe  

Via BALE et NYON (SUISSE) pour PREMANON près MOREZ (JURA). Rare. TTB. ..................................................................... 90 150
970 1871 Paire 20c (n° 6) obl. STRASSBURG + Taxe 4 bleue (rare) sur lettre pour PARIS. TTB. ..................................................... 91 200
971 1871 lot 3 lettre avec 20c (n° 6) et Taxe 2 modifiée 30 D.T, Taxe 4 et taxe 25 D.T. TTB. ......................................................... 100
972 “1 Sept 71” : 20c (n° 6) rousseur obl. SENNHEIM 1.09.71 + Taxe 25 sur lettre pour MONTBELIARD. TB. ............................. 60
973 1871 20c (n° 6) obl. K.PR.FELDPOST RELAIS N° 23 + Taxe 2 sur lettre avec texte pour NANTES. TB. .................................... 91 150
974 1871 20c (n° 6) obl. K.PR.FELDPOST RELAIS N° 41 + Taxe 2 sur lettre avec texte pour PORNIC. Superbe. ........................... 91 150
975 1871 Paire 20c (n° 6) obl. MULHAUSEN + rare Taxe 40 D.T sur lettre pour NARBONNE. Combinaison rare. TTB. .............. 91 250
976 1871 Paire 20c (n° 6) obl. MULHAUSEN sur lettre pour FLORENCE (ITALIE). Signé CALVES. Superbe. ................................. 100
977 1871 20c (n° 6) obl. SAARELB + Taxe 2 sur lettre pour NANCY. Superbe. ................................................................................ 50
978 1871 20c (n° 6) obl. K.PR.FELDPOST RELAIS N° 25 + Taxe 30 D.T sur enveloppe pour BLIN. TTB. .......................................... 91 150
979 FOUDAY - URBACH : 1871 20c (n° 6) obl. URBACH + Taxe 2 sur lettre pour CHALON S/ SAONE. Superbe. ......................... 91 50
980 1871 20c (n° 6) obl. SARGEMUND + Taxe 25 D.T sur lettre pour NANCY. TTB. ........................................................................ 40
981 1871 2 lettres avec cachet STRASSBURG IM ELSASS / F. en rouge + Taxe 2 ou Taxe 30 D.T. TB. ............................................ 150
982 1871 2 lettres avec cachet STRASSBURG IM ELSASS / F. en rouge + P.D ou PARIS ETRANGER bleu. TTB. ........................... 180
983 1870 Cachet français T.17 STRASSBURG + P.D encadré sur lettre pour REIMS. Signé CALVES. TTB. .................................... 91 150
984 1871 RAPPOLTSWEILER + cachet rouge PARIS IMPRIMES/ P.P sur imprimé complet pour KESTENHOLZ  

(arrivée au verso). TB. .................................................................................................................................................................... 91 100
985 “HIRSINGEN” : 1875 ALLEMAGNE Mixte 2 émissions 2 Groschen + 10 Pfennige obl. HIRSINGEN sur enveloppe 

RECOMMANDEE avec étiquette de RECOMMANDATION (1er type rare). Certificat G. BRUGGER (2009). RARE. TB. ........ 91 500
986 1872 PFAFFENHOFEN/ IM ELSASS sur lettre avec texte pour RUPRECHTSAU (cachet au verso). TTB. ................................. 30
987 1899 FRANCE 5c SAGE (x2) obl. Cachet Allemand ENSISHEIM sur carte NON Taxée. Rare. TTB. ......................................... 91 30
988 1871 ALLEMAGNE 5 gr obl. STRASSBURG I. ELSASS + RECOMMANDIRT sur enveloppe pour PARIS. TTB. ......................... 91 150
989 1871 ALSACE 5c + 10c Jaune CITRON obl. STRASSBURG + ALLEMAGNE 10 Gr annulation à la Plume  

“STRASSBURG 19.7.71” sur enveloppe pour PADERBORN. Signé ROUMET. TB. .................................................................... 91 250
990 “Taxe 25 D.T Rouge” : 1872 ALLEMAGNE 1g (x2) obl. STRASSBURG + Taxe 25 D.T Rouge sur lettre pour SENS. TTB. ...... 91 100
991 1872 ALLEMAGNE 1/2 gr (x4) obl. STRASSBURG + Taxe 25 D.T sur enveloppe pour la MARNE. TB. .................................... 92 200
992 1872 ALLEMAGNE 2 gr (x7), 2 ex. pd obl. STRASSBURG sur document des MESSAGERIES NATIONALES de  

STRASBOURG pour BELFORT. TB. ................................................................................................................................................ 92 200
993 1873 ALLEMAGNE 5 gr obl. STRASSBURG +10 gr (x3) annulation à la Plume “STRASSBURG 8.2.73”  

+ RECOMMANDIRT + CHARGE sur enveloppe pour PARIS. TB. ................................................................................................ 92 400
994 1873 STRASSBURG I. ELSASS/ BAHNHOF + Etiquette sur lettre avec texte pour SCHAFFHAUSEN (SUISSE). TB. ................ 100
995 1871 ALSACE LORRAINE 20c obl. DIEDERHOF + FRANCE 2c Lauré (x3) + 20c Siège obl. Ambulant AVRICOURT 

A PARIS 2e sur lettre (défauts) pour ST GERMAIN EN LAYE. Les DOUBLES AFFRANCHISSEMENTS avec 2c LAURE  
sont RARISSIMES. Pièce d’Amateur. TB. ...................................................................................................................................... 92 500

996 1871 FRANCE 20c (n° 37) + ALSACE 20c obl. METZ sur lettre pour PARIS. TTB. ...................................................................... 80
997 “ETOILE de PARIS en Bleu” : 1871 FRANCE Paire 5c EMPIRE (n° 20) + 15c CERES obl. ETOILE BLEUE + ALSACE LORRAINE 

20c obl. STRASSBURG sur enveloppe pour ROUEN. Combinaison RARE et Superbe. ........................................................... 92 600
998 1871 FRANCE 10c LAURE (x2) obl. GC 2598 + ALSACE LORRAINE 10c (x2) obl. STRASSBURG sur lettre pour NANCY. TB. ... 92 200
999 1871 FRANCE 20c (n° 37) obl. Ambulant AV.P2° + ALSACE LORRAINE 10c JAUNE CITRON (x2) obl. STRASSBURG  

sur lettre pour NANCY. TB. ........................................................................................................................................................... 92 120
1000 1871 FRANCE Combinaison Mixte 10c LAURE + 15c CERES obl. Ambulant AV.P1° + AVRICOURT A PARIS  

+ ALSACE LORRAINE 20c (pd) obl. STRASSBURG sur enveloppe pour NANCY. RARE. TB. ................................................... 93 250
1001 1871 FRANCE 25c CERES (x2) obl. Cachet Bleu PARIS ETRANGER (rare sur timbres) + ALLEMAGNE 2 gr obl.  

STRASSBURG sur lettre (double port) pour PARIS. Signé BRUN. RARE. TB. ........................................................................... 93 200
1002 1871 FRANCE 20c (n° 29) obl. GC 2598 + Cachet Allemand STRASSBURG IM ELSASS /F. en rouge sur lettre de  

STRASBOURG pour LABRESSE (VOSGES). Combinaison RARE. TTB. ....................................................................................... 92 400
1003 1871 Cachet Allemand STRASSBURG IM ELSASS /F. en rouge + Etiquette RECOMMANDIRT sur lettre  

RECOMMANDEE pour SOUILLAC. RARE. TTB. ........................................................................................................................... 93 400
1004 1871 FRANCE 25c CERES (n° 60) obl. PC du GC 420 + ALLEMAGNE 2 gr obl. STRASSBURG sur lettre (double port Allemand 

et simple port FRANÇAIS) pour LYON. Signé BRUN. TTB.. ........................................................................................................ 93 100
1005 “SANCT-PILT” : 1874 ALLEMAGNE 1 gr + 2 gr obl. SANCT-PILT sur lettre RECOMMANDEE pour COLMAR. RARE. TTB. ... 93 500

POSTE MARITIME
1006 1733 “Q.D.C Par Cap. RIGORDY” sur lettre avec texte de MARSEILLE pour FORT ST PIERRE à la MARTINIQUE. TTB. ...... 100
1007 1773 Cachets rouge de la PETITE POSTE de BORDEAUX sur lettre avec texte pour PORT AU PRINCE (HAITI). TTB. ......... 100
1008 TUNISIE - PRECURSEUR : 1789 Cachet rare VOYE DE MER PAR MARSEILLE sur lettre PURIFIEE avec texte daté  

“TUNIS” pour LA CIOTAT. Rare. TB. ............................................................................................................................................. 150
1009 POST PAID PORT-LOUIS + COLONIES PAR ST MALO sur enveloppe ss texte pour la FRANCE. RARE. TB. ........................... 93 200
1010 1813 Cachet encadré PURIFIE à GENES au recto d’une lettre avec texte daté “SMYRNE” pour LIVERPOOL.  

Très rare. TTB. ................................................................................................................................................................................. 93 450
1011 1821 “COLONIE PAR” + 34 ST SERVAN sur lettre avec texte daté “SANTIAGO DE CHILE” pour NANTES. Très rare. Superbe. . 650
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1012 1828 ANGLETERRE / PAR CALAIS + Cachet d’Achemineur JACQUES LEVEUX / CALAIS sur lettre avec texte de  
LIVERPOOL pour BORDEAUX. TTB. ............................................................................................................................................. 40

1013 1837 PAYS D’OUTREMER + T.12 ST MALO sur lettre avec texte de RIO DE JANEIRO (BRESIL) pour MARSEILLE. TTB. ...... 40
1014 1842 INTENDANCE SANITAIRE DE MARSEILLE + VIA DI NIZZA sur lettre pour NAPLES (ITALIE). TTB. ................................ 93 50
1015 1847 LIVORNO / C / VIA DI MARE + PURIFIE AU LAZARET MALTE (frappe exceptionnelle) + CONSTANTINOPLE TURQUIE 

+ Taxe 28 sur lettre avec texte d’ODESSA (RUSSIE) pour l’ITALIE. Luxe. ................................................................................. 80
1016 MEHOUDIA via TUNIS : 1850 TUNIS PAR BONE + Taxe 3 sur lettre avec texte daté “MEHOUDIA” pour MARSEILLE. TTB. . 30
1017 “BOSPHORE” : 1853 BOSPHORE 9 sept 53 + Taxe 7 sur lettre avec texte de “TOULON” pour GENES. Indice 23. TB. ....... 100
1018 “LYCURGUE” : 1853 LYCURGUE 15 mai 53 + Taxe 10 sur lettre avec texte de SALONIQUE. Indice 19. TTB. ........................ 60
1019 “CAIRE” : 1854 CAIRE 20 nov 54 + “LEVANT” manus. + Taxe 9 sur lettre avec texte de CONSTANTINOPLE pour  

LIVORNO. Indice 19. TTB. .............................................................................................................................................................. 60
1020 “SCAMANDRE” : 1857 Très rare cachet SCAMANDRE 7 MAI 57 + Taxe 13 sur lettre avec texte de CONSTANTINOPLE pour 

LIVORNO. Ce paquebot est inconnu sur lettre affranchie. RARETE de la poste MARITIME. Indice 30 = 2800 €. TTB. ...... 93 250
1021 1859 OUTRE-MER BONE rouge + cachet perlé TUNIS + Taxe 6 sur lettre pour PARIS. Rare (indice 20). TTB. ..................... 60
1022 MER NOIRE : 20c (n° 22)x2 + 80c (n° 24) bande de 3 obl. GC 5083 + MER NOIRE sur lettre (pd) pour CONSTANTINOPLE. 

Des petits défauts mais Affrt exceptionnel à 2F80. TB. ............................................................................................................ 93 150
1023 “CAPITOLE” : 1861 CAPITOLE en Bleu 15 juin 61 + Taxe 6 Bleue sur lettre de MARSEILLE pour GENES. Indice 18. TTB. .. 40
1024 1864 PAID AT WELLINGTON NEW ZEALAND + AUSTRALIE V.SUEZ AMB. + Taxe 5 sur bande fixée sur Carton avec  

entête “ASSOCIATION pour L’AVANCEMENT des SCIENCES” pour CHALONS SUR MARNE (FRANCE). Rare. TTB. ............ 93 200
1025 1861 40c (n° 16) pd obl. cachet du paquebot PAUSILIPPE 21 nov 61 sur lettre pour L’ITALIE. RARE. TB. ............................ 93 160
1026 1862 Paire 20c (n° 14) obl. PC 1896 + AJACCIO BAT. A VAP. sur lettre (Double Port) avec texte d’AJACCIO pour  

MARSEILLE. TTB. ............................................................................................................................................................................ 93 60
1027 GC 338 de BASTIA sur timbre d’ITALIE : 1872 ITALIE 40c obl. GC 338 + ITALIE BASTIA sur lettre de LIVOURNE pour  

BASTIA (CORSE). RARE. TTB. ................................................................................................................................................................ 94 250
1028 CORSE : 1864 Cachet VIA DI MARE + Taxe 6 sur lettre avec texte de BASTIA pour FIRENZE (ITALIE). TTB. ........................ 94 100
1029 1864 CARMEL 21 mars 64 + Taxe sur lettre ss texte de CONSTANTINOPLE pour la ZURICH en SUISSE. Verso,  

Ambulant GENEVE-NEUCHATEL. TTB. ........................................................................................................................................ 50
1030 1864 10c (n° 21) + 40c (n° 23) obl. ANCRE seul (sans cachet à date de paquebot) sur lettre avec texte de  

CONSTANTINOPLE pour PARIS. On joint une lettre de Raymond SALLES donnant son avis sur cette pièce. RARE. TTB. . 180
1031 “Paquebot OSIRIS” : 1864 10c (n° 21) + 40 (n° 23) pd obl. ANCRE + OSIRIS 6 Sept 64 sur lettre de SALONIQUE (GRECE) 

pour LYON. Paquebot très rare avec timbres. Indice 26. TB. .................................................................................................... 94 400
1032 1864 40c (n° 23) obl. Ancre + NEVA 2 avril 64 sur lettre pour MESSINA (SICILE). Superbe qualité. ..................................... 94 80
1033 1865 40c + 80c obl. ANCRE + BUENOS-AYRES sur lettre pour FRANKFURT (ALLEMAGNE). Affrt rare à 1F20  

pour l’ALLEMAGNE. TTB. ..................................................................................................................................................................... 94 250
1034 1864 40c (n° 23) obl. ANCRE + PHASE 8 Avril 65 + AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT + Taxe 8 sur lettre pour  

PALERMO (SICILY). TB. ................................................................................................................................................................... 70
1035 1866 FRANCE 40c (n° 23) obl. Cachet Italien 19 + PIROSCAFI MERCENTILI rouge sur lettre de MARSEILLE pour NAPLES. TTB. ... 94 150
1036 1866 Paire 20c (n° 22) obl. par cachet à date du paquebot INDUS 30 juin 66 sur lettre de MARSEILLE pour  

CONSTANTINOPLE. Rare (Indice 26 = 1600 €). Signé CALVES. TB. ............................................................................................ 94 200
1037 1867 PEROU 1d obl. LIMA + PANAMA PAQ FR A N° 3 + Taxe 28 + PANAMA TRANSIT sur lettre pour L’ITALIE. TTB. ........ 94 350
1038 1868 40c (n° 23) obl. Cachet Italien 184 + NAPOLI + PIROSCAFI MERCANTILI ESTERO sur lettre de MARSEILLE  

pour NAPLES. Signé CALVES + ROUMET. TB. .................................................................................................................................... 120
1039 CUBA via ST THOMAS DANISH WEST INDIES : 1869 CUBA + marque d’échange FR. / 2f20c + ST THOMAS PAQ FR B N° 2 

(verso) sur lettre avec texte de SANTIAGO DE CUBA pour L’ANGLETERRE. Combinaison rare. TTB. .................................. 94 250
1040 BOÎTE MOBILE de SOUTHAMPTON : 1869 Affranchissement exceptionnel à 80c avec 5c (n° 20)x4  

+ 20c (n° 29)x3 obl.  cachet  Anglais 723 + SOUTHAMPTON / FRANCE / M.B sur lettre avec texte de ST SERVAN  
pour SOUTHAMPTON. Infime trace de pli sur un 5c. Pièce d’Amateur. Superbe. .................................................................. 94 2400

1041 1870 10c (n° 28)x2 obl. GC 822 (de CETTE) + ORAN BAT. A VAP. + AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT + Taxe espagnole 12 
sur lettre avec texte d’ORAN pour CARTHAGENA (ESPAGNE). Combinaison très rare avec GC de CETTE. TTB. .................... 94 300

1042 1871 80c (n° 32) obl. ANCRE + CONSTANTINOPLE P.FR. U N° 1 sur lettre de CONSTANTINOPLE. TTB. ................................ 94 50
1043 1874 25c CERES (n° 60)x4, un ex. pd obl. ANCRE + BUENOS-AYRES sur enveloppe pour la FRANCE. TB. ............................ 120
1044 1875 Cachet consulaire BUENOS-AYRES + marque d’échange F.56 encadrée + Taxe 10 sur lettre pour NAPLES, taxée  

à l’arrivée avec ITALIE TAXES 10c + 30c (x3). Combinaison rare. TB. ................................................................................................... 95 180
1045 1876 ESPAGNE 40c Violet (x2) obl. Cachet Français GC 2240 + ESPAGNE MARSEILLE rouge sur lettre de  

BARCELONA pour MARSEILLE. Signé DIENA. TTB. .................................................................................................................... 95 90
1046 1878 COLONIES GENERALES 25c SAGE TB margé obl. LIGNE A PAQ FR N° 2 + CORR. D’ARMEES LIG. A PAQ. FR N° 2  

sur enveloppe avec texte daté “FORT DE FRANCE (MARTINIQUE)” pour la RADE de TOULON. Oblitérations  
maritimes rares sur CG. Superbe. ................................................................................................................................................. 95 200

1047 1882/1911 Lot de 7 lettres MARITIME & Bureaux FRANÇAIS A L’ETRANGER. A voir. TB. ...................................................... 100
1048 1900 FRANCE 15c SAGE obl. cachet bureau Anglais d’ADEN + PAQUEBOT sur enveloppe pour la FRANCE taxée  

avec 10c TAXE (x2). RARETE. Superbe qualité. ........................................................................................................................... 95 750
BUREAUX FRANÇAIS A L’ETRANGER

1049 ALEXANDRIE : 1866 20c (n° 22)x2 obl. ANCRE + SAID 19 avril 63 sur lettre avec texte pour ALEXANDRIE (EGYPTE). 
Superbe. .......................................................................................................................................................................................... 100

1050 1843 PURIFIE AU LAZARET / MALTE + ALEXANDRIE EGYPTE sur lettre avec texte pour MALTA. Superbe qualité. ......... 95 60
1051 1845 PURIFIE AU LAZARET MALTE (rare au recto) + ALEXANDRIE EGYPTE sur lettre pour MALTA. TTB. ......................... 40
1052 POSTA EUROPEA - CAIRO + ALEXANDRIE : 1863 FRANCE 20c (x5), 1 ex pli obl. D + PARIS sur lettre pour LE CAIRE 

(EGYPTE). Verso, POSTA EUROPEA CAIRO noir + POSTA EUROPEA ALEXANDRIE bleu. Combinaison très rare. TB. ........ 95 450
1053 “Paquebot MOERIS - escale d’ALEXANDRIE” : 1864 10c + 40c obl. ANCRE + MOERIS 1 mars 64 sur lettre  

d’ALEXANDRIE pour la FRANCE. TTB. ......................................................................................................................................... 95 80
1054 “PORT-SAID via ZAGASIK” : 1866 EGYPTE 1ère émission 1P obl. RETTA + POSTE VICE-REALI EGIZIANE ZAGASIK  

+ FRANCE 40c (n° 23) obl. GC 5080 + ALEXANDRIE EGYPTE sur lettre avec texte daté “PORT-SAID”  
pour MARSEILLE. Combinaison exceptionnelle. Superbe. ........................................................................................................ 97 1000
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1055 “ALEP SYRIE” : 1873 80c CERES obl. GC 5098 + SMYRNE TURQUIE + rare cachet STREIFF ZOLLINGER / FRANCO / ALEP (SYRIE) 
sur lettre d’ALEP pour LYON. Combinaison rare. TTB. ........................................................................................................................... 95 100

1056 ALEXANDRIE via BRINDISI : 1874 40c (n° 38) + 80c CERES obl. GC 5080 + PAQ. ANG. ALEXANDRIE pour PARIS. TB. ...... 150
1057 ALEXANDRETTE : 1879 Paire 25c SAGE obl. ALEXANDRETTE SYRIE + B.M bleu sur enveloppe pour ALEP. Verso,  

Timbres Turcs (demi timbre + 3 timbres) obl. cachet Négatif. RARE. TTB. .............................................................................. 400
1058 ALEXANDRIE : 1879 FRANCE 15c SAGE obl. TOULOUSE + Taxe “35” + T rouge sur lettre (double port) pour  

le bureau français d’ALEXANDRIE. Verso, superbe cachet ALEXANDRIE EGYPTE. ............................................................... 150
1059 ALEP - Courrier PURIFIE : 1832 Cachet LAZZARETTO SAN ROCCO DI LIVORNO + Cachets de cire au verso  

d’une lettre d’ALEP pour PISA (ITALY). TTB. ............................................................................................................................... 150
1060 BEYROUTH : 1869 20c (n° 29)x2 obl. GC 5082 + BEYROUTH SYRIE sur lettre pour la FRANCE. TB. ..................................... 40
1061 1864/74 Lot 3 lettres du bureau français de BEYROUTH. TB. ................................................................................................... 80
1062 “BEYROUTH via ALEXANDRIE - Ligne X de SYRIE” : 1868 BEYROUTH PAQ FR X n° 5 + Taxe 12 sur lettre avec  

texte de BEYROUTH pour MARSEILLE. Verso, cachet du bureau français ALEXANDRIE EGYPTE. Superbe. ............................... 95 150
1063 Destination DAMAS SYRIE via BEYROUTH : 1874 ANGLETERRE 6p sur lettre de LONDON pour DAMAS. Verso,  

BEYROUTH SYRIE. Rare. TB. ......................................................................................................................................................... 95 150
1064 LE CAIRE : 1868 40c (n° 23) obl. GC 5119 + LE CAIRE sur enveloppe pour la FRANCE. Cote 625 €. TB. ................................. 60
1065 1870 20c (n° 29) + 40c (n° 31) obl. GC 5119 + T.22 LE CAIRE Bau FRANÇAIS sur lettre pour la SUISSE. TB. ............................ 150
1066 1874 Paire 30c CERES (n° 56) obl. GC 5119 + LE CAIRE Bau FRANÇAIS sur lettre pour la SUISSE. TB. ..................................... 200
1067 1874 Paire 40c SIEGE (n° 38) obl. GC 5119 + T.22 LE CAIRE Bau FRANÇAIS sur lettre pour la FRANCE. TTB. ........................ 250
1068 CASTELLORIZO : 1921 LEVANT 1p s/ 25c + 2p s/ 50c obl. Cachet Ancre CASTELLORIZO OCCUPATION FRANÇAISE  

sur enveloppe RECOMMANDEE pour la FRANCE. RARE. TTB. ................................................................................................. 96 250
1069 CONSTANTINOPLE  : 1867 CONSTANTINOPLE TURQUIE + GREECE 80 l TB margé sur lettre avec texte de  

CONSTANTINOPLE pour ATHENES (GRECE). RARE. Superbe. ................................................................................................... 96 250
1070 “CONSTANTINOPLE via VARNA” : 1872 LETTERE ARRIVATE / PER MARE/ VARNA + Taxe 10 bleue + AUTR. 3 AVRICOURT 

bleu sur lettre avec texte de CONSTANTINOPLE pour LYON. TB. ............................................................................................ 80
1071 “TAXES utilisés à CONSTANTINOPLE” : 1895 15c SAGE obl. CHATELGUYON PUY-DE-DOME sur env. pour CONSTANTINOPLE 

taxée avec TAXES 5c noir (x4). 1 ex. pd. Utilisation très rare des TAXES noirs de FRANCE à CONSTANTINOPLE. TTB. ......... 96 250
1072 CRETE : 1898 SITIA CRETE + CORPS OCCUPATION EN CRETE sur enveloppe pour la FRANCE. RARE. Superbe. ................ 96 150
1073 1909 25c MOUCHON + 5c BLANC (x3) obl. LA CANEE CRETE sur env. pour la SUISSE. TTB. ................................................. 70
1074 Superbe lot de 5 lettres de LA CANEE CRETE pour la SUISSE. TTB. ......................................................................................... 120
1075 1899/1907 Lot 4 lettres de LA CANEE CRETE pour la SUISSE. TB. ............................................................................................. 80
1076 JAFFA : 1881 SAGE 10c + 15c obl. JAFFA SYRIE sur enveloppe pour PARIS. TB. ...................................................................... 96 100
1077 MERSINA : 1866 Cachet bilingue MELHEM CHALFOUN / MERSINA + Taxe 6 + PAQUEBOT DE LA MEDITERRANE sur lettre 

(texte en Arabe) pour MARSEILLE. Combinaison rare uniquement avec ce cachet commercial de MERSINA. Superbe. . 80
1078 1870 40c (n° 31) obl. ANCRE + rare cachet MERSINA PAQ FR X N° 1 sur lettre pour MARSEILLE. Indice 29 (cote 2 400 €). TB. ... 200
1079 METELIN : 1853 Très rare Cursive METELIN + Taxe 10 sur lettre avec texte pour LYON. Indice 30 = 2800 €. Superbe. ...... 96 850
1080 1858 10c EMPIRE superbe nuance Jaune CITRON + 40c (n° 16) oxydé & pli obl. PC 3771 + METELIN TURQUIE sur  

lettre pour la FRANCE. Bureau rare. TTB. ................................................................................................................................... 96 350
1081 CANAL de SUEZ – PORT SAID : 1868 Timbre du CANAL de SUEZ 20c bleu obl. GC 5129 sur lettre avec texte daté de  

PORT-SAID pour KANTARA. Lettre rarissime illustrée page 81 dans le Catalogue S. RINGSTRÖM / HE. TESTER 
“PRIVATE SHIP LETTER - Stamps of the WORLD”. Signé CALVES + Certificat G. TODD. Superbe. ............................................ Couv 1 12500

1082 RHODES - PRECURSEUR : 1792 Lettre avec texte daté “RODI” pour CONSTANTINOPLE. RARE. Superbe. ........................ 96 250
1083 1865 RHODES TURQUIE + Taxe Grecque rouge sur lettre pour la GRECE. Verso, SMYRNE TURQUIE. RARE. TTB. ............ 96 350
1084 1864 10c + 40c obl. GC 5094 + RHODES TURQUIE sur enveloppe pour la FRANCE. Superbe. .............................................. 96 700
1085 1866 10c (n° 21)x4 obl. GC 5094 + RHODES TURQUIE sur lettre pour CONSTANTINOPLE. Léger pli sur un timbre. 

Combinaison rare. Frappes superbes de ces oblitérations rares. TTB. ..................................................................................... 97 700
1086 ROUAD : 1918 ILE ROUAD POSTES FRANÇAISES sur enveloppe F.M pour le Secteur 105. TTB. ........................................... 96 50
1087 SALONIQUE : 1865 Bande de 4 du 20c (n° 22) obl. GC 5095 + SALONIQUE TURQUIE sur lettre purifiée. TB. ..................... 98 80
1088 2 lettres du bureau français SALONIQUE avec n° 22 + n° 23 et n° 21 + Paire n° 22. TB. .......................................................... 80
1089 1866 20c (n° 22)x2 + 80c (n° 24) obl. GC 5095 + SALONIQUE sur lettre pour GLARUS (SUISSE). Double port  

à 1F20 pour la SUISSE. TB. ............................................................................................................................................................. 98 150
1090 1872 5c Empire (n° 20) pd obl. GC 5095 + SALONIQUE TURQUIE D’EUROPE sur IMPRIME complet pour L’ITALIE. RARE. TB. .. 98 150
1091 “SALONIQUE QUARTIER FRANÇAIS” : 1898/99 Lot de 10 lettres dont 2 RECOMMANDEES pour la SUISSE. TTB. ............ 80
1092 1898 1P s/ 25c (x4) obl. SALONIQUE Qtier FRANC. TURQUIE sur env. RECOMMANDEE pour la SUISSE. TTB. .................... 50
1093 1898 1P s/ 25c (x3) obl. SALONIQUE Qtier FRANC. TURQUIE sur env. RECOMMANDEE pour la SUISSE. TTB. .................... 30
1094 SAMSOUN : 1858 10c (n° 13) + 40c (n° 16) obl. PC 4013 + SAMSOUN TURQUIE sur lettre pour CONSTANTINOPLE. Superbe. . 98 500
1095 “Petit chiffre de SAMSOUN” : 1862 10c (n° 13)x3 + 40c (n° 16)x3 obl. PC 4013 + SAMSOUN TURQ. D’ASIE  

sur lettre en triple PORT (1F50) pour CONSTANTINOPLE. 2 ex. du 10c pd. Le PC de SAMSOUN est rare surtout  
en triple port. Pièce d’Amateur. TB. ............................................................................................................................................ 98 600

1096 SHANGHAI : 1873 40c SIEGE (n° 38) + 30c SAGE obl. GC 5104 + SHANG-HAI CHINE sur enveloppe (défauts)  
pour COPENHAGUE (DANEMARK). Double port à 70c. RARE. TB. .......................................................................................... 98 200

1098 1870 20c (n° 29)x4 obl. GC 5104 + SHANGHAI Bau FRANÇAIS + “Par PHASE” pour la FRANCE. Superbe. ............................ 98 250
1099 SHANGHAI : 1870 80c (n° 32) obl. GC 5104 + SHANG-HAI Bau FRANÇAIS + COL..F.V SUEZ PAQ 3 MARS. en bleu sur  

enveloppe (légèrement réduite en bas) pour PARIS. Verso, superbe cachet Chinois en bleu. TB. ........................................... 98 100
1100 1872 Paire 80c NAPOLEON (n° 32) + 40c CERES (n° 38) obl. GC 5104 + SHANG-HAI CHINE sur lettre pour  

la FRANCE. Affrt rare (2 émissions différentes) à 2F (double port). Superbe qualité. .......................................................... 98 600
1101 1875 80c CERES bande de 3 obl. GC 5104 + SHANG-HAI CHINE sur enveloppe pour MUNICH (BAVARIA).  

Affrt rare à 2F40 (double port). Superbe. ................................................................................................................................... 600
1102 1878 5c + 30c SAGE obl. GC 5104 + SHANG-HAI CHINE + LIGNE N PAQ FR N° 3 + cachet BY FRENCH PACKET en bleu  

sur enveloppe pour L’ALLEMAGNE. TB. ....................................................................................................................................... 180
1103 1880 Mixte 40c SIEGE (n° 38) + 30c SAGE obl. GC 5104 + SHANG-HAI CHINE + “VIA NAPLES” sur enveloppe (pd)  

pour L’ANGLETERRE. Double port à 70c. TB. .............................................................................................................................. 98 200
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1104 SMYRNE : 1829 “SMYRNE” manuscrit (rare) + COLONIES PAR MARSEILLE sur lettre purifiée avec texte pour LYON. TTB. .... 50
1105 SMYRNE pour LA BELGIQUE : 1854 Taxe 4 + “Par la VOIE de FRANCE” sur lettre avec texte de CONSTANTINOPLE  

pour LIEGE (BELGIQUE). Verso, APRES LE DEPART + QUIEVRAIN PAR FRANCE + HERVE en rouge. RARE. Superbe. ....... 99 100
1106 SUEZ : 1874 80c CERES obl. GC 5015 + SUEZ Bau FRANÇAIS sur enveloppe pour la FRANCE. Superbe. ............................... 99 400
1107 “Destination TAURIS PERSIA” : 1891 1p s/ 25c obl. TREBIZONDE TURQUIE D’ASIE sur enveloppe pour TAURIS (IRAN). 

Destination Rare. Superbe. ........................................................................................................................................................... 99 70
1108 TRIPOLI BARBARIE : 1903 FRANCE 5c BLANC obl. TRIPOLI BARBARIE sur enveloppe commerciale au tarif des  

IMPRIMES pour la SUISSE. Utilisation rare d’un timbre de FRANCE. TB. ................................................................................. 60
1109 TULSCHA : 1864 10c (n° 21) + 40c (n° 23) obl. GC 5102 en bleu + TULSCHA TURQ. D’EUROPE sur lettre avec texte  

pour CONSTANTINOPLE. Une des plus belle lettre connue du bureau de TULSCHA. Superbe Pièce d’Amateur. ............. Couv 1 4000
1110 TUNIS : 1864 10c (n° 21) Bande de 3 obl. GC 5015 + TUNIS + TUNIS-PAR-BONE ALGERIE sur lettre pour la FRANCE. TB. . 99 80
1111 1865 10c (n° 21) + 20c (n° 22) obl. GC 5015 + TUNIS + TUNIS-PAR-BONE ALGERIE sur lettre pour la FRANCE. Superbe. ... 99 80
1112 1864 20c (n° 22)x3 obl. GC 5017 + TUNIS sur lettre pour la FRANCE. Signé BAUDOT. Superbe. ........................................... 99 80
1113 1866 20c (n° 22)x4 obl. GC 5017 + TUNIS sur lettre pour la FRANCE. Rare. Certificat ROUMET. TTB. .................................. 99 150
1114 868 ITALIE 40c (pd) obl. 234 + TUNISI POSTE ITALIANE + Cachet français TUNIS + Taxe “6” sur lettre incomplète  

pour la France avec cachet d’arrivée au verso. Combinaison exceptionnelle des 2 cachets de TUNIS  
(office français & italien) sur la même lettre. Pièce d’Amateur. B/TB. ..................................................................................... 120

1115 1870 40c Lauré (n° 31) obl. GC 5017 + TUNIS sur lettre pour la FRANCE. Luxe. ...................................................................... 100 50
1116 1873 Paire 30c CERES obl. GC 5107 + TUNIS sur lettre pour MARSEILLE. TTB. ....................................................................... 100 70
1117 “LA GOULETTE” : 1875 Paire 30c CERES obl. GC 5015 + TUNIS-BONE ALGERIE rouge (rare) + AFFRT INSUFFISANT  

+ Taxe  10 sur lettre ss texte mais daté sur le rabat latéral “LA GOULETTE 10 aout 1875” pour la FRANCE.  
Origine rare de LA GOULETTE. Combinaison intéressante. TB. ............................................................................................... 100 120

1118 1876 30c CERES obl. GC 5017 + TUNIS TUNISIE sur lettre pour la FRANCE. Signé CALVES. Superbe qualité. ..................... 100 100
1119 1877 30c SAGE Type I (n° 69) et 25c Bleu (n° 79) obl. TUNIS TUNISIE sur 2 lettres pour la FRANCE. Superbe. ..................... 80
1120 1885 15c SAGE obl. TUNIS TUNISIE sur enveloppe (pd) pour la FRANCE taxée avec TAXES 15c noir (x3) obl.  

GRIGNAN DROME. RARE. TTB. ..................................................................................................................................................... 100 80
1121 “BIZERTE” : 1888 15c SAGE obl. BIZERTE TUNISIE sur enveloppe pour la FRANCE. Superbe. .............................................. 100 60
1122 “GAFSA” : 1888 15c SAGE obl. GAFSA TUNISIE en Bleu sur enveloppe pour la FRANCE. Rare. TTB. ................................... 100 100
1123 “SOUSA” : 1887 15c SAGE obl. SOUSA TUNISIE sur enveloppe pour BONE (ALGERIE). TB. .................................................. 50
1124 “DJERBA - Affrt à 90c” : 1886 15c SAGE (x6), 1 ex. pd obl. DJERBA TUNISIE sur enveloppe pour TUNIS.  

Combinaison exceptionnelle avec type SAGE. Signé ROUMET. TTB. ....................................................................................... 100 300
1125 TUNISIE - CORPS EXPEDITIONNAIRE : 1881/83 Collection de 13 lettres sur le CORPS EXPEDITIONNAIRE DE TUNISIE 

montées sur feuilles d’exposition. Voir site web. Superbe. ...................................................................................................... 100 500
1126 VATHY : 1894 Entier FRANCE Type SAGE 10c obl. VATHY SAMOS en bleu pour la SUISSE. Superbe. ................................. 100 180
1127 VATHY : 1902 8p s/ 2F SAGE obl. VATHY SAMOS sur enveloppe RECOMMANDEE pour SMYRNE. Superbe. ..................... 60
1128 VOLO : 1879 25c SAGE obl. MARSEILLE sur lettre de VOLO pour LYON. RARE. TTB. ............................................................ 100 200
1129 YOKOHAMA - JAPON  : 1870 FRANCE 80c n° 32 TB nuance foncée obl. GC 5118 + YOKOHAMA Bau FRANÇAIS  

en Bleu sur lettre pour la FRANCE. Superbe qualité. ................................................................................................................ 100 250

Lettres des COLONIES FRANÇAISES
ALGERIE

1130 An 10 Cachet COMMISSARIAT GENERAL D’ALGER / REP. FRA. au verso d’une lettre avec entête illustrée d’ALGER pour 
MARSEILLE. PIECE RARISSIME (reproduite en couverture du catalogue AB DER HALDEN & DE BEAUFOND 1949). Superbe. . 101 750

1131 BOMBARDEMENT par les ANGLAIS de la ville d’ALGER. 1816 Lettre d’un militaire ANGLAIS datée  
“BAY of ALGIERS” pour YORKSHIRE (ANGLETERRE). TB texte sur le BOMBARDEMENT par les ANGLAIS de  
la ville d’ALGER “Squadron of 8 FREGATES destroyed their BATTERIES and a great part of the town…”.  
Les lettres en provenance d’ALGERIE avant la conquête Française (1830) sont très rares. Pièce d’Amateur. .................... 101 500

1132 1851 Cursive Mers-el-Kebir + Dateur B + Taxe 25 D.T sur lettre pour la FRANCE. Rare dans cette qualité. ....................... 100 200
1133 “STAOUELI via DILY-IBRAHIM” : 1853 Très rare Cursive DILY-IBRAHIM / ALGERIE + cachet de BOÎTE RURALE “B” sur lettre 

avec texte daté “STAOUELI” pour LYON. Origine RARE, le bureau de STAOUELY ne fut ouvert qu’en 1859. Superbe. .. 100 300
1134 “OUED RIOU - RIOU manuscrit” : 1870 20c (n° 29) obl. GC 5051 + marque manuscrite “RIOU” + B.M encadré  

sur lettre avec texte daté “OUED RIHOU” pour ORAN. 1ère piéce vue. Superbe. .................................................................. 101 200
1135 1870 ALGER ALGERIE + P.P. + “ARMEE de L’EST GARDE NATIONALE MOBILISEE” sur lettre avec texte d’ALGER pour  

la FRANCE. Les lettres de GARDES MOBILES stationnés en ALGERIE sont rares. TTB. ..................................................................... 50
1136 1872 25c CERES (n° 60) obl. griffe linéaire BOGHARI en bleu sur enveloppe pour PARIS. GRANDE RARETE, quelques 

lettres connues. Signé JAMET. On joint une carte postale “BOGHARI départ du courrier”. Superbe Pièce d’Amateur. .. 101 650
1137 OASIS SAHARIEN : 2 lettres 1905 IN SALAH OASIS SAHARIEN + CORPS OCCUPATION DU TIDIKELT pour PARIS  

et 1901 Grand cachet bleu TROUPES DU TIDIKELT REGION D’IN-SALAH pour PARIS. TB. .................................................... 50
BENIN

1138 “POSTE PAR PIETON - TOGO” : 1896 ALLEMAGNE 20pf obl. KLEIN-POPO + LOANGO A BORDEAUX en bleu  
+ “Via DAHOMEY” sur enveloppe pour VENLO (PAYS-BAS). Verso, GRAND-POPO BENIN + AGOUE BENIN  
+ COTONOU BENIN + WHYDAH BENIN. Rare et superbe. .................................................................................................................... 150

1139 POSTE par PIETON : 1896 ALLEMAGNE 20pf obl. KLEIN-POPO sur petite enveloppe pour WHYDAH. Verso,  
AGOUE BENIN + WHYDAH BENIN + GRAND-POPOP BENIN. Rare. TB. ......................................................................................... 101 100
CAMEROUN

1140 1915 Lot de 3 lettres du CORPS EXP. DU CAMEROUN. TB. ........................................................................................................ 100
COTE DES SOMALIS

1141 1895 COTE DES SOMALIS 5c + 10c (x2) + 25c obl. DJIBOUTI POSTES sur enveloppe RECOMMANDEE pour  
PULSNITZ (ALLEMAGNE). TTB. ..................................................................................................................................................... 150

1142 1941 FRANCE Entier postal 80c IRIS obl. COTE DES SOMALIS DJIBOUTI pour la FRANCE. Superbe. ................................... 101 70
1143 1941 FRANCE Entier postal 80c PETAIN obl. COTE DES SOMALIS DJIBOUTI pour la FRANCE. Superbe. 101 80
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CHINE - Bureaux Français
1144 “HANKEOU” : 1902 10c obl. HANKEOU CHINE + SHANGHAI CHINE sur carte pour la FRANCE. RARE. TTB. ..................... 101 200
1145 1905 Entier 10c obl. HAN-KEOU CHINE POSTE FRANÇAISE + TAXES SUISSE 10c+ 20c (pd) obl. PAPIERMÜHLE BEI BERN. 

RARE. TTB. ...................................................................................................................................................................................... 300
1146 KOUANG TCHEOU WAN : 1907 INDOCHINE 5c obl. TAI-PING CHINE sur carte pour FORT-BAYARD. Verso, cachet  

rare PO-TSI CHINE + FORT-BAYARD CHINE (faible). RARETE. Superbe. .................................................................................. 101 800
1147 1911 PEKIN CHINE sur COUPON REPONSE INTERNATIONAL. RARE. Superbe. ....................................................................... 101 250
1148 1916 Carte militaire spéciale aux DRAPEAUX + Cachet CORPS D’OCCUPATION DE CHINE + TIEN-TSIN CHINE POSTE FRANÇAISE 

pour la FRANCE. Rare. TTB. ......................................................................................................................................................................... 102 100
1149 1916 Carte militaire spéciale (2 volets) + Cachet CORPS FRANÇAIS D’OCCUPATION DE CHINE FRANCHISE MILITAIRE  

+ TIEN-TSIN CHINE POSTE FRANÇAISE pour la FRANCE. Rare. TTB. ........................................................................................ 102 100
1150 1916 Carte militaire spéciale en couleur AUX DRAPEAUX ARMEES FRANÇAISES EN CAMPAGNE + Cachet CORPS FRANÇAIS 

D’OCCUPATION DE CHINE FRANCHISE MILITAIRE + TIEN-TSIN CHINE POSTE FRANÇAISE pour la FRANCE. Rare. TTB. ... 102 150
1151 TRAVAILLEURS CHINOIS en FRANCE : Lot de 5 lettres + 1 fragment. TTB. ............................................................................ 150

CILICIE
1152 1920 OMF CILICIE lettre RECOMMANDEE de MERSINE pour la SUISSE. TTB. ......................................................................... 100
1153 1920 OMF CILICIE lettre RECOMMANDEE de MERSINE pour la SUISSE. TTB. ......................................................................... 120
1154 1921 OMF CILICIE 15c + 40c obl. ADANA sur env. RECOMMANDEE pour la SUISSE. TTB. ..................................................... 150

COMORES & ANJOUAN
1155 1902 SULTANAT D’ANJOUAN Entier 15c obl. MOHELI pour la FRANCE. TB. ........................................................................... 200
1156 ANJOUAN : 1903 15c obl. ANJOUAN COL. FRANC. sur env. (adresse bilingue) pour MAJUNGA MADAGASCAR. TTB. ... 102 150
1157 1903 MAYOTTE ET DEP. MOHELI + CORPS EXP DE MADAGASCAR 1° + LA REUNION A MARSEILLE sur enveloppe  

pour la FRANCE. RARE. TTB. ......................................................................................................................................................... 102 280
1158 1906 MOHELI 5c + 10c (x3) sur lettre RECOMMANDEE pour ANJOUAN. Rare. TB. ............................................................... 250
1159 1918 MADAGASCAR 10c (x2) + 15c (x2) obl. MORONI au verso d’une env. RECOMMANDEE pour LE COSTA-RICA. TB. . 200
1160 “MUTSAMUDU” : 1921 MADAGASCAR 10c (x6) pd obl. MUTSAMUDU sur env. RECOMMANDEE pour les USA. TB. ...... 150
1161 “MUTSAMUDU” : 1936 MADAGASCAR 50c obl. MUTSAMUDU sur enveloppe pour PARIS. TTB. ...................................... 75
1162 “MUTSAMUDU” : 1939 2 lettres RECOMMANDEES de MUTSAMUDU pour la FRANCE. TTB. ............................................. 160
1163 1952 COMORES 10F obl. FOMBONI MADAGASCAR sur MANDAT CARTE pour PARIS. TB. .................................................. 75

CONGO
1164 1913 FRANCE timbre F.M 10c canc. IMPFONDO CONGO FRANÇAIS sur env. pour BRAZZAVILLE. RARE. TTB. .................. 120

COTE D’IVOIRE
1165 “MANQUE de Timbre bureau de SEGUELA” : 1904 BOUAKE COTE D’IVOIRE + mention manuscrite “LE COMMANDANT 

du POSTE de SEGUELA certifie que le poste est dépourvu de timbres” + signature du commandant sur enveloppe  
pour MARSEILLE taxée à l’arrivée avec 15c TAXE. Verso, TIASSALE. Exceptionnelle Pièce d’Amateur. .............................. 102 300
DAHOMEY

1166 1901 FRANCE 40c SAGE obl. PAMIERS ARIEGE + BORDEAUX A LOANGO sur enveloppe RECOMMANDEE pour un  
militaire au DAHOMEY. Verso, GRAND-POPO DAHOMEY. TB. ................................................................................................ 50
DIEGO-SUAREZ

1167 1890 15c (n° 8) obl. CORR. D’ARMEES DIEGO-SUAREZ sur enveloppe de militaire pour la FRANCE. Timbre rarissime  
sur lettre. Certificat J.F BRUN (1997). TTB. ................................................................................................................................................ 102 500

1168 “FORET D’AMBRE” 1901 CORR. ARMEES DIEGO SUAREZ + CHANTIER DE LA FORET D’AMBRE. Rare. Superbe. .............. 40
FEZZAN

1169 FEZZAN : 1943 n° 1 (x2) + n° 7 + POSTE AERIENNE n° 1 (x2) + n° 2 obl. MOURZOUK R.F FEZZAN sur enveloppe pour  
GHADAMIS. Rare. Cote des timbres détachés = 745 €. Signé DIENA + BOLAFFI + CALVES. Superbe. ...................................... 102 400
GUADELOUPE

1170 1878 TAXE 40c noir (n° 3) obl. GUADELOUPE POINTE A PITRE + GUADELOUPE PORT-LOUIS + Taxe 4 sur enveloppe 
(défaut) de PORT LOUIS pour POINTE A PITRE. RARE. TB. ....................................................................................................... 102 1200

1171 “ST SAUVEUR” : 1879 CG 20c SAGE (déf) + Taxe 4 + cachet OR + “St SAUVEUR 30 mai 79” sur enveloppe pour  
POINTE A PITRE. Signé CALVES. RARE. TTB. ............................................................................................................................... 250

1172 1880 COLONIES GENERALES 25c SAGE TTB margé obl. PAQ. ANG. POINTE A PITRE + T+ Taxe 5 tampon sur  
enveloppe insuffisamment affranchie (double port) pour BORDEAUX. Ex. collection J. BLANC. Superbe qualité. ......... 103 180

1173 COLONIES GENERALES 10c Alphée Dubois obl. BASSE-TERRE GUADELOUPE sur CARTE PRECURSEUR (mention  
imprimée 20 centimes rectifiée 10 à la plume) pour CAMP JACOB. TTB. ............................................................................... 80

1174 1882 30c TAXE (n° 5) légérement touché en bas obl. POINTE-A-PITRE sur lettre pour GOSIER. Verso, superbe  
cachet GUADELOUPE GOZIER (rare). TTB. ................................................................................................................................... 102 450

1175 “DESIRADE” : 1883 25c SAGE obl.ALBI sur env. pour DESIRADE (superbe cachet au verso). TB. ......................................... 180
1176 1884 CG 5c (x2) obl. GUADELOUPE BASSE-TERRE + cachet rare RETOUR A L’ENVOYEUR / G.P.E sur lettre. TB. ................ 100
1177 GUADELOUPE : 1891 CG 10 obl. POINTE A PITRE sur AVIS DE RECEPTION complet. RARE. TTB. ......................................... 250
1178 1896 CORR. D’ARMEES SAINT CLAUDE sur grande enveloppe de militaire. TB. .................................................................... 103 150
1179 “ST BARTHELEMY ancienne possession SUEDOISE” : 1899 25c obl. cachet rare GUADELOUPE ST BARTHELEMY  

sur enveloppe pour LUDVIKA (SUEDE). TB. ................................................................................................................................ 103 280
1180 Provisoire 5c s/ 1c sur enveloppe Non close (PRICE CURRENT) pour NEW-YORK (USA). RARE. TB. ..................................... 80
1181 GUADELOUPE : 1903 FRANCE Timbre F.M 15c obl. PORT-LOUIS GUADELOUPE sur env. pour la FRANCE. RARE. TTB. .... 103 100

GUINEE
1182 1901 GUINEE 5c + 10c obl. HAMBURG + PAQUEBOT + “S.S MADEIRA” sur carte de CONAKRY pour L’ALLEMAGNE. RARE. TTB. .. 103 200
1183 AMBULANTS FERROVIAIRES - SOUDAN & GUINEE : 1925/40 Lot de 5 lettres. TB. ................................................................ 60

GUYANE
1184 “CAYENNE via DEMERARA” : 1848 COLONIES ART 13 + “Par le PACKET ANGLAIS de DEMERARA” sur lettre avec  

texte de CAYENNE pour BORDEAUX. Verso, superbe cachet anglais de DEMERARA. TTB. ................................................ 103 100
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1185 “GUYANE - Bagne de L’ILE ST JOSEPH” : 1861 CAYENNE GUYANE FRANÇAISE + Taxe 6 sur lettre de bagnard  
avec texte daté “ILE ST JOSEPH” pour la FRANCE. RARE. TTB. ................................................................................................ 200

1186 “20c CERES” : 1873 CG 20c CERES (n° 12) TB margé + 5c CERES TB margé + GUYANE CAYENNE sur enveloppe  
(tarif militaire) pour DIJON. RARE. TTB. ............................................................................................................................................ 103 250

1187 1878 COLONIES GENERALES 40c SAGE TTB margé + RETOUR A L’ENVOYEUR en rouge sur enveloppe de CAYENNE 
 pour la FRANCE. Nombreuses Réexpéditions. TB. .................................................................................................................... 100

1188 1885 CG 25c (x2) pd obl. GUYANE CAYENNE sur enveloppe RECOMMANDEE pour la FRANCE. TB. .................................. 120
1189 1893 Paire 25c surch. GUYANE obl. GUYANE CAYENNE sur env. RECOMMANDEE pour la FRANCE. TTB. ......................... 103 200
1190 “Timbre de FRANCE au type SAGE utilisé en GUYANE” : 1901 FRANCE 15c SAGE obl. CAYENNE GUYANE sur enveloppe 

(pd) pour la FRANCE. Utilisation rarissime d’un timbre au type SAGE sur lettre NON TAXEE de GUYANE. TTB. .............. 103 400
1191 1903 2c (x5) 2 ex. pd obl. GUYANE ST LAURENT DU MARONI sur carte pour la SUISSE. TB. ................................................ 80

CAMBODGE - 1ère et 2ème Expéditions Militaires
1192 1887 Rarissime cachet Télégraphique KAMPOT CAMBODGE + “CORPS EXPEDITIONNAIRE DU CAMBODGE” sur  

enveloppe (petits défauts) pour la FRANCE. TB. ........................................................................................................................ 103 500
1193 “1er CORPS EXPEDITIONNAIRE du CAMBODGE” : 1888 Rarissime cachet ss bloc dateur CORR. D’ARM. PNUM-PENH 

au verso d’une enveloppe du CORPS EXPEDITIONNAIRE DU CAMBODGE pour la FRANCE. Les lettres  
du 1er CORPS EXPEDITIONNAIRE (1885-89) sont très rares. TB. ................................................................................................ 103 500

1194 “1er CORPS EXPEDITIONNAIRE du CAMBODGE” : 1889 CORR. D’ARM. PNUM-PENH + CORPS EXPEDITIONNAIRE  
DU CAMBODGE sur enveloppe pour la FRANCE. Verso, SAIGON COCHINCHINE. Les lettres du  
1er CORPS EXPEDITIONNAIRE (1885-89) sont très rares. TB. ..................................................................................................... 103 350

1195 “HOPITAL PNOM-PENH” : 1896 25c obl. PNOMPENH CAMBODGE + verso rare cachet bleu HOPITAL MIXTE  
PROTECTORAT DU CAMBODGE PNOM-PENH sur enveloppe pour la FRANCE. TB. .............................................................. 200

1196 1900 CORPS EXPEDre CAMBODGE + PURSAT CAMBODGE + “CORPS D’OCCUPATION DU CAMBODGE” sur  
enveloppe pour la FRANCE. RARE. TTB. ..................................................................................................................................... 103 400

1197 1900 CORPS EXPEDre CAMBODGE + “CORPS D’OCCUPATION DU CAMBODGE” + Rare cachet Bleu PROTECTORAT  
du CAMBODGE / SERVICE DE SANTE / PHNOM-PENH sur enveloppe pour la FRANCE. TTB. ............................................... 104 300

1198 1904 CORPS EXPEDre CAMBODGE + Cachet bleu PLACE DE PNOM-PENH CAMBODGE (rare) sur env. pour la FRANCE. TTB. . 104 280
INDOCHINE

1199 1870 lettre avec texte de 4 pages datée “SAIGON 21 sep 70” pour “Florian ROY, pharmacien chimiste chez le  
REVERAND père ROY provicaire apostolique des MISSIONS ETRANGERES à SAIGON COCHINCHINE FRANÇAISE.  
TB texte sur les événements liés à la GUERRE FRANCO-PRUSIENNE de 1870. PRECURSEUR très Rare à cette date. TB. .. 200

1200 1884 Très rare cachet CORPS EXPEDITIONNAIRE DU TONKIN (1er type) + CORR. D’ARMEES HAI-PHONG sur enveloppe 
pour la FRANCE. Cachet très rare utilisé seulement d’Avril à Décembre 1884. Ex. DESROUSSEAUX. Pièce d’Amateur. ... 104 250

1201 CORPS EXP. DU TONKIN - Escale d’ADEN : 1884 INDIA 1a obl. Killer B + ADEN + “CORPS EXPEDITIONNAIRE DU TONG-KIN” 
sur enveloppe pour la FRANCE. RARETE. Ex. DESROUSSEAU. TTB. ............................................................................................... 104 300

1202 1887 CG 25c (x2) sur lettre RECOMMANDEE de PONDICHERY pour MARSEILLE. TB. ........................................................... 80
1203 186? Cachet TELEGRAPHIE / GOGONG COCHINCHINE au verso d’une DEPECHE TELEGRAPHIQUE de SAIGON  

pour GOGONG. TTB. ...................................................................................................................................................................... 200
1204 1900 CG Entier 10c obl. CANTHO COCHINCHINE via L’ARGENTINE pour SAO PAULO (BRESIL). TB. .................................... 120
1205 1904 1c obl. SAIGON sur bande d’IMPRIME locale taxée à l’arrivée avec TAXE 5 s/ 60c obl. SAIGON. RARE. Signé BRUN. TTB. . 104 200
1206 1885/1904 Lot de 8 lettres du CORPS EXP. DU TONKIN / RESERVE DE CHINE. TB. ................................................................. 75
1207 1924 1c + 5c obl. SIEMRAP ANGKOR CAMBODGE sur carte pour PARIS, MADRID et GIBRALTAR. TTB. ............................. 70
1208 INDOCHINE - ZEPPELIN : 1934 15c + 60c + 1$ obl. SAIGON + “PAR LE DIRIGABLE GRAF ZEPPELIN” sur lettre  

RECOMMANDEE pour le BRESIL. RARETE. TTB. ......................................................................................................................... 104 1000
Comptoirs Français en INDE

1209 “Tarif à 10c pour MAURICE” : 1864 Superbe Paire du 5c AIGLE + Grand cachet BUREAU DE PONDICHERY  
+ Taxe 6d / TO PAY sur lettre avec texte de PONDICHERY pour PORT-LOUIS (ILE MAURICE).  
Combinaison Unique avec paire du 5c AIGLE. Superbe. ........................................................................................................... 105 1000

1210 “INDES FRANÇAISES - Surtaxe VOIE DE BRINDISI” : 1871 80c AIGLE (x2) + INDE PONDICHERY 20 Fevr. 7(1)  
+ Taxe 8 (double port) sur lettre pour la FRANCE. Les offices postaux de l’INDE ne pouvant connaître les nouveaux 
tarifs par la Voie de BRINDISI, les lettres affranchies seront exceptionnellement et malgré la présence du timbre 
P.D, frappées à leur entrée en France de la Taxe de 40c par 10g. (Voir ouvrage de M. CHAUVET page 101).  
1ère pièce vue en DOUBLE PORT taxée à 8 Décimes (80c). Pièce d’Amateur. .......................................................................... 104 850

1211 “PONDICHERY - LIGNE O” : 1872 COLONIES GENERALES 20c CERES n° 12 (x4) (Cote des timbres détachés = 560 €) 
obl. ANCRE + cachet rare ETAB. FR. PAQ FR. O N° 1 sur lettre avec texte pour l’ILE MAURICE. RARE et Superbe. ........... 104 1000

1212 1881 CG 10c CERES + 15c SAGE Gris obl. INDE PONDICHERY sur lettre pour la FRANCE. Superbe. ..................................... 104 250
1213 INDE pour la COLOMBIE” : 1893 Entier 10c obl. INDE PONDICHERY pour “PANAMA RAILROAD”, COLON (COLOMBIE). 

Destination exceptionnelle. TTB. ................................................................................................................................................. 104 100
MADAGASCAR

1214 STE MARIE de MADAGASCAR - PRECURSEUR : 1829 PAYS D’OUTREMER PAR LA ROCHELLE sur lettre avec texte daté 
“ILE de STE MARIE DE MADAGASCAR” pour la FRANCE. Origine très rare à cette date. De 1818 à 1843 STE MARIE de 
MADAGASCAR était rattachée à LA REUNION. STE MARIE ne fut rattachée à MADAGASCAR qu’en 1896. RARETE. TB. 400

1215 Missionnaire NORVEGIEN à MADAGASCAR : Ensemble de 2 lettres adressées au missionnaire Révérand AAS  
à BETHEL ou MOURNDAVA à MADAGASCAR. RARE. TTB. ...................................................................................................... 150

1216 MISSIONNAIRE NORVEGIEN à MADAGASCAR : 1880 Enveloppe pour un missionnaire norvégien à  
MORANDAVA, acheminée via “H & T CUBBIN DURBAN PORT NATAL SOUTH AFRIKA”. RARE. Vf. .................................... 250

1217 MISSIONNAIRE NORVEGIEN à MADAGASCAR : Enveloppe de MORANDAVA pour le missionnaire norvégien 
“Reverand Pasteur AAS, mission norvégienne” à BETANIA (MADAGASCAR). RARE. Superbe. .......................................... 180

1218 1890 Mixte COLONIES GENERALES 20c + MADAGASCAR provisoire 05 s/ 25c (n° 2) obl. TANANARIVE  
sur enveloppe pour la FRANCE. Combinaison très rare. TTB. .................................................................................................. 105 450

1219 1891 PROVISOIRE 05 s/ 40c (n° 4)x4 + 15 s/ 25c (n° 5)x2 obl. TAMATAVE MADAGASCAR sur enveloppe pour  
NOSSI-BE. Cote des timbres détachés = 850 €. Timbres rares sur lettre. Superbe. ................................................................. 105 600
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1220 MADAGASCAR : 1891 MIXTE COLONIES GENERALES 25c + MADAGASCAR 5c (n° 8) obl. TANANARIVE  
sur lettre RECOMMANDEE pour la FRANCE. Combinaison très RARE. Signé CALVES. ......................................................... 105 500

1221 Mixte FRANCE / MADAGASCAR : 1894 FRANCE SAGE 10c (pd) + 15c + MADAGASCAR 25c obl. TANANARIVE  
sur enveloppe RECOMMANDEE pour le Duché de BADE. Combinaison Mixte très Rare. TTB. ............................................ 105 400

1222 1895 MADAGASCAR POSTE ANGLAISE 4d (pli d’angle) obl. BRITISH ANTANANARIVO en bleu + NATAL 2 1/2d  
obl. DURBAN NATAL sur enveloppe pour l’ANGLETERRE. Affranchissement MIXTE Rare. TTB. ......................................... 105 1500

1223 1896 15 s/ 2c (n° 24) obl. Tor ET Pes AUX ARMEES 1 MADAGASCAR sur enveloppe pour TAMATAVE. Timbre très rare  
sur lettre. Certificat J.F. BRUN (2021). Superbe Pièce d’Amateur. ............................................................................................ 105 1800

1224 1924/25 2 lettres de COTE DES SOMALIS ou MADAGASCAR taxées à l’arrivée avec TAXES de MADAGASCAR. TTB. ...... 120
MARTINIQUE

1225 MARTINIQUE - BRITISH PACKET AGENT : 1813 Cachet rare MARTINIQUE encadré apposé par l’Agent Postal ANGLAIS 
sur lettre de ST PIERRE pour L’ANGLETERRE. Superbe. ............................................................................................................. 105 500

1226 MARTINIQUE : 1851 Rarissime cachet encadré FRANÇOIS + “19 juin 51” manus. sur lettre avec texte pour FORT DE FRANCE. 
Quelques lettres connues. TTB. ........................................................................................................................................................... 105 400

1227 “MARIGOT” : 1858 Marque manuscrite “MARIGOT 26 Xbre 1858” + Taxe 6 sur env. pour la FRANCE. RARE. TTB. ......... 80
1228 “Marque manuscrite MARIGOT” : 1859 Marque manus. “MARIGOT 8 novbre 1859” + Taxe 6 sur enveloppe avec texte  

daté “STE MARIE MQE” pour la FRANCE. RARE. TTB. ........................................................................................................................... 80
1229 MARTINIQUE : 1871 CG Bande de 5 du 1c (1 ex. pli) + 20c CERES obl. MQE sur lettre au tarif militaire de FORT DE FRANCE 

pour PARIS. Utilisation exceptionnelle du 1c EMPIRE en MARTINIQUE. Pièce d’Amateur. Signé CALVES. TB. .................. 600
1230 “Marque manuscrite ST ESPRIT” : 1872 CG Paire 5c EMPIRE (1 ex. pd) + 40c CERES obl. MQE + MARTINIQUE PETIT-BOURG 

+ verso Marque manuscrite “ST ESPRIT (MARTINIQUE) 7 juillet 1872” sur lettre de ST ESPRIT pour la FRANCE. RARETE. TB. . 105 350
1231 “Marque manuscrite BASSE POINTE” : 1877 CG SAGE 40c obl. Plume + MQE + Marque manuscrite  

“BASSE POINTE 8 9bre 77” sur lettre pour PARIS. TB. ............................................................................................................... 150
1232 1880 COLONIES GENERALES SAGE 5c (x2) + 20c (x2) obl. ST PIERRE sur enveloppe RECOMMANDEE pour la FRANCE. 

Les Recommandés avec colonies générales sont RARES. Superbe. .......................................................................................... 400
1233 1889 CG 25c obl. BASSE-POINTE MARTINIQUE sur enveloppe pour BORDEAUX. B/TB. ....................................................... 70
1234 “TRINITE” : 1889 COLONIES GENERALES 25c obl. MARTINIQUE TRINITE + LIGNE D PAQ FR N° 2 en bleu. RARE. TTB. .... 80

MAROC - PRECURSEURS
1235 MAROC via CONSUL de NORVEGE et de SUEDE pour l’ESPAGNE : 1825 Taxe 16 + cachet espagnol AND.BAXA 

rouge sur lettre avec texte daté “TANGER” acheminée à GIBRALTAR par le CONSUL de SUEDE et de NORVEGE  
pour MADRID (ESPAGNE). Rare. TTB. .......................................................................................................................................... 350

1236 MAROC - PRECURSEUR : 1840 OUTRE-MER MARSEILLE sur lettre avec texte daté TANGER pour le PIEMONT (ITALIE). 
RARE. TB. ........................................................................................................................................................................................ 200
MAURITANIE

1237 ZEPPELIN : 1934 MAURITANIE 10 s/ 5F + verso 40c + 50c obl. ST LOUIS SENEGAL sur carte par ZEPELLIN pour  
le BRESIL. Très rare. Superbe. ....................................................................................................................................................... 106 1000
MONACO

1238 1875 cachet convoyeur MONTE-CARLO / VINT.M + Taxe 50 sur enveloppe pour la SUISSE. RARE. Superbe. .................... 106 250
1239 1880 FRANCE 25c Sage jaune obl. MONACO sur enveloppe pour l’ITALIE. TB. ..................................................................... 106 50
1240 1919 ORPHELINS n° 28 bloc de 4 + 1 ex. + n° 30 obl. MONACO PRINCIPAUTE sur lettre pour L’ANGLETERRE. Timbres  

rares sur lettre. TTB. ...................................................................................................................................................................... 106 80
1241 1888 Entier postal 10c obl. MONTE-CARLO Pté DE MONACO pour MALMÖ (SUEDE). Destination rare. TTB. ................. 50
1242 ALBERT 1er - Entier 15c (n° ALB G) neuf avec Variété d’Impression. Rare. TTB. ....................................................................... 50
1243 ALBERT 1er - 2 Entiers 15c enveloppe surchargée TAXE REDUITE à 0f10 (n° ALB G G9) neuf. Cote Storch/Sinais = 600 €. TTB. . 50
1244 1914 MONACO Vignette RALLYE AERIEN sur carte spéciale + une carte Monoplan MORANE SAUNIER. TTB. ................. 70
1245 LOUIS II - Entier bande 15c (n° LOU A A1) + 20c (n° LOU B B1) neufs. Cote Storch/Sinais = 400 €. TTB. ................................ 40
1246 LOUIS II - Entier Carte 40c avec réponse (n° LOU D D4) + 90c avec réponse (n° LOU H H4) neufs. Cote Storch/Sinais = 425 €. TTB. ... 50
1247 LOUIS II - Entier 20c et entier 40c avec affrts complémentaires pour l’AUTRICHE. Pas courant. TTB. ................................ 40
1248 ARMOIRIE - Entier bande 10c (n° ARM C C1) neuf. Cote Storch/Sinais = 225 €. TTB. .............................................................. 40
1249 ARMOIRIE - LOUIS II : Superbe lot de 21 Entiers postaux. Cote Storch/Sinais = 1665 €. TTB. ................................................ 180
1250 CHARLES III - ALBERT 1er : Superbe lot de 32 Entiers postaux neufs. Superbe. ...................................................................... 100
1251 MONACO - ENTIERS POSTAUX : Superbe lot de 9 Entiers ayant circulé. Voir web. TTB. ....................................................... 100
1252 RAINIER III - Entier 12F Bleu (n° RAI A) et 15F Bleu (n° RAI B) neuf. Cote Storch/Sinais = 650 €. TTB. ................................... 90

NOUVELLE CALEDONIE
1253 “BAGNE de CANALA” : 1874 NLLE CALEDONIE NOUMEA + Taxe 8 sur lettre avec texte daté  

“CANALA CAMP di CIU” pour la FRANCE. Courrier rare en provenance du BAGNE de CANALA. TTB. ............................. 350
1254 NOUVELLE CALEDONIE : 1876 Cachet triangulaire P.D/ AFFRANCHI EN NUMERAIRE FAUTE DE TIMBRES  

COLONIAUX + “1F” manuscrit sur enveloppe de NOUMEA via BRINDISI pour PARIS. TB. ................................................... 106 120
1255 “CANALA” : 1878 Cachet Ondulé CANALA sur TELEGRAMME de THIO pour CANALA. RARE. TTB. .................................. 106 600
1256 15c obl. NOUVELLE CALEDONIE NOUMEA + Vignette CORRESPONDANCE MILITAIRE “AUX DRAPEAUX”  

obl. cachet militaire bleu sur enveloppe pour BRUXELLES (BELGIQUE). RARE. TTB. ............................................................. 106 300
1257 1893 Emission provisoire 5 s/ 20c + 5 s/ 75c (x2) obl. CORR. D’ARMEES NOUMEA + Vignette CORRESPONDANCE  

MILITAIRE “AUX DRAPEAUX” obl. cachet militaire DIRECTION D’ARTILLERIE NOUMEA sur enveloppe pour PARIS  
(arrivée au verso). Un rabat absent au verso. Combinaison très rare. TTB. ............................................................................ 106 400

1258 “Bagnard interné à MONTRAVEL” : 1894 Lettre de bagnard (TB texte) daté “MONTRAVEL 3 juin 1894”  
+ NOUVELLE CALEDONIE NOUMEA + LIGNE T PAQ. FR N° 6 + cachet taxe T (type spécial), taxée à l’arrivée  
avec TAXE 10c marron (x2) + 30c rouge. Une des dernières dates connues avant la fermeture du BAGNE. TTB. ............. 200

1259 “Cachet échoppé” : 1896 10c + 15c obl. cachet échoppé N.C POSTES sur enveloppe pour NOUMEA. Verso,  
arrivée NOUMEA 27 JUIL 96. Oblitération mystérieuse et très RARE. Superbe Pièce d’Amateur. ....................................... 106 300

1260 1898 15c obl. CORR. D’ARMEES NOUMEA + LIGNE T PAQ FR N° 6 sur enveloppe pour la FRANCE. Superbe. .................... 106 100
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1261 “LIFOU - CORRESPONDANCE MILITAIRE” : 1908 LIFOU ILES LOYALTY en bleu + griffe bleue “DOCTEUR NICOLAS LIFOU” 
sur env. en franchise pour le SERVICE DE SANTE à NOUMEA. RARE. Superbe. ..................................................................... 120

1262 1924 2c + 4c (x2) + 10c + 25c (x2) + 40c + 50c obl. POUNERIHOUEN sur env. RECOMMANDEE pour la SUISSE. TTB. ........ 180
NOUVELLES HEBRIDES

1263 1909 1/2d + 1d + 2 1/2d + 5c + 10c + 25c obl. PORT-VILA NLLES HEBRIDES sur env. RECOM. pour la SUISSE. TTB. ............ 100
1264 1911 2d + 2 1/2d + 5d + 6d + 1 Shilling obl. PORT-VILA NLLES HEBRIDES sur env. RECOM. pour la SUISSE. TB. ................. 200
1265 1915 2 1/2d + 5d + 6d + 1 Shilling obl. PORT-VILA NLLES HEBRIDES sur env. RECOM. + bande CENSURE pour la SUISSE. TTB. . 150

NOSSI-BE
1266 1879 COLONIES GENERALES 5c CERES + 30c SAGE, TB margés obl. MAYOTTE ET DEP. NOSSI-BE sur enveloppe  

Via BRINDISI pour la FRANCE. Combinaison rare du Tarif Voie de MER à 35c. TB. ..................................................................... 1400
1267 1879 COLONIES GENERALES 5c CERES + 30c SAGE obl. MAYOTTE ET DEP. NOSSI-BE sur enveloppe pour  

la FRANCE. Tarif VOIE de MER à 35c. RARE. TTB. ...................................................................................................................... 106 1350
REUNION

1268 1875 CG Paire 25c CERES TTB margée + REUNION ST BENOIT bleu sur env. pour la FRANCE. Superbe. ............................. 180
1269 1880 CG 5c SAGE (x2) obl. 1 JANV. 80 sur CARTE PRECURSEUR pour ST PIERRE. TB. ............................................................ 106 100
1270 “Type SAGE de FRANCE utilisé à la REUNION” : 1881 FRANCE 25c SAGE Jaune (n° 92) obl. REUNION SAINT DENIS sur 

enveloppe pour PORT-LOUIS (ILE MAURICE). L’Affranchissement fut accepté et la lettre Non taxée. Pièce d’Amateur. . 107 400
SENEGAL

1271 1857 DIRECTION DE LA POSTE AUX LETTRES / ST LOUIS / SENEGAL + Taxe 4 en bleu (rare) + COLONIES FRA PAUILLAC 
sur lettre avec texte pour BORDEAUX. Superbe. ....................................................................................................................... 60

1272 1865 AIGLE 10c + 40c obl. Losange de points bleus + Grand cachet ST LOUIS SENEGAL sur lettre  
pour BORDEAUX. Qualité exceptionnelle. ................................................................................................................................. 107 450

1273 SENEGAL - GOREE : 1877 CG 80c CERES obl. GOR + SENEGAL ET DEP. GOREE sur enveloppe pour BOSTON (USA).  
Très rare. TTB. ......................................................................................................................................................................................... 107 500

1274 AVISO POSTAL : 1892 CG 25c bande de 5 obl. cachet maritime très rare AVISO POSTAL SENEGAL sur lettre  
(double port) pour la FRANCE. Superbe Pièce d’Amateur. ....................................................................................................... 107 400

1275 1904 5 s/ 40c + 10 s/ 50c + 10 s/ 75c + 50c obl. DAKAR SENEGAL sur env. RECOM. pour BOSTON (USA). TB. ..................... 90
1276 1893 Rare cachet BAKEL SOUDAN FRANÇAIS + SOUDAN FRANÇAIS LIGNE K N° 1 sur envelope pour PARIS taxée  

à l’arrivée avec TAXE 50c noir. RARETE. TB. ...................................................................................................................................... 107 350
1277 “SOUDAN - MANQUE DE TIMBRES” : 1894 Rarissime cachet TAXE PERÇUE “0f25” / MANQUE DE TIMBRES DANS / 

LA  COLONIE + KAYES SOUDAN + SOUDAN FRANÇAIS LIGNE J N° 3 bleu sur enveloppe pour PARIS.  
Marque Provisoire très rare (3 ou 4 lettres connues). Superbe Pièce d’Amateur. .................................................................. 107 1250

1278 1894 BAMAKO + SOUDAN FRANÇAIS LIGNE M N° 3 + LOANGO A MARSEILLE + “CORRESPONDANCE DES ARMEES en 
CAMPAGNE” sur enveloppe taxée en FRANCE avec 30c Taxe noir. Franchise militaire non validée. RARE. Superbe. ...... 200
SOUDAN

1279 SOUDAN : 1902 NAMPALA SOUDAN FRANÇAIS sur enveloppe de militaire pour la FRANCE. RARE. TTB. ....................... 107 120
1280 1904 5c + 50c obl. TOMBOUCTOU SOUDAN + CORPS OCCUPATION du SOUDAN sur env. RECOM. pour L’ALGERIE. TB. . 75
1281 HAUT SENEGAL ET NIGER : 1912 FRANCE timbre F.M 10c obl. SEGOU HT SENEGAL ET NIGER sur env. pour PARIS. Superbe. . 100

ST PIERRE ET MIQUELON
1282 “Type SAGE utilisé à ST PIERRE ET MIQUELON” : 1891 FRANCE Entier 10c SAGE obl. ST PIERRE ET MIQUELON  

pour PARIS. RARE. Superbe. ......................................................................................................................................................... 107 250
SYRIE - LIBAN

1283 1914 GRAND LIBAN 2p s/ 40c obl. TRIPOLI DE SYRIE sur carte pour S.P 600, BEYROUTH. TTB. ........................................... 30
1284 GRAND LIBAN : 1925 2p s/ 40c + 0p25 s/ 5c (x8) obl. BEYROUTH sur env. commerciale pour la SUISSE. TTB. .................... 80
1285 LATTAQUIE : 1932 3p + 4p50 obl. LATTAQUIE sur env. commerciale (HORLOGERIE) pour la SUISSE. TB. .......................... 70
1286 ALEXANDRETTE : 1938 SANDJAK 0,50p (x3) + 0,75p (x2) + 1p (x2) + 2p + 3p + 2p50 s/ 4p obl. ALEXANDRETTE  

sur enveloppe pour la SUISSE. TB. ................................................................................................................................................ 80
TAHITI

1287 ILES MARQUISES - TAHITI : 1852 Rarissime marque manuscrite “MOUKA HIVA 24 juin 1852” + Taxe 6 +  
OUTRE-MER LORIENT sur enveloppe pour la FRANCE. GRANDE RARETE. Pièce d’Amateur. .............................................. 650

1288 TAHITI : 1862 Grand cachet PAPEITI TAITI + Taxe 27 + VOIE DE PANAMA sur enveloppe pour la FRANCE. Cachet Rare. TTB. . 107 500
1289 “MOOREA” : 1897 OCEANIE 5c + 10c (x2) obl. MOOREA TAITI sur enveloppe pour la FRANCE. Bureau RARE. Superbe. . 107 350
1290 1918 CHRISTMAS ISLAND 5c obl. PACIFIC COCONUT PLANTATION + OCEANIE 10c + 20c obl. PAPEETE sur  

enveloppe RECOMMANDEE pour la SUISSE. TB. ........................................................................................................................ 120
TOGO

1291 1914 ANGLO-FRENCH OCCUPATION 25pf (n° 36A) + 30pf (n° 37A) obl. LOME sur env (adresse biffée) RECOMMANDEE 
pour L’ANGLETERRE. Verso, REGISTERED PLYMOUTH + REGISTERED BIRMINGHAM. Timbres rares sur lettre. B/TB. ...... 50

1292 1914 Cachet Allemand ATAKPAME TOGO 22 06 14 (erreur de dateur 14 au lieu de 15) + CORRESPONDANCE 
MILITAIRE sur lettre (légèrement retaillée en haut) pour la FRANCE. Verso, “ALFRED KULENKAMPFF LOME”  
+ ANECHO TOGO 26 06 15 + COTONOU DAHOMEY + GRAND-POPO DAHOMEY. TTB. ...................................................... 108 100

1293 1914 Cachet Allemand ATAKPAME TOGO 18 08 14 (erreur de dateur 14 au lieu de 15) + F.M + PASSED by Censor  
at LOME (TOGO) sur lettre pour la FRANCE. Verso, LOME TOGOGEBIET 19 8 15. Superbe. ...................................................... 100

1294 1914 ANGLO-FRENCH OCCUPATION One penny s/ 5pf (n° 33A) + 20pf (n° 35) obl. LOME TOGO sur enveloppe  
RECOMMANDEE pour L’ANGLETERRE. Timbres rares sur lettre. TTB. ..................................................................................... 108 150

1295 1916 ANGLO-FRENCH OCCUPATION 40pf (n° 38I) obl. LOME TOGO sur enveloppe RECOMMANDEE pour LA SUISSE. 
Ce Timbre au tirage de 550 exemplaires est très rare sur lettre (Cote détaché = 500 €). Signé SCHELLER. TTB. ............... 108 400

1296 1914 ANGLO-FRENCH OCCUPATION N° 31A + n° 33A + n° 35 + n° 36 + n° 37 obl. LOME TOGO sur enveloppe pour LOME. 
Cote des timbres détachés = 365 €. TTB. ..................................................................................................................................... 108 120

1297 1914 OCCUPATION FRANCO-ANGLAISE 05 s/ 3pf (n° 23) + Paire 10 s/ 5pf (n° 24) obl. ANECHO TOGO sur lettre  
pour PORTO-NOVO (DAHOMEY) avec arrivée au verso. RARE. TB. ........................................................................................ 108 200
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1298 1914 OCCUPATION FRANCO-ANGLAISE 20pf (n° 25)x2 + 25pf (n° 26) obl. ATAKPAME TOGO sur lettre  
RECOMMANDEE pour AARAU (SUISSE). Superbe. .................................................................................................................... 108 250

1299 OCCUPATION FRANCO-ANGLAISE : 10 s/ 5pf Bande de 4 + paire obl. cachet Allemant ANECHO sur enveloppe 
RECOMMANDEE pour PORTO-NOVO (DAHOMEY). Cachet d’arrivée au verso. Timbres rares sur lettre. TTB. ................. 108 400

1300 “AGU via PALIME” : 1915 GOLD COAST 2 1/2d obl. STATION PALIME sur env. “REVERAND H. DIEHL, AGU TOGO”  
+ PASSED BY CENSOR at LOME TOGO pour ROTTERDAM (PAYS-BAS). Verso, LOME TOGOGEBIET. TTB. ......................... 60

1301 1915/19 Lot 2 lettres de missionnaires ANGLO-FRENCH OCCUPATION pour l’ANGLETERRE ou PAYS-BAS. TB. ................. 70
1302 1914 OCCUPATION FRANCO-ANGLAISE 25pf (n° 26) obl. Cachet Allemand ATAKPAME TOGO 21 12 14 en noir  

+ ATAKPAME TOGO 24 12 14 en Bleu (verso) sur enveloppe (pd) pour PORTO-NOVO DAHOMEY (cachet arrivée  
au verso). Timbre rare sur lettre. Signé BOTHE. TB. ................................................................................................................... 150

1303 ANGLO-FRENCH OCCUPATION : Lot 3 entiers postaux neuf (1 avec réponse). TB. ............................................................... 100
1304 ANGLO-FRENCH OCCUPATION Entier Postal 5 Centimes s/ 5pf obl. ANECHO TOGO pour LE DAHOMEY. Rare ayant circulé. TTB. . 108 100

EUROPE
ALBANIA

1305 “VAPORE DI ANTIVARI” : 1870 ITALY 60c canc. 196 + VENEZIA + “VAPORE D’ANTIVARI” + “VIA TRIESTE” on entire letter 
to SCUTARI D’ALBANIA taxed on arrival with TURKEY 1p. Very nice combination. RAYBAUDI Certificate (1989). Vvf. ....... 108 400

1306 ALBANIA First Issue 20p (n° 5) used. Signed SCHELLER. Vvf. .................................................................................................... 30
1307 POSTAL STATIONERY - OVERPRINTED INVERTED : 1913 Rare POSTAL STATIONERY with EAGLE overprinted INVERTED 

canc. VLONE to FRANCE. Scarce. Superb. ................................................................................................................................... 109 250
1308 1913 POSTAL STATIONERY 20c overprint EAGLE + PROVISIONAL 1 GROSCH. canc. VLONE, sent REGISTERED  

to FRANCE. Scarce. Superb. .......................................................................................................................................................... 109 200
1309 ALBANIA - First ISSUE : 1913 10 on 20p canc. VLONE on wrapper to ZAGREB (AUSTRO UNGARIA). Very rare stamp  

on cover. Signed FREYSE. Vf. ....................................................................................................................................................................... 250
1310 ALBANIA - First ISSUE : 1913 20p (n° 6) canc. DURRES on card to GERMANY. Signed SCHELLER. Superb. ......................... 109 200
1311 ALBANIA - First ISSUE : 1913 20p canc. VLONE on card to ROMA (ITALY). Signed SCHELLER. Superb. .............................. 109 200
1312 ALBANIA - First ISSUE : 1913 Postal Stationery 20p + 1pi outremer canc. VLONE sent REGISTERED to GERMANY. 

Rare exhibition item of very nice quality. Signed SCHELLER. Superb. ..................................................................................... 108 350
1313 1913 Provisional Complete set n° 14 to n° 19 canc. VLONE on document with cachet MISSION NEERLANDAISE  

EN ALBANIE. Vvf. ........................................................................................................................................................................... 50
1314 1913 Provisional 10pa (n° 14) canc. VLONE on card to GRUNINGEN (HOLLAND) with arrival cds. Vvf. ............................... 60
1315 1913 Provisional 1gr (n° 16) with error “GEOSH instead of GROSH” canc. BERAT on envvelope to VLONE. Superb. ........ 70
1316 1913 Provisional 2gr (n° 17) canc. VLONE + German REGISTERED Label VON AUSLANDE uber BAHNHOFT  

KUFSTEIN-MUNCHEN on REGISTERED envelope to BAVARIA. Signed DIENA. Superb. ........................................................ 109 200
1317 1913 Lot 2 envelopes with Provisional 5gr (n° 18) or 2gr (n° 17) sent REGISTERED to GERMANY. Vvf. ................................ 70
1318 1913 Provisional 10pa (n° 14)x2 + 20pa (n° 15) + 1gr (n° 16) canc. VLONE on reverse of REGISTERED envelope to  

SMYRNA (Italian P.O cds on reverse). Correct registered rate of 2gr. Scarce. Superb. .......................................................... 109 250
1319 1913 Mixt ALBANIA 5q (x2) + 10q + 25q + Provisional 10pa (n° 14) + 20pa (n° 15) + 1gr (n° 16) + 2gr (n° 17) canc.  

VLONE on REGISTERED envelope to SWITZERLAND. Nice combination. Vvf. ........................................................................ 109 250
1320 1913 Provisional 1gr (n° 16) canc. BERAT on envelope to SMYRNA (Italian P.O cds on reverse). Correct rate of 1gr. Superb. ... 100
1321 Provisional ERROR : 2 covers (front only) with pair 5gr (error 4gr on one copy) and Pair 20pa (error 29 on one copy). 

Both signed DIENA. Vvf. ............................................................................................................................................................... 50
1322 1914 AUSTRIA 1h canc. TRIESTE + “T” Tax marking on envelope (PRINTED MATTER rate) on envelope to  

DURAZZO Taxed on arrival with TAXE 1gr on 25q (x2). Extremely rare usage of this POSTAGE DUE stamps. Vvf. .......... 109 300
1323 1914 2q (x7) on front + reverse 2q (x18) canc. SHKODER on envelope to OXFORD (UK). Impressive franking. Vvf. ......... 100
1324 1914 25q + 1Fr canc. VLONE + REGISTERED german Label VOM AUSLAND uber BAHNPOST Nr 19 on  

REGISTERED envelope to POSEN (GERMANY). Vvf. ................................................................................................................... 100
1325 19145q (x5) + 25q canc. SHKODER on REGISTERED envelope to SARAJEVO (BOSNIA). Vvf. ................................................ 70
1326 1915 “T” tax marking + LESH on envelope to SCUTARI taxed on arrival with provisional POSTAGE DUE. Vvf. ................ 100
1327 191? Provisional 2gr on 50q canc. DURAZZO on envelope to WIEN (AUSTRIA). Vvf. ............................................................ 100
1328 1915 Provisional Pair 20p on 10q canc. DURAZZO on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. ....................................... 150
1329 1915 OBOT + “T” Tax marking on envelope to SHKODER taxed on arrival with Provisional 50q POSTAGE DUE. Scarce. Vvf. . 150
1330 1919 1gr on 25c + provisional 10 QUINT canc. SHKODER on REGISTERED envelope. Scarce. Vf. ......................................... 109 250
1331 1914/20 Lot 5 covers (3 registered, registered to SARAJEVO with K.und.K MILIT POST SARAJEVO). See web. Vf. .......... 200

AUSTRIA
1332 ILLYRIE - DALMATIE : 1802 “3” Tax marking on entire letter from TRAU to PADOVA. Vvf. ................................................ 100
1333 1818 d’Austrische + CHARGE + ALLEMAGNE PAR STRASBOURG + R.1 KEHL red (verso) on entire letter with  

full text from “VIENNE” to FRANCE. Scarce. Vvf. ...................................................................................................................... 110 75
1334 1845 TRIESTE + “P. VAPORE” on entire (crease) to CORFU with arrival cds. Vf. ..................................................................... 30
1335 1848 Wax seal ALEKSINAC + wax seal ZEMUN on entire letter from VELES. Scarce. Vvf. ..................................................... 110 200
1336 1850 LET. ARR. PER MARE on disinfected entire letter from GREECE to TRIESTE. Vvf. ......................................................... 110 60
1337 1850 C.V. DA TRIEST in Blue on entire letter from TRIESTE to VENEZIA. Superb. .................................................................. 110 100
1338 1857 ROVEREDO / III + 10 Tax marking on entire to LYON (FRANCE). Verso, TRIENT/22 SEP. Superb. ................................. 30
1339 1872 FRANCE Pair 30c on envelope with full text from PARIS to PEST (HUNGARY). Superb. .............................................. 30
1340 1876/79 Lot 2 private POSTCARD (different types) to FINLAND or GREAT BRITAIN. Unusual. Vvf. .................................... 50
1341 1890/93 Lot 3 superb Illustrated postcard used (Gruss REICHENBERG, GRAZ, ZEILENSEE). F/VF. ........................................ 50
1342 “8kr Sea rate to INDIA” : 1888 P./Stat 2k + 3k (x2) canc. GABLONZ + SEA POST OFFICE to BOMBAY (INDIA).  

Scarce 8kr see rate. Vf. .................................................................................................................................................................. 150
1343 “8k Sea rate to MEXICO” : 1891 P./Stat 5k + 3k canc. WITKOWITZ via NEW-YORK (USA) to GUANAJUATA (MEXICO). Vf. . 60
1344 1849 Cyrilic cachet ALEKSINAC + Negativ Turkish cachet on entire letter. Verso, Disinfected wax seal ALEKSINAC.  

Rare. Superb. .................................................................................................................................................................................. 110 600
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1345 1919 2 REGISTERED cover BUDVA or CASTELNOVO DI CATTARO + CENZURA DUBROVNIK to SWITZERLAND. Vvf. ........ 170
1346 DDSG SISTOV : 1869 DDSG 10kr (perf. cut at left) canc. AGENTIE DDSG SISTOV on entire letter to ORSOVA. Superb. .. 110 250
1347 LIECHTENSTEIN : 1912/19 Lot of 4 covers (2 REGISTERED) to SWITZERLAND. Vvf. ................................................................ 150

AUSTRIAN LEVANT
1348 ADRIANOPEL : 1893 20p on 5K (x2) canc. ADRIANOPEL on commercial envelope to SWITZERLAND. Vvf. ....................... 110 100
1349 ADRIANOPEL : 1907 1P (x2) canc. ADRIANOPEL on REGISTERED envelope to SWITZERLAND. Vvf. ................................... 110 100
1350 ADRIANOPEL : 1905/06 Lot 4 covers from ADRIANOPEL to SWITZERLAND with 1P or 1P (x2). Superb. ............................ 150
1351 ALBANIA - ANTIVARI : Austrian cds ANTIVARI + Blue small cachet SCUTARIE D’ALBANIE + Stamp from TURKEY  

on entire to VENEZIA (ITALY). Scarce combination. Vvf. .......................................................................................................... 110 650
1352 ALBANIA -DURAZZO : 1897 1p on 10kr canc. DURAZZO on commercial envelope to SWITZERLAND. Vf. ........................ 110 100
1353 ALBANIA -DURAZZO : 1903 1p on 25H canc. DURAZZO on commercial envelope to SWITZERLAND. Vf. ......................... 110 100
1354 ALBANIA - DURAZZO : 1905 1P canc. DURAZZO in Blue on reverse of envelope from BERATI (ALBANIA) to SWITZERLAND. Vf. .. 60
1355 ALBANIA - DURAZZO : 1913 1P canc. DURAZZO on commercial envelope to SWITZERLAND. Vf. ...................................... 111 80
1356 ALBANIA : 1897 P./Stat 20p on 5k canc. SAN GIOVANI DI MEDUA to BELGIUM. Exceptional quality. ................................ 111 100
1357 ALBANIA - SCUTARI : 1904 1P canc. SCUTARI IN ALBANIEN on commercial envelope to SWITZERLAND. Vvf.. ................ 100
1358 ALBANIA - SCUTARI : 1907 1P canc. SCUTARI IN ALBANIEN on commercial envelope to SWITZERLAND. Vf.. .................. 111 100
1359 ALBANIA - SCUTARI a : 1910 20p canc. SCUTARI IN ALBANIEN a on card to K.UK KONSULATS-BEAMTER  

BUKAREST (RUMANIEN). Vf. ......................................................................................................................................................... 60
1360 ALBANIA - SCUTARI : 1914 Envelope + card with 20p canc. SCUTARI IN ALBANIEN to RAGUSA or BUDAPEST. Vvf. ........ 100
1361 ALBANIA - VALONA : 1886 10 Soldi canc. VALONA on cover to TRIESTE. Vf. ......................................................................... 111 150
1362 ALBANIA - VALONA : 1897 1p on 10kr canc. VALONA on envelope to SWITZERLAND. Superb. ......................................... 111 100
1363 AUSTRIAN P.O ALBANIA : Lot of 5 covers (SAN GIOVANI, VALONA, DURAZZO, SCUTARI). Vf. ........................................... 150
1364 ALEXANDRIA - EGYPT : 1871 15 Soldi canc. ALEXANDRIEN on entire Via TRIESTE to MARCHENSTERN b. REIGENBERG 

(AUSTRIA). Vf. ................................................................................................................................................................................. 30
1365 BEYROUTH : 1866 15 SOLDI (x3) canc. BERUTTI on entire via WIEN to SWITZERLAND. Vf. ................................................. 111 350
1366 BEYROUTH : 1904 1P + 2P + Boxed CHARGE on REGISTERED envelope from BEIRUT to SWITZERLAND. Vf. .................... 60
1367 BEYROUTH : 1897/1907 Lot of 5 envelopes (1 REGISTERED) from BEIRUT to SWITZERLAND. Vf. ........................................ 70
1368 AUSTRIAN LEVANT - BULGARIA : Collection of cancellations (BURGAS, SOFIA, FILIPOPOLI, RUSTCHUK, VARNA, LLOYD). 

Superb. ............................................................................................................................................................................................ 300
1369 CONSTANTINOPLE : 1835 TRIEST SEPTEMBER 1835 in blue + Disinfected cachet on reverse of entire letter  

from CONSTANTINOPLE to TRIESTE. Vvf. ................................................................................................................................... 111 60
1370 CONSTANTINOPLE : 1870 10 Soldi (x2) canc. CONSTANTINOPEL “INSUFF.” + “7” Tax marking on cover to VENEZIA  

taxed on arrival with ITALY POSTAGE DUES 30c + 40c. Verso, COL. LLOYD / DA TRIESTE. Scarce. Vf. ................................ 111 300
1371 “CONSTANTINOPEL to MEXICO” : 1890 P./Stat 20p on 5k canc. CONSTANTINOPEL to GUANAJUATO (MEXICO). Vvf. ... 35
1372 CANEA : 15 Soldi canc. CANEA + BERUTTI on entire letter to BEIRUT (SYRIA). Verso, superb cds  

LLOYD AGENZIE SMIRNE. Superb. ............................................................................................................................................... 111 300
1373 CRETE : 1897 10p on 3k canc. I.R.SPEDIZIONE POSTALI CANEA on envelope (PRINTED MATTER rate) to  

SWITZERLAND. Scarce. Superb. .................................................................................................................................................... 111 70
1374 CRETE : 1897/98 Lot 3 nice envelopes with 1P on 10k canc. I.R.SPEDIZIONE POSTALI CANEA to SWITZERLAND.  

Scarce. Superb. ............................................................................................................................................................................... 80
1375 CRETE : 1903 1p on 25h (x2) canc. CANEA on REGISTERED envelope to SWITZERLAND. Superb. ....................................... 111 80
1376 JANINA : Austrian cachet JANINA + Negativ TURKISH cachet on envelope to TRIESTE. Very Rare combination. Superb. .. 112 650
1377 JANINA : 1P (x2) canc. JANINA on REGISTERED envelope to SWITZERLAND. Vvf. ................................................................ 112 80
1378 JANINA : 1907 1P (x2) canc. JANINA on REGISTERED commercial envelope to SWITZERLAND. Vvf. .................................. 112 100
1379 JANINA : 1905 2 covers from JANINA to SWITZERLAND (REGISTERED with 1Px2 and 1P VIA CORFU). Vf. ........................ 100
1380 JANINA : 1913 25c (x2) canc. JANINA on reverse of REGISTERED envelope to SWITZERLAND. Vf. ..................................... 100
1381 METELINE : 1867 5 SOLDI (x3) canc. METELINE on entire letter to TRIESTE. Superb. ............................................................ 112 250
1382 FILIPPOPEL : 1884 P./Stat. 5s canc. FILIPPOPEL via CONSTANTINOPEL to AUSTRIA. Vvf. ...................................................... 150
1383 PREVESA : 1905 2 PIASTER canc. PREVESA on REGISTERED envelope via CORFU to SWITZERLAND. Vf. ........................... 100
1384 “LLOYD AUSTRIACO RODI” : 1866 Superb strike of the rare cachet AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO RODI on  

entire letter datelined “SIMI” to TERGESTI. Superb. ....................................................................................................................... 112 600
1385 RUSTSCHUK : 1865 Pair 15 Soldi canc. RUSTSHUK on cover to WIEN. Signed CALVES. Superb. .......................................... 112 300
1386 RUSTSCHUK : 1871 15s canc. RUSTSCHUK on entire letter to WIEN. Vvf. .............................................................................. 112 120
1387 SALONIQUE : 1842 SALONICH + verso SIGILUM SANITATIS + wax Seal on entire letter to TRIESTE. Vvf. .......................... 113 60
1388 “SALONIQUE to POLAND” : 1873 AUSTRIAN LEVANT 10 Soldi + 15 Soldi (x2), 1 copy with round corner, canc.  

SALONICH + FRANCO on entire letter (text in french) to VARSOVIE (POLAND). Very rare destination. Vf. ...................... 112 300
1389 SALONIQUE : 1906 10p canc. SALONICH II on envelope (PRINTED MATTER rate) to SWITZERLAND. Superb. .................. 30
1390 SALONIQUE : 1905/07 Lot of 6 covers (4 REGISTERED) from SALONICH to SWITZERLAND. Nice lot. Vf. ............................ 70
1391 SALONIQUE : 1903/07 Lot of 6 covers (4 REGISTERED) from SALONICH to SWITZERLAND. Nice lot. Vf. ............................ 70
1392 SALONICH - Suboffice U = ÜSKÜB : 1906 P./Stat 10c on 10k canc. SALONICH U. to VIENNA + Reply P./Stat 10c on 10k 

canc. WIEN to ÜSKÜB. Very nice Item. Vvf. ................................................................................................................................ 200
1393 SCIO : 1912 2P canc. SCIO on reverse of REGISTERED envelope to CONSTANTINOPLE. Vf. .................................................. 50
1394 50 SOLDI canc. SMIRNE 21/5 70. Superb quality. ........................................................................................................................ 50
1395 SMYRNA : 1898/1912 Lot 4 covers (2 REGISTERED) from SMYRNA to SWITZERLAND. Vvf. .................................................. 50
1396 LLOYD VARNA : 1868 10 Soldi canc. LLOYD AGENZIE VARNA on entire letter to CONSTANTINOPLE. Superb. ................ 113 300
1397 LLOYD VARNA : 1869 10 Soldi (very light crease) canc. LLOYD AGENZIE VARNA + LLOYD AGENZIE COSTANTINOPOLI 

(verso) on entire letter to CONSTANTINOPLE. Superb. ............................................................................................................. 113 150
1398 CONSTANTINOPLE via VARNA : 1872 15 Soldi + 5 Soldi (light crease) canc. LETTERE ARRIVATE PER MARE VARNA  

on entire from CONSTANTINOPLE to SWITZERLAND. Vvf. ....................................................................................................... 113 200
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1399 CONSTANTINOPLE via VARNA : 1872 15 Soldi + Pair 10 Soldi canc. LETTERE ARRIVATE PER MARE VARNA on entire  
from CONSTANTINOPLE to FRANCE. Vf. ..................................................................................................................................... 113 200

1400 VARNA : 1874 3s (fault) + 5s + 15s canc. small cds VARNA on entire (name cut) to LIVORNO (ITALY). Vf. ......................... 80
1401 VATHY : 1914 5 PIASTER on BULLETIN D’EXPEDITION to BUDAPEST. Vvf. ............................................................................. 80
1402 VOLO via SALONIQUE : 1897 1P on 10k (x2) canc. SALONICH I on REGISTERED envelope from VOLO  

to SWITZERLAND. RARE. Vvf. ....................................................................................................................................................... 80
1403 WIDDIN : 1874 15 Soldi canc. WIDDIN on cover to WIEN (AUSTRIAN). Rare Post Office. Vvf. ............................................. 113 400

BELGIAN CONGO
1404 “MUANZA” : 1916 MUANZA + KISUMU on card “CAMP de ZEIST” HOLLANDE. Vvf. ........................................................... 60
1405 “MALAGASANI” : 1916 Cover from “MALAGANI” to commandant de l’Aile droite, Col. THOMAS par  

MUTUNDUSSI-UGOMBE. RARE. Vvf. ........................................................................................................................................... 100
1406 Lot 3 interesting covers to SCOTLAND with CENSOR + BPCVPK…). Vvf. ................................................................................ 100
1407 1918 25c canc. BPCVPK N° 17 on REGISTERED envelope to FRANCE. Verso, KIGOMA + BASSE OFFICE. Vvf. ..................... 113 100
1408 “KIBONDO via UVIRA” : 1917 P./Stat 10c canc. UVIRA + manuscript “From LIMBURG leon/ss Off. de la FF/ KIBONDO 

(GEA)” to SCOTLAND. Superb. ..................................................................................................................................................... 80
1409 1919 10c + 15c canc. KITEGA on envelope from “MUHINGA” to SCOTLAND. Vf. .................................................................. 60
1410 BELGIAN CONGO : 1928 RUANDA URUNDI REGISTERED cover USUMBURA to SWITZERLAND. Vvf. .................................. 80

BULGARIA
1411 CRIMEAN WAR - French troop at VARNA : ARMEE D’ORIENT 19 dec 54 + 30 Tax marking on entire letter  

datelined “VARNA” to FRANCE. Scarce. Vf. ............................................................................................................................... 120
1412 BULGARIA to MEXICO : 1891 P./Stat 10c from PHILIPPOPOLI to GUANAJUATO (MEXICO). Very rare destination. Vvf. .. 50
1413 CONSTANTINOPLE : 1906 BULGARIA P./Stat 10c canc. LETTERE ARIVATI PER MARE to CONSTANTINOPLE. Scarce. Superb. . 113 80

DENMARK
1414 1851 FIRE RBS (first FERSLEW printing) 4 margins on entire from KJOBENHAVN to VEILE. Vvf. ......................................... 113 50
1415 DENMARK : FIRST Issue 4 RBS (Thiele printing), large margins on 3 sides (touched at top left) canc. 157 + Boxed L.P 

N° 4 + “RECOMMANDIRT” + “8” Tax marking (registered Fee paid in Cash) on REGISTERED cover to BORDESHOLM. 
REGISTERED mail with stamps from FIRST ISSUE are of great Rarity. NIELSEN Certificate (2017) & JKE (1993). Vvf. ........ 113 500

1416 187?/88 Lot 2 Private POSTCARDS. Scarce type. Vvf. ................................................................................................................. 40
1417 DANISH WEST INDIES : 1866 3c carmine with 4 large margins + Tax marking on entire letter datelined “PORTO-CABELLO” 

to RANDERS (DENMARK). A fine, very attractive and rare letter, rarely seen in this quality. NIELSEN Certificate (1995). ... 113 12000
GREAT BRITAIN

1418 1838 “P. HULL Steamer to HAMBRO” + HAMBURG on entire letter from NEWCASTLE ON TYNE to FINLAND.  
Verso, SCHIFFSBRIEF HAMBURG + Boxed HULL SHIP LETTER in red. Vvf. ............................................................................... 50

1419 1840 1 penny BLACK with 4 large margins canc. red MALTESE Cross + “1d” Tax marking on cover from  
SOUTHAMPTON to LONDON redirected to RICKMANSWORTH. Scarce. Vvf. ........................................................................ 114 150

1420 1848 1 SHILLING strip of 3 (touched) on cover to MONTEVIDEO (URUGUAY). Vf. ................................................................ 114 400
1421 ARDROSSAN SCOTLAND to ITALY : 1849 Boxed ARDROSSAN + P.F + VIA DI Pt BEAUVOISIN + Tax marking on entire  

via FRANCE to GENOVA (ITALY). Vf. ............................................................................................................................................ 50
1422 CAPE OF GOOD HOPE / U.K : 1852 2d blue (pl. 4) with 4 large margins canc. on entire (no text) from  

CAPETOWN + “Per  R.M. STEAMER BOSPHORUS 6 sept 1852” + oval GENERAL POST OFFICE CAPETOWN  
to ST PAULS CHURCH. LONDON redirected to HYDE PARK. Scarce. Vvf. ................................................................................ 114 1000

1423 1861 6d canc. 159 + GLASGOW + Red Tax marking on entire letter to TRINIDAD. Vf. .......................................................... 70
1424 1864 GREAT BRITAIN 1d red + PORTO-RICO 1/2r on cover from LONDON to PORTO-RICO. Rare mixed franking. 

COMEX Certificate (2008) + SCHELLER (2008). Vvf. ................................................................................................................... 114 2000
1425 1869 GB 6d canc. 186 + DUBLIN on entire letter to JEREZ DE LA FRONTIERA (SPAIN). Superb. .......................................... 100
1426 ST LUCIA : 1869 GB 1 Sh. + “1d” red Tax marking on envelope from LONDON to ST LUCIA with arrival cds on front. 

Rare incoming Mail. Superb. ........................................................................................................................................................ 300
1427 1870 1d red (fault) canc. 131 + 135 on Illustrated envelope “THE BUTTERFLIES’BALL” to LONDON. Signed SCHELLER. Vf. .... 114 200
1428 1873 1d Strip of 3 on entire letter from LIVERPOOL to RAGUSA (AUSTRIA). Vvf. ................................................................. 90

GREAT BRITAIN used ABROAD
1429 “PAID at ANTIGUA to MADEIRA” : 1861 Crown circle PAID AT ANTIGUA + “160” Portuguese Tax marking on  

entire letter to MADEIRA. Very Rare destination. Vvf. ............................................................................................................. 114 650
1430 “REGISTERED CONSTANTINOPLE” : 1877 2 1/2d (x2) + 4d Green (scarce) canc. Killer C + extremely scarce cachet 

REGISTERED CONSTANTINOPLE on envelope via BRINDISI to MANCHESTER. Vvf. ............................................................... 114 1000
1431 1879 GB 2 1/2d (pl.14) canc. 942 + LARNACA CYPRUS on envelope to EGYPT. Rare. Superb. .............................................. 114 450
1432 “CUBA via DANISH WEST INDIES to BARBADOS” : 1874 4d canc. C51 + ST THOMAS PAID + “1” Tax marking  

+ BARBADOS cds on cover from CUBA to BARBADOS. Vvf. ..................................................................................................... 114 350
1433 CAIRO : 1868 1d (x3) + 3d (fault) + 6d canc. B01 + CAIRO on envelope to ENGLAND. Scarce. Vf. ....................................... 114 300
1434 1862 GB 2d canc. A26 + GIBRALTAR + C.EST DE N. + 80 Tax marking on entire letter to PORTUGAL. Superb. ................. 100
1435 1867 GB 2d canc. A26 + GIBRALTAR + C.EST DE N. + 160 Tax marking on entire letter to PORTUGAL. Superb. ............... 120
1436 1867 GB 4d canc. A26 + GIBRALTAR on entire letter to MALTA. Vvf. ..................................................................................... 50
1437 Mixt GB 2d blue + SPAIN 4c on piece. Rare combination. Vvf. ................................................................................................. 80
1438 GIBRALTAR : 1878 1/2d (x2) canc. A26 + GIBRALTAR on cover to SPAIN. Superb. ................................................................. 250
1439 IONIAN ISLANDS : 1861 PAID AT CORFU on entire letter via MALTA to FRANCE. Vvf. ......................................................... 115 400
1440 LAGOS : 1872 Crown circle PAID AT LAGOS on envelope to ENGLAND. Scarce. SG = 4000 Pounds. Superb quality. ....... 115 2000
1441 MALTA : 1877 GB 1/2d + 6d canc. A25 + REGISTERED MALTA on entire letter to TRIESTE (AUSTRIA). Vvf. ....................... 115 200
1442 PORTO-RICO : 1869 4d canc. C61 + PORTO-RICO PAID + STEAMSHIP / 10 on cover to PHILADELPHIA. Superb. ............... 115 250
1443 PORTO-RICO : 1872 GB Pair 4d canc. C61 + PORTO RICO PAID red + N.Y STEAMSHIP / 10 on cover to  

PHILADELPHIA (USA). Vvf. ............................................................................................................................................................ 115 300
1444 PORTO-RICO : 1875 1d + Pair 3d pink canc. F85 + MAYAGUEZ PORTO-RICO on envelope (small fault)  

to FRANCE. Ex. GLASSCO Collection. Scarce. Vf. ........................................................................................................................ 115 750
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GERMANY & GERMAN STATES
1445 BAVARIA : 1871 7Kr (x2) with nice margins canc. NOERDLINGEN on envelope + Full text, Via BREMEN to  

WASHINGTON (USA). Vf. ............................................................................................................................................................... 115 180
1446 BAVARIA to RUSSIA : 1855 NURNBERG + “3” Blue Tax marking on entire letter to ST PETERSBURG (RUSSIA). Vvf. ........ 115 100
1447 BAVARIA : Superb collection of classic stamps from BAVARIA. Some covers. Many stamps signed or with  

certificate. Superb quality (See website). ................................................................................................................................... 1000
1448 BAVARIA : 1863 6k + 9k on entire letter from LINDAU to MILANO (ITALY). Verso, T.P.O cachets NATANTE COLICO-COMO 

+ ST GALLEN-CHUR. Minor stains (See scans). Vf. ...................................................................................................................... 115 100
1449 BAVARIA to SPAIN : 1867 18 Kr with 4 nice margins + 3kr (no margin) canc. 356 + NURMBERG + Oval PRUSSIA  

on cover (front Only) to CADIZ (SPAIN). Scarce. Vvf. ................................................................................................................. 115 100
1450 HAMBURG : 1868 HAMBURG/F. red + RECOMMANDIRT + rare cachet REGISTERED LONDON FROM HAMBURG in red 

on entire from HAMBURG via OSTENDE to ENGLAND. Vf. ...................................................................................................... 116 150
1451 HANNOVER : 1856 1/10t Pen cancel “HARBURG / 11/6” on entire letter to PRAG. Superb. ................................................. 300
1452 “LUBECK - FORWARDING AGENT” : 1847 LUBECK + Boxed cachet HALTERMANN / BRATTSTRÖM “LUBECK 24 mai 1847” 

on entire letter (crease) with full text datelined “STOCKHOLM” SWEDEN to LONDON (GREAT BRITAIN). Scarce. Vvf. .. 80
1453 NORTH GERMAN CONFEDERATION : 1869 1Gr (x7) canc. HARBURG + Crown REGISTERED + scarce oval cachet REGISTERED 

FROM PRUSSIA + RECOMMANDIRT on entire (small part missing) to NEWCASTLE ON TYNE (ENGLAND). Vf. ................. 116 180
1454 PRUSSIA : 1868 rare British cachet PRUSSIA REGISTERED on envelope (faults) from ST PETERSBURG (RUSSIA)  

to ENGLAND. RARE. Vf. ................................................................................................................................................................. 116 300
1455 SCHLESWIG HOLSTEIN : oval military cachet SCHLESWIG HOLSTEIN FELDPOST N° 1 on entire (no text) to NEUSTADT. Vf. ... 50
1456 1759 ARM. DU B. RHIN on entire letter with text from WEZEL pour MIRANDE (FRANCE). Vf. ............................................ 116 150
1457 1761 AR. D. H. RHIN. P on entire letter with text from FRANKENBERG to STENDE (FLANDRES). Scarce. Superb. ............. 116 250
1458 1762 AR.D.RHIN on entire letter datelined “CASSEL” to FRANCE. Scarce. Superb. ............................................................... 116 80
1459 1842 STUTTGART CHARGE + Tax marking on entire (no text) via LINDAU to “Agent de S.M le ROI de WURTTEMBERG” 

at NAPOLI. Superb. ........................................................................................................................................................................ 80
1460 POLAND - INCOMING Mail : 1872 GERMANY 2g (x3) canc. HIRSCHBERG I. SCHLESIEN on envelope (fault) to  

BIALYSTOCK via VARSOVIE. Scarce. Vvf. ..................................................................................................................................... 100
1461 1872 FRANCE 25c canc. PC du GC 420 + BELFORT + GERMANY Pair 1Gr canc. ALTKIRCH on entire letter to BESANÇON. Vvf. ... 90
1462 1874 1/3gr (x3) canc. boxed ST LUDWIG / KR. MULHAUSEN on entire letter with text to MULHAUSEN. Vf. ..................... 80
1463 1874 1/4gr (x4) with strong color canc. METZ BAHNHOF on entire letter (superb illustrated letter) to  

PUTTELANGE. Superb. ................................................................................................................................................................... 116 300
1464 1871 1gr (x3) canc. STRASBURG on small envelope to FRANCE. Superb quality. Luxus. ....................................................... 100
1465 MARITIME - MADEIRA : 1889 Boxed AUS WESTAFRICA + Boxed T. + FUNCHAL MADEIRA on envelope (small fault)  

to HAMBURG. Vvf. ......................................................................................................................................................................... 100
1466 1895 Superb card “GRUSS aus KELLINGHUSEN” used to IOWA (USA) + 1871 Private card DRESDEN used. Vvf. ............... 30
1467 “Reply card used in NICARAGUA” : 1909 P./Stat. (reply card) GERMANIA 10pf canc. ADMON DE CORREOS  

BLUEFIELDS NIC. via NEW-YORK to GERMANY. Scarce. Vvf. .................................................................................................... 100
1468 1929 2M + LUFTSCHIFF GRAF ZEPELLIN MITTELMEERFAHRT 1929 on card via SEVILLA (SPAIN) to FRANCE. Vf. .............. 50
1469 SOVIETISCHE BESATZ. ZONE : 1950 POSTAL STATIONERY 30pf canc. Finish maritime cachet TURKU-ABO to OLDENBURG. Vf. . 30

GERMAN COLONIES
GERMAN CHINA

1470 1887 GERMANY 20pf Strip of 3 canc. DEUTSCHE SEPOST OST ASIATISCHE HAUPTLINIE + “SHANGHAI” manuscrit  
on envelope to GERMANY. Scarce. Vvf. ...................................................................................................................................... 116 350

1471 VORLAUFER : 1893 2 MARK (v37) Bloc of 3 + 50pf (v50) + verso 50pf (v50) + strip of 4 20pf (v48) canc. SHANGHAI  
on “PAKETKARTE” to BERLIN. Signed PFENNINGER. Superb. .................................................................................................. 116 1000

1472 VORLAUFER : 1891 5pf Strip of 4 (V46a) canc. KDP SHANGHAI on commercial envelope to BERLIN. One stamp  
with light crease. Vf. ...................................................................................................................................................................... 116 250

1473 1894 GERMANY Vorlaufer 5pf Strip of 4 canc. KDP SHANGHAI + CHEFOU LOCAL POST 1c canc. LOCAL POST CHEFOO 
on envelope to HAMBURG. Very rare combination. Vvf. ......................................................................................................... 117 2500

1474 VORLAUFER : 1894 5pf (V46) canc. TIENTSIN on PRINTED MATTER “MISSIONSDRUCKEREI IN PUOLY SÜDSCHANTUNG 
CHINA” to GERMANY. Scarce. Vf. ................................................................................................................................................ 116 180

1475 VORLAUFER to EGYPT : 1895 5pf (V46) canc. SHANGHAI on unclosed envelope (PRINTED MATTER rate)  
to CAIRO (EGYPT). Vvf. ................................................................................................................................................................. 200

1476 VORLAUFER - BOOKPOST : 1892 5pf (V46) canc. K.D.P SHANGHAI + “BOOK POST” on wrapper to HAMBURG. Scarce. Vvf. . 116 150
1477 PETCHILI : 1901 GERMANY P./Stat 2pf datelined “TUNG-TSCHOU CHINA” canc. PEKING + Boxed military cachet  

to DRESDEN. Scarce. Vvf. .............................................................................................................................................................. 116 200
1478 VORLAUFER : 1897 10pf (V47) canc. SHANGHAI on card in Color (SHANGHAI) to GERMANY. Vvf. ................................... 50
1479 CHINA to SPAIN : 1896 VORLAUFER Pair 20pf canc. SHANGHAI to MADRID (SPAIN) redirected to  

BASEL (SWITZERLAND). Vvf. ......................................................................................................................................................... 60
1480 1896 VORLAUFER 20pf canc. TIENTSIN on envelope to KOBE (JAPAN). Signed STEUER. Superb. ....................................... 60
1481 VORLAUFER : 1899 25pf (v49) canc. TIENTSIN on REGISTERED postcard (TSIMO) to GERMANY. Signed BOTHE. Superb. ... 117 250
1482 VORLAUFER : 1895 20pf (v48d)x2 + 50pf (v50c)x2 canc. SHANGHAI on REGISTERED envelope (small fault at top)  

to GERMANY. Signed BOTHE. Vf. ................................................................................................................................................. 117 180
1483 5pf (x2) + 10pf + 20pf (x3) canc. * PEKING * GERMAN POST on REGISTERED cover (front only) to PARIS (FRANCE). 

Very Scarce. Signed STEUER. Vvf. ................................................................................................................................................. 117 500
1484 “From LETTER BOX” : 1892 JAPAN reply card used in GERMANY canc. HAMBURG + Boxed AUS DEM BRIEFKASTEN  

to SHANGHAI CHINA redirected to BARMEN. Verso, K.D.P SHANGHAI. RARE. Vvf. ............................................................. 118 150
1485 “CHENTU CHINA” : 1895 TIENTSIN K.P 22.7.95 + USA 5c (fault) canc. KOBE JAPAN 1 Aug 95 + Boxed PAQUEBOT  

on envelope from METHODIST MISSION CHENTU CHINA to ONTARIO (CANADA). Very RARE combination. Vf. ............ 117 200
1486 1898 10pf (n° 3I) Pen cancel “TSINTANFORT…” on native envelope to GERMANY. Scarce. Vvf. ......................................... 117 200
1487 1899 50pf (n° 6II) canc. TIENTSIN K.D.P on reverse of native envelope (in color). Superb. ................................................... 117 100
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1488 “Stamp from German CHINA used in GERMANY” : 1901 CHINA 10pf (n° 1II) canc. WHILHELMSHAVEN on card (in color) 
to DUSSELDORF. Vf. ....................................................................................................................................................................... 50

1489 “Destination BRITISH FIELD FORCE” : 1901 10pf (n° 3II) canc. SHANGHAI on envelope to British Captain,  
CHINA FIELD FORCE. Verso, F.P.O N° 1. Vf. .................................................................................................................................. 100

1490 1901 10pf (n° 3II) canc. TONGKU + CHINA 5c canc. TANGKU on card to LUBECK. Superb. ................................................... 117 250
1491 1902 P./Stat 5pf + 25pf (n° 5I) canc. SHANGHAI sent REGISTERED to GERMANY. Signed STEUER. Superb. ........................ 117 250
1492 1915 20c on 40pf canc. TIENTSIN on printed envelope SERVICE DES PRISONNIERS DE GUERRE sent  

REGISTERED to AUSTRIA. Vf. ........................................................................................................................................................ 180
1493 1901 5pf (n° 2II)x3 + 25pf (n° 5II) canc. TIENTSIN on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. ........................................... 118 150
1494 PETCHILI : 1901 GERMANY 5pf + GERMAN CHINA 10pf + 25pf canc. PEKING on REGISTERED envelope to BADEN. Superb. . 117 500
1495 PETCHILI : 1901 GERMANIA P./Stat 10pf (illustrated in Color) + 20pf (Pvd) canc. PEKING sent REGISTERED  

to AUSTRIA. Signed STEUER. Superb. .......................................................................................................................................... 117 250
1496 PETCHILI : 1901 KIAUTSCHOU 10pf (P VIc) canc. TSCHIFU + SHANGHAI on card (TAKU FORT) to GERMANY. Scarce. Vf. . 117 200
1497 PETCHILI - COMBINATION : 1901 KIAUTSCHOU 5pf (P VIb) + GERMANIA 10pf (PVc) canc. KAUMI on native  

envelope to SHANGHAI. Very rare combination. Superb. ........................................................................................................ 117 300
1498 PETCHILI : 1901 10pf (PVc)x2, one copy with fault (defective before used) + CHINA 10pf (n° 17) canc. TIENTSIN  

on REGISTERED envelope to SHANGHAI. Rare internal mail during PETCHILI period. Signed MANSFELD. Vf. ................. 118 150
1499 PETCHILI - COMBINATION : 1901 KIAUTSCHOU 5pf (P VIb) + CHINA 4c canc. PEKING on card in color  

(Execution of BOXER LEADERS) to GERMANY. Superb. ............................................................................................................ 118 250
1500 PETCHILI : 1901 Mixt GERMANIA Pair 5pf + GERMAN CHINA 10pf canc. PEKING on “FELDPOSTBRIEF”  

to GERMANY. Scarce. Vvf. ............................................................................................................................................................. 118 350
1501 PETCHILI : 1901 GERMANIA 20pf (x5) canc. PEKING on REGISTERED envelope to GERMANY. Some stamps with short perf. 

Extremely rare franking.Vvf. ............................................................................................................................................................... 118 850
1502 PETCHILI : 1901 GERMANIA 20pf (PVd) +10pf overprint CHINA canc. PEKING on “FELDPOST-BRIEF” to GERMANY. 

Nice combination. Signed STEUER. Vvf. ...................................................................................................................................... 118 280
1503 PETCHILI : 1901 GERMANIA 5pf (PVb)x2 + GERMAN CHINA Pair 25pf (5II) canc. PEKING on REGISTERED envelope  

to GERMANY. Nice combination. Vvf. ....................................................................................................................................................... 118 350
1504 PETCHILI : 1901 GERMANIA 5pf (PVb) + EAGLE 10pf (PVac) + GERMAN CHINA Pair 25pf (5II) canc.  

K.D FELDPOSTSTATION N° 4 + REGISTERED Label TONGKU on REGISTERED envelope to GERMANY.  
Very rare combination. Signed PFENNINGER. Superb. .............................................................................................................. 118 750

1505 PETCHILI : 1901 10pf (n° 3II)x3 canc. K.D.FELD POSTSTATION N° 1 on REGISTERED military envelope to  
TSINGTAU (KIAUTSCHOU). RARE. Superb. .................................................................................................................................. 500

1506 BOXER period : 1901 10pf (x2) canc. DEUTSCHE SEEPOST OST ASIATISCHE LINIE a on envelope ((HAPAG)  
to HAMBURG. RARE. Signed BOTHE. Vf. .................................................................................................................................... 80

1507 “Reply card used at GRODITZBERG GERMANY” : 1899 CHINA P./Stat 10pf canc. GRODITZBERG to SHANGHAI  
with superb arrival cds. Vf. ........................................................................................................................................................... 80

1508 1900 Postal Stationery 10pf datelined “PEKING” canc. by french cachet TRESOR ET POSTES AUX ARMEES 1 CHINE 1  
+ “CORPS EXPEDITIONNAIRE FRANÇAIS en CHINE” to FRANCE. Scarce. Vvf. ........................................................................ 70

1509 1904 3pf (x4) canc. TSINANFU DEUTSCHE POST on Native envelope. Superb. ...................................................................... 80
1510 1901 2 MARK + 80pf canc. PEKING on “BULLETIN D’EXPEDITION” to TRIEST (AUSTRIA). RARE. Vvf. ............................... 119 750
1511 1901 5pf (x2) canc. SHANGHAI + REBUTS violet + ZURUCK + NAGASAKI on card to MIYANASCHITA JAPAN. Small faults. Vf. .. 50
1512 1901 80pf (n° 23) canc. TIENTSIN on REGISTERED envelope to GERMANY. Superb. .............................................................. 80
1513 1901 CHINA 1/2c + 1c canc. SHANGHAI DEUTSCHE POST on card to GERMANY. Superb. .................................................... 119 150
1514 1901 REPUBLIC OF CHINA P./Stat 1c (illustrated in color) + GERMAN CHINA 2c on 5pf canc. SHANGHAI  

+ VIA SIBERIA to GERMANY. Vvf. ................................................................................................................................................. 118 150
1515 1902 10pf (n° 17) + 50pf (n° 22) canc. TIENTSIN on Military REGISTERED envelope to GERMANY. Vf. ................................ 119 150
1516 1902 20pf (n° 18) canc. SHANGHAI 22.4.02 + Chinese cachet CHEFOO 17.04.02 on envelope to PHILADELPHIA (USA). 

Verso, YOKOHAMA JAPAN + NAGASAKI + SAN FRANCISCO. Scarce. Vvf. ............................................................................. 119 150
1517 1902 10pf (n° 17) + 20pf (n° 18) canc. SHANGHAI sent REGISTERED to ITALY. Superb. .......................................................... 100
1518 1901/02 2 covers from FELD LAZARETH N° 1 TIENTSIN and to TIENTSIN via MARINE POST BUREAU BERLIN. Nice pair. Vf. .... 80
1519 1903 5pf canc. DEUTSCHE SEE POST + Chinese TIENTSIN + stamp TELEGRAPH DEPARTMENT + COLOMBO + ADEN + SINGAPORE 

TO HONG-KONG on card (TAKU NORDFORT nach dem BOMBARDEMENT). Some faults but interesting item. F/Vf. ............. 119 100
1520 1906 2c on 5pf canc. SCHANGHAI on TELEGRAMM envelope to “S.M FLUSSKANONENBOOT VORWÄRTS”. Vvf. ........... 119 150
1521 1914 P./Stat 5pf (+ reply unused) + 4c on 10pf canc. TIENTSIN + VIA SIBERIA cachet to GERMANY. Vf. ............................. 100
1522 WAR TIME : 1915 2 POSTAL STATIONERY from HANNOVER via AMERIKA to SHANGHAI. Vvf. .......................................... 100
1523 WAR TIME : TSINANFU DEUTSCHE POST 6.05.16 on INTERNATIONAL REPLY COUPON. Superb. ........................................ 119 250
1524 HANKOW : 1903 20pf (x2) canc. HANKOW on envelope to GERMANY. Verso, Red Label K.D KONSULAT IN HANKAU. Vvf. . 100
1525 KANTON : 1914 1c on 3pf + 4c on 10pf canc. KANTON on receipt to HAMBURG. Scarce. Vvf. ............................................ 150
1526 PEKING : 1902 5pf (x2) + 10pf (x3) + 20pf canc. PEKING on REGISTERED envelope to GERMANY). Vvf. ............................ 60
1527 “SHANHAIKUAN” : 1901 P./Stat 5pf canc. SHANHAIKUAN DEUTSCHE POST + TONKU to WEZEL (GERMANY). Vvf. ....... 80
1528 “SHANHAIKUAN” : 1901 P./Stat 5pf canc. SHANHAIKUAN DEUTSCHE POST + “MARINE POST BUREAU” + TONKU  

on card (fault) from “PEITAIHO” to GERMANY. Vf. ......................................................................................................................... 80
1529 “SHANHAIKUAN” : 1901 P./Stat 5pf canc. SHANHAIKUAN DEUTSCHE POST + TONKU on card military card  

from “CHING-WAN-TAO” to GERMANY. Vf. .............................................................................................................................. 100
1530 TIENTSIN : 1916 TIENTSIN D P + K.U.K MARINE DETACHEMENT TIENTSIN in red on “RECHNUNG” to  

K.U.K OSTERR. MARINE DETACHEMENTS. Superb. ................................................................................................................... 100
1531 TSCHINGTSCHOUFU : CHINA P./Stat. 10pf + 20pf canc. T.P.O TSINGTAU-WEIHSIEN + TSCHINGTSCHOUFU  

DEUTSCHE POST, sent REGISTERED to BERLIN. Scarce. Signed BOTHE. Vf. ............................................................................. 119 300
1532 TSCHOUTSUN : 1904 5pf + 10pf + 25pf canc. TSINGTAU-WEINSIEN + TSCHOUTSUN DEUTSCHE POST on  

REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. .................................................................................................................................. 119 250
1533 TSCHIFU : 1905 DENMARK 10 Ore + Chinese cachets + TSCHIFU DEUTSCHE POST on card to CHINA. Vvf. ....................... 100
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1534 TSCHIANGLING : 1902 P./Stat 5pf + 5pf canc. TSINGTAU-KIAUTSCHOU / BAHNHOF ZUG + TSCHIANGLING  
DEUTSCHE POST + K.D FELD POSTSTATION N° 1 to KAUMI. Superb. ...................................................................................... 119 150

1535 TSINANFU : 1906 1c on 3pf + 2c on 5pf (x7) canc. TSINANFU on REGISTERED card (superb Photo) to GERMANY. Vvf. ... 200
1536 TSINANFU : 1911 4c on 10pf + 20c on 40pf canc. TSINANFU on REGISTERED envelope (HOTEL TRENDEL TSINANFU WEST) 

to BERLIN. Vvf. ................................................................................................................................................................................ 100
1537 TSINANFU : 1913 P./Stat 2c on 5pf canc. TSINANFU on card to ZURICH taxed on arrival with 15c SWISS POSTAGE. Vvf. . 100
1538 WEIHSIEN : 1901 10pf (x2) + 20pf canc. WEIHSIEN on REGISTERED envelope to WIESBADEN. Superb. ............................. 150
1539 1900 P./Stat 5pf + 5pf canc. large cachet KAISERLICHDEUTSCHEFELDPOST/ CHINA on card to GERMANY  

with arrival cds. Scarce. Vvf. ................................................................................................................................................................. 120 250
1540 10pf canc. K.D FELD POSTSTATION / TAKU / SUD-FORT on card to GERMANY. Scarce. Superb. .......................................... 120 200
1541 “FELDPOST - WERTBRIEF” : 5pf + 20pf canc. K.D FELDPOSTEXPED DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONCORPS  

+ “FELDPOST WERTBRIEF” to BERLIN. Great RARITY. Vvf. ....................................................................................................... 120 400
1542 “TELEGRAM” : 1901 K.D FELDPOSTEXPED DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONCORPS on REGISTERED TELEGRAM  

to PEKING. Central crease. RARE. Superb. .................................................................................................................................. 120 350
1543 1901 K.D FELDPOSTEXPED / OSTAASIATISCHEN / EXPEDITIONSCORPS on card “FELD POSTKARTE” to GERMANY. Vvf. . 40
1544 “ZUR ROHRPOST” : 1901 KD.FELD POSTSTATION N° 2 + “ZUR ROHRPOST” in violet on military card (light central crease) 

to BERLIN. Scarce. Vf. ..................................................................................................................................................................... 100
1545 1901 GERMAN CHINA 3pf + CHINA 1/2c canc. K.D FELDPOSTSTATION N° 7 + CHINA 2c canc. PAOTINGFU on  

CARD (MILITARY FORT of THE VICEROY) datelined PAOTINGFU to GERMANY. Nice combination. Superb. .................... 120 200
1546 WAR TIME : 1915 NANKING on “FELDPOST” envelope (KONSULAT NANKING) to GERMANY. Vf. ..................................... 100
1547 WAR TIME : 1916 CENSOR Labels + POST FREE PRISONERS OF WAR on REGISTERED envelope from TIENTSIN  

to HUNGARY, redirected to TIENTSIN. Vvf. ................................................................................................................................ 120 150
1548 WAR TIME : 1916 TIENTSIN CHINA + CENSOR cds on REGISTERED envelope from TIENTSIN via USA  

to HUNGARY, redirected to TIENTSIN. Vvf. ................................................................................................................................ 120 150
1549 WAR TIME - DANISH RED CROSS : 1917 TIENTSIN + CENSOR cds + CROIX ROUGE DANOISE COPENHAGUEN  

SERVICE DES PRISONNIERS DE GUERRE + VIA AMERIKA on REGISTERED envelope to WIEN (AUSTRIA). Vf. .................... 120 200
1550 WAR TIME : 10c on 20pf canc. PEKING + Boxed RELEASED BY THE BRITISH MILITARY AUTHORITIES  

+ CENSOR Labels on envelope VIA SAN FRANCISCO to BERLIN. Vf. ........................................................................................ 120 200
1551 WAR TIME : 1918 RED CROSS envelope + PASSED BY CENSOR/ 441 + 50c SWISS POSTAGE DUE on envelope via  

“SIBERIA & CROIX ROUGE DANOISE to BERN (SWITZERLAND). Verso, Chineses cachets and CENSOR Labels. Vvf. ......... 120 150
1552 1899 CHINA 4c + GERMANY 10pf canc. K.D MARINE SCHIFFSPOST on superb card (Gruss CHEFOO in Color)  

to GERMANY. Vf. ............................................................................................................................................................................ 121 150
1553 1899 GERMANY 5pf canc. K.D MARINE SCHIFFSPOST N° 39 on card from SHANGHAI to GERMANY. Vvf. ........................ 60
1554 “TONGKU” : 1901 Straight line cachet TONGKU + K.D.M SCHIFFSPOST N° 4 on FELD-POSTKARTE from  

“S.M.S IRENE” to GERMANY. Vvf. ................................................................................................................................................ 100
1555 1901 10pf canc. KAIS. DEUTSCHE SCHIFFSPOST / DAMPFER CREFELD on card from COLOMBO to GERMANY. Scarce. Vvf. ... 120 150
1556 1900/10 Lot 3 maritime covers from CHINA with K.D MARINE SCHIFFSPOST N° 5 with 5pf, N° 20 (S.M.S ILTIS HANKOW), 

N° 74 (S.M.S OTTER). Vvf. .............................................................................................................................................................. 100
1557 1901 Pair 10pf canc. DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI-TIENTSIN C on native envelope. F/Vf. .............................................. 80
1558 1903 CHINA P./Stat 1c canc. NANKING + GERMANIA 5pf canc. K.D.M SCHIFFSPOST N° 36 to GERMANY. Superb. ........... 121 150
1559 1904 CHINA 4c + GERMANY 5pf canc. K.D MARINE SCHIFFSPOST on card from SHANGHAI to GERMANY. Vf. ............... 121 100

GERMAN EAST AFRICA
1560 1898 2 MARK (V37e)x3 + 10p on 20pf (x2) canc. TANGA on “PAKETKARTE to BERLIN (GERMANY). RARE.  

J-LANTELME certificate (2022). Vvf. ............................................................................................................................................ 121 1200
1561 ZANZIBAR : 1891 GERMANY 10pf + 50pf canc. ZANZIBAR on REGISTERED envelope to AUSTRIA. RARE.  

PROVINSKY Certificate (2020). Vvf. ............................................................................................................................................. 121 3500
1562 ZANZIBAR : 1891 GERMANY P./Stat 10pf + 3pf (x2) +25pf canc. ZANZIBAR + REGISTRATION Label to MAINZ.  

STEUER Certificate (1994). Exhibition Item. Superb. ................................................................................................................. 121 2600
1563 ZANZIBAR : 1892 FRANCE 25c SAGE canc. ZANZIBAR + “Pr S.S KAISER” on envelope to FRANKFURT (GERMANY). 

Verso, German merchant cachet W. HINTZMANN / ZANZIBAR. Superb. ................................................................................ 100
1564 ZANZIBAR : 1892 FRANCE 25c SAGE (x2) canc. ZANZIBAR + LA REUNION A MARSEILLE L.V. N° 4 on envelope  

(double  rate) to BERLIN (GERMANY). Verso, German merchant cachet EMIL GASCH / COMMISSION SPEDITION  
and INCASSO / ZANZIBAR. Superb. .............................................................................................................................................. 200

1565 LAMU : 1890 VORLAUFER 20pf (VL42c) canc. LAMU OSTAFRIKA on envelope “Via BRINDISI” to MECKLENBURG  
SCHWERIN. Rare. Superb. .................................................................................................................................................................... 121 750

1566 LAMU : 1891 VORLAUFER Postal Stationery 10pf (U13A) + 10pf (VL41b) canc. LAMU OSTAFRIKA on envelope  
“Via BRINDISI” to MECKLENBURG SCHWERIN. Verso, transit cds ZANZIBAR POSTAGENTUR. Rare. Superb. .................... 121 1200

1567 LAMU : 1891 GERMANY P./Stat 10pf + 3pf (x2) + 25pf canc. LAMU sent REGISTERED to GERMANY.  
BOTHE Certificate (1879). Superb quality. .................................................................................................................................. 121 3800

1568 WAR time - transit NYASSA : 1914 P./Stat 4c canc. DAR-ES-SALAM 3.07.14 + Potuguese blue cachet COMPANHIA DO NYASSA 
to GERMANY. Some faults. RARE. Vvf. ..................................................................................................................................................... 122 200

1569 WAR time - transit NYASSA : 1914 P./Stat 4c canc. PANGANI 15.09.14 + Potuguese cachet COMPANHIA DO NYASSA  
to GERMANY. RARE. Vvf. .............................................................................................................................................................. 122 180

1570 WAR time : 1914 7 1/2h canc. TAVETA 9.10.14 on card to GERMANY. Signed PFENNINGER. Superb. .................................. 122 80
1571 WAR time - PORTUGUESE transit : 1914 4c canc. DAR-ES-SALAM 23.12.14 + ZENSUR PASSIERT DEUTSCH OSTAFRIKA 

on card to GERMANY. Signed MANSFELD. Vf. ........................................................................................................................... 122 150
1572 WAR time : 1914 7 1/2h canc. TANGA 15.12.14 + ZENSUR PASSIERT DEUTSCH OSTAFRIKA on card to GERMANY. Superb. . 122 150
1573 WAR time - KILIMADJARO : 1914 7 1/2h canc. TANGA 22.02.15 + ZENSUR PASSIERT DEUTSCH OSTAFRIKA  

on card datelined “KILIMANDJARO” to GERMANY. Rare origin. Vf. ...................................................................................... 122 150
1574 WAR time : 1914 MOSCHI 27.8.14 + ZENSUR PASSIERT DEUTSCH OSTAFRIKA on envelope (small fault) to GERMANY. Vvf. .. 122 150
1575 WAR time : 1915 7 1/2h (x2) canc. DAR-ES-SALAM 18.2.15 + ZENSUR PASSIERT DEUTSCH OSTAFRIKA on  

envelope to GERMANY. Superb. .................................................................................................................................................. 122 200
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1576 WAR time - PORTUGUESE transit : 1915 7 1/2h canc. TABORA + Portuguese cachet NYASSA + ZENSUR PASSIERT  
DEUTSCH OSTAFRIKA on card (crease) to SWITZERLAND. Vf. ................................................................................................. 150

1577 WAR time - PORTUGUESE transit : 1915 P./Stat 4h canc. LINDI + Portuguese cachet LOURENCO MARQUEZ  
+ rare cachet ZENSUR PASSIERT (arge = 500 €) to GERMANY. Superb. ................................................................................... 122 300

1578 WAR time : 1915 7 1/2h canc. TAVETA 8.02.15 + ZENSUR PASSIERT DEUTSCH OSTAFRIKA on card to GERMANY.  
Signed BOTHE. Vf. .......................................................................................................................................................................... 122 120

1579 WAR time - PORTUGUESE transit : 1915 7 1/2h canc. WILHELMSTAL + Portuguese cachet LOURENCO MARQUEZ (verso) 
+ ZENSUR PASSIERT DEUTSCHE AFRIKA (light strike) on envelope to GERMANY. Vf. .......................................................... 120

1580 WAR time - PORTUGUESE transit : 1915 15hh canc. DAR-ES-SALAM + Portuguese cachet LOURENCO MARQUEZ 
(verso) + ZENSUR PASSIERT DEUTSCHE AFRIKA (light strike) on envelope via MOCAMBIQUE to  
STOCKHOLM (SWEDEN). Rare destination. Vf. .......................................................................................................................... 150

1581 WAR time - PORTUGUESE transit : 1915 7 1/2h canc. MOSCHI + Portuguese cachet LOURENCO MARQUEZ  
on card LOURENCO-MARQUEZ PORTUGUSES EAST AFRICA. Vvf. .......................................................................................... 122 150

1582 WAR time - Destination SWEDEN : 1915 7 1/2h (x4), one copy with fault canc. ARUSCHA + ZENSUR PASSIERT  
DEUTSCHE AFRIKA red on envelope to STOCKHOLM (SWEDEN). Rare destination. Vf. ...................................................... 122 250

1583 WAR time - MKKOMASI : 1915 P./Stat 7 1/2h datelined “MKOMASI” canc. USUMBURA / BAHNHOF / ZUG 6  
+ ZENSUR PASSIERT DEUTSCH OSTAFRIKA to GERMANY. Vvf. ................................................................................................ 122 150

1584 WAR time - PORTUGUESE transit : 1915 P./Stat 4h datelined “NAIROBI !” canc. MOSCHI 6.05.15 + Portuguese  
cachet LOURENCO MARQUEZ to GERMANY. Vvf. ..................................................................................................................... 122 120

1585 WAR time : 1915 15hh canc. PANGANI + ZENSUR PASSIERT DEUTSCH OSTAFRIKA on envelope (crease)  
to BEIRA (PORTUGUESE EAST AFRICA) with arrival cds. Scarce. Vvf. ...................................................................................... 250

1586 WAR time - German EAST AFRICA : Lot of 9 covers. See web. Vvf. ......................................................................................... 200
1587 PRISONERS OF WAR - Via ZANZIBAR : 1915 POST FREE/ P.C. + PRISONNERS OF WAR AHMEDNAGAR on envelope  

VIA ZANZIBAR to LINDI GERMAN EAST AFRICA. Superb. ........................................................................................................ 123 100
1588 PRISONERS OF WAR : 1915 FRANKIERT mit 7 1/2H red + KAISERL. POSTDIREKTION DEUTSCH OST AFRIKA erased  

+ CENSOR on envelope to CAMBRIDGE (SOUTH AFRICA). Vf. ................................................................................................. 122 200
1589 PRISONERS OF WAR - NAIROBI via AMERICAN CONSULATE MOMBASA : 1916 PASSED CENSOR NAIROBI B.E.A  

+ BUREAU INTERNATIONAL DE LA PAIX on envelope to AMANI, POST TANGA GERMAN EAST AFRICA. Verso,  
Censor Label + Blue cachet AMERICAN CONSULATE MOMBASA BRITISH EAST AFRICA. Superb. ..................................... 123 100

1590 PRISONERS OF WAR - MOROGORO : 1916 IEF 1/2a + 2a canc. FPO N° 343 + PASSED BY CENSOR N° 3285 on  
envelope (crease) from MOROGORO to GERMANY. Scarce. Vf. .............................................................................................. 123 150

1591 PRISONERS OF WAR : 1916 PASSED BY CENSOR DAR-ES-SALAM + P.C + CENSOR Label on envelope (faults)  
with full text from DAR-ES-SALAM to GERMANY. Vf. .............................................................................................................. 100

1592 PRISONERS OF WAR - PORTUGUESE EAST AFRICA : 1916 Green Label EXEMPTE/PRISONNIERS DE GUERRE  
+ PASSED CENSOR on envelope to GERMANY. Verso, CENSOR CAPE TOWN + CENSOR Label. Superb. ............................ 123 100

1593 KIONGA - PORTUGUESE EAST AFRICA : Lot of 4 stamps used. Vf. .......................................................................................... 30
1594 PRISONERS OF WAR : 1917 IEF 1/2a Bloc of 4 canc. FPO N° 343 on reverse of envelope from DAR-ES-SALAM  

to TANGA. Recto, PASSED BY CENSOR DAR-ES-SALAM. Signed FRIEDELMANN. Vf. ............................................................ 150
1595 PRISONERS OF WAR : 1918 LUDWIGSHAFEN + “KRIEGSGEFANGENEN SENDUNG” + PASSED BY CENSOR/C.T.Dsm  

red on envelope to DAR-ES-SALAM redirected to EGYPT. Verso, Yellow label OPENED UNDER MARTIAL LAW. Vf. ...... 100
1596 PRISONERS OF WAR - MOSCHI : 1918 IEF 1a canc. MOSCHI + POLITICAL OFFICER MOSCHI on envelope (fault)  

to GERMANY. Vf. ............................................................................................................................................................................ 60
1597 PRISONERS OF WAR : IEF 1a canc. by boxed cachet PASSED BY CENSOR N° 3334 on envelope to DAR-ES-SALAM.  

RARE. Superb. ................................................................................................................................................................................. 123 300
1598 PRISONERS OF WAR : 1916/17 Lot of 3 cards (MUANZA, MOROGORO…). Vvf. ..................................................................... 100
1599 PRISONERS OF WAR : 1916/17 Lot of 4 cards (3 with PASSED BY CENSOR DAR-ES-SALAM. MUANZA, MOROGORO…). Vvf. . 100
1600 PRISONERS OF WAR - SOUTH AFRICA : 1918/19 Lot 2 interesting covers from TEMPE to TRANSVAAL or GERMANY. Vvf. . 150
1601 PRISONERS OF WAR : Lot 3 covers from MAADI (EGYPT) and AHMEDNAGAR (x2). superb. .............................................. 100
1602 PRISONERS OF WAR to SWEDEN : 1919 IEF 1/2a + 1a (x2) canc. PASSED BY CENSOR/C / E.A on envelope (fault)  

to STOCKHOLM (SWEDEN). Verso, Yellow label OPENED UNDER MARTIAL LAW. Vf. .......................................................... 100
GERMAN SOUTH WEST AFRICA

1603 DSWA : 1900 MITLAUFER 5pf canc. RAMANSDRIFT on envelope (PRINTED MATER rate) to GERMANY. Superb quality. . 123 160
1604 DSWA : 1898 VORLAUFER P./Stat 5pf + 10pf canc. SEEIS to GERMANY. Signed BOTHE. Superb quality. ........................... 123 200
1605 OTJIMBINGUE : 1896 VORLAUFER 10pf + 50pf canc. OTJIMBINGUE on envelope to GERMANY. Vf. ................................. 200
1606 EPUKIRO : 1906 25pf canc. EPUKIRO (Wanderstempels) on REGISTERED card to WINDHUK. Superb. .............................. 123 250
1607 OTJIWARONGO : 1906 20pf + 30pf canc. OTJIWARONGO (Wanderstempels) on REGISTERED envelope to OMARURU. Vvf. . 123 300
1608 “FAHLGRAS Bz WINDHUK” : 1913 5pf (x2) + 20pf canc. rare cds FAHLGRAS Bz WINDHUK on complete  

“FEUILLE D’AVIS - DEPÊCHE”. 2 stamps with small fault. Rare Postal history Item. Vf. ......................................................... 124 280
1609 AMANI : 1910 10pf Block of 4 canc. AMANI on REGISTERED envelope to GERMANY. Vf. ................................................... 60
1610 KHAN : 1900 P./Stat. 5pf with manuscrit cancellation “KHAN / 13 II 00” to SWAKOPMUND. Unrecorded ARGE catalogue! 

RARE. Superb. ................................................................................................................................................................................. 123 350
1611 HASIS : 1900 5pf + 20pf canc. HASIS on REGISTERED card (photo) to GERMANY. Vvf. ........................................................ 123 150
1612 KALKFONTEIN : 1906 Kalkfontein + DEUTSCH SUDWESTAFRIKA on “FELDPOST BRIEF” envelope to GERMANY. Vf. .... 124 150
1613 KARIBIB : 1898 Mixt VORLAUFER 20pf + DSWA 3pf + 5pf canc. KARIBIB on REGISTERED card (photo) to GERMANY. Vvf. ... 124 200
1614 OKAHANDJA : 1898 VORLAUFER 10pf (x2) with sheet margins + 20pf canc. OKAHANDJA on REGISTERED envelope  

to GERMANY. Vf. ............................................................................................................................................................................ 150
1615 OTAVI : 1901 25pf canc. OTAVI + OUTJO on REGISTERED postcard “OUTJO WASSERFALL” to GERMANY. Scarce. VVf. .. 124 350
1616 OTJIMBINGUE : 1898 VORLAUFER P./Stat. 10pf + 25pf (n° 49) + DSWA 5pf canc. OTJIMBINGUE sent REGISTERED  

to GERMANY. Superb. ................................................................................................................................................................... 124 450
1617 WARMBAD : 1900 3 pf (x5) + 5pf (x10) + 50pf canc. WARMAD on envelope to GERMANY. Verso, REGISTERED CAPETOWN. 

Signed HOFFMAN + GIESECK. Vvf. .............................................................................................................................................. 200
1618 DSWA : 1901 25pf (n° 9a) Bloc of 4 canc. WINDHOEK on local REGISTERED enveloppe. Bloc of 4 of this rare stamp are 

of great rarity on cover. JÄSCHKE-LANTELME Certificate (2014). Exhibition Item. Superb. ................................................ 124 1200
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1619 1912 GERMAN SOUTH WEST AFRICA 10pf canc. WINDHUCK on envelope to AUSTRIA taxed with AUSTRIA POSTAGE 
DUE 10k (x3) canc. BODENBACH. Vvf. ......................................................................................................................................... 100

1620 1919 South AFRICA P./Stat 1d+ 1/2d+ 1d canc. WINDHOEK + PASSED CENSOR + censor Label to SWITZERLAND. Vf. ..... 100
GERMAN CAMEROON

1621 VORLAUFER : 1887 20pf (V42c) canc. KAMERUN on envelope to GERMANY. Signed STEUER. Superb. ............................ 100
1622 VORLAUFER - BIBUNDI : 1894 P./Stat 10pf canc. BIBUNDU to GERMANY. Signed STEUER + MANSFELD. Vf. .................... 100
1623 VORLAUFER : 1895 P./Stat 10pf canc. KAMERUN to BATA (French CONGO). RARE. Vvf. ..................................................... 100
1624 VORLAUFER : 1894 20pf (V48)x2 canc. KAMERUN on envelope to GERMANY. Vf. ............................................................... 100
1625 VORLAUFER : 1895 P./Stat 10pf canc. KAMERUN to LIMBURG and 1897 20pf (V48) to BERLIN. Vvf. ................................. 100
1626 VORLAUFER : 1892 10pf (V47) + 50pf (V50) on REGISTERED envelope (crease) to ROTTERDAM (NETHERLANDS). Vf. ... 124 250
1627 BIBUNDI : 1897 VORLAUFER P./Stat 5pf + 3pf (x2) canc. BIBUNDI to GERMANY. Superb. .................................................... 124 200
1628 KAMERUN - VORLAUFER Collection of 20 stamps + 1 STEUER Certificate. Superb. .............................................................. 400
1629 KAMERUN - Collection of stamps from GERMAN CAMEROONS. Vvf. .................................................................................... 150
1630 KAMERUN - Superb collections of cancellations from German Post offices in CAMEROONS + some covers. See web. Vf. ..... 1000
1631 KAMERUN - BAHNPOST : 15 stamps with nice RAILWAY cancellations. Vvf. ......................................................................... 200
1632 AKOAFIM : 1913 3pf canc. AKOAFIM (jz 12 2 uberdruckt mit 3) on envelope to GERMANY. RARE. Signed BOTHE. Vf. .. 124 100
1633 AMBAM : Pair 10pf canc. AMBAM. RARE. Signed BOTHE. Vf. ................................................................................................. 100
1634 AMBONGMBANG : 1912 10pf + 20pf Pen cancel “AMBONGMBANG 5.4.12” on commercial envelope to BERLIN.  

Rare. Dr Eduard EY Certificate (1952) + EIBENSTEIN Cetificate (1985). Vvf. ........................................................................... 124 400
1635 BAMENDA : 1907 30pf canc. BAMENDA on REGISTERED envelope to GERMANY. Vf. ......................................................... 100
1636 BUAR : Pair 10pf canc. BUAR. RARE. Signed BOTHE. Vf. ........................................................................................................... 150
1637 BATA via DSCHANG : 1910 P./Stat 5pf datelined “BATA” canc. DSCHANG to GERMANY. Scarce. Vf. ................................. 100
1638 DUALA : 1914 20pf (n° 23Ia) canc. DUALA on envelope to GERMANY. Very rare stamp on cover. MICHEL = 1000 €. 

Signed STEUER + MANSFELD. Vvf. ............................................................................................................................................... 124 350
1639 DUALA type 4 : 1913 10pf canc. rare cachet DUALA (type 4) on REICEPT. Verso, DUALA (type 2). RARE. Arge = 500 €. Vf. .... 125 250
1640 EBOLWOA to ABBABIS (DSWA) : 1907 EBOLWOA + ABBABIS on “FELDPOSTBRIEF” envelope to ABBABIS  

GERMAN SOUTH WEST AFRICA. Rare destination. Superb. ..................................................................................................... 125 150
1641 EDEA : Rare pair 20pf (n° 23Ia) on piece from EDEA to HAMBURG. Rare stamp. Vf. ............................................................ 80
1642 EKODODO : 1913 5pf canc. EKODODO GABON (french type) on card to TIROL. Scarce. Vf. ................................................ 125 100
1643 EKODODO : 1913 3pf + 40pf canc. EKODODO GABON (french type) on envelope to GERMANY. Signed BOTHE. Vvf. ... 125 180
1644 JAUNDE : 1905 5pf canc. JAUNDE in blue on card to GERMANY. Vvf. .................................................................................... 60
1645 JAUNDE : 1906 3pf (x2) + 25pf canc. JAUNDE on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. ............................................... 125 150
1646 JAUNDE : 1911 5pf (x2) + 10pf (x2) canc. JAUNDE on REGISTERED envelope from BONAMBASSI to GERMANY. Vvf. ..... 125 100
1647 JOHANN ALBRECHTSHOHE : 1912 3pf canc. JOHANN ALBRECHTSHOHE in blue on envelope (DRUCKSACHE)  

with printed text “MANGAMBA” to GERMANY. Vf. ................................................................................................................. 125 100
1648 JOKO : 1907 10pf + 20pf canc. JOKO on REGISTERED envelope to GERMANY. Vf. ............................................................... 125 150
1649 “JUKADUMA to PANAMA CENTRAL AMERICA” : 1913 P./Stat 10pf canc. JUKADUMA + ZURUCK + NO RECLAMADA  

to PANAMA with arrival cds. Very RARE destination. Vf. ......................................................................................................... 125 200
1650 KAMPO : 1914 5pf canc. KAMPO on card (crease) to GERMANY. Rare. Vvf. .......................................................................... 125 80
1651 KUSSERI via GARUA : 1907 P./Stat 10pf datelined KUSSERI canc (GA)RUA in blue + KUSSERI to GERMANY. Vf. .............. 125 100
1652 KUSSERI : 1906 5pf Bloc of 5 canc. KUSSERI on REGISTERED card to BERLIN. Vvf. ................................................................ 125 200
1653 LOMIE : 1906 40pf canc. LOMIE on REGISTERED envelope (SCHUTZTRUPPE) to GERMANY. Vf. ......................................... 125 150
1654 MARIENBERG  : 1911 5 MARK + 3 MARK + 2 MARK + 30pf canc. MARIENBERG on REGISTERED envelope  

to GERMANY. Rare franking. Exceptionnal with this RARE Post Office of MARIENBERG. Exhibition Item. Vvf. .............. 126 700
1655 MOLUNDU : Stamp of 10pf (round corner) Pen cancel “MOL”. Scarce. Vvf. ........................................................................... 40
1656 MOLUNDU : 1910 10pf canc. MOLUNDU on envelope to LOMIE. Superb. ............................................................................. 60
1657 MORA : Pair 5pf canc. MORA on piece. Signed BOTHE. RARE. Vf. .......................................................................................... 80
1658 MORA : 20pf canc. MORA. Superb. ............................................................................................................................................. 80
1659 NGAUNDERE : 20pf canc. NGAUNDERE on piece. Vvf. .............................................................................................................. 50
1660 NJASSI : 1913 10pf canc. NJASSI on envelope to GERMANY. Rare post office. Vf. ................................................................ 150
1661 NYANGA : 1909 5pf canc. NYANGA on card to GERMANY. Vf. ................................................................................................ 60
1662 NOLA : Pair 5pf canc. NOLA on envelope to GERMANY. Signed STEUER. Vf. ........................................................................ 150
1663 “NOLA without Year” : 1913 P./Stat 5pf canc. NOLA (ohne jahreszahl) to GERMANY. Scarce. Small faults. Vf. ............... 126 150
1664 OJEM via DUALA : 1913 5pf canc. DUALA KAMERUN on card datelined “OJEM” to BERLIN. OJEM is located on  

Westborder (Spanish RIO MUNI). ................................................................................................................................................. 100
1665 SANGMELIMA : 1913 10pf canc. SANGMELIMA on card datelined “KRIBI” to MEDOKOGEN (SWEDEN).  

Scarce. Signed EIBENSTEIN. Vf. ..................................................................................................................................................... 126 150
1666 UKOKO : 1914 50pf canc. UKOKO on REGISTERED envelope to GERMANY. Scarce. Vf. ........................................................ 126 250
1667 UKOKO : 1913 10pf canc. UKOKO on envelope to GERMANY. RARE. Signed EIBENSTEIN. Vvf. .......................................... 126 180
1668 UKOKO : 1914 P./Stat 10pf canc. UKOKO + BEZIRK MUNI to RIO NUNEZ. Vvf. ....................................................................... 126 150
1669 VICTORIA : 1908 GERMANIA 10pf (x3) canc. VICTORIA KAMERUN on REGISTERED envelope (faults) with  

full text datelined “DUALA” to REUTINGEN. Unusual with stamps from GERMANY. Vvf. .................................................. 126 150
1670 VICTORIA : 1899 P./Stat 5pf canc. VICTORIA KAMERUN to HAMBURG. Vf. ........................................................................... 60
1671 VICTORIA : 1898 P./Stat 10f canc. VICTORIA to BERLIN. Verso, superb “GRUSS AUS KAMERUN” in Color. Vf. ................. 50
1672 CAMEROON : 1906 10pf canc. Spanish cachet SANTA-CRUZ DE TENERIFE on card (VICTORIA) to TENERIFFE. Vvf. ......... 60
1673 C.E.F : 1915 C.E.F 1/2d s/ 5pf (x2) canc. DUALA KAMERUN a on envelope to french soldier at DUALA. RARE. Vf. ........... 126 250
1674 C.E.F : 1915 1d on 10pf canc. DUALA + PASSED BY CENSOR LOME (TOGO) on card to TOGOLAND. Vf. ............................ 126 100
1675 C.E.F : 1915 1d on 10pf canc. DUALA on envelope to ENGLAND redirected to SWITZERLAND. Verso,  

superb cds LOME TOGOGEBIET. Vvf. ........................................................................................................................................... 150
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1676 MARITIME : 1898/1900 2 covers from “KAMERUN” with GERMANY 5pf or 10pf canc. KDMS N° 9. Vf. ............................. 80
1677 MARITIME : 1900 P./Stat 5pf datelined “S.S LAGOS” canc. Boxed AUS WESTAFRIKA + T Tax marking  

to SCHWERIN MECKLENBURG. Signed BOTHE. Superb. ............................................................................................................ 126 150
1678 CAMEROON to OKAHANDJA DSWA : 1903 KAMERUN 5pf canc. DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WEST AFRIKA 

+ DEUTSCHES SCHUTZGEBIET on card to OKAHANDJA (DSWA). Vvf. .................................................................................... 127 150
1679 1905 10pf canc. DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WEST AFRIKA XXVII + DEUTSCHES SCHUTZGEBIET on  

envelope to GERMANY. Vvf. ......................................................................................................................................................... 126 150
1680 RAILWAYS : 1912 P./Stat 5pf datelined “BASLER MISSION NKONGSAMBA” canc. DUALA KAMERUN in violet  

to BONABERI. F/Vf. ........................................................................................................................................................................ 127 100
1681 “CAMEROONS to CANADA” : 1913 10pf canc. BONABERI NKONGSAMBA/BAHNPOST/Z.2 (light strike) on card  

datelined “NJUMBE” to ONTARIO (CANADA) with arrival cds. Rare. F/Vf. ............................................................................ 127 120
CAROLINES – GERMAN P.O.

1682 CAROLINES : 1901 VORLAUFER P./Stationery 20pf + 5pf + 25pf canc. YAP sent REGISTERED to GERMANY.  
Signed SCHMIDT. Vvf. ........................................................................................................................................................................... 127 400

1683 CAROLINES : Bisect 20pf (n° 10H) canc. PONAPE on envelope to GERMANY. Michel = 9000 €.  
BOTHE Certificate (1981). Superb. ................................................................................................................................................ 127 1600
KIAUTSCHOU

1684 VORLAUFER : 1899 3pf (V45)x2 + 5pf (V46) canc. TSINTAU CHINA on card to GERMANY. Vvf. .......................................... 127 250
1685 VORLAUFER : 1898 P./Stat 10pf canc. TSINGTAU CHINA to BERLIN + Reply P./Stat 10pf canc. BERLIN +  

TSINGTAU CHINA to “KIAO-TSCHOU”. Vvf. ................................................................................................................................ 127 100
1686 VORLAUFER : 1900 10pf (V47)+ Diagonal 20pf (V4I) canc. TSINGTAU KIAUTSCHOU on REGISTERED envelope  

to BERLIN. Rare combination. Signed BOTHE. Vvf. .................................................................................................................... 127 180
1687 VORLAUFER : 1900 P./Stat 10pf (with full text inside) + 5pf (V2II) Strip of 4 canc. TSINGTAU KIAUTSCHOU sent  

REGISTERED to GERMANY. Rare combination. Signed BOTHE. Vvf. ....................................................................................... 127 200
1688 VORLAUFER : 1898 20pf (v48d) canc. TSINGATU CHINA + SHANGHAI IJPO + Russian cachet on envelope to  

VLADIVOSTOCK (RUSSIA). Scarce. Vvf. ....................................................................................................................................... 127 200
1689 VORLAUFER : 1898 10pf (v47) canc. TSINGATU CHINA + “MARINE POST” on card (Bleibt DEUTSCH ZU ALLEN ZEITEN) 

to GERMANY. Vvf. .......................................................................................................................................................................... 127 100
1690 VORLAUFER : 1898 P./Stat 10pf canc. TSINTANFORT MARINE FELDPOST + “MARINE POST” to GERMANY. Vf. ............... 60
1691 VORLAUFER : 1898 10pf canc. SHANGHAI 28.01.98 + 10pf (V3I) canc. TSINTANFORT MARINE FELDPOST 11.02.98  

on 1c Chinese Postal sationery to HAMBURG. Vf. ..................................................................................................................... 127 150
1692 KIAUTSCHOU - VORLAUFER : 1899 50pf (v50d) + German CHINA 3pf + 5pf (x2) canc. TSINGTAU KIAUTSCHOU + French 

maritime cds YOKOHAMA A MARSEILLE on REGISTERED envelope to SWITZERLAND. STEUER Certificate (1994). Vvf. . 128 600
1693 MITLAUFER : 1900 GERMANY P./Stat 2pf + 2pf + 3pf (x2) + KIAUTSCHOU 5pf on 10pf (n° 1) canc. TSINGTAU  

to GERMANY. Extremely rare combination. Superb. ................................................................................................................. 128 650
1694 1900 3pf (V1II)x3 canc. TSINGTAU KIAUTSCHOU on local native envelope. Vvf. ................................................................... 100
1695 1900 3pf (V1II) canc. TSINGTAU KIAUTSCHOU on NEWSPAPER “NORTH CHINA” (faults) to GERMANY. RARE item. Vf. . 128 250
1696 “TSINTANFORT” : 1898 5pf (V2I)x2 canc. TSINTANFORT on card in color to GERMANY. Superb. ....................................... 128 100
1697 1899 P./Stat 5pf canc. canc. TSINGTAU KIAUTSCHOU + SHANGHAI DP + Chinese SHANGHAI LOCAL POST  

to SHANGHAI. No text. Signed BOTHE. Superb. ........................................................................................................................ 128 80
1698 “YOKOHAMA DEUTSCHES MARINE LAZARET” : 1900 5pf (V2II)x4 canc. TSINGTAU KIAUTSCHOU on envelope  

to TSANGKOU redirected to YOKOHAMA DEUTSCHES MARINE LAZARET. Verso, YOKOHAMA JAPAN. Vvf. .................. 150
1699 1900 5pf (V2II) canc. KIAUTSCHOU on local envelope. Vf. ....................................................................................................... 128 100
1700 1899 3pf (V1II) canc. TSINTAU CHINA on card (prinz heinrich in TIENTSIN) to TSINTAU. Superb. ....................................... 128 60
1701 “REGISTERED Label Error” : 1899 10pf (V3II) + Diagonal 20pf (V4I) canc. TSINGTAU KIAUTSCHOU  

on REGISTERED envelope (fault) with REGISTERED Label error “TSINTAU” to GERMANY. Scarce. Vf. .............................. 200
1702 1901 Diagonal 20pf (V4I) + 10pf (V3II) canc. TSINGTAU KIAUTSCHOU on REGISTERED envelope  

to GERMANY. Signed MANSFELD. Vvf. ....................................................................................................................................... 100
1703 “TSINTANFORT” : 1898 10pf (V3I) + 50pf (V6I) canc. TSINGTAU CHINA + SHANGHAI I.J.P.O + REGISTERED Label  

TSINTANFORT on envelope to NAGASAKI (JAPAN). Scarce. Vf. ..................................................................................................... 128 250
1704 1902 CHINA P./Stat 1c canc. PEKING + 5pf (n° 6) canc. TSINGTAU to GERMANY. Nice combination. Vvf. ........................... 128 150
1705 1901 10pf (V3II) + YACHT 10pf (n° 7) canc. TSINGTAU KIAUTSCHOU on envelope to GERMANY. Vf. ................................. 128 100
1706 “LITSUN - First day” 3c (n° 5) canc. TSANGKOU 7.12.04 + LITSUN Kiautschou on local envelope. Vf. ................................. 128 200
1707 1903 10pf (n° 7) canc. TSINGTAU-WEIHSIEN / ZUG 1 on native envelope. Verso, WEIHSIEN. Vf. .......................................... 100
1708 BAVARIA reply card used at KIAUTSCHOU : 1900 BAVARIA P./Stat 10pf canc. TSINGTAU KIAUTSCHOU  

to GERMANY. Superb. ................................................................................................................................................................... 128 200
1709 “TSANGKOU” : 1904 2 MARK (n° 15) on REGISTERED commercial envelope Care of ADAMS EXPRESS,  

from TSANGKOU to BOSTON (USA). Verso, superb Wax Seal TSINGTAU. RARE. Vf. ............................................................. 129 400
1710 1905 2c (n° 19) canc. LITSUN + MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAM KIAUTSCHOU on card to BERLIN. Vf. ...................... 80
1711 1913 4c (n° 20) canc. TSINGTAU + VIA SIBERIEN on envelope to ITALY taxed on arrival with ITALIAN POSTAGE DUES  

5c + 20c. Scarce. Vf. ........................................................................................................................................................................ 128 150
1712 1909 4c (n° 20) + 10c (n° 21) canc. TSINGTAU KIAUTSCHOU + VIA SIBERIEN on REGISTERED commercial envelope  

to GERMANY. Vf. ............................................................................................................................................................................ 129 150
1713 1907 20c (n° 22) + 40c (n° 23) canc. TSINGTAU KIAUTSCHOU on REGISTERED envelope to GERMANY. Scarce. Vf. ........... 129 150
1714 KIAUTSCHOU : 1900 CHINA P./Stat. 5c canc. TSINGTAU + CHINA 4c canc. KIAOCHOW to GERMANY.  

Nice mixed franking. Vvf. .............................................................................................................................................................. 129 200
1715 KIAUTSCHOU : 1900 CHINA P./Stat 5pf + 20pf canc. TSINGTAU sent REGISTERED to GERMANY. Vf. ................................. 120
1716 1901 TSINGTAU KIAUTSCHOU on wrapper to BREMERHAVEN (GERMANY). Superb. .......................................................... 100
1717 1903 KIAUTSCHOU 10pf canc. TSINGTAU + CHINA 10c canc. “Mond stempel” CHIMO on envelope (fault & part  

of flap missing on reverse) to GERMANY. Verso, Chinese cds KIAOCHOW. Rare mixed franking. Vf. ................................ 129 1000
1718 KIAUTSCHOU : 1903 P./Stat 10pf + 3pf (x2) + 5pf + 10pf canc. TSINGTAU, sent REGISTERED to GERMANY. Vvf. ............. 129 180
1719 1914 4c canc. TSINGTAU KIAUTSCHOU on illustrated envelope with illustrated text (fault & fragile) to GERMANY. F/Vf. . 129 80
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1720 1904 P./Stat “NUR FUR MARINE SCHIFFSPOSTEN” 10pf datelined “KIAUTSCHOU” canc. K.D MARINE SCHIFFSPOST N° 8 
to GERMANY. Light crease. Scarce. Vf. ........................................................................................................................................ 100

1721 1900 5pf + PROVISIONAL 5pf on 10pf (n° 1I) canc. K.D MARINE SCHIFFSPOST N° 4 on envelope from TSINGTAU  
to GERMANY. RARE. Vvf. ..................................................................................................................................................................... 129 350

1722 1900 PROVISIONAL 5pf on 10pf (n° 1II) canc. K.D MARINE SCHIFFSPOST N° 4 on card from TSINGTAU  
to GERMANY. RARE. Superb. ........................................................................................................................................................ 129 250

1723 1901 P./Stat 5pf datelined “TSINGTAU - S.M.S ILTIS” canc. K.D MARINE SCHIFFSPOST N° 20 to GERMANY. RARE. Superb. . 100
1724 1914 TSINGTAU KIAUTSCHOU 5.08.14 + KOMMANDO S.M.S JAGUAR on envelope to WILHEMSHAVEN. Vvf. ................. 100
1725 KIAUTSCHOU : Superb lot of 6 covers with stamps from KIAUTSCHOU taxed with POSTAGE DUES  

from SWITZERLAND. Interesting group. Vvf. ............................................................................................................................. 1000
1726 KIAUTSCHOU - S.M.S HERTHA : 1899 GERMANY 10pf Postal Stationary envelope + GERMANY 3pf (x2) + 5pf canc. 

KDMSP N° 39 with full text datelined “TSINTAU” to LEIPZIG. Verso, “S.M.S HERTHA, TSINGTAU”. Scarce. Superb. ........ 130 300
GERMAN LEVANT & PALESTINE

1727 GERMAN LEVANT : VORLAUFER 1884 GERMANY 20pf STRIP of 4 canc. CONSTANTINOPEL /1 on REGISTERED  
envelope to LEIPZIG. One stamp with round corner. Scarce. Vf. ............................................................................................. 80

1728 1890 Pair 20p on 10pf (n° 7a) rosarot canc. CONSTANTINOPEL 1 on envelope. Signed KILIAN. Rare color  
(Michel = 350 € for Only one stamp on cover). Superb. ............................................................................................................. 80

1729 1891 Pair 1 1/4 on 25pf + 20p on 10pf canc. CONSTANTINOPEL 1 on envelope to STOCKHOLM (SWEDEN). Rare destination. Vvf. . 100
1730 GERMAN LEVANT - PALESTINE : Lot of 8 covers from JAFFA, JERUSALEM. Vf. ..................................................................... 100
1731 JAFFA : 1898 10p on 5pf (x2) + 20p on 10pf canc. JAFFA DEUTSCHE POST on envelope to ERFURT. Vvf. .......................... 130 180

MARIANES
1732 MARIANES : 25pf inverted OVERPRINT (n° 5 II k) mint *. JÄSCHKE-LANTELME Certificate (2017). Vvf. ............................. Couv. 2 800

MOROCCO - GERMAN P.O.
1733 MOROCCO : 1900 3c on 3pf (x5) + 5c on 5pf + 30c on 25pf canc. CASABLANCA on envelope to GERMANY. Vf. ............ 100

NEW GUINEA – GERMAN P.O.
1734 NEW GUINEA : 1898 MITLAUFER P./Stat 10pf + 5pf+ 25pf + NEU GUINEA 10pf canc. FRIEDRICH-WILHEIMSHAFEN, 

sent REGISTERED to GERMANY. RARE. Superb. ......................................................................................................................... 129 650
1735 NEW GUINEA - VORLAUFER : 1892 P./Stat 10pf datelined “SIAR” canc. FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN to  

MISSIONSHAUS BARME. Vvf. ........................................................................................................................................................ 80
1736 NEW GUINEA : 1894 VORLAUFER P./Stat 5pf+ 3pf (x2) canc. HERBERTSHOH to GERMANY. Vvf. ....................................... 130 200

SAMOA – GERMAN P.O.
1737 SAMOA - British Occupation : GRI 2 1/2d on 20pf (n° 4) canc. APIA + PASSED CENSOR on envelope from APIA  

to SYDNEY (AUSTRALIA). Scarce. Vf. ........................................................................................................................................... 130 300
1738 SAMOA BRITISH Occup. : 1914 GRI 2 1/2d on 20pf canc. APIA on envelope (fault) with CENSOR Label  

to SYDNEY (AUSTRALIA). Scarce. Vf. ........................................................................................................................................... 130 300
1739 SAMOA : 1895 VORLAUFER 20pf canc. APIA on envelope to GERMANY. Verso, Blue cachet KAIS. DEUTSCHES  

KONSULAT FUR DIE SÜDSEE-INSELN. Vvf. ................................................................................................................................... 100
1740 SAMOA : 1912 P./Stat 5pf canc. SAMOA + Boxed T. + AUSTRIA POSTAGE DUE 5H canc. KALKSBURG. Vvf. ...................... 130 120

TOGO – GERMAN P.O.
1741 TOGO VORLAUFER : 1898 3pf + 5pf (x2) + 10pf + 20pf + 25pf canc. LOME TOGOGEBIET on REGISTERED  

envelope to GERMANY. Vvf. ......................................................................................................................................................... 130 280
1742 AGBELUVHOE : 1913 NEU GUINEA 25pf + 40pf canc. rare cachet AGBELUVHOE TOGO on REGISTERED  

envelope to GERMANY. Rare post office. Superb. ..................................................................................................................... 130 500
1743 TOGO - MARITIME : 1908 3pf (x2) + 5pf canc. DEUTSCHE SEEPOST / HAMBURG WESTAFRIKA XLX  

+ DEUTSCHES SCHUTZGEBIET on envelope to GERMANY. Vf. ................................................................................................. 80
1744 TOGO - OCCUPATION FRANCO-ANGLAISE 1915 Bisect 10 on 5pf (Michel 2H) + 10 on 5pf (x2) canc. ANECHO on  

envelope to PORTO-NOVO (DAHOMEY). Michel = 10 000 €. SCHELLER Certificate (2022). Vvf. .......................................... 130 1500
1745 TOGO - ANGLO-FRENCH Occupation One Penny on 5pf Full Sheet of 100 stamps mint ** (some stamps *. See web). 

Plate number H 4313.10 + All variety (TOG for TOGO…). Extremely scarce Item. Superb. ................................................... Couv. 3 1000
GRECE & IONIAN ISLANDS

1746 SHIP MAIL : 1869 FRANCE 40c + 80c canc. ANCHOR + LIGNE U PAQ FR N° 4 on entire from MARSEILLE to  
ATHENES (GREECE). Vf. .................................................................................................................................................................. 131 180

1747 1879 GREECE 20l POSTAGE DUE on cover from MALTA to SYRA (GREECE). Scarce. Vf. ........................................................ 131 250
1748 IONIAN ISLANDS : 1785 Entire letter from CORFU to VENEZIA. Verso, Forwarding agent. Rare so early. Vvf. ................. 200
1749 IONIAN ISLANDS : 1808 VENEZIA on Entire letter from VENEZIA to CORFU. Vf. .................................................................. 80
1750 IONIAN ISLANDS - SANTA MAURA : 1808 POSTA SETTINSULARE CORFU + “SERVICE MILITAIRE” + military  

cachet (manuscript) on Entire letter datelined “SANTA MAURA” to MILANO. Superb. ...................................................... 131 200
1751 IONIAN ISLANDS : 1813 Very rare boxed cachet Bau d’OTRANTE / PORT PAYE on entire letter from PARIS  

to CORFU. Superb. ......................................................................................................................................................................... 131 300
1752 IONIAN ISLANDS : 1820 Large cachet ISOLE + “Con Cap. BENEDETTO” on entire letter from ANCONA (ITALY) 

 to CORFU. Vf. ................................................................................................................................................................................. 80
1753 IONIAN ISLANDS : 1822 POSTA SETTINSULARE CORFU on Entire letter from CORFU to VENEZIA. Superb. ..................... 131 100
1754 IONIAN ISLANDS : 1827 ANCONA on entire letter from CORFU to FIRENZE (ITALY). Verso, disinfected cachet. Vvf. ...... 120
1755 IONIAN ISLANDS : 1831 IONIA on disinfected entire letter from CORFU to VENEZIA. Verso, Forwarding agent.  

Rare so early. Vvf. ........................................................................................................................................................................... 131 150
1756 IONIAN ISLANDS : 1831 “VIA DI MARE on entire letter from CORFU to BOLOGNA (ITALY). Superb. ................................ 80
1757 IONIAN ISLANDS : 1832 OTRANTO red on DISINFECTED entire letter from ZANTE to VENEZIA. Vf. ................................. 100
1758 IONIAN ISLANDS : 1842 ANCONA + scroll CORFU + LLOYD AUSTRIACO ANCONA on DISINFECTED entire letter  

from CORFU to PISA (ITALY). Very nice combination. Vvf. ....................................................................................................... 131 200
1759 IONIAN ISLANDS - CEFALONIA : 1846 CEFALONIA + T.A. TRIESTE / VIA DI MARE + AUSTRIA N° 3 on entire letter  

from CEFALONIA to FIRENZE. Vf. ................................................................................................................................................. 131 100
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1760 IONIAN ISLANDS : 1853 TRIESTE + superb small cachet CORFU on entire letter from SARDINIAN CONSUL at TRIESTE  
to CORFU. Superb. ......................................................................................................................................................................... 50

1761 IONIAN ISLANDS : 1853 small cachet CORFU + “15” Tax marking on entire letter from CORFU to TRIESTE. Vvf. ............ 60
1762 IONIAN ISLANDS : 1859 small cachet CORFU + Tax marking on entire letter from CORFU to  

CONSTANTINOPLE (TURKEY). Vvf. .............................................................................................................................................. 100
HUNGARY

1763 1825 Oval cachet PETER VARDEN on entire letter datelined PETERVARDEIN to MODENA (ITALY). Vvf. ........................... 100
1764 1831 Oval cachet PETER VARDEN on DISINFECTED (RASTEL) entire letter from GREECE (!!!) with full text to ZEMLIN. Vvf. .. 131 150
1765 1872 HUNGARY - Lot 3 superb illustrated card in color (VADASZATI JEGY). Vvf. ................................................................. 150
1766 HUNGARY : 1873 25Kr Litho. (n° 6) canc. 1 on reverse of envelope from PEST to PARIS (FRANCE). Very rare stamp  

on cover (Yvert = 20 000 €). NUSSBAUM Certificate (1973). Ex. RYAN Collection. Vf. ........................................................... 131 2800
1767 HUNGARY : 1874 3k (x2) + 15k + 25k (x2) canc. BUDAPEST + CHARGE on REGISTERED envelope to FRANCE. RARE. Vvf. .. 131 2500
1768 HUNGARY to MEXICO : 1892 Postal Stationery 2k (private printing on reverse) + 3k canc. BUDAPEST to MEXICO.  

Scarce. Vvf. ...................................................................................................................................................................................... 100
1769 BARANYA : 1920 REGISTERED postcard from SERBIA canc. PECS to SWITZERLAND. Vvf. .................................................... 60

ITALY & ITALIAN STATES
1770 SALONICO - POSTE NAPOLITAINE : 1765 SALONICO in red on DISINFECTED entire letter to NAPOLI. Scarce. Vf. ........... 200
1771 1828 Boxed LAZZARETTO SAN ROCCO DI LIVORNO on entire letter datelined “ALESSANDRIA D’EGITTO”  

to FIRENZE (ITALY). Vf. .................................................................................................................................................................. 60
1772 1837 D’OLTRE MARE / LIVORNO on entire letter from NAPOLI to LIVORNO. Verso, disinfected cachet. Vf. ..................... 50
1773 1834 PISA red + L.T red on entire letter to NEUCHATEL (SWITZERLAND). Superb. ............................................................... 30
1774 1834 Boxed LAZZARETTO SAN / ROCCO DI LIVORNO on consular entire letter from SMYRNE to GENES. Vf. .................. 131 50
1775 1840 Superb entire letter with Illustrated “IL CAPPELLANO DEL REGGIMENTO GRANATIERI GUARDIE”  

from TORINO to SCHIERANCO. Recto, TORINO/21.LUG + verso DOMODOSSOLA. Vvf. ....................................................... 50
1776 1851 Red oval cachet V.P.M + GENOVA CORSO PARTICULARE on entire letter from GENES to LIVORNO. Vvf. ................ 50
1777 LOMBARDO-VENETIA to EGYPT : 1864 5 Soldi + 15 Soldi (x3) canc. VENEZIA on entire letter with full text  

to ALEXANDRIA (EGYPT). Verso, TRIESTE + ALEXANDRIEN. Vvf. ............................................................................................ 131 500
1778 LOMBARDO-VENETIA : 1839/59 Lot 9 nice entire letters with entry marks to LYON (FRANCE). Vvf. ................................. 80
1779 MODENA : 1849/52 Lot 3 nice entire letters from MODENA + T.S.2, REGGIO + T.S.2, NOVI to LYON (FRANCE). Vvf. ...... 40
1780 PAPAL STATES : 2B bloc of 4 mint ** (signed BOLAFFI) + 6b mint (*) + 1/2m mint (x3). Vf. ................................................. 60
1781 PAPAL STATES : Lot of 30 stamps used of superb quality. Some signed DIENA or BOLAFFI. Vvf. ....................................... 80
1782 PAPAL STATES : 1856 SENIGALLIA + E.PONT. 2 PONT. DE B. in red on entire letter to LYON (FRANCE). Vvf. .................... 40
1783 PAPAL STATES : 1866 SUBIACO + “10” Tax marking + E.PONT 3 CULOZ on envelope with text to FRANCE. Vf. ............... 30
1784 PAPAL STATES to CORSICA : 1870 80c pink + 20c “SOLFERINO” (Sassone 30 + 28) + rare entry mark ET. PONT. 

ST MICHEL 5 AMB. F on REGISTERED envelope from CIVITAVECCHIA to BASTIA. VERY nice Quality According  
Helmut AVI certificate (2020). Vvf. .............................................................................................................................................. 132 750

1785 PAPAL STATES : 1873 8B (x2) + ROMA + “Via di TERRA” on entire letter (double rate) to LEOPOHM (POLAND). Scarce. Vvf. . 132 600
1786 PARMA : 1857 15c with 4 margins canc. PLACENZA + Red entry mark SARD. 1 Pt DE BEAUVOISIN + “16” Tax  

marking on entire letter to PLAISANCE redirected to LYON (FRANCE). Vvf. ......................................................................... 132 500
1787 PARMA : 1850 FIORENZUOLA + T.S.1 to FRANCE and 1852 PARMA + SARD. PONT DE BEAUVOISIN to FRANCE. Vvf. ..... 30
1788 ROMAGNE : 1849 BOLOGNA + T.A.2 + TS + SARD. PONT. DE B. in red on entire letter to LYON (FRANCE). Vvf. .............. 30
1789 SARDINIA : 10c (Sass. 14Af) mint. Slight toning. RARE. BOTTACCHI Certificate (2019). Vf. ................................................. 80
1790 SARDINIA : 1861 PALLANZA + SARDAIGNE 2 CULOZ in red on entire letter to LYON (FRANCE). Vvf. ................................ 30
1791 SICILY : 1772 “1” Tax marking on Entire (no text) datelined “PALERME 29 dbre 1772” to MALTA via SIRACUSE.  

RARE so early. Vvf. ......................................................................................................................................................................... 30
1792 TOSCANY : 1756 Rare french entry mark DE TOSCANE on entire letter from LIVORNO to MARSEILLE. Vvf. ................... 131 50
1793 TOSCANY : 1850/56 Lot 3 nice entire letter from LUCCA & FIRENZE (x2) to FRANCE. Superb. ............................................ 40
1794 1866 ITALY 10c (x4) canc. French GC 2240 + ITALIE MARSEILLE on entire letter from NAPOLI to FRANCE. Vvf. ............... 132 200

ITALIAN COLONIES
1795 ERITREA : 1909 5c + verso 5c (x5)+ 2c (x6)+ 1c (x8) on REGISTERED envelope from ASMARA to SWITZERLAND. Vf. ...... 150
1796 LYBIA : 1833 Superb Illustrated SHIP document from BENGAZI LYBIA to MALTA. Vvf. ........................................................ 30
1797 LIBYA - CIRENAICA : Lot of 12 covers from LIBIA. Vvf. .............................................................................................................. 200
1798 LIBYA : Lot of 19 covers from LIBIA. Vvf. ..................................................................................................................................... 300

LUXEMBURG
1799 1915 62 1/2c on 5F + 62 1/2c on 2 1/2F obl. LUXEMBOURG + Boxed CHARGE + “VALEUR DECLAREE = 40F” on  

envelope to SWITZERLAND. Vf. ................................................................................................................................................... 60
NETHERLAND and NETHERLAND Colonies

1800 1864 Superb pair 15c canc. FRANCO + “AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT” + “12” decimes Tax marking on entire  
letter to PARIS (FRANCE). Vvf. ...................................................................................................................................................... 132 1200

1801 NETH. INDIES : 1887 1c Strip of 5 + 10c (x2) canc. 3 + SOERABAJA on envelope to GERMANY. RARE. Vvf. ...................... 500
1802 NETH. INDIES : 1873 5c + 20c + 50c canc. MAKASSAR on envelope to SCOTLAND. Scarce. Vvf. ......................................... 132 450
1803 INDIA to SURINAME : 1893 INDIA P./Stationery 1/4a + Tax marking + PARAMARIBO + rare cachet BENEDEN COMMEWIJNE 

to SURINAM. Light crease. Rare postal history item. Vf. .......................................................................................................... 100
NORWAY

1804 Steamer NORDCAP : 1862 AMSTERDAM in red + Tax marking + Boxed FORWARDING agent cachet 
 B.J. VAN HENGEL. / AMSTERDAM on entire letter with full text datelined “S.  NORDCAP pr AMSTERDAM”  
via HAMBURG to HELSINGOR (DENEMARK). Some stains. RARE. Vf. ..................................................................................... 250

1805 NORWAY to PANAMA CANAL : 1886 5 Ore + 10 Ore Strip of 3 canc. CHRISTIANIA on envelope to  
“Section BOHIO SOLDADO, CANAL de PANAMA”. Verso, transit LONDON. Extremely Rare destination. Vvf. ................ 550
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1806 1892 NORWAY TAX 1 Ore (x2) + 10 Ore + 20 Ore canc. FREDERIKSSTAD on reverse of envelope with  
GREAT BRITAIN 1d  (x3). Nice combination. Vvf. .............................................................................................................................. 120
POLAND

1807 “MARSEILLE (FRANCE) via VARSOVIE to RUSSIA” : 1844 Red cachet WARSAWA on entire letter datelined  
“MARSEILLE” to ODESSA. Very rare routing via POLAND. Superb. ........................................................................................ 133 150

1808 “DOLERZINIEMA” : 1856 Red cachet WARSAWA + Boxed AUS RUSLAND on entire letter datelined  
“DOLERZINIEMA” to BERLIN. RARE. Vvf. .................................................................................................................................... 100

1809 1920 CZECHOSLOVAKIA 30 + 60 + SPAIN 25c + 30c on REGISTERED card to BELGIUM. Vf. .................................................. 70
PORTUGUESE COLONIES - MOZAMBIQUE

1810 MOZAMBIQUE - INHAMBANE : 1858 Entire letter datelined “INHAMBANE 30 juin 1858” to MOZAMBIQUE.  
Rare Internal mail. Superb. ........................................................................................................................................................... 250
ROMANIA

1811 GALLATZ - DISINFECTED mail : 1849 Austrian cachet GALATZ / 12. MAR. + A.T. on disinfected entire letter (RASTEL) 
to GENOVA (ITALY). Scarce. Vvf. .................................................................................................................................................. 133 100

1812 PRUSSIA to JASSY (Principaly of MOLDAVIA) : 1858 FRANKFURT in red + “FRANCO” on to PRUSSIAN  
CONSULAT at JASSY. Verso, JASSY + transit CZERNOWITZ. Extremely rare destination at this period. Vvf. ..................... 133 850

1813 “IBRAILA - Black SEA MOBIL BOX” : 1860 FRANCE 20c (n° 14) + 80c (n° 17) with 4 nice margins canc. PC 3707  
(in transit) + Boxed MER NOIRE + PIROCAFI POSTALI FRANCESI on entire letter with full text datelined “IBRAILA”  
to GENOVA (ITALY). Rare double rate of 1F. Exhibition Item of superb quality. ................................................................... 133 1800

1814 “BUCAREST Austrian P.O.”  : 1866 AUSTRIA 15s (x2) + 10s (verso) canc. ISCHL + RECOM. on REGISTERED entire  
letter to BUKAREST. Verso, superb Austrian cds BUCAREST. Scarce. Vvf. ............................................................................... 133 300

1815 TULSCHA - French Post Office : 1878 FRANCE 25c (small fault) canc. CONSTANTINOPLE TURQUIE on  
entire letter to TULCIA (TULSCHA ROMANIA). Verso, extremely rare french cachet TULSCHA TURQ. D’EUROPE.  
Letters with French P.O. of TULSCHA are of GREAT RARITY. Vf. ............................................................................................. 133 450

1816 ROMANIA to MEXICO : 1891 P./Stat 10 Bani canc. JASSY + FOREIGN N.Y. TRANSIT to GUANAJUATO (MEXICO).  
Extremely rare destination. Vvf. .................................................................................................................................................. 133 100

1817 1898 ROMANIA Postal Stationery 5B canc. TERGOVISTI + “T” violet Tax marking to FRANCE taxed on arrival  
with 10c French POSTAGE DUE. Scarce. Superb. ........................................................................................................................ 120

1818 1916/22 2 interesting covers to CONSTANTINOPLE or ORAN (ALGERIA with censor mark). Vf. .......................................... 50
RUSSIA

1819 1829 Entry mark RUSSIE on entire letter from ODESSA to TRIESTE. Vvf. ................................................................................ 133 50
1820 AZERBAIJAN to PERSIA ? : 1891 3k + 7k canc. on reverse of envelope. Vf. ............................................................................ 50
1821 “MAIL CAPTURED by THE GERMANS” : 1916 RUSSIA 20k canc. MOSCOW on REGISTERED envelope  

to ENGLAND. Verso,  are cachet “PART OF MAIL CAPTURED BY GERMANS AND DELAYED”. Vf. ...................................... 80
1822 1917 EGYPT 20m canc. CAIRO + CENSOR Marks & Label on envelope to ZOLOTONOCHA, GOUVERNEMENT de POLTAVA 

(RUSSIE). Vf. .................................................................................................................................................................................... 30
RUSSIAN LEVANT

1823 RUSSIAN LEVANT : 1878 8 on 10k canc. KONSTANTINOPEL on entire letter from CONSTANTINOPLE  
to TAGANROG. Rare stamp on letter. Vvf. .................................................................................................................................. 133 350

1824 PALESTINE - RUSSIAN P.O : 1879 ROPIT 7k canc. JAFFA on envelope to ITALY. Very scarce. Superb. .................................. 134 1000
1825 RUSSIAN LEVANT : lot of 7 stamps with rare cancellations (ROPIT INEBOLI, Boxed FRANCO, LLOYD AUSTRIACO…). Vf. ... 100

SERBIA
1826 1880 SERBIA P./Stat. 10p blue + 10p orange canc. BELGRAD to PARIS (FRANCE). Vvf. ......................................................... 134 250

SPAIN & COLONIES
1827 MALLORCA - DISINFECTED Mail : 1837 MALLORCA in red + Boxed PAYS D’OUTREMER PAR COLLIOURE on entire  

letter datelined “PALMA” to PALERMO SICILY ITALY. Verso, trace of disinfection. Vvf. ...................................................... 134 280
1828 GIBRALTAR : 1854 SPAIN 4c with 4 large margins canc. on cover from GIBRALTAR to MADRID. Vvf. ................................ 200
1829 1900/28 Lot 4 covers from SPAIN to JERUSALEM, SENEGAL, ZAMBESIA, S. TOME PRINCIPE. Vf. ........................................ 200
1830 1926/29 Lot 2 REGISTERED envelopes from TOLEDO and ZARAGOZA to HONOLULU (HAWAII). Vvf. ............................... 250
1831 1929/31 Lot 2 envelopes from SPAIN to BANGKOK SIAM and ISLAND (ICELAND). Vf. ......................................................... 150
1832 Lot 5 covers from SPAIN with POSTAGE DUES MOROCCO, ALGERIA, GREAT BRITAIN & BELGIUM (x2). Vvf. .................... 150
1833 1936 30c (x2) + CENSURA MILITAR VILLANUEVA DE PERALES (MADRID) on envelope to FRANCE. Vf. ............................. 160
1834 SPANISH MOROCCO - 2 nice covers with Censor to SWITZERLAND. Vvf. ............................................................................... 100
1835 SPANISH MOROCCO - 2 nice covers REGISTERED or with LARACHE Censor to SWITZERLAND. Vvf. .................................. 100
1836 SPANISH PROTECTORATE MOROCCO : 1937 cover from TETUAN to SWITZERLAND taxed with SWISS POSTAGE DUES. Vf. . 150
1837 SPANISH COLONIES - lot 4 covers + 1 front from FERNANDO-POO, MOROCOO, GUINEA, RIO DEL ORO. Vf. ................... 120

SWEDEN
1838 “ST BARTHELEMY - SWEDISH POSSESSION (1784 to 1878)” : 1802 NEW-YORK in red on entire letter datelined 

“ST BARTHELEMY 15 may 1802” to USA. Island of ST BARTHELEMY was sold to FRANCE on 1878. Scarce. Vvf. ............. 134 250
SWITZERLAND

1839 1909/16 Lot 2 Postal Stationery with nice franking to PANAMA CANAL ZONE and VALPARAISO (CHILE). Vvf. ............... 100
1840 Lot 6 covers from SWITZERLAND to EAST AFRICA, TANGANYKA (LINDI, KITALE, TANGA, IRINGA…). Vvf. ..................... 120

TURKEY
1841 1847 SteamShip cachet P.P in red on entire letter from CONSTANTINOPLE to LIVORNO (ITALY). Verso, Forwarding  

agent cachet SWAN & RAMPACHER / CONSTANTINOPLE / SHIP BROKER + Boxed DISINFECTED cachet. Vvf. ................... 134 180
1842 TURKISH STEAMSHIP COMPANY : Cachet CONSTANTINOPOLI POSTA DEL PIROSCAFI OTTOMANI on entire letter  

to KIOS. Vf. ............................................................................................................................................................................................. 134 200
1843 SHIP MAIL : 1854 P.P / COSTANTINOPLI cachet on entire letter from CONSTANTINOPLE to BROUSSE. Vf. ....................... 134 180
1844 TURKISH STEAMSHIP COMPANY : 1854 Rare P.P Cachet on entire letter. Vf. ....................................................................... 134 180
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1845 SHIP MAIL : 1859 Boxed P.P + Label “PORTO - PIASTRE 2 (crease) on entire letter from CONSTANTINOPLE  
to BROUSSE. ROYAL PHILATELIC SOCIETY Certificate (1971). Rare combination. Vvf. .......................................................... 134 250

1846 TURKEY - LOCAL POST : 1866 20p (x2) on front and reverse + CHARGE + GALATA on REGISTERED envelope.  
RARE. Exhibition Item. Superb. .................................................................................................................................................... 1500

1847 Lot 4 classic covers from TURKEY. Vf. .......................................................................................................................................... 200

BRITISH COMMONWEALTH
ANTIGUA

1848 1879 1d lake perf. 14 Strip of 4 canc. ANTIGUA on envelope with full text to USA. RARE. Vvf. .......................................... 134 1000
AUSTRALIAN STATES

1849 1865 NEW SOUTH WALES One SHILLING + red cds AUSTRALIE V. SUEZ AMB. + “5” Tax marking on envelope  
to FRANCE. Scarce. Vvf. ................................................................................................................................................................. 134 250

1850 1866 NEW SOUTH WALES 6d + 10 Tax marking + POSS. ANG. V. SUEZ A. MARSEILLE B red on entire letter  
from SYDNEY to FRANCE. Vvf. ..................................................................................................................................................... 134 150

1851 NEW GUINEA - N.W PACIFIC ISLANDS : 1919 1/2d to 4d canc. RABAUL o REGISTERED envelope to SWITZERLAND. Vvf. ... 100
BAHAMAS

1852 BAHAMAS SHIP LETTER : 1861 GB 6d violet canc. 72 + LONDON on envelope (One flap missing) “Via de HAVANA” 
to NASSAU. Recto, very rare cachet BAHAMAS SHIP LETTER. Verso, superb British cds BARBADOS. Vvf. ........................ 134 700

1853 BARBADOS via ST THOMAS : 1867 Pair 1d blue (imperceptible crease on one copy) + Tax marking on entire letter 
to NOVA SCOTIA. Verso, BARBADOS + ST THOMAS. Vvf. ........................................................................................................ 135 400
BRITISH CENTRAL AFRICA

1854 1898 BRITISH CENTRAL AFRICA One Penny canc. PLANTYRE B.C.A on local envelope. Rare stamp on letter. Superb quality. ... 135 250
1855 1898 BRITISH CENTRAL AFRICA One Penny canc. FORT JOHNSTON B.C.A on envelope to MANDALA. Verso,  

BLANTYRE B.C.A. Stamp with small fault (tear). Rare. Vvf. ...................................................................................................... 135 200
1856 UGANDA - MENGO : 1902 1a canc. MENGO on envelope to ENGLAND. Verso, MOMBASA. Vvf. ....................................... 134 200

BRITISH EAST AFRICA
1857 1895 BRITISH EAST AFRICA P./Stat 2 1/2a canc. MOMBASA + ADEN to GERMANY. Vvf. ...................................................... 50
1858 BRITISH EAST AFRICA : 1896 2 POSTAL STATIONERY 1/2a overprint BRITISH EAST AFRICA canc. LAMU and MOMBASA. Vvf. . 100

BECHUANALAND
1859 BRITISH BECHUANALAND : Postal Stationery 1/2p + 1/2d + 1d canc. VRYBURG to NEW-YORK (USA). Vf. ........................ 135 100

BRITISH HONDURAS
1860 1888 BRITISH HONDURAS 2c on 1d (x4) + 2c on 3d Strip of 4 + 10c on 4d canc. O + BELIZE + REGISTERED in red  

on envelope to RADEBERG (SAXONY). Scarce. Vvf. .................................................................................................................. 135 400
BRITISH NORTH BORNEO

1861 1891 8c + 10c + 50c on REGISTERED cover (front only) from SANDAKAN to GERMANY. RARE. Vvf. .................................. 135 100
CANADA

1862 MAIL BOAT - HALIFAX : 1861 GB 1d canc. A98 + “H.M.S Ship NILE, HALIFAX NORTH AMERICA” on envelope  
with full text datelined “HALIFAX” to ENGLAND. Scarce. Ex. Michael GOODMAN. Vvf. .................................................... 135 600

1863 NEW FOUNDLAND : 1900/34 Lot of 4 covers (1 REGISTERED) to SWITZERLAND. Vf. ............................................................ 200
CAPE OF GOOD HOPE

1864 CAPE OF GOOD HOPE / ORANGE FREE STATES combination : 1880 CAPE OF GOOD HOPE 4d (x2) canc. 12  
+ ORANGE FREE STATES 1d (x4) canc. 17 + LADY BRAND O.V. STAAT on envelope (faults) to FRANCE.  
Cover with faults but rare combination. F/Vf. ............................................................................................................................ 200
CEYLON

1865 1854 BRITISH PACKET POSTAGE + rare “6F00” Tax marking on entire letter from COLOMBO to FRANCE. Vvf. .............. 136 100
1866 1865 CEYLON Pair 2d + 6d on envelope from COLOMBO to FRANCE. Verso, superb COLOMBO PAID in red. Vvf. .......... 135 600
1867 1866 2d + 6d + COLOMBO + Red cds POSS. ANG. V. SUEZ MARSEILLE A on entire letter to FRANCE. Vvf. ........................ 135 750
1868 1871 9 Pence on envelope with full text from COLOMBO to ENGLAND. Vvf. ........................................................................ 135 280

COOK ISLANDS
1869 1902 2d + 6d + 10d canc. COOK ISLANDS + Boxed PIROSCAFI ESTERI on REGISTERED envelope to SWITZERLAND. Vf. .. 140

CYPRUS
1870 CYPRUS - DISINFECTED Letter : 1726 Entire letter datelined “CYPRO 30 oct 1726” to VENICE (ITALY). Superb. .............. 250
1871 CYPRUS : 1879 GB 1d (pl. 210) + 2 1/2d (pl. 13) canc. 942 + LARNACA CYPRUS on envelope to ALEXANDRIA (EGYPT). 

G. TODD Certificate. Rare Exhibition item. Superb. .................................................................................................................. 136 1800
1872 CYPRUS : 1880 GB 2 1/2d (pl. 16) canc. 942 + LARNACA CYPRUS on envelope to HANNOVER (GERMANY). Vvf. ............ 136 400

FALKLANDS ISLANDS
1873 FALKLAND ISLANDS : 1906 GREAT BRITAIN 1d canc. PAQUETE on card datelined “FALKLAND ISLANDS, PORT STANLEY 

15.09.06” to SWITZERLAND. Scarce. Vvf. .................................................................................................................................... 300
1874 FALKLAND ISLANDS : 1910 1/2d (light crease) + 1d + 2d + 2 1/2d + 6d on REGISTERED envelope to SWITZERLAND. Vf. . 300

FIJI
1875 1888 1d (x2), one copy with sheet margin canc. LEVUKA on Taxed envelope to AUSTRALIA. Vvf. .................................... 136 300

GIBRALTAR
1876 1842 GIBRALTAR / PAID + Tax marking on entire letter to SPAIN. Superb. ............................................................................ 50
1877 GIBRALTAR : 1856 / 62 Lot 3 entire letters from GIBRALTAR with SPAIN 4c red, 4c Yellow and 4c brown (x2). Vvf. ........ 100
1878 1860 SPAIN 4c (x2) + SAN ROQUE CADIZ on entire letter from GIBRALTAR to CADIZ. Double rate. Vvf. .......................... 70
1879 1869 SPAIN 50m mauve (x6) canc. on entire letter datelined GIBRALTAR to FRANCE. RARE. Vvf. ..................................... 350
1880 1879 GB 1/2d canc. A26 + GIBRALTAR on cover (PRINTED MATTER) to AMSTERDAM (HOLLAND). Scarce. Vvf. ............... 350

GILBERT & ELLICE
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1881 1916 GILBERT ELLICE 1/2d + 1d (x2) canc. FUNAFUTI on envelope to SWITZERLAND. Vf. .................................................... 120
1882 1916 GILBERT ELLICE 2 1/2d canc. FUNAFUTI on envelope to SWITZERLAND. Vf. ................................................................. 150
1883 1916 GILBERT ELLICE 1/2d + 2d canc. TARAWA on envelope to SWITZERLAND. Vf. ............................................................. 200
1884 1934 GILBERT ELLICE 3d canc. ARANUKA ISLAND on envelope to SWITZERLAND. Vf. ........................................................ 180

GOLD COAST
1885 GOLD COAST : 1877 1d blue (sg 5)x4 + 6d orange (sg 8) canc. 556 PAID AT CAPE COAST CASTLE on REGISTERED  

envelope to DUNDE. RARE. Vvf. .................................................................................................................................................. 136 2500
1886 “OVERLAND to ADDAH” : 188 2d (x2) canc. by Seal POST OFFICE ADDAH GOLD COAST + ADDAH + ACCRA 

 + “OVERLAND to ADDAH” on envelope to FRITSCHENDORF (PRUSSIA). One stamp with fault. Scarce. Vvf. .................. 136 200
INDIA

1887 SERAMPORE - DANISH POSSESSION : 1819 Red cachet PAID + “8” Tax marking on entire letter datelined  
“SERAMPORE September 1819” to ENGLAND. Cover from SERAMPORE during the DANISH period (1755-1845)  
are of GREAT RARITY. Exhibition Item. Vvf. ............................................................................................................................... 136 3000

1888 “VIA BASSORAH and BAGDAD” : 1840 Boxed PAQUEBOTS DE LA MEDITERRANEE on entire letter datelined CALCUTTA 
with manuscript “P. BOMBAY, BASSORAH & BAGDAD” to BORDEAUX. Rare OVERLAND routing via IRAK. Superb. ..... 137 200

1889 1842 OVERLAND MAIL + Boxed INDIA on letter with text datelined “CALCUTTA 12 FEBr. 1842” to LONDON  
redirected with GB 1 penny red (fault). Scarce. Vf. ................................................................................................................... 137 180

1890 1844 Entire letter from CALCUTTA + OVERLAND MAIL + Boxed INDIA to LONDON redirected to SCOTLAND  
with superb GB 1 penny red (4 large margins). Scarce. R.P.S Certificate. Vvf. ........................................................................ 137 280

1891 “FORWARDING Agent CALCUTTA” : 1844 Crown cachet COLOMBO POST PAID on entire datelined “COLOMBO”, Care of… 
CALCUTTA” to HONG-KONG. Verso, Boxed CALCUTTA SHIP LETTER + superb arrival cds HONG-KONG. Scarce. Vvf. ............. 137 300

1892 AURUNGABAD to MADEIRA : 1848 Boxed DETAINED for POSTAGE + 460 Tax marking + INDIA on entire letter  
datelined “AURUNGABAD” via ENGLAND to MADEIRA (PORTUGUESE COLONIE). Verso, superb G.P.O / A.M. Vvf. ....... 137 400

1893 1861 BUREAU DE PONDICHERY + rare “7” Tax marking on entire from PONDICHERY to FRANCE. Vvf. ........................... 137 60
1894 KARIKAL French SETTLEMENTS : 1862 BUREAU DE KARIKAL + Boxed PD in red on envelope “Via SUEZ”  

to FRANCE. Very scarce. Superb quality. ..................................................................................................................................... 137 800
1895 INDIA 1/2a + 4a canc. on superb ILLUSTRATED envelope in color to LUCERNE (SWITZERLAND). Some fault  

(small tear & one flap missing on reverse). Verso, SEA POST OFFICE cds. RARE. Vf. ............................................................. 137 500
1896 INDIA to MEXICO : 1892 P./Stat 1a + SEA POST OFFICE from BOMBAY to GUANAJUATO MEXICO CENTRAL AMERICA. Vvf. . 40
1897 BURMA : 1925 1R (scarce) + 1 1/2a + 8a canc. RANGOON on registered envelope to SWITZERLAND.  

Rare use of 1 RUPPEE on commercial envelope. Vf. .................................................................................................................. 100
1898 INDIA : Lot of 23 covers with stamps from British INDIA taxed with POSTAGE DUES from SWITZERLAND. Scarce group. Vvf. .. 650

JAMAICA
1899 JAMAICA : Possibly a Unique item : 1821 entire letter from SPANISH TOWN to LONDON + OFFICIAL RETURNED LETTER 

from LONDON to SPANISH TOWN. A wonderfull Pair. Vvf. ...................................................................................................... 350
LABUAN

1900 LABUAN : 1904 P./Stat 1c + 1c + 2c canc. LABUAN to ANTWERP (BELGIUM). Vf. ................................................................... 250
MALTA

1901 “MALTA to RUSSIA” : 1849 Red POSS. ANGL. MARSEILLE + PURIFIE LAZARETH MALTE + “14” tax marking on  
envelope to ST PETERSBURG (RUSSIA). Verso, MALTA + BERLIN + Russian boxed cachet. Scarce. Vf. ................................ 80

1902 MALTA : 1862 MALTA + Boxed POR ALEXANDRIA + GIBRALTAR on entire letter from MALTA to PORTUGAL. Vvf. ....... 250
NATAL

1903 GLENIGIE - Missionary Mail : 1897 P./Stat 1d datelined “GLENIGIE” canc. PINKTOWN NATAL to french “MISSIONNAIRE 
DELAGOA BAY”, LOURENCO MARQUEZ. Interesting text (quarantine… INVASION of INDIA!). Scarce. Vf. ...................... 50
NIGERIA

1904 SOUTHERN & NORTHERN NIGERIA : 1902/11 2 REGISTERED covers to SWITZERLAND. Vf. .................................................. 180
NEW ZEALAND

1905 1860 PAID AT WELLINGTON NEW ZEALAND on envelope to ENGLAND. Vf. ......................................................................... 137 100
1906 AITUTAKI : 1904 1/2d+ 1d Bloc of 4 canc. AITUTAKI on REGISTERED envelope to SWITZERLAND. Vf. ............................... 200

OIL RIVERS
1907 “BURUTU to SWEDEN” : 1897 GB 1/2d + 2d canc. LONDON + Boxed POST OFFICE BURUTU in blue on  

envelope to STOCKHOLM (SWEDEN). Very rare destrination. Vvf. ......................................................................................... 138 280
1908 “FORCADOS RIVER” : 1901 NIGER COAST 2 1/2d canc. FORCADOS RIVER on envelope to FRANCE. Vvf. .......................... 100
1909 “ASABA” : 1905 SOUTHERN NIGERIA 1d canc. ASABA on envelope (fault) to OTTAWA (CANADA). Vf. ............................ 160

RHODESIA
1910 LEALUI - RHODESIA : 1903 RHODESIA P./Stat. 1d canc. LEALUI + NORTH WESTERN RHODESIA LIVINGSTONE  

+ BULAWAYO to LYON (FRANCE). Scarce. Vvf. ........................................................................................................................... 100
1911 1918 2 REGISTERED envelope from APIA SAMOA to SWITZERLAND. Vvf. ............................................................................. 220

SOLOMON ISLANDS
1912 SOLOMON ISLANDS : 1934 1/2d + 4 1/2d + 1 Shilling on AIRMAIL cover from VANIKORO to SWITZERLAND. Vvf. ......... 280

ST LUCIA
1913 ST LUCIA (WEST INDIES) to FIJI (PACIFIC) : 1872 1 Sh. orange canc. A11 + “1/-” Tax marking on envelope (fault & 1 flap missing) 

to FIJI. Verso, NEW YORK F.D + Danish cds ST THOMAS + LEVUKA FIJI. Unique Exhibition item. Vf. ........................................... 1300
1914 “ST LUCIA to SWITZERLAND” : 1876 Pair 1p Black + 1Sh Orange + ST LUCIA double ring cds on envelope (fault) to 

PORENTRUY (SWITERLAND). Very rare destination. Only RECORDED example of this franking. Exhibition Item. Vf. .... 138 650
1915 ST LUCIA : 1885 FOUR PENCE REVENUE on 4d (x2) canc. ST LUCIA on envelope to ENGLAND.  

Double weight letter. Rare on commercial usage. Vvf. ............................................................................................................ 450
TOBAGO

1916 TOBAGO : 1869 PAID AT TOBAGO on cover to ENGLAND. Scarce. Vvf. .................................................................................. 138 650
TONGA
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1917 TONGA : 1897 2 1/2d canc. NUKUALOFA + REBUT + RETOUR A L’ENVOYEUR on envelope to BELGIUM  
redirected to TONGA. Vvf. ............................................................................................................................................................ 200

1918 TONGA - FIRST ISSUE : 1889 2d violet (x2) + 6d blue + NUIKUALOFA on envelope to FRANCE. Missionary Mail.  
Verso, APIA DEUTSCHE POSTAGENTUR. Exhibition Item. Vf. ................................................................................................... 1200

1919 TONGA : 1893 Bisect 1d + 2d canc. on envelope (name erased) to FRANCE. Verso, 2 strike of the german cachet  
of APIA (29.6.93 and 19.7.93). RARE Non philatelic item. Vf. ................................................................................................... 450

1920 TONGA : 1893 Bisect 1d + 2d + HAAPA on envelope to AUCKLAND (NEW ZEALAND). Scarce. Vf. ..................................... 250
TRINIDAD

1921 CARUPANO via TRINIDAD : 1867 TRINIDAD 6d + GB/ 2F + 10 Tax marking on entire datelined “CARUPANO”  
to BORDEAUX (FRANCE). Vvf. ...................................................................................................................................................... 138 600

1922 1898 PORT OF SPAIN TRINIDAD + T on envelope taxed in FRANCE with 50c POSTAGE DUE. Scarce. Vvf. ......................... 150
UGANDA

1923 UGANDA - Typeset issues : 1896 1a black Thin “1” (SG 54) + 3a (SG 57) Pen cancel + manuscript  
“H.C” initials (Rev. H. CLAYTON) on envelope to Rev. H. LEAKEY on the road to MOMBASA. Very fine correctly  
paying the 4a rate to KIKUYU (border with British east AFRICA). Verso, “MENGO, Feb. 24”.  
Ex. ROBERTS and TRAPNELL. Superb Postal history Item. ........................................................................................................ 138 700

1924 UGANDA - Typeset issues : 1896 4a (SG 58) Pen cancel + manuscript “R.H WALKER” on envelope to  
Alfred TUCKER in MOMBASA. Very fine, correctly paying the 4a rate to KIKUYU (border with British east AFRICA). 
Ex. TRAPPNELL. Superb. ................................................................................................................................................................ 138 300

1925 UGANDA - Typeset issues : 1896 4a (SG 58) + BEA 2 1/2a canc. MOMBASA + manuscript “R.H W” (Rev. H. WALKER)  
on envelope to MISSIONARY Society LONDON. Ex. DUNSTAN. Vvf. ....................................................................................... 138 350

1926 UGANDA - Typeset issues : 1898 1a (SG 54) + BEA 1/2a + 1a (x2) canc. MOMBASA + manuscript “E.M.F” (Rev. E.M. 
FURLEY) on envelope to ENGLAND. Uganda 3a removed to make room for forward adress. Ex. CHANTRY. Vvf. ........... 138 300

1927 UGANDA - Typeset issues - Double rate : 1896 1a (SG 54) + 1a “Small O” (SG 54a) + 3a (SG 57) + BEA 2a + 4a (x2)  
canc. MOMBASA + manuscript “FROM C.W. HATTERSLEY” on envelope to his mother in SHEFFIELD, ENGLAND.  
Scarce double rate. Ex. TRAPPNELL. Vf. ...................................................................................................................................... 138 450

1928 UGANDA - Typeset issues : 1899 1a (SG 54) + 3a (SG 57) + BEA 5a canc. KAMPALA on envelope to ENGLAND.  
Ex. ROSSISTER. Superb. .................................................................................................................................................................. 139 600

1929 UGANDA - Typeset issues : 1899 1a (fault) + 2a + 3a + 4a + 8a + ONE RUPPE + 5 RUPPES + BEA 4 1/2a canc. MOMBASA 
on envelope to LADYSMITH, NATAL, SOUTH AFRICA. Verso, ZANZIBAR + DURBAN + LADYSMITH. RARE. Vvf. ............. 139 900

1930 UGANDA : 1904 1/2a + 1a (x2) canc. FORT-PORTAL U.P on envelope to ITALY. Verso, “FORT BINI HAUT ITURI  
AFRIQUE CENTRALE” via SUEZ MOMBASA TORO. Scarce. Vvf. ............................................................................................... 200
VIRGIN ISLANDS

1931 1905 VIRGIN ISLANDS Pair 1d canc. TORTOLA on envelope (ON HIS MAJESTY’S SERVICE to ST KITTS.  
Rare stamps on letter. Vvf. ........................................................................................................................................................... 138 400

     OVERSEAS
ARGENTINA

1932 ARGENTINA via ALTONA to SWEDEN : 1847 Boxed OBETALT. FR. / DENEMARK / H.BORG + Tax marking on entire  
letter from BUENOS AIRES to CHRISTIANSTAD SWEDEN. Verso, KDPA ALTONA. Scarce. Vf. .............................................. 250

1933 1877 ARGENTINA 8 on 10c canc. BUENOS AIRES + DA BUENOS-AIRES COI POSTALI ITALIANI on envelope to ITALY  
taxed on arrival with 1LIRA ITALIAN POSTAGE DUES. Scarce. Superb. ................................................................................... 139 300

1934 1877 ARGENTINA 8 on 10c + T/ 1-10 on envelope from BUENOS-AIRES to CREFELD PRUSSIA. Vvf. .................................... 180
1935 “REPUB. ARG. BORDEAUX” : 1878 ARGENTINA 16c + Rare maritime Entry mark REPUB. ARG. BORDEAUX in Red  

on cover to FRANCE. Vf. ................................................................................................................................................................ 80
1936 ARGENTINA - SHIPMAIL : 1887 ARGENTINA 12c canc. BUENOS-AIRES + Extremely scarce boxed cachet  

CASSETTE POSTALI / SUI PIROSCAFI on entire letter to GENOVA. Exhibition Item. Superb. ................................................ 600
1937 “ARGENTINA to NORWAY” : ARGENTINA 16c Pair canc. BUENOS AIRES on envelope to TÖNSBERG (NORWAY). 

Very rare destination. Vvf. ............................................................................................................................................................ 350
BRAZIL

1938 1826/51 Lot 3 covers from BAHIA, RIO DE JANEIRO, “On board L’INCONSTANT, RIO DE JANEIRO” to FRANCE. Vvf. ...... 50
1939 BRAZIL to SWEDEN : 1863 Tax marking on entire letter from RIO DE JANEIRO to STOCKHOLM (SWEDEN). Vvf. ............ 100
1940 1864 Entire letter with Tax marking from RIO DE JANEIRO via HAMBURG to STOCKHOLM (SWEDEN). Superb. ............. 100
1941 BRAZIL : 1866 Rare exchange mark F./48 + on reverse BRAZIL Pair of 30R + 90R + INSUFFICIENTE on envelope to 

CREUZNACH (PRUSSIA). RARE. Vf. ............................................................................................................................................... 600
1942 1868 150 Tax marking on entire letter from PERNANBUCO (BRAZIL) to PORTO. Verso, British cds PERNAMBUCO + 

P. TRANSATLANTICO. Superb. ...................................................................................................................................................... 50
1943 1873 20R + 100R + 200R + BRESIL 1 BORDEAUX on cover from BAHIA to DUNKERQUE (FRANCE). Vf. .............................. 120
1944 BRAZIL : 1874 DON PEDRO 200R canc. on envelope to GENOVA (ITALY) taxed on arrival with 30c + 40c (x2). Vvf. ........ 139 500
1945 1875 BRAZIL 600R Umperf. + 200R (x2) canc. on envelope from RIO DE JANEIRO to ITALY taxed on arrival with  

ITALIAN POSTAGE DUES 30c (fault) + 40c. Signed CALVES. Very rare combination. Vvf. ..................................................... 139 750
1946 BRAZIL via HAMBURG to SWEDEN : 1860 Entire letter from RIO DE JANEIRO + HAMBURG (verso) to  

STOCKHOLM (SWEDEN). Superb. ................................................................................................................................................. 100
CHINA

1947 1895 CHEFOO LOCAL POST P./Stat 1/2c datelined “AMOY” + GERMANY 10pf canc. K.D MARINE SCHIFFSPOST N° 5 
(S.M.S PRINZ WILHELM) to GERMANY. Superb. ......................................................................................................................... 139 150

1948 1896 LOCAL POST SHANGHAI 1c canc. red cachet + French CHINA 25c canc. SHANGHAI CHINE on envelope  
to ENGLAND. Verso, red local post cachet. Rare mixed franking. Vvf. ................................................................................... 139 600

1949 1900 CHINA P./Stat 1c + 1/2c + 1c + 2c canc. KIAOCHOW + GERMAN CHINA 5pf canc. TSINGTAU KIAUTSCHOU  
to WIESBADEN. Vvf. ....................................................................................................................................................................... 139 350

1950 1915 SERVICE PRISONNIER GUERRE card to OSAKA and 1900 TRESOR ET POSTES 5 CHINE 5 to FRANCE. Vf. .................. 40
1951 1900 CHINA 2c canc. K.D MARINE SCHIFFSPOST N° 46 on card (TAITUNGTSCHENG) to GERMANY. Superb. .................... 100
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1952 1901 RUSSIA 1k + 3k canc. CHEFOO on card taxed with 5c SWISS POSTAGE DUE. Scarce. Superb. ..................................... 250
1953 “NHA TRUONG THAY” : 1902 French P.O 10c canc. PEKIN + Chinese TOMBSTONE + K.D FELD POSTSTATION N° 7  

+ cachet NHA TRUONG THAY on card to FRANCE. Vf. .............................................................................................................. 139 100
1954 CHINA - RUSSIAN P.O. : 1903 CHINA 30c + RUSSIAN P.O. 10k (x3) on REGISTERED envelope YINGKOU to BERGEN 

(NORWAY). Verso, NEWCHANG + CHINESE REGISTERED cachet. Rare combination to exceptional destination. Vf. ....... 140 350
1955 1904 CHINA 1c (x2) FOOCHOW + french cds FOU-TCHEOU CHINE POSTE FRANÇAISE on envelope  

(PRINTED MATTER rate) to WARREN (USA) + 1909 French china 4c on 10c canc. HANKEOU CHINE POSTE FRANÇAISE 
on card to FRANCE. Nice pair. Vf. ................................................................................................................................................. 80

1956 1908 RUSSIA 1k + 3k canc. T.P.O cachet + CHANGCHUNG IJPO + PEKING on card via MOUKDEN to  
“CHAN SI Line” CHIU KIA TCHANG PETCHILI CHINA. Vvf. ........................................................................................................ 139 150

1957 1916 FRANCE 10c on envelope to SHANGHAI taxed on arrival with CHINESE POSTAGE DUES 10c (x2).  
CENSOR Labels from RUSSIA and FRANCE. Verso, rare CHINESE TAX Label. Vvf. ................................................................. 200

1958 I.J.P.O CENSOR TIENTSIN : 1917 German cds TIENTSIN DEUTSCHE POST + VIA AMERIKA + rare boxed  
PASSED BY CENSOR / I.J.P.O TIENTSIN in red + CROIX-ROUGE DANOISE COPENHAGUEN on RED-CROSS  
envelope SERVICE DES PRISONNIERS DE GUERRE to GERMANY. Very scarce. Vf. ................................................................. 140 250

1959 AIRMAIL : 1920/31 Lot 3 airmail covers from CHINA MANCHURIA. F/Vf. ............................................................................... 100
1960 1912/36 Lot 5 covers with stamps from CHINA taxed with POSTAGE DUES from SWITZERLAND. Vvf. .............................. 200
1961 MACAO to MEXICO : 1891 MACAO P./Stat 20r canc. MACAU + T Tax marking via HONG-KONG and SAN FRANCISCO  

to GUANAJUATO (MEXICO). Exceptional destination. Vvf. ...................................................................................................... 140 100
1962 BOXER WAR - US P.O. : 1900 USA P./Stat 2c canc. F.P.O N° 11 to USA. Great rarity (only 3 known on HK type B F.P.O N° 11). 

Verso, HONG-KONG + BASE OFFICE. Scarce. Vf. ........................................................................................................................ 140 250
COLOMBIA

1963 COLOMBIA : 1872 GB 4d (pl. 12) canc. C62 + SANTA MARTHA + COLON on entire letter from “BUCARAMANGA”  
to USA. Vvf. ............................................................................................................................................................................................ 140 500

1964 COLOMBIA : 1902 2c+ 4c + 5c + 10c + 20c canc. Red SHIP cancel. ALTAI + PAQUEBOT (N.Y 2d DIV) on envelope  
to MANILA PHILIPPINE ISLANDS. Scarce. Superb. ...................................................................................................................... 150
KOREA

1965 1902 KOREA 10c canc. SEOUL COREE on envelope (reduced at base) via SHANGHAI CHINE to FRANCE. Vf. .................... 100
EGYPT

1966 “THEBES” : 1870 GB 6d canc. B01 + CAIRO on envelope with full text (4 pages) datelined “THEBES, 14 feb. 70”  
to LONDON. Scarce. Vvf. ...................................................................................................................................................................... 150

1968 1870 FRANCE 20c (x2) on cover from MARSEILLE to ISMAILA (EGYPT). Recto, “2” Egyptian Tax cachet.  
One stamp with fault. Scarce. Vf. ............................................................................................................................................................... 140 150

1969 MASAWA - GORDON letter : 1880 EGYPT 1P canc. SUEZ DEPART on envelope with full text datelined  
“BOMBAY INDIA” to MASSAWA. The letter is written and signed by Général GORDON. Verso, superb cachet  
MASSAWAH. Very scarce. J.F BRUN Certificate. Vvf. ................................................................................................................. 750

1970 EGYPT - MITTELMEER LINIE : 1888 EGYPT P./Stat. 1P canc. by very rare maritime cds DEUTSCHE SEEPOST / MITTELMEER 
LINIE to GERMANY. Superb. ......................................................................................................................................................... 140 350

1971 1888 TURKEY 1P canc. Egyptian RETTA on cover (no text) to MARSEILLE (FRANCE). Verso, ALEXANDRIE + MARSEILLE. 
RARE. Superb. ................................................................................................................................................................................. 150

1972 EGYPT : 18902 1P canc. PIROSCAFI POSTALI INGLESI on envelope to ENGLAND. Scarce. Superb. ...................................... 140 450
1973 1901 MADAGASCAR 5c (x3) canc. TAMATAVE on envelope taxed with EGYPTIAN POSTAGE DUES 4m (x2) canc.  

CAIRO. Small faults. Probably UNIQUE COMBINATION. Signed CALVES. Vvf. ....................................................................... 140 350
ETHIOPIA

1974 “ Stamps from OBOCK used in ETHIOPIA” : 1902 MIXT ETHIOPIA 2g BOSTA canc. ADIS-ABEBA + verso OBOCK 15c  
+ 25c canc. DJIBOUTI on REGISTERED envelope (tear) to FRANCE. Rare. Vf. ......................................................................... 141 450

1975 1905 ETHIOPIA 05 on 1/4g (scarce) canc. HARAR + SOMALI COAST 5c (x2) + 25c canc. DJIBOUTI on  
REGISTERED card (rare photo) to AUSTRIA. Rare REGISTERED Boxed cachet HARAR (ETHIOPIE) in violet.  
Probably ETHIOPIA 20c missing. J.F BRUN Certificate. Ex. KAUPPINEN Collection. Vf. ........................................................ 120

1976 1904 MIXT ETHIOPIA 2g canc. HARAR + SOMALI COAST 5c + 10c canc. DJIBOUTI on envelope to FRANCE. Vf. .............. 140 300
1977 1905 ETHIOPIA 1/4g canc. HARAR + French SOMALI 5c canc. DJIBOUTI on card to SWITZERLAND. Scarce reduced rate. Vvf. ... 200
1978  ETHIOPIA 1/2g canc. HARAR + French SOMALI 15c canc. DJIBOUTI on card to GRAZ (AUSTRIA). Vvf. ............................. 141 180
1979 1905 ETHIOPIA Provisional 05 on 1/4g (x2) + provisional 10 on 1/2g canc. HARAR + French SOMALI 25c canc.  

DJIBOUTI on envelope to SWITZERLAND. Very rare combination. Vvf. ................................................................................. 141 400
1980 1905 ETHIOPIA 05 on 1/4g (scarce) canc. HARAR + SOMALI COAST 10c canc. DJIBOUTI on card to AUSTRIA. Vvf. ......... 150
1981 ETHIOPIA : 1906 ETHIOPIA 8g violet + 20 on 1g canc. HARAR + SOMALI COAST 4c Strip of 5 + 5c + 10c + 25c + 40c  

canc. DJIBOUTI on REGISTERED envelope to SWITZERLAND. Very rare used of 8g on cover. Vvf. ..................................... 141 700
1982 “Stamps from PORT-SAID used in ETHIOPIA” : 1907 Verso French P.O. PORT-SAID 25c canc. DIRRE-DAOUA  

ABYSSINIE + recto ETHIOPIA 1 on 1g (n° 72) canc. ADIS-ABEBA on envelope to GERMANY. GREAT RARITY  
with stamp from PORT-SAID. Vvf. ................................................................................................................................................ 141 1250
GUATEMALA

1983 1880 GUATEMALA 4R violet + “12” Tax marking on envelope to PARIS (FRANCE). Scarce. Vvf. ......................................... 141 1500
1984 1914 GERMANY 5pf (x4) canc. GRABOW on envelope to GUATEMALA redirected with GUATEMALA 10c canc.  

CORREOS DE ESCUINTLA. Nice combination. Vvf. ..................................................................................................................... 120
HAITI

1985 1776 Rare french entry mark COLON. FRANC. / PAR MARSEILLE on entire letter datelined “CAP FRANÇAIS”  
to ARLES (FRANCE). Superb. ......................................................................................................................................................... 250

1986 1779 JEREMIE on entire letter to PORT AU PRINCE. Superb. .................................................................................................... 180
HONG-KONG

1987 H.M.S HERTHA - HONG-KONG : 1900 GERMANY P. /Stat 2pf datelined “HONG-KONG” + 3pf canc.  
K.D MARINE SCHIFFSPOST N° 39 + “S.M.S HERTHA” to GERMANY. RARE. Superb quality. ................................................. 141 200

1988 1911/31 Lot 4 covers with stamps from HONG-KONG taxed with POSTAGE DUES from SWITZERLAND. Vf. ..................... 100
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IRAK
1989 IRAK - PRECURSOR : 1861 French paquebot CYDNUS 30 JANV + verso french paquebot PAUSILIPPE 4 FEVR 61  

+ ROMA/VIA DI MARE on entire letter with full text datelined “MOSSUL” to ROMA (ITALY). Unique Item. Vf. ............. 800
1990 IRAK to ALGERIA : 1891 Red entry mark MODANE A PARIS on Printed envelope “QUITTANCE de RETOUR des LETTRES 

RECOMMANDEES” from BAGDAD to ROVIGO POST OFFICE (ALGERIA). GREAT POSTAL HISTORY item. RARE. Vvf. ...... 150
IRAN - PERSIA

1991 IRAN - PERSIA : AIRMAIL Set Yvert n° 1 to n° 16 mint *. 20kr fault and signed STOLOW, 30kr signed STOLOW. Scarce. Vf 150
1992 PERSIA - PRECURSOR : 1836 NEW-YORK in red + Tax marking on entire letter datelined “OROOMIAH PERSIA”  

to ALBAMY (USA). Scarce. Superb. .............................................................................................................................................. 850
1993 IRAN - Missionary mail : 1843 BOSTON in red on entire letter datelined “OROOMIAH (ORUMIAH) to  

reverand VERMILYE in NEW-YORK”. RARE. PERSIPHILA Certificate (2011). Vvf. ................................................................... 500
1994 PERSIA - TAX marking : 1894 FRANCE Postal Stationery 15c canc. LYON to BUSHIRE PERSIAN GULF with rare  

Tax marking (russian language). Vvf. .......................................................................................................................................... 200
1995 PERSIA : 1904 P. /Stat “PROVISOIRE” 5ch + 1ch + 3ch on 5ch (x3) canc. TABRIZ sent REGISTERED  

to SWITZERLAND. Some faults. Vf. .............................................................................................................................................. 150
JAPAN

1996 1876 JAPAN 5s Green (x2) + Red cds YOKOHAMA PAID ALL + 5 CENTS on small envelope “VOIE D’AMERIQUE” 
 to FRANCE. RARE. Superb. ........................................................................................................................................................... 142 3000
LIBERIA

1997 1894 GRAND BASSA LIBERIA + “PAID” in blue on envelope to ENGLAND. Rare PAID in Cash letter. Vvf. ........................ 200
MEXICO

1998 MEXICO : 1827 2 entire letter + Tax marking, with text from GIBRALTAR to VERA-CRUZ. Nice pair. Superb. .................. 250
1999 MEXICO : 1862 Rare french packet cachet VERA-CRUZ + french consular cds MEXIQUE 1 + CORREOS / FRANCO / VERA-CRUZ 

on entire letter from VERA-CRUZ to FRANCE. Superb quality. ............................................................................................................ 250
2000 MEXICO : 1870 25c canc. FRANCO VERA-CRUZ on cover (triple rate) to GENOVA (ITALY) taxed on arrival  

with 1 LIRE POSTAGE DUE Strip of 3. RARE. Vvf. ....................................................................................................................... 142 750
2001 1878 MEXICO P./Stat 25c + VERA-CRUZ PAQ FR B N° 4 + “12” Tax marking to PARIS (FRANCE). Vvf. ................................. 110

NICARAGUA
2002 1891 GERMANY 10pf reply card canc. MANAGUA + CORREOS DE NICARAGUA CORINTO, VIA PANAMA & NEW-YORK 

to HAMBURG. Rare GERMAN RETURN card used at MANAGUA. Vvf. .................................................................................... 150
PALESTINE

2003 PALESTINE - TURKEY : 1898/1913 Lot 19 covers from JERUSALEM, JAFFA, NAZARETH, SAFED, TIBERIADE. Vf. ............... 120
2004 PALESTINE : 1896/1912 Lot 6 interesting covers from JERUSALEM, HAIFFA, SAFED. Nice lot. Vvf. ..................................... 100
2005 PALESTINE : Lot 5 cards (GRUSS in Color) from MAGDALA, JAFFA, JERUSALEM, HOWARDS HOTEL. Superb. .................. 100

PHILIPPINES
2006 1883 FILIPINAS 2c (x4) + extremely rare French martitime cachet COL. ESPAG. P. FR. LIGNE N n° 6 on envelope (fault)  

to FRANCE. Vf. ................................................................................................................................................................................ 142 350
2007 1880 FRANCE 5c (x2) + 25c canc. TOULOUSE GARE on envelope to MANILLE (ILES PHILIPPINES), redirected  

to DAVAO (Ile de MINDANAO). Verso, small cachet MANILA. RARE. Vvf. ............................................................................. 69 200
2008 1933 REGISTERED AIRMAIL cover (MADRID MANILA FLIGHT) to VALENCIA (SPAIN). Vvf. .................................................. 120

SAUDI ARABIA
2009 1931 OFFICIAL REGISTERED envelope (ADMINISTRATION DES POSTES ROYAUME DE L’ARABIE SEOUDITE)  

from MECQUE to U.P.U director at BERNE (SWITZERLAND). Vvf. ............................................................................................ 100
SIAM - French Occupation

2010 “Occupation de CHANTABOUN” : 1898 “TROUPES D’OCCUPATION DE CHANTABOUN” + cachet  
DETACHEMENT D’OCCUPATION DE CHANTABOON - SIAM (1er type) + SAIGON COCHINCH. CORPS EXPre on  
envelope (small fault) to FRANCE. RARE so early. Ex. DESROUSSEAUX. Vf. ........................................................................... 280

2011 Postal Stationery SIAM 4a canc. by rare French Maritime cachet BANGKOK A SAIGON PAQ. FR.  
Philatelic but very rare cancellation. Vvf. ................................................................................................................................... 142 150

2012 “ CHANTABOUN / CHANTABURI” : 1896 SIAM Postal stationery canc. CHANTABOON and 1903 SIAM 1a canc.  
CHANTABURI on card. Philatelic usages. Ex. DESROUSSEAUX. Superb. ................................................................................. 70

2013 1838 FRANCE Rare AIRMAIL 50f + 10F + 3F + 25c canc. PARIS on AIRMAIL cover to BANGKOK (THAILAND).  
Scarce. BEHR Certificate. Vvf. ....................................................................................................................................................... 142 250
URUGUAY

2014 1874 URUGUAY 5c Blue (x2) + FRANCE 25c (x4) canc. ANCHOR + French consular cds MONTEVIDEO on envelope (faults) 
to FRANCE. Rare combination. Vf. ............................................................................................................................................... 142 250

2015 1874 10c + CORREOS MONTEVIDEO + MONTEVIDEO PAQ FR J N° 1 on cover to FRANCE. Vf. ............................................. 50
USA

2016 USA - TEXAS : 1881 Cachet SULPHUR SPRINGS TEX. + T + 4 blue tax marking erased with 20 blue Tax marking on  
envelope (fault) to FRANCE. Rare origin from TEXAS. Vf. .............................................................................................................. 50

2017 ZEPPELIN : Lot 6 AIRMAIL covers via ZEPPELIN to SWITZERLAND. Vf. .................................................................................... 120
2018 1880 FRANCE 15c (x9) + 30c on REGISTERED envelope from PARIS to ARGENTINA (quadruple rate + registration fee). 

Verso, stamp from HAWAII (reprint ?, forgery ?) canc. by private commercial cachet from PARIS. Unusual item. Vvf. ... 69 300
VENEZUELA

2019 VENEZUELA : 1860 FRANCE 40c (x3) canc. PC 1495 + BUREAU MARITIME LE HAVRE in red + CORREOS LA GUAIRA  
on cover to CARACAS. Triple rate. Nice combination. Vf. ..................................................................................................................... 69 450

2020 “French LINE E” : 1871 LA GUAYRA + 24 Tax marking + COL. FR. PAQ FR E N° 1 (very scarce) on entire letter  
to FRANCE + 1877 PORTO-CABELLO + red cds VENEZUELA PAQ FR A + T + 12 Tax marking on covers to FRANCE. Vf. ... 80
YEMEN

2021 1933/34 Lot 3 nice covers from HODEIDA or SANAA to SWITZERLAND. Vvf. ........................................................................ 180
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2022 1937 3B (x2) canc. SANAA on envelope to SWITZERLAND. Vvf. .............................................................................................. 120
ZANZIBAR

2023 1890 FRANCE 25c SAGE canc. ZANZIBAR + LA REUNION A MARSEILLE L.V. N° 4 on cover to ENGLAND. Vvf. ................... 142 80
2024 1890 ZANZIBAR + T + MODANE A PARIS in red on stampless envelope taxed on arrival in FRANCE  

with French POSTAGE DUES 10c (x2) + 30c canc. REIMS. RARE. Vf. ......................................................................................... 142 450
2025 “ZANZIBAR to BAGAMOYO” : 1893 FRANCE 10c + 15c SAGE canc. ZANZIBAR on complete Wrapper  

to BAGAMOYO (GERMAN EAST AFRICA). RARE. Vvf. ............................................................................................................... 142 250
2026 “S.M.S SEEADLER at ZANZIBAR” : 1894 FRANCE P./Stat. 10c datelined “”S.M.S SEEADLER, ZANZIBAR” canc.  

ZANZIBAR to GERMANY. Light crease. Vf. .................................................................................................................................. 70
2027 1904 FRANCE 25c “SEMEUSE” canc. ZANZIBAR on envelope to DJIBOUTI (SOMALI COAST) with arrival cds  

on reverse. Scarce. Superb. ........................................................................................................................................................... 69 100

Verso

2027
100 €

2019
450 €

2007
200 €

2018
300 €
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457
250 €

455
100 €

483
100 €

491
450 €

479
100 €

520
200 €

468
100 €

497
80 €

522
80 €

504
100 €

500
70 €

“Entier Postal du SENEGAL”
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“UGINE”

“TOUET-VAR”

525
100 €

526
100 €

529
180 €

528
100 €

527
90 €

530
120 €

534
80 €

532
100 €

569
250 €

577
150 €

576
180 €

557
60 €

580
100 €

553
60 €

549
125 €

541
300 €

533
100 €

574
80 €

531
150 €
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581
250 €

582
300 €

583
250 €

584
150 €

585
250 €

587
80 €

588
70 €

589
100 €

590
100 €

591
80 €

594
100 €

595
400 €

593
150 €

596
650 €

597
400 €

599
380 €

598
300 €

592
450 €

600
700 €

601
100 €

602
150 €

603
80 €

604
250 €

607
80 €

613
200 € 612

200 € 614
1000 €

615
250 €

605
60 €

608
40 €
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617
200 €

616
100 €

640
500 €

626
150 €

619
150 €

638
120 €

628
250 €

625
200 €

623
700 € 620

500 €

621
500 €

GUERRE  
DE CRIMEE 

EXPEDITION  
DE LA BALTIQUE

Variété “ILGT”
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641
400 €

642
100 €

644
200 €645

400 €

643
350 €

646
500 €

648
150 €

647
300 € 652

200 €

654
150 €

650
120 €

653
250 € 656

100 €

658
100 €

659
150 €
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661
150 €

668
60 €

663
50 €

669
150 €

667
350 €

662
100 €

678
150 €

665
1200 €

672
100 €

Verso
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676
100 € 684

150 €

681
100 €

679
50 €

696
120 €

695
400 €694

100 €

693
450 €

683
1000 €

690
50 €

691
100 €
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705
300 €

700
140 €

710
300 €

701
150 €

706
280 €

714
250 €

703
50 €

712 - 60 €

698
120 €

708
600 € 699

100 €

“LEVEE EXCEPTIONNELLE pour L’ARGENTINE”
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718
200 €

717
150 € 722

90 €

720
200 €

719
120 €

721
80 €

723
150 €

726
150 €

727
120 €

730
200 €

725
400 €

729
1000 €

728
180 €
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733
250 €

731
180 €

737
350 €

734
150 €

738
500 €

736
500 €

735
200 €

744
280 €

743
280 €

739
500 €

741
600 €

742
350 €

732
1500 €

740
600 €

“BALLON-POSTE N° 11”
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745
300 €

747
200 €

748
180 €

751
700 €

749
250 €

755
150 €

754
1400 €

765
(texte)

753
500 €

750
1200 €

765
150 €

Verso

Verso

“BALLON MONTE pour L’ALGERIE”

“BALLON pour L’ESPAGNE”
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768
200 €

746
150 €

766
400 €

782
200 €

783
250 €

779
120 €

790
150 €

785
200 €

787
80 €

784
200 €

786
300 €

“1870 MONTFORT”

“1871 MORGES”

“1870 RUMILLY ”

“GRIS-NOIR”
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797
150 €

791
150 €

798
50 €

794
150 €

796
60 €

802
250 €

801
80 €

808
70 €

805
150 €

806
200 €

792
50 €

“Mixte 20c SIEGE & 25c CERES”

“GRANDE CASSURE”
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825
350 €

832
60 €

828
100 €

823
280 €

821
40 €

820
200 €

822
200 €

818
100 €

816
300 €

812
60 €

827
80 €

“GC 1195 en Bleu”

“2c vert type I”
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826
650 €

836
60 €

835
60 €

831
100 € 829

120 €

834
80 €

838
50 €

833
80 €

839
100 €

842
150 €

830
100 €

“60c Taxe utilisé en ALGERIE”

Mixte 
25c Type I + Type II
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841
250 €

843
100 €

855
180 €

856
80 €

858
150 €

844
70 €

848
50 €

853
70 €

850
600 €

854
300 €

“CENTURI-CORSE”

Combinaison
exceptionnelle
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859
100 €

861
80 €

866
30 €

862
60 €

872
150 €

863
60 €

867
150 €

860
150 €

864
250 €

865
60 €

868
200 €
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873
100 € 877

80 €

879
40 €885

80 €

893
50 €

890
60 €

891
60 €

892
120 €

906
70 €899

50 €

904
180 €

905
80 €

876
650 €

COI POSTALI 
FRANCESI
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911
150 €

914
250 €

912
80 €

922
100 €

925
350 €

927
60 €

915
60 €

923
150 €

924
350 €

932
600 €

926
180 €

928
500 €

931
300 €

Surcharge 
manuscrite

“15c TAXE LITHO.”
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933
200 €

934
250 €

937
600 €

941
40 €

936
400 €

946
400 €

942
1000 €

943
800 €

938
400 €

“1F TAXE”
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944
500 €

945
200 €

949
30 €

947
400 €

948
400 €

951
300 €

952
80 €

957
100 €

960
80 €

967
900 €

969
150 €

950
500 €

953
100 €
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970
200 €

975
250 €

983
150 €978

150 €

985
500 €

973
150 €

984
100 €

979
50 €

987
30 €

988
150 €

989
250 €

990
100 €

974
150 €

“ENSISHEIM ”
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993
400 €

991
200 €

992
200 €

999
120 €

997
600 €

1002
400 €

995
500 €

998
200 €

“Etoile bleue”

“CITRON”
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1010
450 € 1000

250 €

1001
200 €

1003
400 €

1004
100 €

1014
50 €

1005
500 €

1020
250 €

1009
200 €

1025
160 €

1026
60 €

1024
200 €

1022
150 €
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1027
250 €

1032
80 €

1033
250 €

1042
50 €

1031
400 €

1028
100 €

1037
350 €

1039
250 €

1036
200 €

1035
150 €

1041
300 €

1040
2400 €

“1864 BASTIA”

Verso

“OSIRIS”

“GC 822 de CETTE”
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1044
180 € 1045

90 €

1046
200 €

1048
750 €

1053
80 €

1055
100 €

1062
150 €

1052
450 €

1050
60 €

1063
150 €

Verso

“ALEXANDRIE”

POSTA EUROPEA

“VIA ALEXANDRIE”

“Destination DAMAS (SYRIE)  
via BEYROUTH”

“BUENOS-AYRES”
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1072
150 €

1076
100 €

1083
350 €

1068
250 €

1079
850 €

1069
250 €

1084
700 €

1071
250 €

1082
250 €

1080
350 €

1086
50 €

“JAFFA”

“1792 RODI”
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1081
12 500 €

1054
1000 €

1085
700 €

“PORT-SAID”
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1090
150 €

1087
80 €

1096
200 €

1089
150 €

1095
600 €

1103
200 €

1099
100 €

1094
500 €

1098
250 €

1100
600 €
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1112
80 €

1107
70 €

1110
80 €1106

400 €

1105
100 €

1111
80 €

1113
150 €

1109
4000 €

TULSCHA

“1854 SMYRNA”
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1117
120 €

1118
100 €

1121
60 €

1126
180 €

1115
50 €

1122
100 €

1129
250 €

1124
300 €

Ex. lot
1125
500 €

1120
80 €

1128
200 €

1133
300 €

1132
200 €

1116
70 €

“LA GOULETTE”

“STAOUELI”
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1130
750 €

1131
500 €

1134
200 €

1139
100 €

1144
200 €

1147
250 €

1136
650 €

1142
70 €

1143
80 €

1146
800 €

Verso

“1816 ALGER”

“POSTE  
PAR PIETON”

“BOGHARI”

“HANKEOU”

Verso
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1148
100 €

1149
100 €

1150
150 €

1156
150 €

1157
280 €

1169
400 € 1165

300 €

1174
450 €

1167
500 €

1170
1200 €
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1172
180 €

1179
280 €

1181
100 €

1178
150 €

1182
200 €

1186
250 €

1184
100 €

1190
400 €

1189
200 €

1194
350 €

1193
500 €

1196
400 €

1192
500 €

Verso

“CAYENNE”

“PURSAT”

“1er CORPS 
EXPEDITIONNAIRE  
du CAMBODGE”

“Type SAGE 
utilisé en 
GUYANE”

“20c CERES”

“ST BARTHELEMY”
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1210
850 €

1211
1000 €

1205
200 €

1200
250 €

1198
280 €

1197
300 €

1201
300 €

1208
1000 €

1212
250 €

1213
100 €

“ZEPPELIN”
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1209
1000 € 1220

500 €

1219
600 €

1221
400 €

1218
450 €

1230
350 €

1222
1500 €

1225
500 €

1226
400 €

1223
1800 €

“ST ESPRIT”
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1237
1000 €

1238
250 €

1239
50 €

1240
80 €

1255
600 €

1254
120 €

1267
1350 €

1269
100 €

1256
300 €

1259
300 €

1257
400 €

1260
100 €

“NOSSI-BE”

“Cachet échoppé”



• 107 •• 106 •

1270
400 €

1272
450 €

1273
500 €

1274
400 €

1289
350 €

1277
1250 €

1282
250 €

1279
120 €

1288
500 €

1276
350 €

“Type SAGE  
utilisé à la REUNION”

“BAKEL”
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1296 - 120 €

1292
100 €

1295
400 €

1297
200 €

1294
150 €

1298
250 €

1299
400 €

1304
100 €

1312
350 €

1305
400 €
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1316
200 € 1322

300 €

1319
250 €

1311
200 €

1308
200 €

1318
250 €

1310
200 €

1330
250 €

1307
250 €

“INVERTED 
OVERPRINT”

Verso
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1346
250 €

1344
600 €

1333
75 €

1336
60 €

1335
200 €

1337
100 €

1349
100 €

1348
100 €

1352
100 €

1353
100 €

1351
650 €
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1372
300 €

1370
300 €

1365
350 €

1373
70 €

1375
80 €

1369
60 €

1362
100 €

1355
80 €

1356
100 €

1358
100 €

1361
150 €

Verso

Verso

“VALONA”
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1394 - 50 €

1376
650 €

1386
120 €

1377
80 €

1378
100 €

1385
300 €

1388
300 €

1384
600 €

1381
250 €

“LLOYD RODI”
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1403
400 €

1397
150 €

1396
300 €

1398
200 €

1387
60 €

1407
100 €

1415
500 €

1413
80 €

1399
200 €

1417
12000 €1414

50 €

“REGISTERED”

“SALONIQUE”

“VARNA”

“VARNA”

“WIDDIN”
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1420
400 €

1419
150 €

1427
200 €

1424
2000 €

1433
300 €

1431
450 €

1430
1000 €

1432
350 €

1429
650 €

1422
1000 €

“CAPE OF GOOD HOPE”

“CAIRO”
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1440
2000 €

1439
400 €

1441
200 €

1444
750 €

1443
300 €

1442
250 €

1445
180 €

1446
100 €

1449
100 €

1448
100 €

“MAYAGUEZ”
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1450
150 €

1453
180 €

1456
150 €

1457
250 €

1458
80 €

1474
180 €

1472
250 €

1454
300 €

1477
200 €

1476
150 €1470

350 €

1463
300 €

1471
1000 €

“SHANGHAI”
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1473
2500 €

1496
200 €

1497
300 €

1486
200 €

1491
250 €

1485
200 €

1481
250 €

1482
180 €

1490
250 €

1495
250 €

1483
500 €

1487
100 €

1494
500 €

“CHENTU”
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1484
150 €

1498
150 €

1500
350 €

1493
150 €

1499
250 €

1501
850 €

1504
750 €

1514
150 €

1503
350 €

1502
280 €
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1523
250 €

1510
750 €

1515
150 €

1520
150 €

1534
150 €

1519
100 €

1513
150 €

1516
150 €

1532
250 €

1531
300 €
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1550
200 €

1547
150 €

1545
200 €

1541
400 €

1540
200 € 1555

150 €
1539
250 €

1542
350 €

1551
150 €

1549
200 €

1548
150 €
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1558
150 €

1559
100 €

1552
150 €

1565
750 €1562

2600 €

1561
3500 €

1566
1200 €

1567
3800 €

1560
1200 €
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1568
200 €

1588
200 €

1572
150 €

1571
150 €

- 150 €1573

1574
150 €

1577
300 €

1578
120 €

1581
150 €

1582
250 €

1569
180 €

1570
80 €

1584
120 €

1575
200 €

1583
150 €

“NYASSA”

KILIMANDJARO
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1589
100 €

1590
150 €

1597
300 €1587

100 €

1604
200 €

1603
160 €

1592
100 €

1607
300 €

1606
250 €

1610
350 €

1611
150 €

“MOROGORO”
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1612
150 €

1613
200 €

1638
350 €

1616
450 €1615

350 €

1626
250 €

1608
280 €

1632
100 €

1627
200 €

1634
400 €

1618
1200 €

“n° 23Ia”

“AMBONGMBANG”

“AKOAFIM”
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“EKODODO”

“EKODODO”

“BONAMBASSI”

“JUKADUMA + 
PANAMA”

“LOMIE”

“KUSSERI”

1652
200 €

1653
150 €

1649
200 €

1646
100 €

1643
180 €

1639
250 €

1642
100 €

1640
150 €

1647
100 €

1645
150 €

1648
150 €

1650
80 €

1651
100 €
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1654
700 €

1666
250 €

1669
150 €

1663
150 €

1665
150 €

1668
150 €

1673
250 €

1679
150 €

1677
150 €

1674
100 €

“MARIENBERG”

“C.E.F”

“NOLA”

“SANGMELIMA
to SWEDEN”

1667
180 €
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1678
150 €

1680
100 €

1685
100 €

1681
120 €

1682
400 €

1688
200 €

1686
180 €

1684
250 € 1689

100 €

1691
150 €

1687
200 €

1683
1600 €
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1692
600 €

1695
250 €

1696
100 €

1700
60 €

1699
100 €

1704
150 €

1693
650 €

1703
250 €

1705
100 €

1708
200 €

1706
200 €

1697
80 €

1711
150 €

“First day”
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1709
400 €

1713
150 €

1722
80 €

1721
350 €

1719
80 €

1712
150 €

1714
200 € 1718

180 €

1717
1000 €

1734
650 €

“5pf on 10pf”

“5pf on 10pf”
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“KIAUTSCHOU”

1726
300 €

1731
180 €

1736
200 €

1741
280 €

1738
300 €

1744
1500 €

1742
500 €

1740
120 €

1737
300 €
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“SANTA MAURA”

1746
180 €

1755
150 €

1753
100 €

1764
150 €1751

300 €

1758
200 €

1759
100 €

1750
200 €

1747
250 €

1777
500 €

1774
50 €

1792
50 €

1766
2800 €

1767
2500 €
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1784
750 €

1785
600 €

1786
500 €

1794
200 €

1800
1200 €

1802
450 €

“PAPAL STATES to POLAND”

“PARMA to LYON (FRANCE)”
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1815
450 €

1812
850 €

1823
350 €

1811
100 €

1813
1800 €

1819
50 €

1807
150 €

1816
100 €

1814
300 €

“IBRAILA”

“FRANKFURT to JASSY”
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1827
280 €

1842
200 €

1826
250 €

1824
1000 €

1841
180 €

1844
180 €

1838
250 €

1845
250 €

1856
200 €

1843
180 €

1848
1000 €

1852
700 €

1850
150 €

1849
250 €

“1802 ST BARTHELEMY”

“JAFFA”
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1859
100 €

1853
400 €

1854
250 €

1860
400 €

1855
200 €

1868
280 €

1867
750 €

1866
600 €

1861
100 €

1862
600 €

“MAIL BOAT A98”
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1865
100 €

1871
1800 €

1864
200 €

1886
200 €

1885
2500 €

1887
3000 €

1875
300 €

INDIA

SERAMPORE
DANISH POSSESSION

(1755-1845)

“1819 SERAMPORE”

“6F Tax marking”
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1888
200 €

1889
180 €

1890
280 €

1895
500 €

1891
300 €

1905
100 €

1893
60 €

1894
800 €

1892
400 €

“VIA BASSORAH - BAGDAD”
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1907
280 €

1916
650 €

1923
700 €

1914
650 €

1927
450 €

1925
350 €

1921
600 €

1931
400 €

1924
300 €

1926
300 €
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1929
900 €

1944
500 €

1928
600 €

1945
750 €

1933
300 €

1947
150 €

1953
100 €

1956
150 €

1948
600 €

1949
350 €
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1958
250 €

1962
250 €

1954
350 €

1972
450 €

1963
500 €

1961
100 €

1976
300 €

1970
350 €

1973
350 €

1968
150 €

BOXER WAR

“YINGKOU”

“SANTA MARTHA”
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1974
450 €

1978
180 €

1982
1250 €

Verso

1979
400 €

1983
1500 €

1981
700 €

1987
200 €

Verso

“HONG-KONG”
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1996
3000 €

2000
750 €

2023
80 €

2006
350 €

2011
150 €

2014
250 €

2025
250 €

2024
450 €

2013
250 €

Verso
“Destination BANGKOK”
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122e Vente sur Offres
12, place Xavier Ricard – BP 87

69110 Sainte-Foy-Les-Lyon – FRANCE
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E-mail : lugdunum.philatelie@wanadoo.fr
Site web : www.lugdunum-philatelie.fr
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ORDRE D’ACHATORDRE D’ACHAT
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aux conditions de vente dont j’ai pris connaissance, les lots suivants aux limites indiquées.

Nom : ...................................................................................................................................................................................................................................................................

Adresse : ........................................................................................................................................................................................................................................................
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particulièrement, sans craindre d’avoir toutefois à les payer à un prix maximum.

• Des frais acheteur de 15% TTC seront appliqués sur le montant total des lots lors de la facturation.
• Les offres ne comprennent pas les frais acheteur.
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réception par le destinataire, des lots qui présenteraient des défauts qui nous auraient échappés.
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MAIL AUCTION ...........................................................................................
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